
 
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 

 
Provozně ekonomická fakulta 

 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti Provozně ekonomické fakulty 

ČZU v Praze za rok 2005 

 

 

 

 
(dle zákona č. 111/98 Sb., § 27 odst. 1, písm. d) 

duben 2006 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 

 
- 2 - 

 

1 Úvod 
Dynamický rozvoj Provozně ekonomické fakulty ČZU byl v minulosti založen na 

realizaci základního strategického cíle spjatého s upevňováním mezinárodně srovnatelné 
pozice a konkurenční výhody PEF v rámci ČZU, ČR a Evropy. Fakulta vycházela zejména z 
jedinečné konjunkturální situace, jakož i vysokého potenciálu pedagogů, zaměstnanců a 
studentů. Po analýze současného stavu byl stanoven nový strategický cíl, které kontinuálně 
navazuje a rozvíjí cíl původní. Dlouhodobým strategickým cílem fakulty v současných 
podmínkách je další rozvoj diverzifikace studijní nabídky a pokračování ve vytváření vhodné 
struktury počtu studentů v bakalářských, magisterských a doktorských programech s důrazem 
na internacionalizaci všech činností. Fakulta bude poskytovat i nadále kvalitní a 
konkurenceschopné vzdělávání v národním i mezinárodním prostoru a současně produkovat 
vysoce kvalitní základní i aplikovaný výzkum. 

 
Součástí dlouhodobé strategie jsou kontinuita ve vztahu k pozitivním trendům (ČZU, 

ČR, svět) a souběžně s tím i realizace strukturálních změn s ohledem na vývojové trendy 
vnější i vnitřní. Mezi důležitá principiální východiska v tomto smyslu se řadí posilování 
vícezdrojového nezávislého financování, prosazování akademických zájmů a hodnot a v 
neposlední řadě podpora kooperativního přístupu při rozhodování. 

  
Provozně ekonomická fakulta je největší ekonomickou fakultou v ČR – ve všech 

studijních oborech, v prezenčním i kombinovaném formě studia bylo k 31.10.2005 zapsáno 
6600 studentů. Fakulta nabízí studentům široké spektrum vzdělání, pokrývající celou oblast 
řízení, ekonomiky, informačních a komunikačních technologií a regionálního či rurálního 
rozvoje. Absolventi se uplatňují v oblasti agrárního sektoru a navazujících odvětví, v 
podmínkách tržního prostředí při správě a řízení všech typů podniků. Jsou připravováni i pro 
práci v místní, regionální, státní a evropské správě a administrativě. V rámci celoživotního 
vzdělávání, především v konzultačních střediscích mimo Prahu, se výuky účastní více než 
1000 posluchačů. 

 
PEF je také největší fakultou ČZU v Praze – studuje zde více než polovina studentů 

celé univerzity. Široká nabídka studijních programů v bakalářském i navazujícím 
magisterském stupni studia plně odpovídá celkové orientaci fakulty působící v kontextu ČZU 
v Praze. Absolventi fakulty se velmi dobře uplatňují na trhu práce.  

 
PEF ČZU je činná jak v oblastech spojených se vzděláváním, výzkumem, 

zahraničními styky a dalšími aktivitami, které jsou obecné a jsou prováděny i na všech 
ostatních součástích ČZU, tak i v oblastech, které jsou pro fakultu specifické. Tyto specifické 
oblasti mají duální podstatu – jednak vyplývají z profilu fakulty a jednak tento profil posilují 
a rozšiřují. Napomáhají tak utváření speciální přidané hodnoty, kterou fakulta ve srovnání s 
jinými fakultami na ČZU i ve srovnání s podobně zaměřenými fakultami v ČR nabízí. Protože 
specifické stránky profilu a zaměření fakulty jsou tvořeny širokým spektrem různých aktivit, 
následující řádky představí pouze ty nejvýznamnější, které výrazným způsobem utvářejí 
jedinečné rysy fakulty zvyšující její konkurenceschopnost na poli pedagogickém, 
výzkumném, zahraničních styků a ostatních aktivit. 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 3 - 

 

 
Pedagogická činnost 
 

V pedagogické oblasti představuje PEF ČZU, jak již bylo uvedeno, největší 
ekonomickou fakultu v ČR podle počtu studentů. Tato, již samo o sobě jedinečná skutečnost, 
se následně odráží především v následujících specifikách: 

 
• široká a flexibilní nabídka studijních programů a oborů a řady různých předmětů reagující 

na požadavky trhu práce jak v ČR, tak i v mezinárodním kontextu představuje jeden z 
faktorů ovlivňujících rostoucí zájem o studium na fakultě; 

• rozsáhlé využití propracovaného zázemí informačních a komunikačních technologií 
umožňuje bezproblémovou administraci více než 8000 studentů v různých formách 
výuky; 

• využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce utváří základy pro 
následný rozvoj distančního vzdělávání a e-learnignových metod; 

• nabídka vzdělávání pro seniory v rámci university třetího věku, která je zaměřená na ICT, 
napomáhá eliminovat riziko tzv. digitálního rozdělení, kdy některé skupiny obyvatel jsou 
vyloučeny z možností využívat výhod informačních a komunikačních technologií; 

• rozsáhlá síť konzultačních středisek nacházejících se v 7 různých regionech ČR, v nichž je 
realizována jak kombinovaná výuka, tak i výuka v rámci celoživotního vzdělávání v 
souladu s akreditovanými studijními programy i obory; orientací na výuku v 
problémových regionech fakulta napomáhá jejich rozvoji prostřednictvím zaměření na 
rozvoj lidských zdrojů; 

• podpora všestranného vývoje studentů (nejen výuka odborných předmětů) spočívající 
mimo jiné i ve volitelných kurzech pro studenty v rámci tělesné výchovy a ve finanční 
spoluúčasti fakulty na aktivitách katedry tělesné výchovy, které jsou zajišťovány pro 
studenty 

• Výrazná internacionalizace výuky spočívající: 
- v již sedmým rokem realizovaném anglicky vyučovaném magisterském oboru 

Agricultural Economics and Management a v nově akreditovaném a otevřeném oboru 
Economics and Management; 

- ve školním roce 2005/2006 zahájené výuce v bakalářském oboru vyučovaném v 
angličtině: Agricultural Economics and Management 

- v roce 2006 dosažené akreditaci dvou oborů doktorského studia v angličtině 
(Management a Sector Economics) 

- v zavedeném kurzu International MBA in Agribusiness, který je jediný svého druhu a 
zaměření v ČR a který probíhá ve spolupráci a za účasti zahraničních vyučujících; 

- výuce vybraných odborných předmětů v cizím jazyce v rámci českých studijních 
programů. 

 
Vědecko-výzkumná činnost 
 

V oblasti vědy a výzkumu fakulta působí v poli daném konkurencí více než 20 
ekonomicky zaměřených fakult veřejných vysokých škol v ČR a rostoucího množství 
podobně zaměřených fakult soukromých vysokých škol. Zmíněná značná konkurence se 
výrazným způsobem projevuje v kombinaci zaměření na tradiční výzkumné aktivity s 
důrazem na využití následujících specifik přítomných na PEF, která jsou formována již 
předchozími oblastmi: 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 4 - 

 

• od roku 1996 funguje sociologická laboratoř – jediná laboratoře svého druhu v ČR 
zaměřená na socio-ekonomický výzkum venkova a podílející se na formulování současné 
politiky rozvoje venkova; 

• významná účast v mezinárodních grantových schématech (např. projekty LEONARDO či 
projekty v rámci 6. rámcového programu); 

• úspěšnost při získávání a realizaci institucionálních výzkumných záměrů podpořená 
kvalitním zázemí na fakultě (jak lidské zdroje, tak technické zázemí). 

 
Oblast zahraničních styků 
 

S pedagogickou oblastí je úzce propojena oblast zahraničních styků. Mimo již 
uvedeného jsou v této oblasti spatřována následující specifika PEF ČZU: 

 
• vzhledem k celkovému počtu studentů je PEF ČZU fakultou s největším počtem 

vyjíždějících i přijíždějících studentů participujících ve studentských mobilitách v rámci 
ČZU; 

• od roku 1991 je organizována výuka v letních školách pro studenty z Ohio State 
University, University of Missouri a Kansas State University, kdy absolvované předměty 
v zemědělské ekonomice, rurální sociologii a rozvoji venkova a v mezinárodních studiích 
jsou na zúčastněných universitách participujícím americkým studentům uznávány jako 
součást studia; 

• v roce 2005 se započalo s organizací dalších, ale již kratších letních škol (ISTCE Lisabon) 
a krátkodobých kurzů pro studenty ze zahraničních univerzit (University Wageningen, 
Dublin Institute of Technology) 

• od roku 2002 je zajišťována organizace výuky v letních intenzivních jazykových 
přípravných kurzech pro studenty přijíždějící do ČR v rámci mobilit Socrates/Erasmus 
(získání grantu pro tyto aktivity v konkurenci ostatních universit v ČR). 

• aktivní práce mezinárodní studentské organizace AIESEC 
 
Další aktivity 
 

Z ostatních aktivit, které dotvářejí specifický profil fakulty a které zároveň zasahují i 
do již zmíněných oblastí, je třeba zmínit především: 

 
• Fungování různých podpůrných středisek, které jsou z hlediska pedagogické, výzkumné a 

mezinárodní činnosti nezastupitelné; 
• Centrum oceňování (svými aktivitami je jedním ze zdrojů příjmů fakulty, utváří zázemí 

pro praxe studentů /vč. studentů ze zahraničí/; pracovníci se podílejí na výuce, připravují a 
realizují mezinárodní projekty); 

• Centrum zahraničních studií (jako náborové středisko zabezpečuje informace o 
možnostech studia na PEF pro zahraniční studenty, vyhledává potenciální zahraniční 
studenty především z oblastí mimo EU, kterým je nápomocno při zařizování nezbytných 
formalit spojených se studiem v ČR);, 

• Informační a poradenské centrum (zabezpečuje služby pro studenty; organizuje 
poradenské aktivity ve formě seminářů, kurzů s využitím prostředků pocházejících z 
různých veřejných či soukromých fondů, centrum je výrazně činné v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů) 

• Kopírovací a reprografické středisko (poskytuje publikační služby nejen pro studenty 
PEF, ale i pro studenty ostatních fakult a veřejnost); 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 5 - 

 

• Společné pracoviště OIKT ČZU a SIS PEF ČZU působí jako koordinační a vývojové 
středisko v oblasti informačních a komunikačních technologií na universitě; 

• Psychologická poradna (zabezpečuje poradenství a konzultace studentům i pracovníkům 
ČZU v krizových situacích). 

• Spolupráce s regionálními aktéry činnými v oblasti rozvoje regionů především z hlediska 
lidských zdrojů. 

 
Předložený dokument stručnou formou a dle předepsané věcné osnovy zachycuje 

obsah hlavní činnosti fakulty, tj. především vzdělávací a tvůrčí činnost za kalendářní rok 
2005. 

Údaje týkající se hospodaření fakulty jsou obsahem samostatné Výroční zprávy o 
hospodaření PEF za rok 2005. 

Dokument se týká pouze činností PEF, údaje o ostatních fakultách ČZU, ale i o České 
zemědělské univerzitě v Praze jako celku jsou k dispozici ve Výroční zprávě o činnosti ČZU 
za rok 2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 6 - 

 

 

2 Organizační struktura fakulty 
Provozně ekonomická fakulta (dále jen PEF) je tvořena 12 odbornými katedrami: 
 

• Katedra ekonomických teorií - KET 
• Katedra humanitních věd - KHV 
• Katedra informačního inženýrství - KII 
• Katedra informačních technologií - KIT 
• Katedra jazyků - KJ 
• Katedra obchodu a financí - KOF 
• Katedra operační a systémové analýzy - KOSA 
• Katedra práva - KPr 
• Katedra psychologie - KPs 
• Katedra řízení - KŘ 
• Katedra statistiky - KS 
• Katedra zemědělské ekonomiky – KZE 

 
V čele každé katedry je vedoucí, jmenovaný děkanem fakulty na základě výběrového 

řízení. 
 

Fakulta se jako součást ČZU v Praze řídí zákonem č. 111/98 Sb., vnitřními předpisy 
ČZU a navazujícími vnitřními předpisy fakulty, kterými jsou: 
 

• Statut PEF, schválený AS PEF dne 12. dubna 2000 
• Volební a jednací řád akademického senátu 
• Jednací řád vědecké rady 
• Studijní a zkušební řád 
• Stipendijní řád 
• Disciplinární řád 
 

V rámci děkanátu fakulty jsou vyčleněna tato víceméně samostatná oddělení: 
 

• Studijní oddělení – Studijní a informační centrum 
• Oddělení pro vědu a výzkum 
• Oddělení pro zahraniční styky – Centrum zahraničních studií 
• Středisko informačních služeb 
• Informační a poradenské centrum 
• Reprografické středisko 
• Centrum znaleckých činností 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 7 - 

 

 

3 Složení orgánů fakulty 

3.1 Děkan fakulty 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
(jmenován rektorem ČZU v Praze dne 1. února 2003 na funkční období 2003-2006) 

3.2 Proděkani fakulty 

Na funkční období 2003-2006 byli jmenováni tito proděkani: 
 
Ing. Jiří Vaněk, PhD.   proděkan pro pedagogickou a studijní činnosti 
Doc.Ing. Ivana Boháčková, CSc. proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost 
PhDr. Michal Lošťák, PhD.  proděkan pro zahraniční styky 
Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. proděkan pro rozvoj 

3.3 Senát fakulty 

Volba do Akademického senátu PEF proběhla dne 3. října 2002. 
Složení senátu, který zahájil činnost dnem 15. října 2002: 
 

Členové senátu 
Předseda akademického senátu Ing. Edita Šilerová, Ph.D. 
Předsednictvo akademického senátu  Ing. Jiří Fiedler 
Předsednictvo akademického senátu Michal Steininger 
Pedagog Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 
Pedagog Ing. Jana Horáková 
Pedagog Ing. Ondřej Hradecký 
Pedagog Ing. Irena Kreplová 
Pedagog Ing. Jarmila Peterová, CSc. 
Pedagog Ing. Marie Prášilová, CSc. 
Pedagog Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc. 
Student Bc. Eduard Kučera 
Student Bc. Martin Roubíček 
Student Ing. Petr Trella 
Student Bc. Jaroslav Rýdl 
Student Ing. Lenka Šobrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 8 - 

 

Volba do Akademického senátu PEF proběhla dne 1. listopadu 2005. 
Složení senátu, který zahájil činnost dnem 16. listopadu 2005: 
 

Členové senátu 
Předseda akademického senátu Ing. Edita Šilerová, Ph.D. 
Předsednictvo akademického senátu  Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
Předsednictvo akademického senátu Ing. Lenka Šobrová 
Pedagog Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 
Pedagog Ing. Ivana Brožová 
Pedagog Ing. Jiří Fiedler 
Pedagog Mgr. Ivana Hájková 
Pedagog Ing. Marie Prášilová, CSc. 
Pedagog PhDr. Pavla Rymešová 
Pedagog Ing. Lucie Vokáčová 
Student Marek Drozd 
Student Bc. Eduard Kučera 
Student Bc. Ondřej Lorenc 
Student Ing. Michal Steininger 
Student Ing. Jaroslav Rýdl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 9 - 

 

3.4 Vědecká rada 

Předseda Vědecké rady PEF ČZU v Praze: prof.Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
 

Členové vědecké rady 
Interní člen VR Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc 
Interní člen VR Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc 
Interní člen VR Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Magdaléna Hrabánková, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. 
Interní člen VR Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. 
Interní člen VR PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 
Interní člen VR Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Karel Pokorný, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. 
Interní člen VR Prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
Interní člen VR Prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc. 
Interní člen VR Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. 
Interní člen VR Ing. Jiří Vaněk, Ph.D. 
Interní člen VR Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. 
Externí člen VR Prof. Ing. Peter Bielik, Ph.D. 
Externí člen VR Prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc. 
Externí člen VR Doc. Ing. Jiří Jelínek, CSc. 
Externí člen VR Ing. Antonín Kučera, CSc. 
Externí člen VR Prof. Ing. Bohumil Minařík, CSc. 
Externí člen VR Mgr. Miroslav Prokop 
Externí člen VR Ing. Jan Ptáček, CSc. 
Externí člen VR PaedDr. Ing. Pavel Slunéčko, CSc. 
Externí člen VR Prof. Ing. František Střeleček, CSc. 
Externí člen VR Ing. Jan Trpák, CSc. 
Externí člen VR Ing. František Vaníček, CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 10 - 

 

4 Vzdělávací činnost 

4.1 Studijní programy a obory prezenčního, distančního a kombinovaného studia, 
v členění na bakalářské, magisterské a doktorské 

Tabulka č. 1 : Fakulta provozně ekonomická 

Kód 
studijníh

o 
program
u (STUD 
PROG) 1) 

Název studijního  
programu 

Studijní 
obory  

(KKOV) 

Název studijního 
oboru 

Standardní 
doba studia 

v akademických 
rocích 2) 

Forma studia 3) 

Akredita
ce 
 do  

 

    B MN P FSA  
B6202 Hospodářská politika a správa 6208R076 Podnikání a administrativa 3   PK 19.6.2007 
B6202 Hospodářská politika a správa 6202R065 Veřejná správa a regionální rozvoj 3   PK 19.6.2007 
B6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209R024 Systémové inženýrství 3   PK 19.6.2007 
B6208 Ekonomika a management 6208R094 Provoz a ekonomika 3   PK 19.6.2007 
B6208 Ekonomika a management 6208R110 Agricultural Economics and 

Management 
3   PA 19.6.2007 

B6208 Ekonomika a management 6208R111 Agrarökonomie 3   PA 19.6.2007 
B6208 Ekonomika a management 6202R067 Evropská agrární diplomacie 3   PK 19.6.2007 
B6209 Systémové inženýrství a informatika 1801R001 Informatika 3   PK 19.6.2007 

N6202 Hospodářská politika a správa 6208T076 Podnikání a administrativa  2  PK 5.5.2009 
N6202 Hospodářská politika a správa 6202T065 Veřejná správa a regionální rozvoj  2  PK 5.5.2009 

N6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209T024 Systémové inženýrství  2  PK 5.5.2009 
N6208 Ekonomika a management 6208T094 Provoz a ekonomika  2  PK 5.5.2009 
N6208 Economics and Management 6208T094 Economics and Management  2  PA 5.5.2009 
N6208 Ekonomika a management 6202T067 Evropská agrární diplomacie  2  PK 5.5.2009 
N6209 Systémové inženýrství a informatika 1801T001 Informatika  2  PK 5.5.2009 
N6209 System Engineering and Informatics 1801T001 Informatics  2  PKA 5.5.2009 
N6208 Ekonomika a management 6208T110 Agricultural Economics and 

Management 
 2  PA 19.6.2005 

N6208 Economics and Management 6208T110 Agricultural Economics and 
Management 

 2  PA 5.5.2009 

M6202 Hospodářská politika a správa 6208T076 Podnikání a administrativa  5  PK 19.6.2007 
M6202 Hospodářská politika a správa 6202T065 Veřejná správa a regionální rozvoj  5  PK 19.6.2007 
M6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209T024 Systémové inženýrství  5  PK 19.6.2007 
M6208 Ekonomika a management 6208T094 Provoz a ekonomika  5  PK 19.6.2007 
M6208 Ekonomika a management 6208T110 Agricultural Economics and 

Management 
 5  PA 19.6.2007 

M6208 Ekonomika a management 6208T111 Agrarökonomie  5  PA 19.6.2007 
M6209 Systémové inženýrství a informatika 1801T001 Informatika  5  PK 19.6.2007 
P6202 Hospodářská politika a správa 6202V066 Regionální a sociální  rozvoj   3 PK 19.6.2009 
P6207 Kvantitativní metody v ekonomice 6209V024 Systémové inženýrství   3 PK 19.6.2009 

P6208 Ekonomika a management 6208V112 Podniková a odvětvová ekonomika   3 PK 19.6.2009 
P6208 Ekonomika a management 6208V037 Management   3 PK 19.6.2009 
P6208 Economics and Management 6208V??? Management    PKA 19.6.2009 

P6208 Economics and Management 6208V??? Sector Economics and Economics 
of Enterprise 

   PKA 19.6.2009 

P6209 Systémové inženýrství a informatika 6209V015 Informační management   3 PK 19.6.2009 

 

                                                 
1) M – magisterský studijní program, N – magisterský studijní program navazující na bakalářský studijní 
program, P – doktorský studijní program.  
2) Čísla v závorkách označují standardní dobu studia v magisterském studijním programu navazujícím na studijní 
program bakalářský. 
3) P – prezenční forma studia, D – distanční forma studia, K – kombinovaná forma studia; A – studijní programy 
(studijní obory) uskutečňované i v anglickém (nebo v jiném cizím jazyce - F- francouzský jazyk, N - německý 
jazyk, Po - polský jazyk). 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 11 - 

 

 

Tabulka č. 2 : Počty studijních programů a oborů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód skupiny Studijní programy / obory Celkem
kmen. oborů bak. mag 

 
mag. 
navazují
cí 

dokt. stud.prog./ob
orů 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 4/8 4/7 4/9 4/5 16/29 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a umění  81,82      
 Celkem  11 až 82      
 

4.2 Studijní programy garantované VVŠ a uskutečňované na VOŠ 

 
PEF ČZU v Praze negarantuje studijní programy, uskutečňované na VOŠ. Trvale  

udržuje styky se středními školami a  vyššími odbornými školami v ČR v rámci činnosti 
Informačního a poradenského centra, provozu Konzultačních středisek PEF i jednotlivých 
kateder.  
 

4.3 Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy či fakulty 

Provozně ekonomickou fakultou ČZU v Praze jsou mimo sídlo vysoké školy 
realizovány tyto programy v konzultačních střediscích: 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 12 - 

 

Tabulka č. 3 : Program v konzultačních střediscích: 

fakulta 
 

konzultační 
středisko 

vyučovaný obor  typ počet 
studentů 

založeno 
roku 

 
 

PEF 

Klatovy Veřejná správa a regionální rozvoj B 209 2003 
Cheb Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 197 1996 
Hradec 
Králové 

VEŘEJNÁ SPRÁVA A REGIONÁLNÍ 
ROZVOJ 

B,N 386 2002 

Most Veřejná správa a regionální rozvoj B,N 266 2000 
Litoměřice VEŘEJNÁ SPRÁVA A REGIONÁLNÍ 

ROZVOJ 
B 110 2005 

Jičín Veřejná správa a regionální rozvoj B 59 2005 
 
Výuka je organizována v konzultačních střediscích, ve kterých je zajištěno kvalitní 

výukové prostředí: učebny s dostatečnou kapacitou míst, multimediální technika, počítače 
s připojením na Internet, případně Intranet ČZU. Přednášky a tutoriály probíhají převážně o 
víkendech. Učební pomůcky jsou již částečně přístupné na webu. Obsah a rozsah výuky 
vychází z akreditovaných studijních programů. Výuku na dislokovaných pracovištích zajišťují 
výhradně kmenoví pracovníci jednotlivých fakulty v souladu s akreditací. 

 
 
 

4.4 Využívání kreditního systému  

Od akademického roku 2000/2001 je na ČZU v Praze zaveden jednotný kreditní 
systém studia ECTS (European Credit Transfer System), který byl v letech 1997-2000 pilotně 
ověřován v rámci projektu TEMPUS. 

 
V podmínkách ČZU jeden kredit ECTS odpovídá 25 hodinám studijní zátěže 

průměrného studenta, standardní kumulativní počet kreditů za studium v bakalářském 
studijním programu činí 180 kreditů, za studium v navazujícím magisterském studijním 
programu 120 kreditů a za studium v magisterském studijním programu 300 kreditů. 

 
Tradiční klasifikační stupnice je kompatibilní se stupnicí ECTS, která je určena pro 

využití v rámci mobility studentů: 
 
 

Tabulka č. 4 : Klasifikační stupnice 

ECTS Název klasifikační třídy Kód třídy Numerická hodnota třídy 
A 
B 
C 
D 
E 
F 

výborně                   Excellent 
plus velmi dobře     Very good 
velmi dobře             Good 
plus dobře               Satisfactory 
dobře                       Sufficient      
nevyhověl                Fail 

  1 
+2 
  2 
+3 
  3 
  4 

1,0 
1,5 
2,0 
2,5 
3 
4 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 13 - 

 

4.5 Celoživotní vzdělávání 

Tabulka č. 5 : Počty programů celoživotního vzdělávání vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  
kmen. 
oborů 

Programy CŽV 
v rámci 

akreditovaných SP Ostatní Celkem 

bezplatné placené 
 přírodní vědy a nauky  11 až 18     
 technické vědy a nauky  21 až 39     
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43     

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53     

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

    

 ekonomie  62  1   
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68     

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75     

 obory z oblasti psychologie  77     
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82     

 Celkem  11 až 82     
 

Tabulka č. 6: Počty účastníků programů celoživotního vzdělávání na vysoké škole 

 Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  
kmen. 
oborů 

Programy CŽV 
v rámci 

akreditovaných SP Ostatní Celkem 

bezplatné placené 
 přírodní vědy a nauky  11 až 18     
 technické vědy a nauky  21 až 39     
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43     

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53     

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

    

 ekonomie  62  821   
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68     

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75     

 obory z oblasti psychologie  77     
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82     

 Celkem  11 až 82     



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 14 - 

 

4.6 Univerzita třetího věku  

Vzdělávání seniorů má na České zemědělské univerzitě v Praze dlouholetou tradici. 
Lze konstatovat, že U3V přispěla k dobrému jménu České zemědělské univerzity i mezi 
širokou veřejností. 
 

V roce 2005 pokračoval přednáškový cyklus „Strategie ČR po vstupu do EU“ (3. a 4. 
semestr) a v  semestrální počítačové kurzy. 
 

4.7 Zájem uchazečů o studium  

 
Tabulka  č. 7 : Zájem uchazečů o studium na vysoké škole 

Skupiny oborů Kód skupiny 
kmen. oborů 

Počet 

Po
da

ný
ch

 
př

ih
lá

še
k 

1)
 

Př
ih

lá
še

-
ný

ch
 2

) 

př
ije

tí 3
) 

př
ija

tý
ch

 4)
 

za
ps

an
ýc

h 
5)

 

Celkem 11 - 82   
přírodní vědy a nauky 11 až 18   
technické vědy a nauky 21 až 39   
zeměděl,-les. a veter. vědy a 
nauky  

41 až 43   

zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

51 až 53   

společenské vědy, nauky a 
služby 

61,65,67,71 až 
74 

  

ekonomie 62 7948 6869 3486 3050 1843
právo, právní a veřejnospr. 
činnost 

68   

pedagika, učitelství a sociál. 
péče 

75   

obory z oblasti psychologie 77   
vědy a nauky o kultuře a 
umění 

81,82   

 
1) Počet všech podaných přihlášek.       
2) Počet uchazečů o studium. Vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuty vícenásobné přihlášky. 
3) Počet všech kladně vyřízených přihlášek.      
4) Počet přijatých uchazečů. Údaj celkem vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuti vícenásobně 
přijatí. 
5) Počet přijatých studentů, kteří se zapsali ke studiu. 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 15 - 

 

4.8 Počty studentů na ČZU v Praze 

 
Tabulka č. 8 : Počty studentů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód skupiny Studenti ve studijním 
programu 

Celkem 

kmen. oborů bak. mag. mag. 
navazují

cí 

dokt. studenti 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 2505 3271 618 178 6572 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82      

 Celkem  11 až 82      
 

Tabulka č. 9 : Počty zahraničních studentů 

Skupiny oborů 
Kód skupiny  Studenti ve studijním programu Celkem
Kmen. oborů bak. mag. mag. 

navaz. 
dokt. studenti 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a služby  61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 73 32 11 14 130 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a umění  81,82      
 Celkem  11 až 82      
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 16 - 

 

V tabulce jsou uvedeny počty kmenových studentů (cizinců) bakalářského, resp. 
magisterského studia. Tito studenti budou absolvovat ČZU jako její řádní absolventi. 
V průběhu roku  2005 absolvovali alespoň 1 semestr studia rovněž i cizinci, kteří navštěvovali 
výuku v rámci mobilit SOCRATES-ERASMUS. 

 

4.9 Počty absolventů  

Tabulka č. 10 : Počty absolventů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód skupiny Absolventi ve studijním 
programu 

Celkem 

kmen. oborů bak. mag. mag. 
navazují

cí 

dokt. absolventi 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 72 461 209 8 750 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82      

 Celkem  11 až 82      
Pozn.: Údaje k 31. 10. zahrnují všechny formy studia a počty studentů včetně cizinců. 
 

4.10 Inovace již uskutečňovaných studijních programů 

 Vzhledem k termínu konce platnosti akreditace navazujících magisterských programů 
(19. 6. 2005) probíhalo na PEF akreditační a reakreditační řízení. Celý akreditační proces byl 
úspěšně ukončen v dubnu 2005.  

 Fakulta v této souvislosti reaguje na budování strukturovaného modelu studia dle  
tzv. Boloňské deklarace.  Stejně jako na ostatních fakultách univerzity již nejsou přijímáni 
studenti do magisterského studia. Přijímací řízení pro akademický rok 2005/2006 bylo 
realizováno pouze do bakalářského a navazujícího magisterského stupně. Magisterské 
(pětileté) studium bude postupně dobíhat s tím, že organizace výuky a harmonogram semestru 
budou také zde  přizpůsobeny novému modelu.  
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 17 - 

 

4.11 Nové bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy 

Vzhledem k novým podmínkám pro financování studijních programů 
uskutečňovaných v cizím jazyce, které stanovil zákon č. 121/2004 Sb., a vzhledem 
k doporučení MŠMT ČR platnému od 1. ledna 2005 byl akreditován nový studijní navazující 
magisterský program System Informatics a jeho obor Informatics pro plnou výuku 
v angličtině, který je náplní a obsahem totožný s českým oborem Informatika, a navazující 
magisterský program Economics and Management a jeho obor Economics and Management 
jako obor plně vyučovaný v angličtině, který je svou náplní a obsahem (při vzetí v úvahu 
specifik anglicky vyučovaných oborů) totožný s českým oborem Provoz a ekonomika. 
Zároveň byl se změnou názvu programu též reakreditován obor Agricultural Economics and 
Management, a to již pod novým studijním programem Economics and Management. Ve 
školním roce 2005/2006 byla rovněž započata výuka v bakalářském studijním oboru 
Agricultural Economics and Management.  
 

4.12 Nové směry v přípravě pedagogických pracovníků všech stupňů škol 

 
PEF (ČZU) nabízí svým studentům vedle profesního vzdělání také pedagogickou 

kvalifikaci, kterou mohou posluchači souběžně studovat jako specializaci „Učitelství 
odborných předmětů na SŠ a VOŠ“. Výuku zajišťuje Katedra pedagogiky, která má akreditaci 
udělovat příslušnou pedagogickou odbornost.  
 

4.13 Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu 
práce 

Anketa absolventů proběhla celouniverzitně v průběhu Státních závěrečných zkoušek 
v červnu 2005. V současnosti je zcela běžné, že studenti pracují již během studia, část 
studentů dokonce i na plný úvazek. Převažuje práce na úvazek částečný, kdy se počet 
zaměstnaných studentů postupně zvyšuje od prvního ročníku. Z výsledků ankety je dále 
patrné, že 40 % studentů má zajištěné zaměstnání již při ukončení studia. Většina absolventů 
je dále přesvědčena, že nebude problém zaměstnání najít. Více než třetina absolventů pracuje 
přímo v oboru, který vystudovali nebo v oboru příbuzném. Podle výsledků dlouhodobě 
prováděných průzkumů o uplatnění absolventů lze konstatovat, že v průběhu posledních  let 
prakticky 100% absolventů našlo zaměstnání do šesti měsíců po SZZ (někteří ovšem 
pokračovali v dalším studiu – zpravidla po dobu 1-2 let v zahraničí). 
 

4.14 Uplatnění nových forem studia 

 
Pracovníci fakulty se  zapojili do pokračujícího projektu „Virtuální univerzity“. 

V průběhu roku 2005 byly organizovány školení a semináře, ve kterých se pověření 
pracovníci kateder učili využívat nový modul „DIV" pro on-line komunikaci se studentem a 
SW modulu „Etext“ pro tvorbu interaktivních studijních textů – oba SW pakety byly 
vytvořeny na univerzitě v rámci RP MŠMT. K uplatňování nových forem studia bylo rovněž 
využito několik úspěšných projektů FRVŠ. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 18 - 

 

4.15 Studijní neúspěšnost  

 
Tabulka č. 11 : Počty neúspěšných studentů vysoké školy 

 Skupiny oborů 

Kód 
skupiny  

Neúspěšní studenti ve stud. 
programu 

Celkem 

kmen. 
oborů 

bak. mag. mag. 
navazují

cí 

dokt. neúspěšní 
stud. 

 přírodní vědy a nauky  11 až 18      
 technické vědy a nauky  21 až 39      
 zeměděl.-les. a veter. vědy a 
nauky 

 41 až 43      

 zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

 51 až 53      

 společenské vědy, nauky a 
služby 

 61,65,67,71-
74 

     

 ekonomie  62 81 73 19 13 186 
 právo, právní a veřejnosprávní 
činnost 

 68      

 pedagogika, učitelství a sociál. 
péče 

 75      

 obory z oblasti psychologie  77      
 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

 81,82      

 Celkem  11 až 82      
 

4.16 Možnost studia handicapovaných uchazečů 

V roce 2005 dále pokračovalo úsilí o nastavení stejných podmínek pro studenty. Byl 
zajištěn bezbariérový přístup do poslucháren. (Celkové řešení fyzické přístupnosti do vyšších 
pater budovy PEF bude vyřešeno v roce 2006 při stavbě návazné budovy CEMS). 
V rámci řešení rozvojových programů ČZU byla věnována značná pozornost zajištění 
přístupnosti k webovým sídlům fakulty ve shodě s pravidla WAI (Web Accessibility Initiative 
– iniciativa pro bezbariérový web). Přístupné stránky tedy nestaví svým uživatelům žádné 
překážky, které by jim znemožnily daný web efektivně používat. Přístupnost je tedy 
bezbariérovost.  
 

4.17 „Joint degrees“ a „double-degrees“ – studijní programy realizované v rámci 
mezinárodního konsorcia vysokých škol 

 
V roce 2005 pokračoval ve spolupráci s Wageningen University (Nizozemsko) 

„double-degree“ program realizovaný v oboru Agricultural Economics and Management na 
PEF ČZU a v oboru MSc in Management, Economics and Consumer Studies realizovaný na 
universitě ve Wageningen. V roce 2005 studovalo v rámci tohoto programu celkem 10 
studentů z PEF ČZU v Praze (5 započalo a 5 dokončí v první polovině roku 2006) 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 19 - 

 

 
V roce 2005 probíhal ve spolupráci s ČZU a Cranfield University at Silsoe (Velká 

Británie) „double degree“ program, v němž se účastnili (spolu se studenty jiných fakult) 
studenti oboru Agricultural Economics and Management na PEF. Studovaný obor v Británii 
byl Environmental Management for Business. V roce 2005 studovali 2 studenti PEF ČZU (1 
úspěšně zakončil) a započal jeden nový student. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 20 - 

 

5 Informační a komunikační technologie 
Rozvoj a využívání ICT na PEF je klíčovým faktorem, který podmiňuje hlavní činnosti 

fakulty, včetně administrativy a řízení fakulty. PEF disponuje odborným zázemím kateder 
z oblasti informačních a komunikačních technologií a má k dispozici další odborné útvary 
(Středisko informačních služeb, Informační a poradenské centrum). Koordinaci v oblasti 
koncepce a rozvoje ICT zajišťuje Komise výpočetní techniky ve spolupráci s katedrovými 
zástupci pro VT.  

 
V roce 2005 úspěšně pokračovala integrace fakultních zdrojů s celoškolskými. 

Celouniverzitní odbor informačních a komunikačních technologií (OIKT) má hlavní sídlo na 
fakultě a zajišťuje ve spolupráci s doktorandy PEF vývoj aplikací i provoz stávajících zařízení 
(výukové laboratoře, internetový pavilon). 

V roce 2005 byla postupně realizována řada zásadních inovací v oblasti nasazení 
a využívání moderních ICT. Mezi nejdůležitější patří: 

- sjednocení systémů založených na technologiích Novell v ramci ČZU a zajištění 
jejich efektivní a odborné správy, 

- uzavření smlouvy se společností Clarionet, zajišťující odbornou pomoc při práci na 
systémech Novell Netvare, 

- nasazení antispamové a antivirové systémy GWAVA (pro fakultní doménová 
jména používající Novell GroupWise) a Escanner (pro ostatní doménová jména), 

- výměna všech datových rozbočovačů za administrovatelné přepínače (tím se 
výrazně zvýšila efektivita při hledání „problematických“ stanic uživatelů a 
zmírnění dopadu na ostatní součásti sítě ČZU), 

- výměna optického spoje do budovy Aritma a instalace nového optického spoje do 
hlavní budovy 

- participace na projektu silnoproudých  slaboproudých rozvodů v nové budově 
CEMS, 

- spuštění serverového monitorovací systému, zajišťující dohled nad fungováním 
serverů a síťových prostředků ČZU, 

- spuštění nové verze aplikace IS Studium, CV, BADIS a E-Doktorand, 
- spuštění nového helpdeskového informačního systému, 
- modernizace počítačového vybavení učeben E2, E6, E12 a také vestibulu na 

fakultě, 
- instalace dataprojektorů a přípojných míst pro použití externích zařízení, 

notebooků, visualiserů téměř na všech učebnách PEF, 
- nahrazení plazmového info panelu za modernější LCD obrazovku a začlenění info 

panelu PEF do celoškolského prezentačního systému, 
- modernizace audiovizuální techniky na všech posluchárnách PEF, 
- instalace „mobilní učebny“ - 13 notebooků, tiskárna a router jsou bezdrátově 

propojeny s přístupem na internet (způsob a rychlost připojení je závislá na 
umístění učebny), 

- pořízení výkonnějšího dokumentového skeneru pro dávkové zpracování a softwaru 
pro vytěžování a zpracování dat z formulářů, 

- uzavření smlouvy s externí firmou o odvozu a ekologickému zpracování 
prázdných tonerových kazet (ukládá každé organizaci zákon o odpadech). 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 21 - 

 

Pro zlepšení informovanosti studentů a pedagogů je využíván digitální informační panel 
ve vestibulu PEF.  
 
Vybavení poslucháren PEF 

Posluchárny  PEF: EI, EII a EIII jsou vybaveny řídícím PC, dataprojektorem 
s projekční plochou 366x366cm a visualizerem. Na požádání je k dispozici bezdrátový 
mikrofon, presentér, notebook a laserové ukazovátko. Dobré podmínky dále vytváří 
bezdrátový ovládací systém světel, žaluzií a plátna. 

 
 

Ostatní vybavení PEF 
Téměř každý zaměstnanec má svůj osobní počítač a přibližně každý pátý má i 

notebook. Celkem mají na PEF pro zaměstnanci k dispozici 409 počítačů a notebooků a 
z toho ¾ odpovídá současnému počítačovému standardu (Pentium IV).  

 
Novinkou ve vybavení je také tzv. mobilní učebna. Skládá se ze 13 notebooků, 

tiskárny a routeru. Počítače jsou mezi s sebou navzájem bezdrátově propojeny a mají přístup 
na internet (způsob a rychlost připojení je závislá na umístění učebny).  

 
 

Přehled vybavenosti laboratoří PEF 
 Tabulka č. 12 : Přehled počítačových laboratoří ČZU pro výuku a samostatnou práci studentů PEF (pod správou 

OIKT) : 

Typ učeben Počet PC Počet prac. míst 
Laboratoř PEF – E2 10 18+1 
Laboratoř PEF – E6 10 18+1 
Laboratoř PEF – E7 10 18+1 
Laboratoř PEF – E9 13 24+1 
Laboratoř PEF – E12 13 24+1 
Laboratoř PEF – E13 10 18+1 
Laboratoř PEF – E14 10 18+1 
Laboratoř katedry – KZE (E10) 11 20+1 
Laboratoře kateder – KŘ (E15,E17) 13 13 
Internetový pavilon 59 58+2 
Učebna Msc rektorát 14 14 
Laboratoř JIH 34 34 
Vestibul PEF 12 12 
Celkem 219  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 22 - 

 

 
Tabulka č. 13 : Software na učebnách 

E02 E06 E07 E09 E10 E12 E13 E14 IP01 IP02 S05 ITS Vestibul JIH
Acrobat Reader 
6.0/7.0 X X X X X X X X X X X X X X 
1stPage 2000                 X           
AceHTML 5 
Freeware                     X       
ArcView 3.2 X     X   X   X             
ASPI X X X X X X X X     X       
Borland C   X   X     X               
C++ Builder 5.0       X                     
CorelDraw 9               X             
CraftCASE X             X             
DDT X             X     X       
Eclipse       X                     
FastStone Image 
Viewer                     X       
GIMP           X         X       
Macromedia 
DreamWeaver MX 
2004             X               
Macromedia 
FireWorks MX 
2004             X               
MetaEdit 3.1 X         X   X     X       
Mozilla                 X           
MS Project 2000       X     X               
MS Project 2003 X X       X                 
Novell Linux 
Desktop 9 X                           
ODBCTest X             X     X       
Pohoda       X                     
PowerArchiver 
2000 X X X X X X     X X X   X   
Prolog X                           
Quick Zip 4.60.010             X X       X   X 
Real Player X                           
SAS 8.2       X   X         X       
SAS 9 X   X   X   X X       X   X 
SPSS 13.0     X                       
SQLPlus X X X X X X   X X   X X X X 
Statistica 7.0 CZ X X X X X X X X X         X 
Suse Linux 9.1       X                     
Účetnictví           X                 
Virtual Pascal 2.1             X               
Visual Works 7.2 X     X X X   X     X       
Windows 2000 / 
Office 2000         X           X       
Windows XP / 
Office 2003 X X X X   X X X X X   X X X 
Zodop32 X         X   X             
Zoner 
PhotoStudio 8                 X           

spouštěno lokálně  
spouštěno ze síťového disku 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 23 - 

 

6 Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační 
služby 

 
Studenti i pedagogové PEF využívají centrálních služeb SIC ČZU. Doplňování 

knihovního fondu v dílčích katedrových knihovnách je zajišťováno přímo na katedrách. 
 
Předpokládá se, že větší dostupnost informačních zdrojů kateder bude zajištěna při 

výstavbě nové budovy CEMS. 
 

 

7 Výzkum a vývoj  

7.1 Oblasti výzkumu a vývoje, na které se Provozně ekonomická fakulta zaměřuje 

Vědeckovýzkumná činnost na PEF se v roce 2005 zaměřovala na řešení konkrétních 
projektů v rámci širokého rozsahu problémů, zejména v oblasti ekonomiky (zaměřené na 
oblast zemědělství), managementu a sociologie venkova. Do řešení projektů jsou pod 
vedením zkušených odborníků zapojováni studenti, doktorandi a mladí pracovníci, kteří 
publikují a prezentují své výsledky na konferencích a seminářích a to jak pořádanými 
katedrami, tak i Provozně ekonomickou fakultou (Agrární perspektivy) a dalšími vysokými 
školami v ČR a v zahraničí a specializovanými agenturami a organizacemi. 
 

7.2 Zaměření výzkumných záměrů 

V roce 2005 byl na fakultě řešen pouze jeden výzkumný záměr „ Informační a 
znalostní podpora strategického řízení“, který zastřešuje katedra řízení a při jeho realizaci 
úzce spolupracuje se členy dalších kateder.  

 
 

Tabulka č. 14 :Zapojení vysoké školy do řešení výzkumných záměrů  

Název výzkumného záměru 
Přidělené 

prostředky 
2005 (v tis. Kč)

Informační a znalostní podpora strategického řízení 12041
Celkem dotace z veřejných prostředků 12041
 
 

 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 24 - 

 

7.3 Nejvýznamnější výsledky 2005 

Mezi významné výsledky patřilo ukončení čtyřech výzkumných záměrů, které fakulta 
řešila od roku 1999 do 2004. V březnu 2005 proběhlo oponentní řízení těchto projektů, které 
zhodnotilo, že projekty splnily stanovené cíle a dosažené výsledky přispěly k rozvoji vědního 
oboru a byly v průběhu řešení výzkumného záměru zpřístupněny široké odborné veřejnosti. 
Výsledky byly rovněž využity pro zvyšování kvalifikace akademických pracovníků fakulty. 
 

7.4 Spolupráce PEF ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR a na mezinárodní úrovni 

V tomto roce PEF opět navázala na předchozí úspěšnou spolupráci na mezinárodní 
úrovni. Bylo řešeno celkem 16 zahraničních projektů, které byly většinou financovány ze 
zdrojů Evropské unie. 

 
 
 
Tabulka č. 15 :Zapojení vysoké školy do řešení projektů podporovaných z jiných zdrojů v ČR  

a ze zahraničí 

Kód 
program

u 

Název programu  
podpory výzkumu a vývoje 

Počet 
projektů 

Dotace 
(v tis. 
Kč) 

 Ministerstvo pro místní rozvoj 2 548,7
 Ministerstvo práce a sociálních věcí 1 4729
 FRVŠ 8 853
 MŠMT - Aktion 1 35
 ESF a MŠMT 1 46,428
 EU - 6. RP 3 1962,341
 EU - Leonardo da Vinci 2 
 EU - BEEP 1 206,844 
 EU - PTLE 1 2126,909 
 EU - Ve-noc  1 283,157
 EU - CIBERSTRATEGY 1 V 

minusu
 EU - PRISMA 1 113,800
 EU - Plantpro 1 172,048
 EU - Tranee 1 392,913
 EU - E-inclusion 1 88,500
 EU - e-User 1 88,500
 EU - YET 1 203,470
 EU - CALLC&Online Courseware for Learners of Czech 1 270,405 
Celkem  29 12121.01

5
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 25 - 

 

7.5 Projekty podporované z účelových prostředků 

V roce 2005 bylo na fakultě řešeno 51 projektů, které byly financovány ze zdrojů 
grantové agentury PEF. Tyto projekty mají hlavně přínos pro mladé pracovníky, kteří teprve 
začínají svou vědeckou kariéru. V rámci celoškolské grantové agentury byly řešeny dva 
projekty. 

 
Tabulka č. 16 :Zapojení vysoké školy do řešení projektů podporovaných z účelových prostředků 

Kód 
program

u 

Název programu  
podpory výzkumu a vývoje 

Počet 
projektů 

Dotace 
(v tis. 
Kč) 

 IGA 51 1394,250
 CIGA 2 211,50
Celkem  53 1605,750
 
 

7.6 Konkrétní využití institucionální podpory specifického výzkumu na vysokých 
školách 

Dotace byly rozděleny a použity v souladu s podmínkami MŠMT pro použití dotací 
VVŠ a příkazem rektora č. 82, kterým se stanoví pravidla hospodaření s veřejnými 
prostředky.  

Prostředky umožnily zintezivnit vědeckou a výzkumnou a vývojovou činnost na PEF. 
Umožnily více zapojit studenty do vědecké a vývojové činnosti a také rozšíření 
mezinárodních kontaktů v oblasti VVČ. 
 

7.7 Doktorské studium na PEF 

PEF má akreditovány čtyři programy tříletého doktorského studia. V každém z těchto 
programů lze studovat v prezenční nebo kombinované formě. Tyto programy jsou 
akreditovány do 19.6.2009. 13.12.2005 byla udělena akreditace oborům v anglickém jazyce. 
 

Tabulka č. 17: Akreditované studijní programy a obory doktorského studia 

program obor 
Ekonomika a management Management 
 Podniková a odvětvová ekonomika 
Hospodářská politika a správa Regionální a sociální rozvoj 
Kvantitativní metody v ekonomice Systémové inženýrství 
Systémové inženýrství a informatika Informační management 
Economics and Management Management 
 Sector Economics and Economics of 

Enterprise 
 
  
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 26 - 

 

K 31.1.2006 proběhly souhrnné atestace studentů DSP za rok 2005 s výsledky, které 
jsou uvedeny v níže uvedené tabulce. 
 

Tabulka č. 18 : Výsledky atestací studentů DSP k 31.1.2006 (počty studentů) 

ročník Výsledky atestace 
1. 2. 3. 4. 

1. 45 3 1 5 
2. 35 6 8 5 
3. 49 2 4 4+27 Ř 

 
1- pokračovat 
2- pokračovat se změnou studijního plánu (s výtkou) 
3- přerušeno 
4- ukončeno (Ř=ukončeno řádně) 
 

15.2.2005 proběhl tradiční „Doktorský seminář“, kde si studenti mohli srovnat svou 
vlastní vědeckou práci s prací svých kolegů. Seminář měl pozitivní hodnocení. Rovněž v roce 
2005 se zúčastnili studenti DSP studentských konferencí v Brně, v zahraničí, včetně Nitry. 
 

7.7.1 Obhajoby a Státní doktorské zkoušky na PEF  

V roce 2005 proběhlo 14 úspěšných obhajob disertačních prací a 27 státních 
doktorských zkoušek. Oproti roku 2004 se jedná o výrazné zlepšení situace s absolventy DSP. 

 
 

Tabulka č. 19 : Obhajoby disertačních prací 

Poř.č. Příjmení a jméno Katedra Vědní obor Datum 
obhajoby

1 Ing. Keistová Zdeňka KOSA Systémové inženýrství 15.2.2005 
2 Ing. Langrová Pavlína KOSA Systémové inženýrství 15.2.2005 
3 Ing. Mach Jiří KZE Podniková a odvětvová 

ekonomika 
17.2.2005 

4 Ing. Čechura Lukáš KZE Podniková a odvětvová 
ekonomika 

17.2.2005 

5 Ing. Berglová Pavla KŘ Management 17.3.2005 
6 Ing. Bachmann Pavel KŘ Management 17.3.2005 
7 Ing. Muchka Jiří KZE Podniková a odvětvová 

ekonomika 
17.3.2005 

8 Ing. Hošková Pavla KS Systémové inženýrství 12.4.2005 
9 Ing. Tůmovcová Petra KOF Podniková a odvětvová 

ekonomika 
31.5.2005 

10 Ing. Brabec Jan KOF Podniková a odvětvová 
ekonomika 

31.5.2005 

11 Ing. Kožený Roman KS Systémové inženýrství 18.10.2005
12 Ing. Houška Milan KOSA Systémové inženýrství 18.10.2005
     
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 27 - 

 

 
Tabulka č.  20: Státní doktorské zkoušky 

Č. Jméno Katedra Termín 
SDZ Obor 

1.  Smutka Luboš KZE 28.1. Podniková a odvětvová 
ekonomika 

2. Walterová Dana KOF 28.1. Podniková a odvětvová 
ekonomika 

3. Nyklová Sylvie KOF 28.1. Podniková a odvětvová 
ekonomika 

4. Huml Jan KŘ 17.3. Management 
5. Kettnerová Jana KŘ 17.3. Management 
6. Rain Tomáš KIT 12.4. Informační management 
7. Ulrych Václav KS 12.4. Systémové inženýrství 
8. Vančurová Pavlína KZE 17.6. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
9. Círová Vendula KZE 17.6. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
10. Gallová Ludmila KZE 17.6. Podniková a odvětvová 

ekonomika 
11. Petrášková Vladimíra KS 20.6. Systémové inženýrství 
12. Řimsová Lucie KPs 21.6. Management 
13. Kocmanová Šárka KPs 21.6. Management 
14. Porvichová Jana KPed 21.6. Management 
15. Čopík Jan KHV 30.6. Regionální a sociální rozvoj 
16. Kol´veková Gabriela KHV 30.6. Regionální a sociální rozvoj 
17. Holub Vít KII 19.10. Informační management 
18. Buchtela David KII 19.10. Informační management 
19. Vynikarová Dana KII 19.10. Informační management 
20. Kadoš Daniel KII 19.10. Informační management 
21. Stinka Vít KII 16.11. Informační management 
22. Smítka Martin KIT 16.11. Informační management 
23. Šimek Pavel KIT 16.11. Informační management 
24. Nezdarová Lenka KIT 16.11. Informační management 
25. Ježek Karel KPs 23.11. Management 
26. Kala Štěpán KŘ 23.11. Management 
27. Vondráčková Věra KŘ 23.11. Management 
 

7.8 Habilitační a profesorská řízení 

V roce 2005 proběhly na PEF tři habilitační řízení: 
- Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc. v oboru Systémové inženýrství 
- Ing. Vojtěch Merunka, PhD. v oboru Informační management 
- Ing. Roman Zuzák, PhD. v oboru Management. 
 

Na fakultě bylo jedno profesorské řízení: 
-    Doc. Ing.  Milan Slavík, CSc. v oboru Management. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 28 - 

 

8 Pracovníci vysoké školy  

8.1 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab.) 

Současná věková a kvalifikační struktura pracovníků PEF je výslednicí změny struktury a 
rozsahu studijních oborů bakalářského, magisterského a doktorského studia, zapojení do 
vědeckovýzkumných projektových aktivit v rámci ČR i zahraničí, rozvoje partnerských a 
institucionálních mobilit studentů, pedagogů a ostatních zaměstnanců, jakož i rozvoje 
informační podpory všech akademických aktivit včetně administrativních agend. 
 

Tabulka č. 21:  Věková a kvalifikační struktura pracovníků PEF  

Kategorie 
Profesor Docent OA Ostatní Celkem- počet Celkem - % 

Věková skupina 

20-29 0 0 20 39 59 20,77 

30-39 0 0 34 23 57 20,07 

40-49 0 2 26 20 48 16,90 

50-59 1 18 44 18 81 28,52 

60-69 8 8 13 8 37 13,03 

70 a více 1 1 0 0 2 0,70 

Celkem - počet 10 29 137 108 284 100 

Celkem - % 3,52 10,21 48,24 38,03 100  
* stav k 31.12.2005 
 

Rozhodujícím problémem je kvalifikace pedagogů na jednotlivých katedrách a to 
s ohledem na dlouhodobé rozvojové záměry PEF a ČZU v Praze a samozřejmě s přihlédnutím 
k faktoru věku. 

Počet pedagogů na jednotlivých katedrách je formován rozsahem a podílem na 
pedagogických, vědecko-výzkumných a ostatních výkonech fakulty. Kvalifikační struktura je 
v rámci jednotlivých kateder značně nevyrovnaná a nedosahuje žádoucí úrovně. 
Podproporcionální zastoupení kategorie docentů a profesorů je zaznamenáno na KJ, KPr, 
KIT, KOF, KET a KPs. 

 
Kvalifikační struktura pedagogů dle kateder PEF (ZS 2005/06) (fyzické počty včetně 

nestandardních pracovních poměrů) je uvedena v tabulce č. 6. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 29 - 

 

8.2 Celkový a přepočtený počet akademických i dalších (neakademických) pracovníků 
vysoké školy (tab.) 

 
Tabulka č. 22 : Kvalifikační struktura pedagogů 

Katedra 
Kvalifikace (počet) 

Odb. as.* Doc. Prof. Pedagogové Prof. a doc. 
Počet % Počet % 

KZE 15 3 3 21 12,21 6 15,38 
KET 9 3 1 13 7,56 4 10,26 
KII 6 2 2 10 5,81 4 10,26 
KŘ 19 4 1 24 13,95 5 12,82 
KIT 14 2 0 16 9,30 2 5,13 
KOSA 8 1 2 11 6,40 3 7,69 
KS 4 4 1 9 5,23 5 12,82 
KPr 8 1 0 9 5,23 1 2,56 
KHV 8 3 1 12 6,98 4 10,26 
KJ 22 1 0 23 13,37 1 2,56 
KOF 15 1 1 17 9,88 2 5,13 
KPs 5 2 0 7 4,07 2 5,13 
PEF-  počet 133 27 12 172 100,00 39 100 
PEF -  % 77,33 15,70 6,98 100,00    
*v součtu za PEF není zahrnuto 17 nestandardních pracovních poměrů ( tj.MD apod.) 
 

 
 
V tabulce 7a je uveden celkový počet pracovníků dle kateder. V tabulce 7b je uveden přehled za celou 
fakultu 
 

Tabulka č. 23 : Počet interních (s hlavním pracovním poměrem)  

a externích pracovníků vysoké školy (Fyzické osoby a přepočtené počty) 

Pracovníci 
Pedagogičtí pracovníci Vědečtí 

prac. 
Další 
prac. profesoři docenti odb. 

asist. 
asistenti lektoři 

interní 

Fyzické 
osoby 

12 27 133   172

Přepočtení
* 

11 25,2 116,2   152,4

externí 

Fyzické 
osoby 

   500

Přepočtení
* 

   8

 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 30 - 

 

8.3 Počet interních a externích akademických pracovníků vysoké školy (tab.) – trendy 

V tabulce 7b jsou uvedeny počty externích spolupracovníků. Jde o pracovníky, kteří 
vykonávají různé činnosti pro fakultu na základě dohod. Odhadem jde vyjádřit tyto dohody 
jako 8 přepočtených pracovníků.  

 
Počet externích pracovníků je stálý a odpovídá zajišťování úkolů, které souvisí 

především se SZZ.  

8.4 Vzdělávání akademických pracovníků vysoké školy 

Pro pracovníky PEF byly zajištěny kurzy k lepšímu využití nových počítačových 
aplikací a kurzy angličtiny. 

8.5 Habilitační a jmenovací řízení na vysoké škole  

V roce 2005 VR se uskutečnily 3 habilitační řízení (doc. Merunka, doc. Zuzák, doc. Kába 
- dohabilitace). Úspěšně proběhlo jmenovací řízení prof. Slavíka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 31 - 

 

9 Hodnocení činnosti  

9.1 Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole (včetně programů 
celoživotního vzdělávání) 

Systém hodnocení kvality vzdělávání je založen na principech vnitřní a vnější 
evaluace. V roce 2005 byla zahájena vnější evaluace. Závěry jsou uvedeny ve zprávě. 

 
Vnitřní evaluace na fakultě se skládá z hodnocení výuky studenty a z hodnocení výuky 

učiteli – odbornými katedrami. Na konci semestrů se výuka hodnotí pomocí dotazníků. 
 

9.2 Výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení vysoké školy (vyhodnocení silných a 
slabých stránek, příležitostí a rizik) 

Výsledky vnitřní evaluace jsou zpracovávány v závěru každého akademického roku, 
jsou projednány v odborných grémiích a stávají se zdrojem následných administrativních a 
technických opatření. 

 
Výsledkem hodnocení kvality je stanovení silných a slabých stránek a z toho 

vyplývajících příležitostí a cílů pro dlouhodobou strategii univerzity i pro priority rozvoje 
v kratším časovém horizontu.  Identifikace slabých stránek, ohrožení a příležitostí jsou potom 
podkladem pro stanovení priorit v příštím období, které zajistí udržení a případně zlepšení 
kvality vzdělávacího procesu. 

 
Z rozborů sledovaných ukazatelů jsou pro nejbližší období významné následující 

aktivity:  
 

Silné stránky - jsou dlouhodobě stabilní a lze je považovat za dobrý ukazatel kvality 
vzdělávání. Jsou to: 

− trvalý zájem o studium – v prezenčním i kombinovaném studiu 
− vyvážený systém akreditovaných studijních programů 
− evropské/světové standardy v obsahu, rozsahu a organizaci studijních plánů 
− využívání moderních ICT jak ve výuce, tak i nepřímo v podpoře výuky 
− profesionální administrativa studijních oddělení. 

Slabé stránky - identifikované již v minulých letech, jejichž řešení bude vyžadovat delší 
dobu: 

− vysoké zatížení pedagogických pracovníků v přímé výuce 
− nedostatečné prostorové vybavení. 

Identifikovaná ohrožení mají objektivní charakter.  Jejich řešení spočívá v kvalitní 
marketingové strategii ČZU: 

− nárůst počtu soukromých VŠ neuniverzitního typu. 
Příležitosti pro nejbližší období jsou impulsem pro zlepšení kvality výuky – v oblasti 
obsahové i organizační: 

− zvýšený zájem mladé generace o venkovský prostor, ekologická, environmentální 
a ekonomická kritéria v rozhodování mohou podpořit další zájem o studium. 
Z toho vyplývá možnost nabízení nových studijních oborů 

− nabídka výuky v anglickém jazyce je základem pro další rozvoj oborů 
v mezinárodním kontextu 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 32 - 

 

− nabídka kurzů v rámci Dalšího vzdělávání s následným započítáním absolvované 
výuky byla zahájena ve pěti konzultačních střediscích  (Hradec Králové, Cheb, 
Litoměřice, Klatovy a Most) 

− možnost zvýšení účasti v evropských grantech pedagogického zaměření 
(Leonardo, Socrates, Grundtwig, Minerva, Tempus) – umožňuje  udržet vysokou 
kvaltu výuky. 

9.3 Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty (hodnocení studenty i jinými 
partnery) 

 Na závěr semestru  je zajišťováno hodnocení výuky studenty. Dotazníkové šetření 
přináší podklady pro zlepšení pedagogické činnosti na katedrách.  
 

9.4 Zhodnocení naplňování Dlouhodobého záměru vysoké školy na léta 2000 – 2005, 
SWOT analýza (silné a slabé stránky, příležitosti, rizika) 

 Dlouhodobý záměr ČZU v Praze 2000-05 vytvořil rámec pro další úspěšný rozvoj ČZU 
v Praze. Byly vytvořeny podmínky pro kontinuitu ve všech oblastech akademických činností. 
 

9.5 Závěry hodnocení pro další období 

• Racionálně snižovat podíl přímé výuky s využitím nových e-learningových 
aplikací  

• V magisterském stupni studia zvýšit podíl výuky v angličtině. Postupně zařazovat 
do výuky přednášky v angličtině 

• Zajišťovat kvalifikační kurzy pro mladé pedagogy 
• pokračovat v tvorbě multimediálních učebních pomůcek 
• účinněji využívat moderní ICT při komunikaci mezi učitelem a studenty. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 33 - 

 

10 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 
Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání tvoří spolu s mezinárodní spoluprací ve 

výzkumu a vědě průřezovou oblast procházející těmito oblastmi činnosti PEF ČZU. 
Prohlubování internacionalizace napomáhalo dosažení základního strategického cíle PEF 
z dlouhodobého záměru PEF ČZU do roku 2005 spočívajícího v upevňování její přední a 
mezinárodně srovnatelné pozice v rámci ČR a Evropy. PEF ČZU se tak stala významným 
„vývozcem“ svého „know-how“ do zahraničí ve formě studentských a pedagogických 
mobilit, přednášek našich pedagogů na zahraničních universitách a účasti na pedagogických 
aktivitách těchto universit, účasti na mezinárodních výzkumných projektech, konferencích, 
seminářích, workshopech, zapojení se do práce mezinárodních organizací i mezinárodních 
publikací. Fakulta aktivně spolupracuje v rámci různých programů a smluv s více než 50 
podobně zaměřenými universitami a fakultami nacházejícími se ve 25 zemích Evropy, 
Severní Ameriky a Asie. Pilířem internacionalizace jsou v pedagogické oblasti akreditované 
studijní programy a jejich akreditované a vyučované v cizím jazyce studijní obory na 
magisterském a bakalářském stupni studia. Rozvíjí se i výuka v rámci tzv. tzv. double degree 
kurzů. Ve vědě a výzkumu je stěžejní oblastí internacionalizace oblast mezinárodních 
projektů.    

10.1 Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol 

Kromě možností mezinárodních programů (viz níže) využívá PEF pro rozvoj přímé 
mezinárodní spolupráce bilaterálních smluv existujících na úrovni celé university. Mimo nich 
v roce 2005 PEF připravila dohody o budoucích záměrech s Hospodářsko-sociální fakultou 
University Sv. Štěpána v maďarském Gödöllö, s Fakultou evropských studií a regionálního 
rozvoje SPU v Nitře a Ekonomickou fakultou Státní zemědělské univerzity v ruském 
Stavropolu. Nově byly rozvíjeny kontakty především na Tchaiwanu, kde je možnost 
společných výměn studentů (včetně letních škol). 
 

V roce 2005 uskutečnili pracovníci PEF celkem 309 výjezdů do zahraničí. Z nich bylo 
36 realizováno v rámci programu SOCRATES/ERASMUS  a 273 mimo tento program. 
Z posledně zmíněné formy výjezdů do zahraničí se nejčastěji jednalo výjezdy spojené s 
vystoupeními na mezinárodních kongresech či mezinárodních konferencích a seminářích a 
spoluprací fakult či řešením mezinárodních grantů. Tyto výjezdy směřovaly do 31 zemí světa 
– nejvíce na Slovensko (78), dále Maďarsko (24), Německo a Rakousko (po 19 výjezdech), 
Velká Británie (16), Belgie (14), Nizozemí (12), Francie a Itálie (po 11); u dalších zemí se 
jednalo o méně než 10 výjezdů. 
   

Na fakultu přijelo v roce 2005 téměř 250 návštěv ze zahraničí (bez studentů a 
pedagogů účastnících se krátkodobých kurzů a letních škol a konferencí). Jednalo se 
především o návštěvy spojené s projednáváním mezinárodní spolupráce a s řešením 
mezinárodních projektů. Nejvíce návštěv bylo ze Slovenska, dále z Německa, Irska, Británie, 
Francie, Nizozemí, Rakouska, Bulharska, USA, nově byli mezi přejíždějícími návštěvy 
z Tchaiwanu, Číny a Vietnamu. Téměř 1/8 (29) návštěvníků ze zahraničí vedla na PEF 
nějakou z forem výuky (v průměru během jednotýdenních pobytů). Ze zahraničních návštěv 
primárně pobývajících na PEF jich bylo 85 oficiálně přivítáno představiteli fakulty a 75 
pobývalo na katedrách či na zahraničním oddělení PEF. Zbylé návštěvy byly na fakultě 
přijaty v rámci jejich pobytu na celé ČZU.   
  
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 34 - 

 

Krátkodobé kurzy a letní školy na PEF ČZU 
Týdenní studijní pobyty na PEF ČZU studentů a pedagogů z: 
• University ve Wageningen (Nizozemí): 33 studenti a 2 pedagogové;  
• Dublin Institute of Technology (Irsko): 40 studentů a 5 pedagogů; 
• University of Aberdeen: 11 studentů a 2 pedagogové.  
Během těchto krátkodobých studijních pobytů absolvovali zahraniční studenti některé 
přednášky na PEF ČZU. 
 
Krátkodobé kurzy a studijní pobyty pro studenty PEF ČZU v zahraničí 
• krátkodobý výjezd představoval program Aktion (6 studentů a 4 pedagogové) do 

Rakouska (BOKU Vídeň); 
• 30 studentů z oboru EAD absolvovalo týdenní odbornou studijní exkurzi v institucích EU 

v Bruselu; 
• 28 studentů oboru Agricultural Economics and Management pobývalo jeden týden na 

krátkodobém studijním pobytu na Univerzity ve Wageningen.      
 
Letní školy 
• Letní škola pro studenty z USA (6 týdnů při 124 hodinách výuky na studenta a odborných 

exkurzích, Ohio State University, University of Missouri a Kansas State University): 26 
studentů, 4 pedagogové 

• Letní škola pro studenty z ISTCE Lisabon, Portugalsko(3 týdny při 72 hodinách výuky na 
studenta a odborných exkurzích): 41 studentů a 3 pedagogové         

 
Zvláštní formou letní školy financovanou z prostředků EU (program EILC) je Intenzívní 

jazykový přípravný kurz českého jazyka pro zahraniční studenty, kteří budou v ČR studovat 
v rámci programu Socrates/Erasmus (třítýdenní kurz při 6 hodinách výuky češtiny /na bázi 
angličtiny nebo němčiny/ denně a odborných exkurzích: 47 studentů ze 14 zemí /5 z Francie, 
4 z Finska, 18 z Německa, 2 ze Švédska, 3 z Portugalska, 2 z Itálie, 2 z Nizozemí, 1 
z Turecka, 2 z Velké Británie, 4 ze Španělska, 1 z Řecka, 1 z Polska, 1 z Maďarska a 1 
z Dánska/).  
 
Mezinárodní konference, workshopy, semináře a letní školy 
Mezinárodní konference: 2 (Agrarian perspectives XIV, ICT in Agriculture and Forestry)  
Semináře: 2 (Cyberstrategy, V-CON) 
Workshopy: 4 (wkorkshopy k projektům Leonardo, projekt CORASON, projekt Interreg) 
Letní školy: 4 (tři pro university v USA /ale realizovány jako jedna/ a 1 pro ISCTE Lisabon)   
 
MBA program 
Na PEF ČZU probíhá výuka v programu The International MBA in Agribusiness. Ta je 
zabezpečována přednášejícími z PEF a ze zahraničí (University of Wageningen /Nizozamí/, 
University of Aberdeeen /Velká Británie/, University of Ankarsas /USA/ a University College 
Cork /Irsko/); 
 

10.2 Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů 

Pro naplňování mezinárodních programů sloužily v roce 2005 na PEF ČZU především 
anglicky vyučované obory: 

• Agricultural Economics and Management 
• Economics and Management 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 35 - 

 

• Informatics 
 

Tabulka č. 24 :Počty studentů v anglicky vyučovaných oborech (stav 2005/2006)  

 imatrikulovaní 
studenti 

Socrates/Erasmus 
studenti + další 

dohody a 
programy 

Bakalářský: Agricultural Economics and Management 45 0 
Navazující magisterské: Agricultural Economics and Management 
(pouze 2 ročník) 

44 akademický rok 
05/06: 76 + 6 
kalendářní rok 
2005: 49 + 3   

Navazující magisterské: Economics and Management (pouze 1. 
ročník) 

28 

 
 Mezinárodní programy umožňují rozvoj mobilit jak pedagogů a studentů PEF směrem 
do zahraničí, tak příjezdy zahraničních pedagogů a studentů na PEF ČZU. Díky těmto různým 
programům vyjelo ve fiskálním roce 2005 do zahraničí minimálně na jeden semestr celkem 
171 studentů (149 prostřednictvím programu SOCRATES/ERASMUS, 16 s podporou 
MŠMT, 4 s podporou jiných programů /CEEPUS, Visegradský fond/) a 2 na základě  smluv 
/fakultní či mezistátní/). U pedagogů bylo v rámci programu SOCRATES/ERASMUS 
zaznamenáno celkem 36 výjezdů. Studenti dále vyjížděli do zahraničí v rámci studentských 
praxí. Jednalo se především o Ohio Internship Progam, jehož prostřednictvím mohou studenti 
PEF, ale i dalších fakult ČZU pracovat jeden rok na farmách v USA. Celkem v rámci tohoto 
programu vyjelo v roce 2005 5 studentů. Čtyři členové studentské organizace AIESEC 
pobývali dlouhodobě v rámci svých praxí v zahraničí (Malajsie, Kolumbie, Německo, 
Chorvatsko). 
 

Na základě zmíněných programů a dohod na PEF v roce 2005 přednášelo v odborných 
předmětech 29 zahraničích lektorů. Ti svými přednáškami oslovili přes 300 studentů. Ve 
fiskálním roce 2005 na PEF ČZU pobývalo (minimálně jeden semestr) na PEF 52 
zahraničních studentů v rámci mezinárodních mobilit (49 v rámci programu 
SOCRATES/ERASMUS a  3 v rámci jiných programů). Dále je k nim možno připočítat 128 
imatrikulovaných studentů ze zahraniční ve všech formách studia.  
 

10.3 Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků (přínosy a problémy) 

Pro školní rok 2005/2006 bylo na PEF ČZU uzavřeno 33 dohod 
SOCRATES/ERASMUS. Jestliže byl ve školním roce 2004/2005 zaznamenán rekordní počet 
vyjíždějících studentů v rámci tohoto programu (dosáhl čísla 133), v roce 2005/2006 jsme 
svědky stabilizace tohoto počtu (129 vyjíždějících studentů při dělení na semestry a 110 ve 
fyzických osobách, kdy 19 studentů pobývá v zahraničí 2 semestry). Velice potěšitelným je 
nárůst počtu zahraničních studentů přijíždějících na PEF. Ten jenom v zimním semestru 
2005/2006 dosáhl téměř totožné hodnoty jako za celý školní rok 2004/2005. Mezi 
přijíždějícími zahraničními studenty jsou i studenti z univerzit spojených v Euroleague of Life 
Sciencies (ELLS) z Wageningen a Uppsaly.  
 

Trend rostoucího počtu mobilit se týká nejen programu SOCRATES/ERASMUS. 
Zvláště mobility založené na vzájemných dohodách fakulty/university s partnerskými 
vysokými školami k nám přivádějí další zahraniční studenty (jejich počet je však ve srovnání 
s programem S/E omezen). V roce 2005/2006 nepřijeli na základě mezifakultních smluv 
studenti z Nitry (ti nyní využívají program SOCRATES/ERASMUS). Pokud jde o další 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 36 - 

 

podporu mobilit studentů PEF bylo pro rok 2005 získáno v rámci rozvojových programů 
MŠMT 395 000 Kč (o 275 000 Kč více než vloni), což umožnilo 16 studentů (o 14 více než 
vloni) studium v zahraničí. Jejich moblity se týkaly universit ve Wageningen (4), Cranfield at 
Silsoe (3), Dublin Institute of Technology (6), University College of Cork (1) a University of 
Newcastle (2); 2 studenti vyjeli do zahraničí v rámci programu CEEPUS a 2 s podporou 
Visegrádského fondu. 1 studentka vycestovala do Ruska na základě mezifakultní dohody o 
výměně studentů a jeden student do Rakouska na základě mezistátní dohody o spolupráci ve 
školství. 

 
Přínosy mobilit 
• šíře a množství nabízených mobilit představují jednu z konkurenčních výhod fakulty 

(zájem o studium na PEF je dán i možností studijních pobytů v zahraničí);  
• rostoucí počet přijíždějících studentů (i z univerzit ELLS) potvrzuje kvalitu fakulty; 
• výjezdy a příjezdy pedagogů napomáhají výměně informací a „know-how“;  
• prostřednictvím mobilit je podporována internacionalizace prostředí na PEF ČZU; 
• zájem o vydávání osvědčení o studiu v zahraničí (naplnění požadavku na uznávání studia 

v zahraničí); 
• zavedení zpráv o průběhu výběrového řízení omezilo „licitace“ a problémy při 

organizování výjezdů studentů; 
• využití mobilit pro studium v rámci double-degree kurzů. 
 
Problémy: 
• v roce 2005/2006 nenastoupilo 9 vybraných studentů (zdůvodnili nemožnost nastoupit) 

k mobilitám v ZS;  
• přetrvávající problémy s uznáváním předmětů absolvovaných v zahraničí (ale již se počet 

problémových případů výrazně snížil a nepřesáhl počet 3 předmětů, což bylo vyřešeno 
jednáním s vedoucími příslušných kateder); 

• finanční náročnost pobytu v „jádrových“ zemích EU, avšak není velký zájem o mobility 
směrem do nových členských zemí EU; 

• nárůst počtu přijíždějících studentů znamenal potíže při organizaci výuky v angličtině 
(některá cvičení jsou navštěvována více než 30 studenty); z tohoto důvodu je připravován 
nový elektronický informační systém fakulty umožňující zkvalitnit a zefektivnit 
administraci přijíždějících studentů.  

 

10.4 Nové trendy a další aktivity v oblasti mezinárodní spolupráce  

 
 V roce 2005 jsme zaznamenali tyto nové oblasti působení a další nové záležitosti či 
trendy spojené s oblastí internacionalizace: 
• Akreditace a otevření programu Economics and Management a oboru Economics and 

Management (pro navazující magisterské studium) – od října 2005 (28 studentů). 
• Otevření prvního ročníku bakalářského oboru Agricultural Economics and Management – 

od října 2005 (45 studentů). 
• Započala realizace společného projektu USA a EU „Management of Global Value Chains 

(přípravě společného mezinárodního kurikula) za účasti Pennsylvania State University, 
University of Wisconsin, Arizona State University (3 university z USA) a v Evropě: 
Universita v Rennes (Francie) a universita v Kielu Německo) a ČZU. 

• Nová letní škola pro studenty ISTCE z Lisabon (zaměření na podnikání v ČR, finanční 
trhy a finanční managament v ČR, interkulturní management) – 41 student. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 37 - 

 

• Týdenní studijní pobyty studentů z University ve Wageningen, University of Aberdeen a 
Dublin Institute of Technology (celkem 91 studentů). 

• Výrazný nárůst přijíždějících studentů v rámci mobilit SOCRATES/ERASMUS (školní 
rok 2005/2006 – 70 studentů – tj. nárůst o 75% oproti stavu 2004/2005. 

• Stabilizace (příp. stagnace) výjezdů studentů PEF do zahraničí. Ve formě mobilit a praxí 
pobývalo v roce 2005 v zahraničí 180 studentů (veškeré typy mobilit 171 a z nich 
mobility Socrates/Erasmus 149 studentů).    

• Příprava certifikovaných testů v angličtině a francouzštině použitelných při ucházení se o 
zaměstnání v EU. 

• Příprava žádosti o akreditaci 2 oborů v angličtině v doktorském studiu. 
• Příprava elektronické administrace aktivit v oblasti zahraničních styků.  
 
Mezi ve zprávě ještě nezmíněné aktivity v oblasti mezinárodních vztahů patří:  
• Studenti oboru Evropská agrární diplomacie se na půdě ČZU setkali s velvyslanci Norska 

a Belgie a Turecka a s radou velvyslanectví Německa (diskuse na téma klady a zápory 
vstupu do EU); 

• Činnost Centra zahraničních studií, které působí jako „styčné“ a náborové středisko pro 
studenty ze zahraniční přijíždějící na PEF ČZU mimo programy EU, příp. bez podpory z 
MŠMT (v r. 2005 komunikovalo s cca 50 zájemci ze zahraničí o studium na PEF ČZU). 
Centrum jako součást zahraničního oddělení PEF ve spolupráci se studijním oddělením 
PEF rovněž organizačně zajišťuje obory vyučované v angličtině a organizačně jako 
součást zahraničního oddělení zajišťuje mezinárodní mobility studentů. 

• Výuka cizích jazyků pro zaměstnance PEF pořádaná zahraničním oddělením PEF ve 
spolupráci se zahraničním oddělením ČZU – v roce 2005 se aktivně účastnilo pouze 8 
zaměstnanců PEF.  

• Doplňující kurzy anglického jazyka ve formě debat nad texty a záležitostmi ekonomie a 
managementu jsou organizovány pro doktorandy PEF (nízká účast – pouze 5 doktorandů).  

• Práce v mezinárodních organizacích; v nich je zapojeno kolem 40 pracovníků PEF. 
• Podpora mezinárodních studentských organizací na PEF: v organici AIESEC bylo v roce 

2005 činných 12 (o 6 méně než loni) studentů. V roce 2005 tato organizace zabezpečila 
pro PEF 8 zahraničních praktikantů, kteří působili na fakultě především v oblasti rozvoje 
jazykové výuky (výuka jazyků). Zároveň vyslala 4 své členy na dlouhodobé praxe do 
zahraničí. Studentská organizace AIESEC dále připravila tzv. International Days 
(představení se studentů ze zemí, kteří studují na PEF ČZU), tzv. Carreier Days (nabídka 
pracovních příležitostí pro studenty), den s AIESEC (představení organizace) a 
Kolumbijský večer.  

Tabulka č. 25 :Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání 

Program 
(2005) 

Socrates 
Erasmus 

Socrates Leonardo
Comenius Grundtvig Lingua/EILC Minerva 

Počet projektů 33 x 1 1 x 6
Počet vyslaných studentů 149 x 0 0 x 0
Počet přijatých studentů 49 x 0 47 x 0
Počet vyslaných ak.prac.  36 x 2 0 x 15
Počet přijatých ak.prac.  20 x 0 0 x 20
 

 

 

 

 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 38 - 

 

Tabulka č. 26 :Ostatní programy 

Program (2005) Ceepus Aktion Ostatní 
Počet projektů 1 1 3 (USA) 
Počet vyslaných studentů 2   6 1
Počet přijatých studentů 0 6 21
Počet vyslaných ak.prac.  0 4 0
Počet přijatých ak.prac.  0 4 5
Dotace (v tis. Kč) 17 35 x
 

Tabulka č. 27 :Další studijní pobyty v zahraničí 

Program (2005) Vládní stipendia 

Přímá mezifakultní spolupráce/z 
toho Rozvojové programy 

v Evropě/z 
toho 

Rozvoj.progr. 

mimo Evropy/z 
toho 

Rozvoj.progr. 
Počet vyslaných studentů 1 (vládní dohoda ČR-Rakousko)   16/16 5 (praxe)/0
Počet přijatých studentů 17 (vládní stipendisté MŠMT) 2/0 0/0
Počet vyslaných ak.prac.  0 4 0
Počet přijatých ak.prac.  1 0 1/0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 39 - 

 

11 Další aktivity vysoké školy 
 

11.1 Významné konference, semináře, čestné doktoráty, výročí  

Mezinárodní vědecká konference Agrární perspektivy XIV – „Znalostní ekonomika“ 
 – 20. – 21. září 2005, 
XI. mezinárodní konference „Information Systems in Agriculture and Forestry“ 17.-18. 
května 2005. 
 
 

11.2 Jiné nepedagogické aktivity vysoké školy 

V rámci  Provozně ekonomické fakulty Informační a poradenské centrum především tyto 
aktivity: 

• realizace odborných kurzů (U3V, ECDL) 
• spolupráce, příprava a realizace projektů a grantů    
• provoz Agrárního WWW portálu AGRIS 

 

12 Investiční aktivity 
 

V roce 2005 byly realizovány akce hrazené z univerzitních i fakultních prostředků: 
 

• výměna oken 
• výměna podlah ve vstupních prostorách fakulty 
• výměna dveří ve vstupních prostorách fakulty a prvním patře 
• výměna ležatých rozvodů vody 
• malování prostor po výměně podlah 
• výměna vybavení čtyř kanceláří 
• výměna PC v dvou počítačových cvičebnách 
• modernizace ICT na jednotlivých katedrách 
• klimatizační zařízení (server, zasedací místnost) 
• digitální tisk. stroj 
• kopírka 
• deset dataprojektorů 
• tepelná clona u vchodu do fakulty 

 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 40 - 

 

Výstavba CEMS 
 

V roce 2005 byla zahájena výstavba objektu Centra ekonomicko – manažerských 
studií  1.část. Ve výběrovém řízení na zhotovitele stavby zvítězila firma Metrostav a.s. 
Slavnostní zahájení stavby proběhlo v říjnu 2005.  
 
 
 

 

  
 
 
 
 
Vlastní stavební práce byly zahájeny v prosinci 2005. 
Dokončení stavby je plánováno  na červenec 2006. 
 
Na přípravě, zahájení stavby a její realizaci se podílí: 

• TYPAZ s.r.o. Tato firma zajišťuje pro investora, tj. ČZU v Praze, inženýrskou činnost, 
a to především výkon technického dozoru; 

• Atelier Genesis s.r.o. Ing. arch Dušek, hlavní inženýr a architekt projektu, je 
zodpovědný za vypracování projektové dokumentace stavby. Atelier Genesis zajišťuje 
i výkon autorského dozoru v průběhu zpracování realizačního projektu a provádění 
stavby; 

• Metrostav a.s. divize 1 zajišťuje dodávku všech stavebních a montážních prací a 
provozních souborů a zpracování realizačního projektu stavby.  

 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
- 41 - 

 

 
Průběh realizace stavby je hodnocen za účasti zástupců PEF na pravidelných kontrolních 
dnech organizovaných jedenkrát za 14 dní. Pravidelné body programu: 

 kontrola plnění harmonogramu 
 kontrola souladu projektové dokumentace a prováděných prací 
 sledování plnění rozhodnutí veřejnoprávních orgánů 
 kontrola finančního plnění 
 projednání, schvalování a evidování změn projektu – provádění 

změnového řízení. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  28. dubna 2006 
 
 Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. 
 děkan PEF ČZU v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Příloha k výroční zprávě o činnosti PEF ČZU 
 
 
 
 

Činnost kateder PEF v roce 2005 
 

Katedra ekonomických teorií – KET – str. 1 
Katedra humanitních věd – KHV – str. 6 

Katedra informačního inženýrství – KII – str. 18 
Katedra informačních technologií – KIT – str. 26 

Katedra jazyků – KJ – str. 35 
Katedra obchodu a financí – KOF – str. 46 

Katedra operační a systémové analýzy – KOSA – str. 55 
Katedra práva – KPr – str. 63 

Katedra psychologie – KPs – str. 67 
Katedra řízení – KŘ – str. 74 

Katedra statistiky – KS – str. 89 
Katedra zemědělské ekonomiky – KZE – str. 98 

 
Informační a poradenské centrum – IPC – str. 116 

Centrum znaleckých činností – str. 116 
Centrum tisku a kopírování – COPY – str. 117 

 
 
 

Bakalářské práce na PEF za rok 2005 – str. 118 
 

Seznam absolventů magisterského studia PEF v roce 2005 – str. 144  
 
 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  1  

 
 

Katedra ekonomických teorií 
Katedra ekonomických teorií vznikla jako nová katedra v květnu 1990. Katedru tvořilo šest 

pedagogických pracovníků a sekretářka. Katedru postupně vedli: doc. Ing. Jaroslav Mach, CSc., 
doc. Ing. Jaroslav Keil, CSc., do října 2003 doc. Božena Kadeřábková, CSc. a od října 2003 je řízena děkanem 
PEF, od září 2004 byl pověřen vedením katedry doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  
Katedra měla na konci roku 2005 16 pedagogů z toho 8 na plný úvazek, jeden na 0,9, jeden na 0,8, jeden na 0,65, 
tři na 0,5, jednu na mateřské dovolené, jednoho externího a jednoho doktoranda, sekretářku a jednoho technika.  

K pozitivům katedry v první polovině 90. let patřilo zpracování a vydání obsáhlých učebních textů, včetně 
matematické aplikace hlavních problémů z mikroekonomie i makroekonomie, s rozsahem více než 1000 stran. 
Na skripta navazují vypracované cvičebnice konkrétních příkladů a otázek k jednotlivým tématům 
z mikroekonomie i makroekonomie tak, aby základní kurz byl plně saturován dostupnými učebními pomůckami. 
V tomto roce katedra vydala druhou část učebních textů z Mikroekonomie, dále cvičebnici z Mikroekonomie 
a Makroekonomie.  

Snahou všech pracovníků katedry je seznamovat budoucí absolventy PEF i ostatních fakult ČZU 
s nejnovějšími poznatky ekonomické teorie s cílem naučit je chápat a analyzovat podstatu společenských 
a ekonomických procesů, správně je hodnotit a na tomto základě se efektivně rozhodovat v podmínkách tržní 
ekonomiky.  

I. Personální složení katedry 

 Funkce   Jméno  
 Vedoucí   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  -  pověřený vedením katedry od 1.9.2004 
 Tajemník    Ing. Jaroslava Burianová  
 Sekretariát    Božena Drncová  
 Zástupce VT    Ing. Růžena Breuerová, CSc.  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    Ludvig Dittrich, Ph.D.  
 Pedagog    Ing. Andrea Ecková, Ph.D. 
 Pedagog   Mgr. František Hřebík              
 Pedagog    Doc. Ing. Božena Kadeřábková, CSc.  
 Pedagog    Ing. Eva Kaňková  
 Pedagog    Ing. Zlata Koštejnová              mateřská dovolená  
 Pedagog    Ing. Michaela Krčílková             
 Pedagog    Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D.  
 Pedagog   Doc. Ing. Irena Petráková, CSc.  
 Pedagog   Ing. Martin Řehák 
 Pedagog    Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
 Pedagog    Doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl, CSc.  
Technik   Aleš Vojtěch                   
 Doktorand interní    Ing. Pavel Hrdlička  
 Pedagog   Ing. Lenka Lukášková  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=73�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1006�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=210�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=17�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=266�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=984�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1208�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=74�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=221�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  2  

 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 
Kód   Předmět   Pedagog  
ENE72E  Obecná ekonomie II. - DS  Doc. PhDr. Ing. Karel Šrédl, CSc.  
ENL72E  Základy obecné ekonomie - LF - DS   Ing. Růžena Breuerová, CSc.  
ENI01E  Základy tržní ekonomiky - ITSZ   Mgr. František Hřebík   
ENT71Z  Obecná ekonomie I. - TF-OPT - DS   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT01Z  Obecná ekonomie I. - TF-OPT   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT72E  Obecná ekonomie II. - TF-OTP - DS   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT02E  Obecná ekonomie II. - TF-OTP   Ing. Jaroslava Burianová  
ENL01E  Základy ob. ekonomie - LF-DI   Ing. Jaroslava Burianová  
ENL02E  Základy obecné ekonomie - LF - HSSL   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT73Z  Základy obecné ekonomie - TF - DS   Ing. Jaroslava Burianová  
ENT03Z  Základy obecné ekonomie - TF   Ing. Jaroslava Burianová  
ENE14E  Světová ekonomika   Ing. Martina Jiránková  
DENE01Y  Dějiny ekonomických teorií   Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
DENE02Y  Hospodářské politiky   Doc. Ing. Irena Petráková, CSc.  
ENE01Z  Hospodářské politiky   Ing. Andrea Ecková,  Ph.D.  
DENE05Y  Makroekonomie pro doktorandy   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  
DENE03Y  Mezinárodní ekonomie   Doc. Ing. Božena Kadeřábková, CSc.  
ENE12E  Mezinárodní ekonomie   Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
DENE04Y  Mikroekonomie pro doktorandy   Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.  
ENE03Z  Národní hospodářství   Ing. Andrea Ecková , Ph.D.  
ENE15E  Obecná ekonomie III.   Ing. Alexandr Soukup, CSc.  
ENE13E  Mezinárodní měnový a finanční systém   Ing. Eva Kaňková  
ENE04E  Obecná ekonomie I.   Ing. Eva Kaňková  
ENE11E  EU a hospodářská politika EU   Ing. Lenka Lukášková  
ENE11Z  EU a hospodářská politika EU   Ing. Lenka Lukášková  
ENE05E  Obecná ekonomie II.   Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D.  
ENE71E  Obecná ekonomie I. - DS   Doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl, CSc.  
ENE07Z  Teorie firmy   Doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl, CSc.  
ENX02E  Základy obecné ekonomie - LF, AF   Doc. Ing. Irena Petráková, CSc.  
ENX75E Základy obecné ekonomie -  UVPZ  Doc. Ing. Josef Brčák, CSc.   
ENE22E Financial Management   Ludvig Dittrich, Ph.D. 
ENE31Z  Financial Management  I.  Ludvig Dittrich, Ph.D. 
ENE31Z Financial Management  I. – 2. část  Ludvig Dittrich, Ph.D. 
ENE32Z Financial Management  II.  Ludvig Dittrich, Ph.D. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

C) Odborný článek 

Pavelka, T. 2005: Daňová zátěž v ČR je výrazně pod průměrem EU, ISSN 1213-5038 SONDY-týdeník pro 
sociální otázky, 9, s.5 -5  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=72&id_sub=85&id_utvar=14&id_clovek=1576�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  3  

 
 

Pavelka, T. 2005: Nejméně chudých je v Česku, nejvíce na Slovensku, ISSN 1213-5038 SONDY-týdeník pro 
sociální otázky, 39, s.5 -5  

Pavelka, T. 2005: O "ekonomickém zázraku" na Slovensku lze pochybovat, ISSN 1213-5038 SONDY-týdeník 
pro sociální otázky, 20, s.4 -4  

Pavelka, T. 2005: Rozpočtový deficit a veřejný dluh v ČR, ISSN 1213-5038 SONDY-týdeník pro sociální 
otázky, 9, s.5 -5  

 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Dittrich, L. 2005: SUPPLY CHAIN MANAGEMENT IN THE HEALTH CARE SECTOR. GROUP 
PURCHASING FOR HOSPITALS., ISBN 80 - 7194 - 806 - 3, In:ECOMA 2005, s.96 -99  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Brčák, J. 2005: Vývoj měnových kursů a činitelé je ovlivňující , ISBN 80-213-1372-2, In:Sborní prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. Znalostní ekonomika , s.70 -75  

Burianová, J. 2005: Hospodářský vývoj v ČR, SR A EU (15) v období 1999 – 2004 , ISBN 80-225-2060-8, 
In:Noví členové EU - Nové výzvy pre Európsku regionálnu rozvojovu politiku , s.44 -46  

Burianová, J. 2005: Makroekonomický vývoj v zemích Visegradské čtyřky, ISBN 80-7083-953-8, In:VII. 
mezinárodní konferece - Liberecké ekonomické fórum , s.59 -64  

Burianová, J. 2005: Volba a hodnocení ukazatelů konkurenceschopnosti agrárního zahraničního obchodu , 
ISBN 80-7302-099-8, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.7 -13  

Kadeřábková, B. 2005: Bezpečnost národů jako veřejný globální statek, ISBN 80-7231-012-7, In:Ekonomika, 
logistika a ekologie v ozbrojených silách, s.112 -115  

Kadeřábková, B. 2005: Externí efekty migrace práce jako faktoru zvyšování lidského kapitálu a ekonomického 
růstu, ISBN 80-7320-102-1, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.0 -0  

Kadeřábková, B. 2005: Úloha agrárního sektoru v ekonomickém růstu, ISBN 80-7083-953-8, In:Liberecké 
ekonomické fórum 2005, s.251 -254  

Kadeřábková, B. 2005: Vybrané vztahy mezi nástroji politiky mezinárodního obchodu a externalitymi, ISBN 
80-8070-463-5, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dosledky 05, s.170 -174  

Kaňková, E. ; Kaňka, M. 2005: ACCEPTABILITY OF CURRENCY UNION FROM THE POINT OF VIEW 
OF GROSS DOMESTIC PRODUCT, ISBN 80-969264-4-6, In:4th INTERNATIONAL CONFERENCE - 
APLIMAT, s.291 -298  

Kaňková, E. 2005: Spor o vypovídací schopnost teorie optimálních měnových oblastí a význam některých 
maastrichtských kritérií, ISBN 80-89162-16-9, In:Riešenie krizových situácií a občianská bezpečnosť v 
špecifickom prostredí, s.68 -71  

Kaňková, E. ; Kaňka, M. 2005: THE USING OF THE MODEL ON DECISION MAKING ABOUT THE 
ACCESS THE CURRENCY UNION, ISBN 1210-809X, In:MUNDUS SYMBOICUS, s.31 -40  

Lukášková, L. 2005: Systém vzdělávání občanů jako nezbytná součást ochrany obyvatelstva, ISBN 80-86634-
57-4, In:Sborník přednášek z konference Ochrana obyvatel 2005, s.138 -146  

Pavelka, T. ; Ecková, A. 2005: Plnění lisabonské strategie v oblasti zaměstnanosti, ISBN 80-89162-16-9, 
In:Riešenie krízových situácií a občianska bezpečnost´ v špecifickom prostredí, s.28 -33  

Petráková, I. 2005: Analýza vztahů mezi přílivem přímých zahraničních investic a českými investicemi v 
zahraničí, ISBN ISBN 80-213-1372-2 , In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
perspektivy XIV. Znalostní ekonomika , s.239 -243  

Soukup, A. 2005: Chování firmy v nedokonalé konkurenci , ISBN 80-7302-103-X, In:Firma a konkurenční 
prostředí 2005, s.93 -97  

Soukup, A. 2005: Vzdělání a informační společnost , ISBN 80-213-1372-2 , In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference Agrární perspektivy XIV. Znalostní ekonomika , s.259 -262  

Šrédl, K. 2005: Vzdělání v ekonomické teorii, ISBN 80-213-1372-2 , In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy XIV. Znalostní ekonomika , s.961 -965  

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  4  

 
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

4. Skriptum 

Brčák, J., Buriánová, J.,  Soukup, A.,  Šrédl, K. 2005: Mikroekonomie – materiály ke studiu, ISBN 80-213-
1333-1  

Brčák, J. , Buriánová, J., Petráková, I., Soukup, A., Šrédl, K. 2005: Učební texty z Mikroekonomie – 2. část, 
ISBN 80-213-1400-1  

Kadeřábková, B. 2005: Stručné dějiny ekonomických teorií, ISBN 80-86754-15-4 
Pavelka, T. 2005: Makroekonomie cvičebnice, druhé rozšířené vydání, ISBN 80-213-1303-X 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Kadeřábková Božena, Analýza externalit v procesu globalizace s aplikací na agrární sektor České republiky, 
2004 - 2006, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 720000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

3. Členství 

Breuerová Růžena, International Atlantic Economic Society USA , International Atlantic Economic Society, 
2001 – 2005 

Breuerová Růžena, International Institut for Setfmanagement,  - pobočka USA, International Institut for 
Setfmanagement,  - pobočka USA, 1990 – 2007 

Šrédl Karel, Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze , Oborová rada pro doktorský studijní program , 2003 - 
2006 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Dittrich, L. 59th International Atlantic Economic Conference, Londýn, Velká Británie, WRD 

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  5  

 
 

Breuerová Růžena, Španělské království, Universidad Politécnica de Madrid, 16.6.2005 - 23.6.2005, 
Socrates/Erasmus 

Dittrich Ludwig, Rakouská republika, European Health Forum, 5.10.2005 - 8.10.2005, Účast na konferenci 
Dittrich Ludwig, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, IAES, 9.3.2005 - 13.3.2005, Účast na 

konferenci 
Ecková Andrea, Slovenská republika, SPU Nitra, 12.10.2005 - 14.10.2005, Účast na konferenci 
Ecková Andrea, Slovenská republika, SPU Nitra, 28.9.2005 - 30.9.2005, Účast na konferenci 
Ecková Andrea, Spolková republika Německo, Universitat Hohenheim, 14.6.2005 - 15.6.2005, Nepřiřazeno 
Kaňková Eva, Slovenská republika, SPU Nitra, 12.10.2005 - 14.10.2005, Účast na konferenci 
Krčílková Michaela, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 12.9.2005 - 31.1.2006, 

Socrates/Erasmus 
Pavelka Tomáš, Slovenská republika, SPU Nita, 12.10.2005 - 14.10.2005, Účast na konferenci 
Soukup Alexandr, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, IAES, 9.3.2005 - 13.3.2005, Účast na 

konferenci 

 2. Zahraniční návštěvy 

Ing.Monika Hudakova, PhD., Slovenská republika, SPU Nitra, 19.10.2005 - 19.10.2005, Nepřiřazeno 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda         Název práce Jméno školitele Ročník 
Shodiev Muzafar  Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. první 

Krčílková Michaela Teorie optimálních měnových zón a její 
využití pro hospodářské politiky Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. druhý 

Hrdlička Pavel Odbory a jejich postavení v moderní 
společnosti Doc. Ing. Josef Brčák, CSc. první 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  6  

 
 

Katedra humanitních věd 
Katedra humanitních věd (KHV) byla zřízena v roce 1990 s úkolem seznamovat posluchače s klasickým 

myšlenkovým odkazem a se soudobými poznatky o člověku a společnosti.  Na počátku zaměřila činnost na 
překonání dogmatické ideologie ve třech oblastech: filosofii, politologii, sociologii venkova a zemědělství, 
myšlenkově se přihlásila k odkazu svého prvního vedoucího – prof.  J.  Taubera.  Práce katedry byla usnadněna 
návratem pracovníků, propuštěných po roce l968.  V čele KHV postupně od r.  1990 stanuli: Doc.  PhDr.  
Zdeněk Pátek, CSc.  PhDr.  Vladislav Labudek Doc.  PhDr.  Josef  Špaček, CSc.  RNDr.  Karel Hauzer, CSc.  
Prof.  PhDr.  Ing.  Věra Majerová, CSc.   

KHV se v souladu se zaměřením strategického rozvoje ČZU soustřeďuje především na přípravu 
odborníků schopných nalézt uplatnění při řešení celé škály sociálních problémů zasahujících český venkovský 
prostor a zemědělství, včetně uplatnění v rámci veřejné správy a regionálního rozvoje. Cílem ČZU je příprava 
univerzitně vzdělaných odborníků, kteří zvládají nejen specializované disciplíny, ale zároveň jsou schopni při 
svých aktivitách využít i širší znalosti a přehled o sociálních, politických a obecně duchovních otázkách světa, v 
němž žijí. Právě v tom se objevuje "prostor na trhu" pro výuku sociologických, politologických a filozofických 
předmětů zajišťovanou pedagogy KHV. Absolventi ČZU, od nichž se očekává, že budou ve svých budoucích 
profesích přispívat k trvale udržitelnému rozvoji českého venkova a zemědělství a k jejich začleňování do 
struktur EU, mohou být v tomto poslání úspěšní pouze tehdy, mají-li širší základy svého vzdělání neorientující je 
pouze na konkrétní speciální oblast zájmu. Neustálá proměnlivost současného světa jasně dokazuje, že přílišná 
specializace nemusí být vždy výhodou, ale naopak, že v proměnách globální společnosti stále lépe nacházejí 
uplatnění absolventi s humanitním zaměřením. Vyžaduje-li rozvoj venkova a zemědělství integrovaný přístup, a 
znamená-li mimo jiné i práci s lidmi a mezi lidmi, potom úspěšnost těchto aktivit přímo vyžaduje znalosti a 
pochopení vztahů a procesů probíhajících mezi lidmi v jejich každodenních a odborných životech, což studenti 
získávají prostřednictvím sociologie, znalosti a pochopení procesů, ve kterých se při vyjevování a uplatňování 
zájmů různých skupin utvářejí základní struktury regulující naše jednání, což studenti získávají prostřednictvím 
politologie, a znalosti a pochopení širších duchovních souvislostí minulosti i současnosti, které zformovaly 
podobu našich soudobých životů, což probíhá prostřednictvím filosofie. Pedagogická a výzkumná činnost KHV 
tak plně zapadá do strategických cílů ČZU. 

I.  Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí    Prof. PhDr. Ing.  Věra Majerová, CSc.   
 Zástupce vedoucí    Doc.  PhDr.  Jaroslav Čmejrek, CSc.   
 Tajemnice   Ing.  Pavla Varvažovská  
 Sekretariát   Věra Malánová 
 Zástupce VT    RNDr. PhDr.   Michal Kubálek, Ph. D.   
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    PaedDr.  Miloš Bělohoubek, CSc.   
 Pedagog    PhDr.  Zdeněk Bígl  
 Pedagog    PhDr.  Petr Blažek  
 Doktorand    Ing.  Václav Bubeníček  
 Doktorand    Ing.  Petr Hajný  
 Doktorand    Ing. Jan Žalud 
 Pedagog    RNDr.  Karel Hauzer, CSc.   
 Pedagog    Doc.  Mgr.  Helena Hudečková, CSc.   
 Doktorand    Ing.  Radek Kopřiva  
 Pedagog    Ing.  Eva Kučerová  
 Pedagog    PhDr.  Michal Lošťák, Ph. D.   
 Technik    Ing.  Tomáš Marek  
 Doktorand    Ing.  Tereza Neumanová  
 Pedagog    Doc.  PhDr.  Zdeněk Pátek, CSc.   

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=175�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=157�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=357�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=229�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=75�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=131�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=985�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1692�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1668�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=147�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=158�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1683�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=464�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=12�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1369�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1631�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=155�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  7  

 
 

 Pedagog    Mgr. Jan Brabec 
 Doktorand    Ing.  Lukáš Zagata  
 Technik    Zdeňka Bonaventurová  
 Technik    Ing.  Irena Herová  
 Technik    Lenka Chmelová, DiS.   
 Technik    Ing.  Lucie Kocmánková  
 Technik    Ing.  Pavlína Maříková  
 Technik    Ing. Gabriela Pavlíková  
 Doktorand    Ing.  Jan Čopík  
 Doktorand    PhDr.  Blanka Hašová  
 Doktorand    Ing. Petr Pavlíček 
 Doktorand    Ing.  Gabriela Koľveková  
 Doktorand    Ing. Jarmila Kuricová  
 Doktorand    Ing.  Adéla Ševčíková  
 Technik   Andrea Voříšková 
 Doktorand    Ing. Klára Klečková 
 Doktorand    Ing. Jakub Husák 
 Technik   Petra Vinklátová 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
EHIA1E Social and Political Aspects of Rural Development Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 

EHIA2E Rural Sociology and Demography for Third World 
Countries 

PhDr. Michal Lošťák 

EHIA3E Gender Issues in LDC Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHEA1E Sociol. of rural econom. life  PhDr. Michal Lošťák 
EHEA2E Methods  of Social Research Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHEA3E Rural Development Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEA4E Introduction to Sociology Bc. PhDr. Michal Lošťák 
EHEA5E Introduction to Political Science Politol Bc. Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEA6E Qualitative Methods Bc. Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHD01E Základy diplomacie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHD02E Zahraniční politika a mez.vztahy Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE01E Sociální a regionální rozvoj PhDr. Michal Lošťák 
EHE02E Ekonomická sociologie PhDr. Michal Lošťák 
EHE05E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE07E Metodologie sociol. výzkumu Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE07Z Metodologie socio. výzkumu Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE09Z Politologický seminář Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE10E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE11Z Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE12E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE13E Rurální sociologie Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE14Z Sociální ekologie PaedDr. Miloš Bělohoubek, CSc. 
EHE14E Sociální ekologie PaedDr. Miloš Bělohoubek, CSc. 
EHE15E Sociální politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1706�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1535�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=986�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1114�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1099�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=463�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=987�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1363�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1364�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1368�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=73&id_sub=90&id_utvar=19&id_clovek=1366�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  8  

 
 

EHE15Z Sociální politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE16E Úvod do regionalistiky Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE17E Základy regionál. rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHE18E Sociologie  s anglickou termin. PhDr. Michal Lošťák 
EHE21Z Zem. a venk. v polit. procesu Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE21E Zem. a venk. v polit. procesu Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE22E Základy veřejné správy Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE23E Sociologie ve veřejné správě Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE26E Sociologie ve venkov. rozvoji PhDr. Michal Lošťák 
EHE27E Sociální politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE28E Metodologie sociolog. výzkumu Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE30E Politologie regionálního rozvoje Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE33E Sociol. a politol. venk. rozvoje Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE36E Etika ve veřejné správě Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE38E Politický život v reg. a obcích Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE39E Sociální a regionální rozvoj PhDr. Michal Lošťák 
EHE41Z Příroda a kultura PaedDr. Miloš Bělohoubek, CSc. 
EHE43E Metody a techniky soc. výzk. Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE45E Metody sociologic. výzkumu Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE47E Filosofie PhDr. Zdeněk Bígl 
EHE48E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE50E Předdiplomní sociol. seminář Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE51E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE54E Politologie regionálního rozvoje Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE55E Věda, filosofie a společnost PhDr. Zdeněk Bígl 
EHE56Z Základy sociologie Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE57Z Rovnost příležitostí mužů a žen Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE57E Rovnost příležitostí mužů a žen Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE58Z Občanská společnost  Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE58E Občanská společnost Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE60E Věda, filosofie a společnost PhDr. Zdeněk Bígl 
EHE61E Věda, filosofie a společnost PhDr. Zdeněk Bígl 
EHE62E Věda, filosofie a společnost PhDr. Zdeněk Bígl 
EHE63E Veřejná správa VSRR Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE71Z Věda, filosofie a společnost PhDr. Zdeněk Bígl 
EHE72E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE73E Rurální sociologie Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHE74Z Základy sociologie Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE75E Sociologie ve veřejné správě Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE76E Základy veřejné správy Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE77E Sociologie ve veřejné správě Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE78E Základy veřejné správy    Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE83E Sociologie ve veřejné správě Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE84E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHE89E Sociální politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHE93E Hl. směry v soudob. sociol Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  9  

 
 

EHE94E Ekonomická sociologie PhDr. Michal Lošťák 
EHE95E Metodologie sociol. výzkumu Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEC1E Etika ve veřejné správě PhDr. Zdeněk Bígl 
EHEC2E Metody a techniky sociál.výzkumu Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHEC3E Veřejná správa Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEC4E Sociální a regionální rozvoj PhDr. Michal Lošťák 
EHEC5E Sociální politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEC6E Politický život v region. a obcích Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEC7E Úvod do regionalistiky Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEC8 Základy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHEC9E Základy veřejné správy Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEH1E Etika ve veřejné správě PhDr. Zdeněk Bígl 
EHEH2E Metody a techniky sociál.výzkum. Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHEH3E Veřejná správa Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEH4E Politický život v regionech a ob. Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEH5E Sociální a regionální.rozvoj PhDr. Michal Lošťák 
EHEH6E Sociální politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEH7E Úvod do regionalistiky Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEH8E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEH9E Základy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHEM1E Etika ve veřejné správě PhDr. Zdeněk Bígl 
EHEM2E Metody a techniky sociálního výzkumu Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHEM3E Veřejná správa Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEM4E Sociální a regionální rozvoj PhDr. Michal Lošťák 
EHEM5E Politický život v regionech a ob. Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEM6E Sociální politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEM7E Úvod do regionalistiky Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEM8E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEM9E Základy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHEJ1E Úvod do regionalistiky Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEJ2E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEJ3E Základy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHEJ4E Sociologie ve veřejné správě Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEJ5E Základy veřejné správy Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEK2E Sociologie ve veřejné správě Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEK3E   Základy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHEK4E Základy veřejné správy Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEK5E Úvod do regionalistiky Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEK6E Politologie  Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEL1E Úvod do regionalistiky Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEL2E Politologie Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHEL3E Základy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHEL4E Sociologie ve veřejné správě Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHEL5E Základy veřejné správy Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
DEHA06Y Metodologie vědy RNDr. Karel Hauzír, CSc. 
DEHE01Y Sociologie venkov. prostoru Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  10  

 
 

DEHE02Y Sociální rozvoj oblasti v ČR Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 

DEHE03Y Sociální sítě, aktéři a instituce v regionálním 
rozvoji 

Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 

DEHE04Y Politologie regionál. rozvoje Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
DEHE05Y Regionální rozvoj v evropském správním prostoru Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHA01E Historie zemědělství Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
EHA02E Politologie a současnost  Doc. PhDr. Zdeněk Pátek, CSc. 
EHA03Z Politologie a souč. -zahr Doc. PhDr. Zdeněk Pátek, CSc. 
EHA06E Sociální ekologie PaedDr. Miloš Bělohoubek, CSc. 
EHA07E Sociologie ven a zem. PhDr. Michal Lošťák 
EHA09E Üvod do filosofie PaedDr. Miloš Bělohoubek, CSc. 
EHA11E Metody ve výzkumu sociálních věd Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHA71E Sociologie ven a zem. PhDr. Michal Lošťák 
EHA72E Úvod do filosofie PhDr. Zdeněk Bígl 
EHA73E Politologie a současnost PhDr. RNDr. Michal Kubálek, PhD. 
EHT02Z Filosofie  RNDr. Karel Hauzír, CSc. 
EHT03Z Politologie Doc. PhDr. Zdeněk Pátek, CSc. 
EHT04Z Sociologie venkova PhDr. Michal Lošťák 
EHT72Z Filosofie  RNDr. Karel Hauzír, CSc. 
EHT73Z Politologie Doc. PhDr. Zdeněk Pátek, CSc. 
EHT74Z Sociologie venkova PhDr. Michal Lošťák 
EHL02Z Filosofie PhDr. Zdeněk Bígl 
EHL03Z Filosofie RNDr. Karel Hauzír, CSc. 
EHL06Z Politol. a souč. PhDr. RNDr. Michal Kubálek, PhD. 
EHL08Z Politologie a součas. PhDr. RNDr. Michal Kubálek, PhD. 
EHL09Z Sociální ekologie PaedDr. Miloš Bělohoubek, CSc. 
EHL10E Sociologie a sociální pol. Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHL10Z Sociologie a sociální pol. Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHL14Z Sociologie venkova Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHL15Z Politologie PhDr. RNDr. Michal Kubálek, PhD. 

EHL16Z Aplikované sociální vědy v region.enviromentální 
správě 

Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 

EHL17E Principy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHL71Z Filosofie RNDr. Karel Hauzír, CSc. 
EHL72Z Filosofie PhDr. Zdeněk Bígl 
EHL73E Sociolog.a soc. politika                     Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHL73Z Sociolog. a soc. politika Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. 
EHL74Z Politologie Doc. PhDr. Zdeněk Pátek, CSc. 
EHL75Z Sociologie Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 

EHL76Z Aplikované sociál.vědy v regionál. enviromentální 
správě 

Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 

EHL77E Principy regionálního rozvoje PhDr. Michal Lošťák 
EHX01E Sociologie a její aplikace u úpravách krajiny PhDr. Michal Lošťák 

EHX02E Reprezentace zemědělských a venkovských zájmů 
v politic. Systému ČR 

Doc.  PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 

EHX03E Občan. Společnost ve venk. pros. Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHX04E Metody a techn. sociol. výzkumu Prof. PhDr. Věra Majerová, CSc. 
EHI01E Sociologie a demografie  venkova v rozvojových PhDr. Michal Lošťák 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  11  

 
 

zemích 
EHI01Z Sociologie  a demografie v rozvojových zemích PhDr. Michal Lošťák 
EHI02Z Politologie PhDr. RNDr. Michal Kubálek, PhD. 
EHI02E Politologie PhDr. RNDr. Michal Kubálek, PhD. 

 

III.  Přehled publikační činnosti 

1.  Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Blažek, P. . 2005: Granica Przyjaźni , 0, ISSN 1427-7476. Pamięć i sprawiedliwość, 0, s.118 - 136.  
Blažek, P. . 2005: Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu , 0, 

ISSN 1427-7476. Pamięć i sprawiedliwość, 1, s.86 - 89.  
Blažek, P. . 2005: Libri prohibiti, 1, ISSN 1427-7476. Pamięć i sprawiedliwość, 3, s.65 - 66.  
Hudečková, H. . 2005: Agricultural research: traditions and innovations in sociological monografical studies , 

51, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 6, s.241 - 249.  
Lošťák, M. . 2005: New possibilities of identifying social capital for its use in sustainable rural development, 

51, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.57 - 63.  
Majerová, V. . 2005: Metodologické aspekty výzkumu českého venkova po vstupu do EU, 0, ISSN 0139-570X. 

Zemědělská ekonomika, 0, s.27 - 31.  
Zagata, L. . 2005: Czech LETS (empirical study on local complementary currencies in the Czech Republic), 51, 

ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 6, s.225 - 230.  

C) Odborný článek 

Maříková, P. 2005: Budoucnost venkova: Mladé rodiny město už obvykle neláká, ISSN 12-110507 Moderní 
obec, 10, s.28 -28  

Maříková, P. 2005: Budoucnost venkova: Starostové upřednostňují rozvoj bydlení, ISSN 12-110507 Moderní 
obec, 8, s.33 -33  

Maříková, P. 2005: Malé obce - sociologický pohled, ISSN 1211-4189 Obec a finance, 1, s.22 -24  
Maříková, P. 2005: Malé obce - sociologický pohled (2), ISSN 1211-4189 Obec a finance, 2, s.44 -45  
Maříková, P. 2005: Malé obce - sociologický pohled (3), ISSN 1211-4189 Obec a finance, 3, s.50 -52  

2.  Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Čmejrek, J. 2005: Political Participation in Czech Rural Municipalities, ISBN 963-460-902-3, In:A Common 
European Countryside? Change and Continuity, Diversity and Cohesion in an Enlarged Europe, s.155 -156  

Herová, I. 2005: Sources and Structure of Income of Old and Young Rural Inhabitants, ISBN 9634609023, In:A 
Common European Countryside? Book of abstracts , s.180 -180  

Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Lošťák, M. 2005: EFITA – eLearning SIG, ISBN 80-213-1426-5, In:„Rural Areas 
as Engines for Implementing the Renewed Lisbon Strategy“ conference proceedings, s.22 -24  

Kučerová, E. 2005: Sustainability and cultural transformation after flood in a Czech village, ISBN 973-7875-
08-7, In:New Coutryside Culture, Local Governance and Sustainability in Rural Development, s.55 -74  

Kučerová, E. 2005: The human factor of European integration of landscape management and environment 
protection in the Czech Republic, ISBN N, In:International Conference on Agricultural Economics, Rural 
Development and Informatics, s.0 -0  

Lošťák, M. 2005: Globalization and its impacts on rural communities (a case study) , ISBN 5-9596-0186-9, 
In:Russia: economic problems in conditions of globalization, s.42 -51  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  12  

 
 

Lošťák, M. 2005: Understanding of multifunctional agriculture in Czechia, ISBN N, In:Agrárgazdaság, 
vidékfejlesztes, agrárinformatika, s.0 -0  

Majerová, V. 2005: Rural women participation during the era of globalization., ISBN N, In:Research report 
Nr.6/2OO5, s.3 -15  

 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bubeníček, V. 2005: Komparace regionálních volebních systémů ČR ve světle fundamentálních principů 
demokratických voleb, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorandského semináře 2005, s.313 
-324  

Bubeníček, V. 2005: Relevantnost projekce výsledků komunálních voleb na parlamentní politickou scénu, ISBN 
80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference agrární perspektivy XIV, s.514 -519  

Čmejrek, J. 2005: Analýza politických postojů k problematice venkova, ISBN 80-213-1274-2, In:Český venkov 
2005. Rozvoj venkovské společnosti, s.153 -162  

Čmejrek, J. 2005: Specifika komunální politiky v malých obcích ČR, ISBN 80-210-3865-9, In:Evropeizace. 
Nové téma politologického výzkumu, s.72 -87  

Čmejrek, J. 2005: STUDIUM REGIONÁLNÍCH INOVAČNÍCH SYSTÉMŮ VE VENKOVSKÉM 
PROSTORU, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV. Znalostní ekonomika, s.1085 -1089  

Čopík, J. ; Kopřiva, R. 2005: Metodologické problémy zkoumání politického potenciálu na úrovni obcí a 
regionů, ISBN 80-213-1326-9, In:Obce jako aktéři politického procesu, s.5 -8  

Čopík, J. 2005: Ukrajinské prezidentské volby 2004 z pohledu Zakarpatské oblasti, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.343 -352  

Herová, I. ; Kocmánková, L. 2005: SOCIÁLNÍ PODMÍNKY STARÝCH LIDÍ NA VENKOVĚ, ISBN 80-
213-1372-2, In:Sborník prací z mezinár. vědecké konference AP XIV, Znalostní ekonomika , 1. díl, s.530 -
534  

Husák, J. ; Charvátová, D. 2005: Koncept trvale udržitelného rozvoje venkovských oblastí v nových členských 
státech Evropské unie., ISBN 80-89162-17-7, In:Aktuálne problémy rozvoja vidieka v SR, s.0 -0  

Husák, J. 2005: Regionální politika Evropské unie a trvale udržitelný rozvoj venkovských oblastí, ISBN 80-
213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře – I.díl, s.69 -72  

Husák, J. 2005: Znalosti a jejich aplikace při realizaci trvale udržitelného rozvoje venkovských oblastí., ISBN 
80-213-1372-2, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. , s.535 -
538  

Charvátová, D. ; Husák, J. 2005: Jak zefektivnit vnitropodnikovou komunikaci, ISBN 80-7302-107-2, 
In:MendelNET 2005, s.0 -0  

Kopřiva, R. ; Neumanová, T. 2005: FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ INTELEKTUÁLNÍ KAPITÁL OBCÍ, ISBN 
80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV. Znalostní ekonomika - I. díl, s.544 -548  

Kopřiva, R. 2005: POLITICKÉ ELITY NA ÚROVNI ŹATECKÉHO REGIONU, ISBN ¨80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků ¨z doktorského semináře II. díl, s.423 -430  

Kučerová, E. 2005: New governance and project class., ISBN N, In:Local Institution Building for the 
Environment: , s.0 -0  

Lošťák, M. 2005: Vědomosti, znalosti a sociální sítě ve fungování zemědělských podniků, ISBN 80-213-1372-
2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV Znalostní ekonomika, Díl II 
, s.1040 -1046  

Majerová, V. 2005: Venkov očima sociologa, ISBN N, In:Venkov jeho proměny a územní plánování, s.2 -3  
Maříková, P. 2005: VYLIDŇOVÁNÍ ČESKÉHO VENKOVA – MINULOST A SOUČASNOST, ISBN 80-

213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AP XIV Znalostní ekonomika, s.554 -559  
Neumanová, T. 2005: Mikroregion Černilovsko, ISBN 80-213-1326-9, In:Obce jako aktéři politického procesu, 

s.25 -41  
Neumanová, T. ; Kopřiva, R. 2005: Přeshraniční spolupráce regionů - Královéhradecký kraj, ISBN 80-213-

1311-8, In:Agrární perspektivy XIV, s.556 -563  
Neumanová, T. 2005: Uplatnění principů e-vládnutí na lokální úrovni, ISBN 80-7318-257-2, In:Doktorská 

vědecká konference, s.0 -0  
Pavlíková, G. 2005: MEZIGENERAČNÍ VAZBY A VZÁJEMNÁ VÝPOMOC NA ČESKÉM VENKOVĚ, 

ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference, Agrární perspektivy XIV, 
Znalostní ekonomiky, Díl I., s.563 -568  

Pavlíková, G. ; Herová, I. 2005: Pohled seniorů na rodinnou soudržnost, příbuzenskou výpomoc, ISBN 80-
7040-821-9, In:Sborník z mezinárodní konference, Problematika "generace 50 plus", s.36 -43  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  13  

 
 

Ševčíková, A. ; Kučerová, E. 2005: PŘÍSTUPY K OCHRANĚ PŘÍRODY VE VENKOVSKÝCH 
KOMUNITÁCH, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV, s.549 -553  

Varvažovská, P. 2005: INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM ČR – KOMPLEXNÍ SPOLUPRÁCE 
PROFESIONÁLNÍCH A DOBROVOLNÝCH HASIČŮ, ISBN 80-7194-783, In:Krizový management, 
s.139 -147  

Varvažovská, P. 2005: Kurzy celoživotního vzdělávání , ISBN 80-244-1142-3, In:Vzdělávání úředníků ve 
veřejné správě, s.153 -160  

Varvažovská, P. 2005: Podíl nestátních neziskových organizací na regionálním rozvoji , ISBN 80-245-0956-3, 
In:Regionální politika, úloha euroregionů, rozvojová kooperace, financování obcí a IT ve veřejné správě , 
s.75 -80  

Varvažovská, P. 2005: VLIV NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ NA VEŘEJNOU POLITIKU, ISBN 80-213-
1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV (Znalostní 
ekonomika), s.577 -581  

Zagata, L. ; Kučerová, E. 2005: ZNALOSTI A PŘÍSTUPY K EKOLOGICKÉMU ZEMĚDĚLSTVÍ V ČESKÉ 
REPUBLICE, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy IVX., s.151 -158  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Herová, I. ; Kocmánková, L. 2005: CHANGES IN SOCIAL CONDITIONS OF YOUNG AND OLD PEOPLE 
IN CZECH RURAL AREAS, ISBN N, In:Lifecourse fragmentation, diversity and risk, s.118 -118  

Lošťák, M. ; Zagata, L. 2005: EU and rurality in the eyes of newcomers (various experiences form the 
enlargement process), ISBN 963 460 902 3, In:A common European countryside? Change and continuity, 
diversity and cohesion in an enlarged Europe. Book of abstracts , s.162 -162  

Majerová, V. 2005: Prospects of the Contemporary Czech Countryside: The relationship of past and present 
processes, ISBN 963 460 902 3, In:A Common European Countryside? Book of abstracts , s.88 -88  

Majerová, V. 2005: The role of rural sociology in the reality of new members EU, ISBN 963 460 902 3, In:A 
Common European Countryside? Book of abstracts , s.149 -149  

Pavlíková, G. ; Maříková, P. 2005: Socio-economic status of rural women in the Czech Republic, ISBN 963 
460 902 3, In:A Common European Countryside? Change and Continuity, Diversity and Cohesion in an 
Enlarged Europe, Book of Abstracts , s.58 -58  

 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Čopík, J. ; Kopřiva, R. ; Hašová, B. 2005: Metodologické problémy zkoumání socioekonomického a 
politického potenciálu vybraného regionu, ISBN 80-7318-257-2, In:Sborník Mezinárodní Baťovy 
Doktorandské Konference, s.135 -135  

Husák, J. 2005: Možnosti přeshraniční spolupráce na příkladu euroregionu Šumava-Bayerischer Wald-
Mühlviertel, ISBN 80-245-0956-3, In:Regionální politika, úloha euroregionů, rozvojová kooperace, 
financování obcí a IT ve veřejné správě – Sborník konference s mezinárodní účastí., s.23 -23  

Kučerová, E. ; Ševčíková, A. 2005: Knowledge Forms of Nature Protection in Czech Rural Communities, 
ISBN 963 460 902 3, In:A Common European Countryside?, s.0 -0  

Zagata, L. ; Husák, J. 2005: EU membership and changes of land use in the Czech Republic, ISBN 906 460 
902 3, In:A common European countryside? Change and continuity, diversity and cohesion in an enlarged 
Europe. Book of abstracts , s.167 -167  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Blažek, P. ; a kol., a. 2005: Czechoslovakia, ISBN 83-89078-82-1, In A Handbook of the Communist Scurity 
Apparatus in East Central Europe , Intitute of National Remembrance, s.87 - 161.  

Blažek, P. 2005: Do posledního dechu. Antologie služebních přísah příslušníků SNB, ISBN 80-86904-02-4, In 
Oči a uši strany. Sedm pohledů do života StB , Tilia, s.13 -28.  

Blažek, P. 2005: Kauza „Skupiny revoluční akce“. Letáková kampaň na podporu polské Solidarity ve světle 
svazkové agendy StB, ISBN 80-7363-032-X, In Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v 
Československu IV., , s.199 -245.  

Blažek, P. ; a kol., a. ; a kol., a. 2005: Kolorovaný obraz komunistické minulosti: Vznik, natáčení a uvedení 30 
případů majora Zemana, ISBN 80-7106-667-2, In Film a dějiny, Nakladatelství Lidové noviny, s.276 -297.  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  14  

 
 

Blažek, P. 2005: Typologie opozice a odporu proti komunistickému režimu, ISBN 80-7363-007-9, In Opozice a 
odpor proti komunistickému režimu v Československu 1968-1989. , Nakladatelství Dokořán - FF UK, s.10 -
34.  

Herová, I. ; Varvažovská, P. 2005: Principy poskytování sociálních služeb ve venkovských oblastech, ISBN 
80-213-1274-2, In Český venkov 2005 - Rozvoj venkovské společnosti, ČZU, s.130 -141.  

 4.  Skriptum 

Hudečková, H. 2005: Regionalistika, regionální rozvoj a rozvoj venkova, ISBN 80-213-1413-3, s.15 -88  
Majerová, V. 2005: Kvalitativní výzkum v sociologii venkova a zemědělství, část II., ISBN 80-213-1369-2, s.1 

-172  
Pátek, Z. 2005: Člověk a živočich, ISBN N, s.6 -8  
Ševčíková, A. 2005: Regionalistika, regionální rozvoj a rozvoj venkova, ISBN 80-213-1413-3, s.5 -14  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní  

 IV.  Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Lošťák Michal, Encouraging Collective Farmers Marketing Initiatives, 2005 - 2008, Poskytovatel: Evropská 
unie, Finance: 399630 

Majerová Věra, CORASON -The Dynamics of Expert and Lay Knowledges, 2004 - 2006, Poskytovatel: 
Evropská unie, Finance: 2087000 

Majerová Věra, Socio-ekonomický vývoj českého venkova a zemědělství, 2004 - 2008, Poskytovatel: 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Finance: 1758000 

2.  Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

3.  Členství 

Blažek Petr, Česká společnost pro politické vědy, , 2003 – 2006 
Čmejrek Jaroslav, Česká společnost pro politické vědy, Výbor České společnosti pro politické vědy, 1990 – 

2010 
Hašová Blanka, Asociace pro studium mezinárodních vztahů, -, 1996 – 2005 
Hašová Blanka, International Society for Quality of Life Studies, -, 2003 – 2005 
Hudečková Helena, ČAZ, Odbor EŘSI, 1990 – 2005 
Hudečková Helena, ČAZ, Odbor EŘSI/sociologická, 1990 – 2005 
Hudečková Helena, PEF ČZU, Hodnotitelská komise IGA , 2004 – 2005 
Hudečková Helena, PEF ČZU, oborová rada DSP, 2003 – 2005 
Hudečková Helena, PEF ČZU, Programová rada pro studium, 2003 – 2005 
Hudečková Helena, Spolek pro obnovu venkova, --, 1995 – 2005 
Hudečková Helena, vědecký časopis, Zemědělská ekonomika/Agricultural Economics, 1993 – 2005 
Kubálek Michal, Česká společnost pro politické vědy, , 2000 – 2005 
Kubálek Michal, grantová komise FRVŠ, , 2003 – 2005 
Kučerová Eva, Česká akademie zemědělských věd, --, 1999 – 2005 
Kučerová Eva, European Society for Rural Sociology, --, 2003 – 2005 
Kučerová Eva, Fond rozvoje vysokých škol, --, 2004 – 2005 
Lošťák Michal, Česká akademie zemědělských věd, obor ekonomiky, managementu, sociologie a informatiky , 

1994 – 2006 
Lošťák Michal, Evropská společnost pro rurální sociologii, , 1991 – 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  15  

 
 

Lošťák Michal, Lesnická fakulta ČZU v Praze, Vědecká rada LF ČZU Praha, 2003 – 2006 
Lošťák Michal, Provozně ekonomická fakulta ČZU Praha, Vědecká rada PEF ČZU, 2003 – 2006 
Lošťák Michal, Sociologia Ruralis, Editorial advisors, 2000 - 2006 
Majerová Věra, Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky Praha, Vědecká rada, 2004 - 2006 
Majerová Věra, Zemědělská fakulta, Jihočeská universita, Vědecká rada, 2004 - 2007 
Maříková Pavlína, Masarykova česká sociologická společnost, n, 2001 - 2005 
Pátek Zdeněk, ČZU PEF, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Majerová Věra, Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky Praha, Vědecká rada, 2004 - 2006 
Majerová Věra, Zemědělská fakulta, Jihočeská universita, Vědecká rada, 2004 - 2007 
Maříková Pavlína, Masarykova česká sociologická společnost, n, 2001 - 2005 
Pátek Zdeněk, ČZU PEF, Vědecká rada, 1994 - 2006 
Pátek Zdeněk, Masarykova sociologická společnost, sociologie zemědělství, 1964 - 2006 
Pátek Zdeněk, Společnost Národního muzea, , 1989 - 2006 
Pátek Zdeněk, Společnost pro politické vědy , , 1990 - 2006 
Pavlíková Gabriela, Masarykova česká sociologická společnost, n, 2002 - 2005 
Polišenský Miroslav, Českomoravská psychologická společnost, Psychologie, 1995 - 2005 
Varvažovská Pavla, Masarykova česká sociologická společnost, Masarykova česká sociologická společnost, 

2000 - 2006 
Varvažovská Pavla, Oborová rada pro občanský sektor, FHS UK, Oborová rada pro občanský sektor, FHS UK, 

2003 - 2006 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

Lošťák, M. – Letní škola amerických studentů, červen-červenec 2005 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Lošťák, M. XXI Congerss of European Society for Rural Sociology, Keszthely - Maďarsko, EUR  
Ševčíková, A. ; Kučerová, E. Perspektivy českého venkova, Svatý Jan pod Skalou, CST  
Varvažovská, P. Řízení rozvoje venkovského prostoru, Lánov u Vrchlabí, CST  
Varvažovská, P. Univerzitní vzdělávání pro pracovníky veřejné správy, Týn nad Vltavou, CST  

VI.  Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Čmejrek Jaroslav, Maďarská republika, IRSA, 21.8.2005 - 28.8.2005, Účast na konferenci 
Čopík Jan, Ukrajina, Národní univerzita Užhorod, 1.9.2005 - 18.9.2005, Účast na semináři 
Hajný Petr, Maďarská republika, ESRS, 21.8.2005 - 26.8.2005, Účast na konferenci 
Herová Irena, Maďarská republika, ESRS, 21.8.2005 - 26.8.2005, Účast na konferenci 
Husák Jakub, Maďarská republika, ESRS, 21.8.2005 - 26.8.2005, Účast na konferenci 
Klečková Klára, Maďarská republika, ESRS, 21.8.2005 - 26.8.2005, Účast na konferenci 
Kopřiva Radek, Ukrajina, Národní univerzita Užhorod, 1.9.2005 - 18.9.2005, Účast na semináři 
Kučerová Eva, Maďarská republika, Debrecen University, 7.4.2005 - 8.4.2005, Účast na konferenci 
Kučerová Eva, Maďarská republika, ESRS, 20.8.2005 - 26.8.2005, Účast na konferenci 
Kučerová Eva, Rumunsko, Sapientia University, 15.9.2005 - 21.9.2005, Přednáška 
Kučerová Eva, Španělské království, ESRS, 4.2.2005 - 5.2.2005, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Belgické království, seminář ke grantu MULTAGRI (6RP), 31.8.2005 - 1.9.2005, Účast na 

semináři 
Lošťák Michal, Belgické království, Universita Gembloux, 28.11.2005 - 30.11.2005, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Maďarská republika, Evropská společnost pro rurální sociologii (ESRS), 20.8.2005 - 26.8.2005, 

Účast na konferenci 
Lošťák Michal, Nizozemské království, Universita Wageningen (WUR) , 10.10.2005 - 12.10.2005, Nepřiřazeno 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  16  

 
 

Lošťák Michal, Polská republika, Universita Toruň, 13.9.2005 - 18.9.2005, Přednáška 
Lošťák Michal, Ruská federace, Stavropolská státní zemědělská univerzita, 27.4.2005 - 1.5.2005, Účast na 

konferenci 
Lošťák Michal, Slovenská republika, Slovenská poľnohospodárska universita Nitra, 30.3.2005 - 31.3.2005, 

Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Spojené státy americké, University of Missouri, 16.3.2005 - 21.3.2005, Nepřiřazeno 
Lošťák Michal, Spolková republika Německo, Universita Hohenheim, 15.11.2005 - 16.11.2005, Účast na 

semináři 
Majerová Věra, Belgické království, Evropský parlament, 19.2.2005 - 22.2.2005, Účast na workshopu 
Majerová Věra, Italská republika, Universita Neapol, 8.6.2005 - 12.6.2005, Účast na workshopu 
Majerová Věra, Kubánská republika, Universita Havana, 6.2.2005 - 16.2.2005, Účast na konferenci 
Majerová Věra, Maďarská republika, ESRS, 21.8.2005 - 26.8.2005, Účast na konferenci 
Maříková Pavlína, Maďarská republika, ESRS, 22.8.2005 - 26.8.2005, Účast na konferenci 
Pavlíková Gabriela, Maďarská republika, mezinárodní konference, 21.8.2005 - 28.8.2005, Účast na konferenci 
Ševčíková Adéla, Maďarská republika, ESRS, 21.8.2005 - 27.8.2005, Účast na konferenci 
Zagata Lukáš, Slovinská republika, University of Ljubljana, 30.6.2005 - 8.7.2005, Účast na semináři 

2. Zahraniční návštěvy 

Catagay Unusan, Turecká republika, Selçuk Üniversitesi, Konya , 30.10.2005 - 4.10.2005, Socrates/Erasmus 
Imre Kovách, Nepřiřazeno, Institute of Political Sciences, 6.12.2005 - 7.12.2005, Účast na workshopu 
John J. Curry , Italská republika, FAO , 2.5.2005 - 4.5.2005, Účast na workshopu 
László Villányi (děkan), Maďarská republika, Szent István Egyetem, Gödöllö, 3.11.2005 - 5.11.2005, 

Nepřiřazeno 
Oleg Staněk, Kanada, Rimouski, University of Quebeck , 9.5.2005 - 11.5.2005, Účast na workshopu 
Radek Kopřiva, Ukrajina, Národní univerzita Užhorod, 1.9.2005 - 18.9.2005, Účast na semináři 
 

VII.  Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník 

Pavlíček Petr Informatizace veřejné správy a politická 
participace občanů Doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. první 

Kuricová Jarmila 
Soukromé podnikání a jeho vliv na kvalitu 

života a rozvoj venkova v 
podmínkách ČR 

Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. první 

Žalud Jan Mobilita a lokální zakotvenost Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. první 

Bubeníček Václav Analýza politického procesu v 
mikroregionu Tolštejn Doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. třetí 

Hajný Petr Regionální spolupráce obcí na 
Rakovnicku Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. třetí 

Hašová Blanka 
Občanská společnost a její vliv na 

regionální a sociální rozvoj - srovnání 
tří regionů 

Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. čtvrtý 

Husák Jakub Sociální a ekonomický rozvoj regionu 
Jižní Čechy Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. druhý 

Klečková Klára Sociální ekonomická pozice rodin v 
rurálních oblastech Prof.PhDr.Ing. Věra Majerová, CSc. druhý 

Kopřiva Radek Politické aspekty reformy státní správy v 
podmínkách žateckého regionu Doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. třetí 

Neumanová Tereza Kraje jako aktéři mezinárodní politiky Doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. třetí 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  17  

 
 

Ševčíková Adéla 
Vliv rozdílného vývoje transformace v 

Česku a Německu na venkovský 
prostor (případová  srovnávací studie)

Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. třetí 

Zagata Lukáš Principy LETS jako zdroj regionálního a 
sociálního rozvoje Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. třetí 

Kocmánková Lucie Sociální a kulturní kapitál lokálních aktérů 
v rozvoji venkova Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. třetí 

Marek Tomáš Uplatnění sociálních a kulturních 
potenciálů v regionálním rozvoji. Doc. Mgr. Helena Hudečková, CSc. třetí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  18  

 
 

Katedra informačního inženýrství 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Katedra informačního inženýrství  nabízí a garantuje široké spektrum informatických předmětů pro bakalářské, 

magisterské a postgraduální studium na fakultě, včetně dvouletého magisterského studia, které je  vyučováno 

v angličtině. 

 

Pracovníci Katedry informačního inženýrství: 

 Zajišťují na PEF výuku 15 předmětů v magisterském a bakalářském studiu pro obor Informatika i 

některé další obory. Katedra měla v roce 2005 deset stálých pedagogů, 2 techniky 13 interních a 6 

externích doktorandů. 

 Podílejí se na řešení výzkumného záměru MSM 6046070904   Informační a znalostní podpora 

strategického řízení. 

 Participují na řešení vědecko-výzkumných programů a projektů a poskytují poradenské služby v oblasti 

informačních technologií v rámci univerzity i mimo ni.  

 

Vědecko-výzkumná činnost pracovníků katedry je zaměřena na následující tematické okruhy: 

 Metody zavádění informačních systémů  

 Měření a hodnocení jakosti informačních systémů 

 Obecná teorie měření 

 Objektové modelování 

 Počítačová typografie 

 Geografické informační systémy pro podporu rozhodování  

 Expertní systémy v zemědělské praxi 

 Aplikace umělé inteligence  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  19  

 
 

Tomu odpovídá i publikační aktivita pracovníků katedry, která je orientována do oblastí: 

 Návrhu, analýzy, standardů a kvality softwaru 

 Neurčitosti a fuzzy modelů 

 Objektově orientovaných metodologií 

 Temporálního modelování prostorových dat  

 Znalostně orientovaných systémů a modelů 

 Bussines modelování informačních systémů 

  

       I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí    Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
 Zástupce vedoucího    Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.  
 Tajemník    Ivana Mikešová  
 Sekretariát    Lenka Urválková  
 Zástupce VT    Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  
 Pedagog    Doc. Ing. Prokop Toman, CSc.  
 Pedagog    RNDr. Dana Klimešová, CSc.  
 Pedagog    Ing. Václav Vostrovský, Ph.D.  
 Pedagog    Ing. Daniel Kadoš 
 Pedagog   Ing. David Buchtela  
 Pedagog    Ing. Marek Pícka 
 Katedra vede 11 doktorandů  

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
EIE03E, Z, Y  Geografické IS   RNDr. Dana Klimešová, CSc.  
EIE02Z, E  Databázové systémy II.   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
EIE17E, Z  Informační podpora managementu   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  

DEIX17Y  Metody a nástroje pro podporu informačního 
managementu   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=11�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=10�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=466�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=1117�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=111�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=110�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=356�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=14�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=74&id_sub=95&id_utvar=25&id_clovek=7�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  20  

 
 

DEIX09Y  Metody tvorby informačních systémů   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
DEIX02Y  Nové přístupy v databázových systémech   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
EIE06E, Z  Objektové metody a přístupy   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
DEIX06Y  Objektově orientovaný přístup ve tvorbě softwaru   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
EIE09E, Z  Projektování II.   Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
DEIX11Y  Systémová integrace   Doc. Ing. Prokop Toman, CSc.  
EIE04E, Z, Y  Matematická teorie programů   Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.  
DEIX05E, Z, Y  Měření a hodnocení jakosti IS   Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.  
DEIX19E, Z,Y  Výpočetní systémy   Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.  
DEIX15E, Z,Y  Výpočetní systémy I   Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.  
DEIX07Y  Operační systémy   Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  
EIE07E, Z  Operační systémy II. - INFO   Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  
DEIX14Y  Umělá inteligence a znalostní inženýrství   Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  
EIE13E, Z  Úvod do umělé inteligence   Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  
EIE16E, Y  Výpočetní systémy II.   Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  
DEIX01E, Z, Y  Databázové systémy I.   Ing. Václav Vostrovský, Ph.D.  
EIE10E, Z, Y  Prostředky DTP   Ing. Václav Vostrovský, Ph.D.  
DEIX31Y  Informační inženýrství   Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
DEIX32Y  Informační systémy   Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
EIE08E, Z  Projektování I.   Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
DEIX08Y  Projektování informačních systémů   Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
EIE11E, Z  Systémová integrace   Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
EIE11E  Systémová integrace   Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
EIE12E, Z, Y  Systémové inženýrství   Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
EIE36E  Databases Ing. Vojtěch Merunka, Ph.D.  
EIE..E Mathematical logic Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.  
EIE39E Mathematical theory of programming Prof. RNDr. Jiří Vaníček, CSc.  
EIE37E Systems engineering  Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc.  
EIE35E Operating systems Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  
EIE38E Artificial intelligence Doc. Ing. Arnošt Veselý, CSc.  

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Klimešová, D. ; Ocelíková, E. . 2005: Spatial modelling and maximum entropy theory, 51, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.80 - 83.  

Merunka, V. . 2005: Object-oriented approach in requirement engineering for the analysis of information 
systems, 51, ISSN 1212-4834. Journal of Forest Science, 2005, s.13 - 19.  

Peleska, J. ; Anger, Z. ; Buchtela, D. ; Tomečková, M. ; Veselý, A. ; Zvárová, J. . 2005: Formalizace 
evropských doporučení o prevenci kardiovaskulárních chorob, 47, ISSN 0010-8650. Cora et vasa, 4, s.81 - 
81.  

Vajda, I. ; Veselý, A. ; Zvárová, J. . 2005: On the Amount of Information Resulting from Empirical and 
Theoretical Knowledge, 18, ISSN 1139-1138. Revista Matemática Complutense, 2, s.275 - 283.  

Vrana, I. ; Vrána, J. . 2005: Approach to comparing complex software implementation methods, 51, ISSN 
0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.84 - 92.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  21  

 
 

Vrana, I. ; Shady, A. . 2005: Fuzzy expert marketing-mix model, 51, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics 
(Zemědělská ekonomika), 1, s.30 - 37.  

Vrana, I. ; Shady, A. . 2005: Fuzzy Logic Identifier of the Short-term Objectives, 51, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 1, s.38 - 46.  

C) Odborný článek 

Merunka, V. 2005: Objektově orientovaná analýza informačních systémů, ISSN 1214-5335 Professional 
Computing, 0, s.59 -61  

Zelenka, P. 2005: Metody ukládání stromových dat v relačních databázích, ISSN 1212-8651 Interval.cz, 9, s.1 -
4  

Zelenka, P. 2005: Ukládání historie změn v relačních databázích, ISSN 1212-8651 Interval.cz, 8, s.1 -4  
Zelenka, P. 2005: Vícejazyčné webové aplikace a relační databáze, ISSN 1212-8651 Interval.cz, 11, s.1 -4  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Klimešová, D. ; Ocelíková, E. 2005: Bayes Classifier In Multidimensional Data Classification, ISBN 80-227-
2235-9, In:PROCESS CONTROL 2005, s.188 -192  

Klimešová, D. ; Ocelíková, E. 2005: Spatial - temporal Modelling, ISBN 0-7803-9474-7, In:9th International 
Conference on Inteligent Engineering Systems 2005, s.169 -172  

Pergl, R. ; Pícka, M. 2005: METAMODELLING UTILISATION FOR BIOMETRIC DATA APPLICATIONS, 
ISBN 80-213-1372-2, In:Sbornik praci z mezinarodni vedecke konference, s.634 -638  

Vaníček, J. 2005: Software and data quality, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV Znalostní 
ekonomika, s.660 -670  

Vaníček, J. 2005: Software quality requirements, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV Znalostní 
ekonomika, s.671 -683  

Vrana, I. 2005: E-learning as a part of mainstream university processes, ISBN 80-8086-016-6, In:4-th 
International Conference on Emerging E-learning Technologies and Applications, s.75 -82  

Vrana, I. ; Shady, A. 2005: Integrating Multiple Fuzzy Expert Systems Under Restricting Requirements, ISBN 
975-487-126-4, In:International Congress on Information Technology in Agriculture, Food and 
Environment, s.82 -90  

 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Buchtela, D. 2005: Konstrukce GLIF modelu a znalostní ontologie, ISBN 80-86732-56-8, In:Proceedings of the 
X. PhD. Conference , s.11 -15  

Buchtela, D. 2005: Použití znalostních ontologií při modelování oborových doporučení GLIF modelem, ISBN 
80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.612 -616  

Buchtela, D. 2005: Proces modelování oborových doporučení v GLIFu, ISBN 80-213-1314-5, In:Doktorandský 
seminář - sborník příspěvků, s.325 -329  

Cícha, D. 2005: Metodika tvorby částí aplikací zpřístupňujících kvantitativní souhrny dat ve veřejné správě, 
ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník příspěvků PEF ČZU Praha, s.634 -639  

Klimešová, D. 2005: ANALYTICKÝ GIS A DIGITÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ OBRAZU , ISBN 80-7302-083-1, 
In:INFORMATIKA XVI/2005, s.69 -71  

Klimešová, D. 2005: Modelování dynamických jevů v GIS, ISBN 80-213-1372-2, In:Znalostní ekonomika, 
s.623 -628  

Merunka, V. 2005: K výuce objektově orientované analýzy a návrhu informačních systémů, ISBN 80 7302 083 
1, In:Informatika XVI, s.114 -120  

Merunka, V. 2005: Modelování podle metody BORM pomocí nástroje Craft.CASE, ISBN 80-7302-083-1, 
In:Objekty - sborník 10. ročníku , s.1 -16  

Merunka, V. 2005: Modelování znalostních bázi dat pomocí nástroje Craft.CASE, ISBN -80-213-13, In:Agrární 
perspektivy, s.1111 -1117  

Merunka, V. 2005: Několik poznámek k formálním technikám návrhu báze dat ve znalostních I.S., ISBN 80-
7302-103-X, In:Firma a konkurenční prostředí, s.257 -264  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  22  

 
 

Merunka, V. 2005: První zkušenosti s modelovacím nástrojem Craft.CASE, ISBN 80 86840 14 X, In:Tvorba 
softwaru 2005, 31. ročník, s.137 -143  

Papík, M. 2005: Nástroje procesního modelování, ISBN 80-248-0595-2, In:Objekty 2005, s.192 -207  
Pergl, R. 2005: Analýza vnitřních vazeb principů metody extrémního programování, ISBN 80-213-1314-5, 

In:Sborník příspěvků z doktorandského semináře, s.519 -527  
Pergl, R. 2005: ZAJIŠTĚNÍ JAKOSTI PŘI BUSINESS MODELOVÁNÍ, ISBN 80-86840-14-X, In:Tvorba 

Softwaru 2005, s.192 -198  
Pícka, M. 2005: BORM z pohledu transformací pojmů, ISBN 80-213-1372-2, In:Sbormík prací z mezinárodní 

vědecké konference Agrární perspektivy XIV, s.639 -643  
Pícka, M. ; Pergl, R. 2005: Použití transformací v metodě BORM v nástroji Craft.CASE 2.x, ISBN 80-248-

0595-2, In:Objekty 2005 - Sborník příspěvků desátého ročník konference, s.240 -253  
Pícka, M. ; Pergl, R. ; Merunka, V. 2005: Spojení business a informačního inženýrství pomocí metody 

BORM, ISBN 80-7043-352-3, In:Modelování a optimalizace podnikových procesů - sborník 8, ročníku 
mezinárodního semináře, s.30 -38  

Pícka, M. ; Pergl, R. 2005: Temporální datový sklad jako integrační prvek znalostního systému organizace, 
ISBN 80-7302-097-1, In:Firma a konkurenční prostředí 2005 - Firm and competitive environment, s.49 -56  

Struska, Z. 2005: IT Balanced Scorecard, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, 
s.644 -649  

Struska, Z. 2005: Metody odhadu složitosti Feature Point a Function Point, ISBN 80-248-0595-2, In:Objekty 
2005, s.260 -272  

Struska, Z. 2005: POROVNÁNÍ VYBRANÝCH PŘÍSTUPŮ APLIKACE METODY, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV, s.644 -648  

Toman, P. 2005: Externí grafické informace, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV Znalostní 
ekonomika, s.654 -659  

Toman, P. 2005: Občan versus stát v informační gramotnosti, ISBN 80-8069-518-4, In:Univerzitné vzdelávanie 
po vstupe do Európskej únie, s.1 -6  

Toman, P. 2005: Občan versus stát v informační gramotnosti, ISBN 80-8069-581-4, In:Univerzitné vzdelávanie 
po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Toman, P. 2005: Systémový přístup k fenoménu tvorby, ISBN 80-245-0828-1, In:Systémové přístupy 2005, s.0 
-0  

Vaníček, J. 2005: Kvalita informačních systémů z pohledu mezinárodní normalizace, ISBN 80-213-1354-4, 
In:Řízení kvality informačních systémů ve zdravotnictví, s.5 -13  

Vaníček, J. 2005: Novinky v normalizaci jakosti softwaru, ISBN 80-86840-14-X, In:Tvorba softwaru 2005, 
s.230 -237  

Vaníček, J. 2005: Znalosti a neurčitost, ISBN 80-7302-097-9, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.82 -90  
Vajda, I. ; Veselý, A. ; Zvárová, J. 2005: Models of Information and Knowledge for Support of Medical 

Decision-Making, ISBN 80-903431-1-2, In:Informační technologie v péči o zdraví, s.148 -149  
Veselý, A. 2005: Reprezentace expertní procedurální znalosti, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy 

XIV, s.689 -694  
Volráb, O. 2005: Aplikace fuzzy logiky v objektové databázi, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 

doktorského seminaře, s.603 -608  
Volráb, O. 2005: Softwarové nástroje pro podporu výuky objektově orientovaných databázových systémů, 

ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV, s.695 -
698  

Vostrovský, V. 2005: Možnosti uplatnění vnořených expertních systémů, ISBN 80-213-1372-2, In:sborník prací 
z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV - znalostní ekonomika, s.699 -703  

Vostrovský, V. 2005: Uplatnění CLIPS expertních systémů v zemědělské praxi, ISBN 80-7302-103-X, 
In:Svazek odborných sdělení I., s.288 -292  

Vostrovský, V. 2005: Uplatnění expertních systémů a eLearningu v knowledge managementu, ISBN 80-213-
1372-2, In:sborník prací z mezinárodní vědecké konfernce Agrární perspektivy XIV - znalostní ekonomika, 
s.704 -707  

Vostrovský, V. 2005: Uplatnění poradenských systémů v zemědělské praxi, ISBN 80-213-1349-8, 
In:Proccedings of papes 2005 - Efficiency and responsibility in education, s.226 -231  

Vostrovský, V. 2005: Zkušenosti se zaváděním eLearningu na PEF ČZU, ISBN 80-7302-083-1, In:Informatika - 
sborník příspěvků z mezinárodní odborné konference ve Svratce, s.2002 -2005  

Vrana, I. 2005: Jak vybrat nástroje pro řízení university, ISBN 80-213-1424-9, In:Strategické řízení universit a 
role ICT, s.1 -11  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  23  

 
 

Vrana, I. 2005: Metody hodnocení životního cyklu technologií a systémů , ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.708 -711  

Vrana, I. 2005: O strategickém řízení universit a jak k tomu využít ICT, ISBN 80-213-1424-9, In:O 
strategickém řízení universit a jak k tomu využít ICT, s.1 -135  

Merunka, V. ; Klimešová, D. ; Pergl, R. ; Toman, P. ; Vaníček, J. ; Veselý, A. ; Vrana, I. 2005: Prvé 
zkušenosti KII s navazujícím magisterským oborem informatika v angličtině, ISBN 80 7302 083 1, 
In:Informatika XVI, s.69 -72  

Vrana, I. 2005: Trendy E-learningu z perspektivy analýzy Gartner, ISBN 80-7041-595-9, In:Seminář a soutěž e-
learning 2005, s.406 -411  

Vrana, I. 2005: Trendy v informační infrastruktuře institucí, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV - 
Znalostní ekonomika, s.712 -715  

Vynikarová, D. ; Buchtela, D. 2005: Analýza úspěšnosti výuky předmětu Výpočetní sytémy II, ISBN 80-7302-
083-1, In:Konference Informatika - sborník příspěvků, s.206 -211  

Vynikarová, D. 2005: Možnosti zpětné vazby v elektronických výukových kurzech, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Doktorandský seminář - sborník příspěvků, s.1 -4  

Vynikarová, D. 2005: Několik poznámek ke způsobům realizace zpětné vazby v e-learningu, ISBN 80-213-
1372-2, In:Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.716 -722  

Zelenka, P. 2005: Moderní metody projektování internetových aplikací, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací 
z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV, s.723 -726  

Zelenka, P. 2005: Příčiny neúspěchu metodologií tvorby webových aplikací, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorského semináře, s.635 -640  

 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Buchtela, D. ; Veselý, A. ; Peleška, J. ; Zvárová, J. 2005: Method of GLIF Model Construction and 
Implementation, ISBN 1-58603-549-5, In Connecting Medical Informatics and Bio-Informatics, ÏOS Press, 
s.779 - 784.  

Merunka, V. ; Polák, J. ; Knott, R. 2005: The BORM Method: A Third Generation Object-Oriented 
Methodology, ISBN 1-59140-605-6, In Management of the Object-Oriented Development Process, 
University of Akron, USA; University of the Virgin Islands, USA, s.345 - 366.  

Toman, P. 2005: Podniková informatika, ISBN 80-247-1278-4 , In Podniká informatika, Grada Publishing, s.10 
-20.  

Vrana, I. ; Richta, K. 2005: Zásady a postupy zavádění podnikových informačních systémů, ISBN 80-247-
1103-6, In Zásady a postupy zavádění podnikových informačních systémů, Grada publishing, s.1 -187.  

4. Skriptum 

Merunka, V. ; Pergl, R. ; Pícka, M. 2005: Objektově orientovaný přístup v projektování informačních 
systémů, ISBN 80 213 1352 8, s.1 -238  

Vaníček, J. 2005: Mathematical theory of programs - Part 2: Computational complexity, ISBN N, s.1 -79  
Vaníček, J. 2005: Mathematical theory of programs. Part 3: Logical and Functional Programming Paradigms, 

ISBN N, s.1 -115  
Vaníček, J. 2005: Measurement and rating of informaion systems quality. Part 3 Design complexity and 

software engineering consequences, ISBN N, s.1 -76  
Vaníček, J. 2005: Výpočetní systémy III - Druhé vydání - 1. dotisk, ISBN 80-213-0932-6, s.1 -48  
Veselý, A. 2005: Úvod do umělé inteligence, ISBN 80-213-1361-7, s.3 -222  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  24  

 
 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou  

2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU 

Vostrovský Václav, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 
Finance: 140000 

Vrana Ivan, Informační a znalostní podpora strategického řízení, Finance: 2746890 

3. Členství 

Klimešová Dana, Česká společnost pro kybernetiku a informatiku, CSKI, 1983 - 2006 
Klimešová Dana, Česká společnost pro rozpoznávání obrazů CSPR, CPR, 1992 - 2006 
Klimešová Dana, IAPR - International Association of Pattern Recognition, IP & RS, 1992 - 2005 
Merunka Vojtěch, ACM - Advanced Computing Machinery, ACM - Advanced Computing Machinery, 2001 - 

2005 
Merunka Vojtěch, Česká informatická společnost, Česká informatická společnost, 2002 - 2005 
Merunka Vojtěch, IEEE - computer, IEEE - computer, 1998 - 2005 
Merunka Vojtěch, Jednota českých matematiků a fyziků, Matematická vědecká sekce, 1997 - 2005 
Merunka Vojtěch, programový a řídící výbor konference Objekty, programový a řídící výbor konference 

Objekty, 1996 - 2005 
Merunka Vojtěch, programový a řídící výbor konference Tvorba softwaru, programový a řídící výbor 

konference Tvorba softwaru, 1998 - 2005 
Vrana Ivan,  FES, VR UPCE, 2003 - 2007 
Vrana Ivan, CSSI, redakční rada GRADA edice Systémová integrace, 2000 - 2008 
Vrana Ivan, ČZU, VR ČZU, 1991 - 2006 
Vrana Ivan, ČZU, VR PEF ČZU, 1991 - 2006 
Vrana Ivan, Eunis, Board of Directors, 1995 - 2007 
Vrana Ivan, Eunis, Council, 2004 - 2007 
Vrana Ivan, EUNIS, General Assembly, 1996 - 2007 
Vrana Ivan, Eunis-CZ, Výkonný výbor, 1996 - 2006 
Vrana Ivan, MŠMT, Koordin. centrum , 2003 - 2007 
Vrana Ivan, MZeV, Smíšená Řecko-Česká komise MZeV, 2004 - 2006 
Vrana Ivan, MZLU PEF Brno, Oborová rada PDS, 2001 - 2008 
Vrana Ivan, PEF ČZU, Oborová rada PDS , 2001 - 2008 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Merunka, V. Objekty 2005, 10. ročník, Ostrava, EUR  
Merunka, V. Tvorba softwaru 2005, 31. ročník, Ostrava, EUR  
Vaníček, J. Řízení kvality informačních systémů ve zdravotnictví, Praha, Parlament ČR, CST  
Vrana, I. O strategickém řízení universit, Praha, EUR  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  25  

 
 

 

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Klimešová Dana, Řecká republika, IEEE INES and RAS, Hungary, 15.9.2005 - 19.9.2005, Účast na konferenci 
Klimešová Dana, Slovenská republika, Process Control 2005, 6.6.2005 - 10.6.2005, Účast na konferenci 
Merunka Vojtěch, Spojené státy americké, Lehigh University, 3.4.2005 - 15.4.2005, Přednáška 
Toman Prokop, Evropská unie, Centre d'information et d'orientation  Amiens, 13.1.2005 - 14.1.2005, Účast na 

workshopu 
Toman Prokop, Evropská unie, IAE - Université Paris 1-Sorbonne, 20.5.2005 - 22.5.2005, Socrates/Erasmus 
Vaníček Jiří, Čínská lidová republika, ISO/IEC  SC7, 22.10.2005 - 30.10.2005, Účast na konferenci 
Veselý Arnošt, Alandy (Finsko), University of Tampere, 22.9.2005 - 29.9.2005, Socrates/Erasmus 
Veselý Arnošt, Španělské království, University of Malaga, 20.5.2005 - 3.6.2005, Socrates/Erasmus 
Vrana Ivan, Čínská lidová republika, Changsha University, 25.8.2005 - 30.8.2005, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Nový Zéland, Wellington University, 26.11.2005 - 7.12.2005, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Slovenská republika, ICETA, 13.9.2005 - 14.9.2005, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Eunis, 20.6.2005 - 25.6.2005, Účast na 

konferenci 
Vrana Ivan, Španělské království, Gartner, 20.5.2005 - 26.5.2005, Účast na konferenci 
Vrana Ivan, Turecká republika, ITAFE, 12.10.2005 - 17.10.2005, Nepřiřazeno 

2. Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

 
 
 
 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Cícha Daniel Informační systémy veřejné správy Prof. RNDr. Jiří Vaníček, 
CSc. třetí 

Papík Martin Teoretické nástroje procesního 
modelování 

Prof. RNDr. Jiří Vaníček, 
CSc. první 

Pergl Robert Metody řízení softwarových projektů 
využívající moderní paradigmata. Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. třetí 

Pfeifer Tomáš Hodnocení jakosti IS v bankovnictví Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. první 

Podaras Athanasios 

Možnosti uplatnění moderních 
softwarových technologií v ICT 
managementu zemědělských 
informačních systémů 

Prof. RNDr. Jiří Vaníček, 
CSc. první 

R.S.El Din Aly 
Shady 

Object-Oriented Methods for Developing 
Information Systems. Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. třetí 

Struska Zdeněk Exaktní metody odhadu pracnosti softwaru Prof. RNDr. Jiří Vaníček, 
CSc. 

druhý 
 

Vacek Vladimír informační systémy škol Doc. Ing. Prokop Toman, 
CSc. první 

Volráb Ondřej Metody a nástroje pro tvorbu informačních 
systémů na Internetu 

Doc. Ing. Prokop Toman, 
CSc. třetí 

Zelenka Petr Metody projektování internetových aplikací Prof. Ing. Ivan Vrana, DrSc. třetí 

Procházka Pavel Použití neuronových sítí pro získání 
znalostí v ekonomii Doc. Ing. Arnošt Veselý,CSc. třetí 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  26  

 
 

Katedra informačních technologií  
 Katedra informačních technologií (KIT) patří mezi profilové katedry Provozně ekonomické fakulty. 
Katedra se orientuje především na rozvoj nových informačních a komunikačních technologií a jejich využití 
v nejrůznějších oblastech lidské činnosti. KIT svým zaměřením významně ovlivňuje odborný profil PEF ČZU 
v Praze a podílí se na jejím úspěšném rozvoji. Odbornou, pedagogickou i další činnost katedry zajišťuje celkem 
19 pedagogických pracovníků na plný nebo částečný úvazek, 3 technici a  18 posluchačů doktorského studia.  
 Katedra dále spolupracuje s celou řadou externích odborníků působících především v oblasti ICT i s 
organizacemi a společnostni z této oblasti (CESNET, Novell, Microsoft, Hewlett-Packard, IBM, Sunnysoft, a 
další). 
 Pedagogická činnost katedry je zastoupena ve všech studijních oborech PEF, a to počínaje předměty, 
které dávají odborný základ v oblasti informačních a komunikačních technologií, přes specializované předměty v 
bakalářských i magisterských studijních programech, až po vysoce odborně a úzce specializované předměty v 
doktorských studijních programech. KIT dále garantuje a zabezpečuje celouniverzitní výuku ICT - předmět 
Informatika, který je vyučován na všech fakultách a ústavech univerzity. Bližší podrobnosti o výuce 
v jednotlivých předmětech a jejím zajištění jsou především pro studenty k disposici na specializovaném serveru 
(http:// kit.pef.czu.cz). 
 Výzkumné zaměření katedry se orientuje zejména na tyto oblasti:  

• aplikace nových informačních technologií v agrobyznysu a  rurálním prostředí,  
• e-learning – systémy pro podporu výuky, 
• portálová řešení – rozvoj agrárního WWW portálu Agris.cz, 
• internetové technologie a web design  - Java a XML, 
• elektronické obchodování (e-commerce), 
• bezpečnost informačních systémů a její zajištění.  

 Katedra se podílí na garanci a organizačním zabezpečení mezinárodní konference Information Systems in 
Agriculture and Forestry (v roce 2005  již 11. ročník),  každoročně organizuje mezinárodní workshop 
na aktuální téma, zabezpečuje rozsáhlou přednáškovou a poradenskou činnost, podílí se na zajištění programů 
celoživotního vzdělávání a kurzů Univerzity třetího věku (především počítačové kurzy) a garantuje kurzy 
i testování v rámci  ECDL (European Computer Driving Licence). 
  KIT dále pořádá každý rok pro diplomanty katedry končícího ročníku dvoudenní diplomantský seminář 
v Kostelci nad Černými lesy (přes 70 účastníků z řad diplomantů a členů katedry v roce 2005). 
 Pod garancí katedry byla pro studenty v rámci Cisco Networking Academy Programu připravena a 
spuštěna CISCO Academy (založení lokální akademie, technické a personální zabezpečení, realizace pilotního 
kurzu ve dvou paralelních třídách, příprava dalších kurzů). 
 Byly také zahájeny přípravné práce na projektu NODES, který je řešen v rámci programu 
SOCRATES/GRUNDTVIG  ve spolupráci ENESAD Dijon, UCC Cork, UPM Madrid, UD-FAERD  Debrecen,  
ULBS Sibiu a PEF ČZU v Praze. 

 

 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  27  

 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí    Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc.  
 Zástupce vedoucího    Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.  
 Tajemník    Ing. Edita Šilerová, Ph.D.  
 Sekretariát    Ing. Jana Hřebejková 
 Zástupce VT    Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.  
 
Zařazení   Jméno  
 Pedagog    RNDr. Dagmar Brechlerová  
 Pedagog    Ing. Marek Čandík Ph.D.  
 Pedagog    Ing. Richard Černý, CSc.  
 Pedagog    Ing. Čestmír Halbich, CSc.  
 Pedagog    Ing. Ivana Hesová 
 Pedagog    RNDr. Eva Jablonská, CSc.  
 Pedagog    Ing. Jan Jarolímek  
 Pedagog    Ing. Karel Kubata  
 Pedagog    Ing. Karel Lang  
 Pedagog   Ing. Simona Pejsarová  
 Pedagog   Ing. Tomáš Rain 
 Pedagog    Ing. Hana Rysová  
 Pedagog   Ing. Pavel Šimek 
 Pedagog    Ing. Jitka Štěpánová  
 Pedagog    Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc.  
 Pedagog    Ing. Alexandr Vasilenko  
 Technik    Ing. Ivana Hellerová  
 Technik    Pavel Junek  
 Doktorand    Ing. Radek Brázda  
 Doktorand    Ing. Subhi Brož  
 Doktorand    Ing. Vratislav Čermák  
 Doktorand    Ing. Jan Drašnar  
 Doktorand    Ing. Martin Dvořák  
 Doktorand    Ing. Václav Dvořák  
 Doktorand    Ing. Josef Krotký  
 Doktorand    Ing.  Michal Moravec 
 Doktorand    Ing. Lenka Nezdarová  
 Doktorand    Ing. Michal Novotný  
 Doktorand    Ing. Tomáš Pešava 
 Doktorand    Ing. Jaroslav Prchal 
 Doktorand    Ing. Martin Roubíček 
 Doktorand    Ing. Martin Smítka  
 Doktorand    Ing. Jan Škuta  
 Doktorand    Ing. Pavel Tomek 
 Doktorand    Ing. Miloš Ulman  
 Doktorand    Ing. Jindřich Vlček  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=45�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=41�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=39�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=41�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=44�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=4615�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1465�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=42�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=416�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=43�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=151�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=152�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=47�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1538�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=149�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=40�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=46�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1230�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1261�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1098�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1371�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1181�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1096�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1643�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1174�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=993�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1373�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=75&id_sub=100&id_utvar=16&id_clovek=1090�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  28  

 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
 ETE01E    Algoritmizace   RNDr. Dagmar Brechlerová  
 ETE17E    Ochrana počítačových dat   RNDr. Dagmar Brechlerová  
 ETE15E    Programování   RNDr. Dagmar Brechlerová  
 ETE24E    Algoritmizace a programování   Ing. Richard Černý CSc.  
 ETT03E    Informatika I pro TF   Ing. Richard Černý CSc.  
 ETE02E    Bezpečnost informačních systémů   Ing. Čestmír Halbich CSc.  
 XKIT02    Programovací jazyk C++   Ing. Čestmír Halbich CSc.  
 ETE21E    ICT for Managers   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETE41E    ICT pro manažery   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETE19E    Informační technologie   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETE34E    Informační technologie pro e-business   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETE32E    Internetové technologie - client side   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETE33E    Internetové technologie - server side   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 XKIT06    IT for e-business   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETD01E    Komunikace a informační zdroje - EAD   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETE34Z    Technologie pro e-business   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 ETE31E    Web design   Ing. Pavel Šimek  
 ETE22E    Informatika I.   Ing. Ivana Hesová  
 ETE36E    Informatika II.   Ing. Ivana Hesová  
 ETA01E    Informatika   RNDr. Eva Jablonská CSc.  
 ETE06E    Informační systémy   Ing. Edita Šilerová Ph.D.  
 ETE73E    Informační systémy   Ing. Edita Šilerová Ph.D.  
 ETE05E   Informační systémy   Ing. Edita Šilerová Ph.D.  
 ETE07E    Informatika I.   Ing. Jitka Štěpánová  
 ETE08E    Informatika I.   Ing. Jitka Štěpánová  
 ETE71E   Informatika I.   Ing. Jitka Štěpánová  
 ETE03E    Informatika II.   Ing. Jitka Štěpánová  
 ETE09E    Informatika II.   Ing. Jitka Štěpánová  
 ETE72E    Informatika II.   Ing. Jitka Štěpánová  
 ETE04E    Informace a komunikace   doc. PhDr. Ivana Švarcová CSc.  
 xkit04    Komunikace a informační zdroje - EAD   doc. PhDr. Ivana Švarcová CSc.  
 ETE18E    Podnikové informační systémy   doc. PhDr. Ivana Švarcová CSc.  
 ETE16E    Strategie IS   doc. PhDr. Ivana Švarcová CSc.  
 XKIT03    Computer Science   Ing. Marek Čandík, Ph.D.  
 ETE13E    Operační systémy I.   Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.  
 ETE14E    Počítačové sítě   Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.  
 ETA04E    Informatika  RNDr. Eva Jablonská CSc.  
 ETA05E    Informatika   RNDr. Eva Jablonská CSc.  
 ETA71E    Informatika   Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.  
 ETA72E    Informatika   Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.  
 ETA75E    Informatika   Ing. Jiří Vaněk, Ph.D.  
 ETE25E    Informační systémy ve státní správě a samosprávě   Ing. Jan Jarolímek  
 ETI02E    Informatika a umělé inteligence   Ing. Karel Lang  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  29  

 
 

 ETI05E    Informatika I. ITS   Ing. Karel Lang  
 ETL01E    Informatika I. LF   Ing. Karel Lang  
 DETE01Y    Informační technologie   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 DETE03Y    Informační technologie a e-business   doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc.  
 DETE04Y    Informační management   doc. PhDr. Ivana Švarcová CSc.  
 DETEO2Y    Infrastruktura informačních systémů   doc. PhDr. Ivana Švarcová CSc.  

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Havlíček, Z. ; Vaněk, J. . 2005: ICT and cooperative work , 51, ISSN 0139-570X. Zemědělská ekonomika, 10, 
s.469 - 474.  

Havlíček, Z. ; Kučera, J. . 2005: Internetové technologie a informačné systémy, 8, ISSN 1335-2571. Acta 
Oeconomica et Informatica, 2, s.35 - 38.  

C) Odborný článek 

Brechlerová, D. 2005: Řešení informační bezpečnosti (1. část), ISSN 1212-4567 IT Systém, 4, s.76 -81  
Brechlerová, D. 2005: Řešení informační bezpečnosti (2. část) ..., ISSN 1212-4567 IT Systém, 5, s.68 -70  
Čandík, M. 2005: NIEKTORÉ FYZIKÁLNE ASPEKTY SLUCHOVÉHO VNÍMANIA A ICH VYUŽITIE 

PRE MULTIMEDIÁLNE APLIKÁCIE, ISSN 0031-3815 Pedagogika, 2005, s.19 -32  
Čandík, M. 2005: Niektoré vlastnosti obrazových informácií v multimediálnych edukačných materiáloch, ISSN 

0031-3815 Pedagogika, 2005, s.110 -123  
Čandík, M. 2005: Význam simulácií útokov na systémy digitálnej vodotlače, ISSN 1212-4044 Tématický 

magazín, 0, s.15 -19  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Čandík, M. ; Jarolímek, J. 2005: GLOBAL INFORMATION SYSTEMS, ISBN 80-213-1429-X, In:„Czech 
Society for Information Technology in Agriculture 2005“, s.36 -38  

Halbich, Č. ; Švasta, J. 2005: The game theory from past to the future, ISBN 80-214-3058-3, In:Kybernetika a 
společnost na prahu XXI. století, s.47 -50  

Havlíček, Z. 2005: Agriculture en République Tcheque , ISBN N, In:2 emes journees du futur, s.57 -59  
Šilerová, E. ; Havlíček, Z. ; Lang, K. 2005: Influence of the ICT on the Decision Making in the Agriculture, 

ISBN 972-669-646-1, In:EFITA WCCA 2005, s.1416 -1421  
Havlíček, Z. ; Wescott, A. 2005: NetKIT – support of education, ISBN 80-213-1429-X, In:Czech Society for 

Information Technology in Agriculture 2005, s.76 -80  
Jarolímek, J. ; Vaněk, J. 2005: Agrarian Commodities in Electronic Exchange, ISBN 80-213-1429-X, 

In:„Czech Society for Information Technology in Agriculture 2005“ conference proceedings, s.27 -35  
Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Lošťák, M. 2005: EFITA – eLearning SIG, ISBN 80-213-1426-5, In:„Rural Areas 

as Engines for Implementing the Renewed Lisbon Strategy“ conference proceedings, s.22 -24  
Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Brázda, R. 2005: Electronic Exchange Trade with Agrarian Commodities in the 

Czech Republic., ISBN 972-669-646-1, In:EFITA - WCCA 2005, Joint Conference, s.980 -986  
Rysová, H. ; Jablonská, E. ; Štěpánová, J. 2005: E-LEARNING COURSE – FEEDBACK, ISBN 80-7368-

081-5, In:Informační a komunikační technologie ve vzdělávání, s.145 -148  
Šilerová, E. 2005: ICT and agrobusiness, ISBN 80-213-1429-X, In:Conference proceedings „Czech Society for 

Information Technology in Agriculture 2005“, s.112 -116  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  30  

 
 

Šimek, P. ; Jarolímek, J. 2005: Agrarian WWW portal AGRIS, ISBN 80-213-1429-X, In:Czech Society for 
Information technology in agriculture 2005, s.4 -11  

 
 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Brechlerová, D. ; Moravec, M. 2005: Bezpečnostní politika a vysoká škola, ISBN 80-213-7372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV Znalostni ekonomika, s.819 -823  

Brechlerová, D. 2005: Informační kiosky- jejich možnosti ve zdravotnictví, ISBN 80-903431-2-0, In: Sdílení 
informací o zdraví, s.7 -15  

Brechlerová, D. 2005: Ochrana osobních a citlivých údajů, specifika ochrany genetické informace, ISBN 80-
903431-1-2, In:Sborník semináře informační technologie v péči o zdraví, s.62 -69  

Brechlerová, D. 2005: XACML - kontrola přístupu, ISBN 80-213-7372-2, In:Agrární perspektivy XIV 
Znalostni ekonomika, s.824 -828  

Brechlerová, D. 2005: XML a bezpečnost, možnost použití v universitních IS, ISBN 80-7302-083-1, 
In:Informatika XVI/2005, s.30 -36  

Čandík, M. ; Včelař, F. 2005: Aplikačně frekventované diskrétní ortogonální transformace v digitálním 
vodotisku, ISBN 80-85960-91-5, In:4. konference o matematice a fyzice na vysokých školch technických s 
mezinárodní účastí, s.216 -223  

Čandík, M. 2005: Bezpečnost informačních systémů jako nový trend edukace informatiky, ISBN 80-7220-227-
8, In:Trendy technického vzdělávání, s.274 -276  

Čandík, M. ; Meteňko, J. 2005: Biometrie-některé její principy a aplikace, ISBN 80-8054-359-3, In:Pokroky v 
kriminalistike 2005, s.324 -330  

Čandík, M. ; Včelař, F. 2005: Digitální vodotisk využívající diskrétní Hartleyho transformaci, ISBN 80-7318-
346-3, In:Sborník z mezinárodního odborného semináře SEKEL 2005, s.1 -5  

Čandík, M. ; Včelař, F. 2005: Matematická morfologie, ISBN ISBN 80-7220-227-8, In:Trendy technického 
vzdělávání, s.402 -405  

Čandík, M. 2005: Merania na filtroch s operačným zosilňovačom, ISBN 80-7318-346-3, In:Sborník z 
mezinárodního odborného semináře SEKEL 2005, s.1 -5  

Čandík, M. 2005: Metody rozpoznávání řeči v biometrických systémech, ISBN 80-8054-359-3, In:Pokroky v 
kriminalistike, s.305 -312  

Čandík, M. 2005: WEB – BASED MULTIMEDIA, ISBN 80-213-1429-X, In:Conference proceedings „Czech 
Society for Information Technology in Agriculture 2005“, s.43 -48  

Černý, R. 2005: IT Z HLEDISKA CNC SYSTÉMŮ, ISBN 80-213-1358-7, In:Information Technologies and 
Control Engineering in Management of Production Systems, s.0 -0  

Halbich, Č. 2005: Inovační strategie a úspěšná malá firma, případová studie –Extrémní programování, ISBN 80-
213-1372-2, In:INOVACE jediná účinná cesta k úspěchu v globální ekonomice, s.15 -22  

Halbich, Č. 2005: OTEVŘENÝ SOFTWARE VE VZDĚLÁVÁNÍ, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV, Znalostní ekonomika, s.834 -837  

Havlíček, Z. ; Smítka, M. 2005: Internetové aplikace a možnosti jejich integrace , ISBN 80-213-1359-5, In:IT 
and Control Engineering in Management of Production Systems, s.0 -0  

Havlíček, Z. 2005: Regionální e-turistika, ISBN 80-213-1337-4, In:Information systems in agriculture and 
forestry, s.0 -0  

Havlíček, Z. 2005: Server KIT, ISBN 80-7302-083-1, In:Informatika XVI/2005, s.49 -53  
Havlíček, Z. ; Brázda, R. ; Čermák, V. 2005: Server KIT - Netteacher, ISBN 80-213-1349-8, In:ERIE 2005, 

s.103 -108  
Havlíček, Z. 2005: Web sites a rozvoj venkovských regionů, ISBN 80-213-1337-4, In:Informatin systems in 

agriculture and forestry, s.0 -0  
Havlíček, Z. 2005: Značkovací jazyky a jejich využívání , ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy IV , 

s.838 -842  
Hes, A. ; Hesová, I. 2005: DETERMINANTY GLOBALIZAČNÍHO PROCESU V MALOOBCHODNÍM 

PODNIKÁNÍ, ISBN 80-8070-463-5, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dósledky ´05, s.120 -124  
Hes, A. ; Hesová, I. ; Hesová, I. 2005: Informační podpora znalostního podniku pro udržení klíčového 

zákazníka, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XIV, 
Znalostní ekonomika, s.843 -847  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: MODELOVÉ POJETÍ OBCHODNÍ ČINNOSTI , ISBN 80-7302-099-8, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005, s.33 -41  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  31  

 
 

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: NOVÉ PŘÍSTUPY V MALOOBCHODNÍM PODNIKÁNÍ V ČR, ISBN 80-227-
2284-7, In:Moderné prístupy k manažmentu podniku, s.0 -0  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: NOVÉ PŘÍSTUPY V MALOOBCHODNÍM PODNIKÁNÍ V ČR, ISBN 80-227-
2284-7, In:Zborník príspevkov z 15. medzinárodnej vedeckej konferencie, s.162 -167  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: Odměna spotřebitele jako faktor konkurenceschopnosti v maloobchodě, ISBN 80-
89029-97-3, In:Marketing a obchod 2005, s.117 -121  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: VYUŽITÍ POSITIONINGOVÉ STRATEGIE VE ZNALOSTNÍM PROSTŘEDÍ IT 
MALOOBCHODU, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník příspěvků, Agrární perspektivy XIV., s.126 -130  

Jablonská, E. ; Rysová, H. 2005: Modulové objektově orientované dynamické vzdělávací prostředí, ISBN 80-
213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV Znalostní ekonomika, s.848 -852  

Jarolímek, J. ; Kubata, K. 2005: TRENDY VYUŽÍVÁNÍ INTERNETU V ZEMĚDĚLSKÝCH PODNICÍCH, 
ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV., s.853 -857  

Kubata, K. ; Jarolímek, J. 2005: Využití internetu v zemědělství a venkovských regionech – s ohledem na 
možnosti a kvalitu, ISBN 80-213-1337-4, In:Sborník konference " Informační systémy v zemědělství a 
lesnictví", s.101 -106  

Rain, T. 2005: Proměny edukačních konstruktů ve znalostní ekonomice, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací 
z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV Znalostní ekonomika Díl II, s.873 -875  

Rain, T. 2005: Teorie exponenciálního nárůstu členů sítě – Rainův lavinový model, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků ze semináře posluchačů doktorských studijních programů II. díl, s.535 -539  

Rysová, H. ; Jablonská, E. 2005: E-learningový kurz-zkušenosti s výukou, ISBN 80–7305-511-2, In:Seminář 
Alternativní metody výuky, s.143 -148  

Rysová, H. 2005: LMS EDEN z pohledu studenta, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků ze semináře 
posluchačů doktorských studijních programů I. díl, s.209 -213  

Šilerová, E. ; Lang, K. 2005: Informační systémy a portálová řešení, ISBN ISBN 80-7302-103-X, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005, s.276 -280  

Šilerová, E. 2005: Informační systémy a portálová řešení, ISBN 80-7302-093-9, In:Firma a konkurenční 
prostředí 2005, s.0 -0  

Šilerová, E. 2005: Informační systémy a znalostní společnost, ISBN 80-8069-581-4, In:Univerzitné vzdelavanie 
po vstupe do Európskej unie, s.0 -0  

Šilerová, E. 2005: Informační technologie v zemědělské prvovýrobě, ISBN 80-213-1337-4, In:Informační 
systémy v lesnictví a zemědělství, s.0 -0  

Šilerová, E. 2005: Znalosti a informační systémy, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní 
konference, s.881 -885  

Šimek, P. ; Jarolímek, J. 2005: Agrární WWW portál AGRIS, ISBN 80-213-1337-4, In:Sborník z konference 
"Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2005", s.225 -231  

Šimek, P. ; Čermák, V. 2005: Elektronická prezentace zájmových sdružení v regionech, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy - Znalostní ekonomika, s.885 -890  

Šimek, P. 2005: Hodnocení produktů internetového bankovnictví, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře., s.574 -581  

Šimek, P. ; Vaněk, J. ; Jarolímek, J. 2005: Moderní přístup koncepčního a programového řešení agrárního 
WWW portálu Agris, ISBN 80-248-0595-2, In:Objekty 2005 - sborník příspěvků desátého ročníku 
konference, s.273 -279  

Vaněk, J. 2005: Rozvoj ICT a PDA zařízení, ISBN 801????, In:Agrární perspektivy XIV - Znalostní 
ekonomika, s.891 -897  

Vaněk, J. ; Jarolímek, J. 2005: Rozvoj portálových řešení v agrárním sektoru ČR, ISBN 80-213-1337-4, 
In:Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2005, s.62 -66  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Havlíček, Z. ; Smítka, M. 2005: Internetové aplikace a možnosti jejich integrace , ISBN 80-213-1358-7, In:IT 
and CE in Management of Production Systems, s.12 -12  

Šimek, P. ; Jarolímek, J. ; Vaněk, J. 2005: Arichektura systému Agris, ISBN 80-248-0595-2, In:Objekty 2005 
- sborník příspěvků desátého ročníku konference, s.291 -291  

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  32  

 
 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Čandík, M. 2005: Bezpečnosť informačných systémov, steganografia a digitálna vodotlač, ISBN 80-239-5962-
x, In Bezpečnosť informačných systémov, steganografia a digitálna vodotlač, OFTIS, s.1 -117.  

Čandík, M. 2005: Fraktálové kódovanie obrazov, ISBN 80-900-745-3-7, In Fraktálové kódovanie obrazov, 
Oftis, s.1 -100.  

4. Skriptum 

Jablonská, E. 2005: Informatika I - cvičení, ISBN 80-213-1389-7, s.3 -173  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

2.Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU 

3.Členství 

Brechlerová Dagmar, celostátní Konference Tvorba SW, Organizační a programový výbor, 2001 - 2006 
Brechlerová Dagmar, Česká společnost pro kybernetiku a informatiku, c, 2002 - 2006 
Brechlerová Dagmar, IFIP, TC 11, 2003 - 2006 
Brechlerová Dagmar, IFIP  International Federation for Information Processing  , v pracovní skupině 9.6/11.7 

Information Technology Misuse and The Law., 2000 - 2006 
Halbich Čestmír, International Federation for Information Processing, IFIP, 2003 - 2006 
Halbich Čestmír, International sociological association , RC 51 Sociocybernetics, 2001 - 2006 
Havlíček Zdeněk, CSITA - Efita, CSITA - Efita, 2002 - 2006 
Havlíček Zdeněk, Česká akademie zemědělských věd, odbor řízení a informatiky, 1999 - 2006 
Havlíček Zdeněk, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2006 
Havlíček Zdeněk, ČZU v Praze, Vědecká rada ČZU v Praze, 1997 - 2005 
Havlíček Zdeněk, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada fakulty, 1991 - 2005 
Havlíček Zdeněk, VŠE Praha, ČSSI, Programový výbor mezinárodní konference Systems Integration, 1999 - 

2006 
Jarolímek Jan, CSITA - EFITA, CSITA , 2002 - 2005 
Jarolímek Jan, PEF ČZU, Vnitřní grantová agentura PEF, 2005 - 2006 
Jarolímek Jan, PEF ČZU v Praze, Odborná rada AGRIS, 1999 - 2005 
Šilerová Edita, CSITA - EFITA, CSITA, 2000 - 2005 
Šilerová Edita, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2005 
Šilerová Edita, Meziresortní rada (ČZU, MZe, MŽP, ...), Odborná rada Agris, 1999 - 2005 
Šilerová Edita, Společnost pro elektronický obchod, CEO, 2002 - 2005 
Švarcová Ivana, ČZU Praha, Oborová rada DSP, 2005 - 2006 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, Ediční komise, 2004 - 2005 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, oborová rada DSP, 2003 - 2005 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, Systémové inženýrství, 2004 - 2006 
Švarcová Ivana, PEF ČZU Praha, Systémové inženýrství, 2004 - 2006 
Vaněk Jiří, AF ČZU v Praze, Vědecká rada AF, 2003 - 2005 
Vaněk Jiří, CSITA - EFITA, CSITA, 2000 - 2006 
Vaněk Jiří, Česká společnost pro systémovou integraci, ČSSI, 1997 - 2006 
Vaněk Jiří, Klub zemědělských novinářů a publicistů ČR, KZNP ČR, 2003 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  33  

 
 

Vaněk Jiří, Meziresortní rada (ČZU, MZe, MŽP, ...), Odbrorná rada AGRIS, 1999 - 2006 
Vaněk Jiří, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada PEF, 2003 - 2005 
Vaněk Jiří, Společnost pro elektronický obchod, CEO, 2002 - 2005 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Čandík, M. Mezinárodní odborný seminář SEKEL 2005, Rusava, EUR  
Jarolímek, J. ; Kubata, K. ; Vaněk, J. Informační systémy v zemědělství a lesnictví 2005, ČZU v Praze, EUR  
Jarolímek, J. ; Vaněk, J. ; Šimek, P. Rural Areas as Engines for Implementing the Renewed Lisbon Strategy, 

Brusel, EUR  
Jarolímek, J. ; Šimek, P. Využití LMS na univerzitách, ČZU v Praze, CST  
Rain, T. PROMĚNY EDUKAČNÍCH KONSTRUKTŮ VE ZNALOSTNÍ EKONOMICE, Praha, WRD  
Vaněk, J. Poštovní systémy - workshop , PEF ČZU v Praze, CST 

VI. Zahraniční cesty 

1. Výjezdy pracovníků 

Brechlerová Dagmar, Španělské království, University Malaga, 19.5.2005 - 4.6.2005, Socrates/Erasmus 
Brechlerová Dagmar, Švédské království, Uppsalla SLU, 15.9.2005 - 25.9.2005, Socrates/Erasmus 
Halbich Čestmír, Finská republika, University of Tampere, 2.5.2003 - 13.5.2005, Socrates/Erasmus 
Halbich Čestmír, Finská republika, University of Tampere, 4.4.2005 - 12.4.2005, Socrates/Erasmus 
Havlíček Zdeněk, Francouzská republika, ENESAD Dijon, 6.11.2005 - 9.11.2005, Účast na konferenci 
Havlíček Zdeněk, Francouzská republika, ENESAD Dijon, 7.12.2005 - 11.12.2005, Socrates/Grundtvig 
Havlíček Zdeněk, Švédské království, Uni Uppsala, 26.10.2005 - 29.10.2005, Účast na konferenci 
Jarolímek Jan, Belgické království, Komise EU, 28.11.2005 - 30.11.2005, Přednáška 
Jarolímek Jan, Polská republika, UAP Plonsk, 7.11.2005 - 9.11.2005, Účast na workshopu 
Jarolímek Jan, Portugalská republika, UTAD Vila Real, 24.7.2005 - 31.7.2005, Účast na konferenci 
Šilerová Edita, Slovenská republika, MZLU Nitra, 12.9.2005 - 13.9.2005, Účast na konferenci 
Švarcová Ivana, Spolková republika Německo, JD, 21.3.2005 - 24.3.2005, Účast na workshopu 
Vaněk Jiří, Belgické království, Komise EU, 28.11.2005 - 30.11.2005, Přednáška 

2. Zahraniční návštěvy 

Valere Dussaux, Francouzská republika, ENESAD Dijon, 22.11.2005 - 26.11.2005, Přednáška 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  34  

 
 

 
VII. Vedení doktorandů 
Jméno doktoranda  Název disertační práce Jméno školitele  Ročník 
Ing. Vratislav Čermák Portálová řešení a konkurenční výhoda Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. RigZK 

Ing. Radek Brázda Metodologie projektování podnikových 
portálů pro podporu E-komerce Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. RiGZK

Ing. Tomáš Rain Oblast realizace vybraných ekonomických 
modelů v síťové ekonomice Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. PhD  

Ing. Lenka Nezdarová Zavádění bezpečnostních opatření do sítí Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. RiGZK

Ing. Pavel Šimek ICT jako významný faktor 
konkurenceschopnosti Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. RiGZK

Ing. Václav Dvořák 

Možnosti implementace značkovacího 
jazyka XML a jeho využití v jazyce 
Java při tvorbě dynamických 
internetových aplikací 

Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. třetí 

Ing. Simona Pejsarová E-learning - možnosti a způsoby řešení při 
tvorbě výukových kurzů Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. třetí 

Ing. Jan Drašnar Vliv mobilních technologií na společnost Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. třetí 

Ing. Alexandr Vasilenko Koncepce a implementace informačního 
systému na bázi www technologií Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. třetí 

Ing. Martin Smítka Možnosti koncepčního řešení správy IS/IT Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. RiGZK

Ing. Martin Dvořák Portálová řešení pro lokální využití 
Internetu  Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. RiGZK

Ing. Subhi Brož 
Využití E-commerce (B2B, B2C) jako 

konkurenční výhody v (agro) 
businessu. 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. PhD 

Ing. Ulman Miloš Přenositelnost dat mezi IS Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. druhý 
Ing. Vlček Jindřich Informační systémy a bezpečnost IT Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. druhý 
Ing. Škuta Jan  Webdesign a multimedia Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. druhý 
Ing. Krotký Josef Bezdrátové technologie a rozvoj venkova Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. druhý 
Ing. Novotný Michal Informační systémy v mezinárodní  Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. druhý 
Ing. Rysová Hana E - learning Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. druhý 

Ing. Tomek Pavel 
Standardy komunikace inf.zdrojů 

v podmínkách supply Chin 
management 

Doc. PhDr. Ivana Švarcová, CSc. první  

Ing. Pešava Tomáš Geografické inf. Systémy  Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. první 

Ing. Prchal Jaroslav Řízení projektů implementace mobilních 
řešení sběru dat Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. první 

Ing. Roubíček Martin E-business modely v prostředí WWW Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. první 

Ing. Moravec Michal Řízení informační  bezpečnosti 
v organizaci  Doc. Ing. Zdeněk Havlíček, CSc. první 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  35  

 
 

Katedra jazyků  
Katedra jazyků vznikla v roce 1990, sloučením kateder slovanských a neslovanských jazyků. 
Katedra jazyků se v souladu se zásadami evropské jazykové politiky a strategickým rozvojem ČZU Praha 

soustřeďuje na přípravu odborníků schopných sledovat a studovat cizojazyčné materiály, získávat informace 
v cizím jazyce a používat jej ke komunikaci nejen v reálných situacích denního života, ale především života 
profesionálního. Pracovní tým KJ vychází ze skutečnosti, že jazykové dovednosti jsou jedním z nejdůležitější 
prvků pro vzájemné pochopení, evropskou integraci, zaměstnanost a mobilitu. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

I. Personální složení katedry 

 Funkce   Jméno  
 Vedoucí   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
 Zástupce vedoucího   PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
 Tajemník   Milena Ludvíková  
 Sekretariát   Jaroslava Krtková  
 Zástupce VT   Martin Sálus  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   Ing. Fréderic - Thierry Adossou, Ph.D. 
 Pedagog   Mgr. Nina Bechyňová  
 Pedagog   B.A. Ryan Gaetano Carcione  
 Pedagog   BSc. Alan Harvey Cook 
 Pedagog   PhDr. Alice Čermáková  
 Pedagog   PhDr. Božena Fondrnajová  
 Pedagog   Mag. Phil. Isolde Hipfl  
 Pedagog   Angela Vera Hitchen  
 Pedagog   RNDr. Marie Hojdarová, CSc.  
 Pedagog    Mga. Ivo Ivanov   
 Pedagog   Mgr. Vladimír Horálek 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=30�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=18�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1062�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1024�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1548�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=28�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=87�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1488�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1775�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1551�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=279�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=281�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  36  

 
 

 Pedagog   Mgr. Martina Jarkovská  
 Pedagog   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
 Pedagog   B.A. Ilya Kreys 
 Pedagog   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
 Pedagog   Mgr. Alena Malá  
 Pedagog   Ing. Jana Müllerová 
 Pedagog   B.A. Alexander McNamara 
 Pedagog   PhDr. Mgr. Milada Odstrčilová 
 Pedagog   Mgr. Daniela Pěničková, Ph.D. 
 Pedagog   Mgr. Eva Plicková 
 Pedagog   Mgr. Milada Pravdová  
 Pedagog   PhDr. Jitka Prachařová  
 Pedagog   PhDr. Mgr. Hana Romová  
 Pedagog   PhDr. Blanka Sládková  
 Pedagog   Mgr. Eva Šafaříková  
 Pedagog   Mgr. Tereza Vogeltanzová  
 Pedagog   Doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
ELX12E  Francouzština - 1. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX12Z  Francouzština - 1. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX14Z  Francouzština - 3. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX14E  Francouzština - 3. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX15E  Francouzština - 4. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX15Z  Francouzština - 4. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
DELX04Y  Italština - doktorské studium   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX17Z  Italština 1. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX17E  Italština 1. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX18E  Italština 2. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX18Z  Italština 2. úroveň   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX34E  Komunikativní gramatika - francouzština   Mgr. Nina Bechyňová  
ELX83E  Kombinované studium - španělština 2. úroveň   PhDr. Alice Čermáková  
ELX84E  Kombinované studium - španělština 3. úroveň   PhDr. Alice Čermáková  
ELX85E  Kombinované studium - španělština 4. úroveň   PhDr. Alice Čermáková  
ELX45E  Obchodní korespondence a komunikace - španělština   PhDr. Alice Čermáková  
ELX45Z  Obchodní korespondence a komunikace - španělština   PhDr. Alice Čermáková  
ELD03E  Francouzština - EAD I.   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELD02E  Francouzština - EAD II.   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELD72Z  Francouzština - EAD pro DS   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELD72E  Francouzština - EAD pro DS   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
DELX03Y  Francouzština - doktorské studium   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELD04Z  Francouzština pro EU - EAD   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELE16E  Interkulturální komunikace - němčina   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX74E  Kombinované studium - francouzština 2. úroveň   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX75E  Kombinované studium - francouzština 3. úroveň   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX76E  Kombinované studium - francouzština 4. úroveň   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX77E  Kombinované studium - Němčina 2   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=306�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=19�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=20�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=223�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=90�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=85�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=1778�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=24�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=25�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=21�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=29�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=219�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=76&id_sub=105&id_utvar=24&id_clovek=220�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  37  

 
 

ELX78E  Kombinované studium - Němčina 3   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX79E  Kombinované studium - Němčina 4   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX37E  Obchodní korespondence a komunikace  francouzština   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELE10E  Obchodní korespondence a komunikace - němčina   PhDr. Mgr. Milena Dvořáková, MBA  
ELX61Z  Angličtina pro finance   RNDr. Marie Hojdarová, CSc.  
ELX61E  Angličtina pro finance   RNDr. Marie Hojdarová, CSc.  
ELE01E  Komunikativní gramatika - angličtina   RNDr. Marie Hojdarová, CSc.  
ELX03E  Angličtina 3. úroveň   Mgr. Martina Jarkovská  
ELX03Z  Angličtina 3. úroveň   Mgr. Martina Jarkovská  
ELX10Z  Angličtina ve výpočetní technice   Mgr. Martina Jarkovská  
ELX10E  Angličtina ve výpočetní technice   Mgr. Martina Jarkovská  
ELX86E  Kombinované studium - angličtina 1. úroveň   Mgr. Martina Jarkovská  
ELX13Z  Francouzština - 2. úroveň   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX13E  Francouzština - 2. úroveň   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX16E  Francouzština pro zemědělce   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX16Z  Francouzština pro zemědělce   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX38E  Francouzština v mezinárodním obchodě   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX47Z  Obchodní španělština   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX47E  Obchodní španělština   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX39Z  Odborný překlad - francouzština   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX48Z  Odborný překlad - španělština   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX36E  Právnická francouzština   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
DELX07Y  Španělština - doktorské studium   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX31Z  Španělština 3. úroveň   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX31E  Španělština 3. úroveň   PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
DELX02Y  Čeština - doktorské studium   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX51Z  Čeština pro I. ročník   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX52Z  Čeština pro II. ročník   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX11E  Čeština pro III. ročník   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX80E  Kombinované studium - ruština 2. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX81E  Kombinované studium - ruština 3. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX82E  Kombinované studium - ruština 4. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX25E  Ruština 1. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX25Z  Ruština 1. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX26Z  Ruština 2. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX26E  Ruština 2. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX27E  Ruština 3. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX27Z  Ruština 3. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX53Z  Ruština 4. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELX53E  Ruština 4. úroveň   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  

ELX28E  Ruština pro ekonomy a základní obchodní 
korespondence   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  

ELX28Z  Ruština pro ekonomy a základní obchodní 
korespondence   PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  

ELX05E  Angličtina obchodní   PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELX05Z  Angličtina obchodní   PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELX06Z  Angličtina v ekonomii   PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELX06E  Angličtina v ekonomii   PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELE05Z  Odborný překlad - angličtina   PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  38  

 
 

ELX02Z  Angličtina 2. úroveň   Mgr. Alena Malá  
ELX02E  Angličtina 2. úroveň   Mgr. Alena Malá  
ELX60Z  Angličtina pro Evropskou unii   Mgr. Alena Malá  
ELX60E  Angličtina pro Evropskou unii   Mgr. Alena Malá  
ELX71E  Kombinované studium - angličtina 2. úroveň   Mgr. Alena Malá  
ELX72E  Kombinované studium - angličtina 3. úroveň   Mgr. Alena Malá  
ELX73E  Kombinované studium - angličtina 4. úroveň   Mgr. Alena Malá  
ELE08E  Komunikativní gramatika - němčina   PhDr. Mgr. Milada Odstrčilová  
DELX05Y  Němčina - doktorské studium   PhDr. Mgr. Milada Odstrčilová  
ELE12Z  Odborný překlad - němčina   Mgr. Eva Plicková  
ELX20E  Němčina 3. úroveň   PhDr. Jitka Prachařová  
ELX20Z  Němčina 3. úroveň   PhDr. Jitka Prachařová  
ELX23Z  Němčina obchodní   PhDr. Jitka Prachařová  
ELX23E  Němčina obchodní   PhDr. Jitka Prachařová  
ELX22Z  Němčina pro ekonomy   PhDr. Jitka Prachařová  
ELX22E  Němčina pro ekonomy   PhDr. Jitka Prachařová  
DELX06Y  Ruština - doktorské studium   PhDr. Jitka Prachařová  
ELX04Z  Angličtina 4. úroveň   PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELX04E  Angličtina 4. úroveň   PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELX07E  Angličtina pro lesníky a ekology   PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELX07Z  Angličtina pro lesníky a ekology   PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELD71Z  EAD pro DS - angličtina   PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELD71E  EAD pro DS - angličtina   PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELE03E  Obchodní korespondence a komunikace - angličtina   PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELX19E  Němčina 2. úroveň   PhDr. Blanka Sládková  
ELX19Z  Němčina 2. úroveň   PhDr. Blanka Sládková  
ELX24Z  Němčina pro lesníky a ekology   PhDr. Blanka Sládková  
ELX24E  Němčina pro lesníky a ekology   PhDr. Blanka Sládková  
ELX08Z  Angličtina pro zemědělce I.   Mgr. Eva Plicková  
ELX08E  Angličtina pro zemědělce I.   Mgr. Eva Plicková  
ELX09E  Angličtina pro zemědělce II.   Mgr. Eva Plicková  
ELX09Z  Angličtina pro zemědělce II.   Mgr. Eva Plicková  
ELX42E  Komunikativní gramatika - španělština   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX29E  Španělština 1. úroveň   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX29Z  Španělština 1. úroveň   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX30Z  Španělština 2. úroveň   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX30E  Španělština 2. úroveň   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX32E  Španělština 4. úroveň   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX32Z  Španělština 4. úroveň   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX33Z  Španělština v praxi   Mgr. Eva Šafaříková  
ELX33E  Španělština v praxi   Mgr. Eva Šafaříková  
DELX01Y  Angličtina - doktorské studium   Doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  
ELD01Z  Angličtina - EAD   Doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  
ELD01E  Angličtina - EAD   Doc. PhDr. Jaroslav Voráček, CSc.  

ELX35Z Konverzace v poloprofesionálních situacích - 
francouzština  Mgr. Nina Bechyňová  

ELX37Z Konverzace v profesionálních situacích - francouzština  Mgr. Nina Bechyňová  
ELX40Z Předstátnicový a předdiplomní seminář - francouzština  Mgr. Nina Bechyňová  
ELX01E Angličtina 1. úroveň   Mgr. Martina Jarkovská  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  39  

 
 

ELX01Z Angličtina 1. úroveň   Mgr. Martina Jarkovská  
ELE06Z Předstátnicový a předdiplomní seminář - angličtina  PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELE04Z Konverzace v profesionálních situacích - angličtina  PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELE02Z Konverzace v poloprofesionálních situacích - angličtina  PhDr. Mgr. Hana Romová  
ELE09Z Konverzace v poloprofesionálních situacích - němčina  PhDr. Blanka Sládková  
ELE11Z Konverzace v profesionálních situacích - němčina  PhDr. Blanka Sládková  
ELE14E Marketingové řízení s německou terminologií  PhDr. Blanka Sládková  
ELE14Z Marketingové řízení s německou terminologií  PhDr. Blanka Sládková  
ELX21E Němčina 4. úroveň  PhDr. Blanka Sládková  
ELX21Z Němčina 4. úroveň  PhDr. Blanka Sládková  
ELX64E Němčina pro firemní management  PhDr. Blanka Sládková  
ELX64Z Němčina pro firemní management  PhDr. Blanka Sládková  
ELE13Z Předstátnicový a předdiplomní seminář - němčina  PhDr. Blanka Sládková  
ELE15Z Wirtschaftsdeutsch - Lesestrategien  PhDr. Blanka Sládková  

ELX43Z Konverzace v poloprofesionálních situacích - 
španělština  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  

ELX46Z Konverzace v profesionálních situacích - španělština  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX44E Management farem se španělskou terminologií  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELX49Z Předstátnicový a předdiplomní seminář - španělština  PhDr. Slavomíra Ježková, CSc.  
ELE72E Kombinované studium – němčina I.  PhDr. Mgr. Drahoslava Kšandová  
ELT71Z Angličtina obchodní pro DS TF  PhDr. Mgr. Lenka Kučírková  
ELT73Z Angličtina pro zemědělce – DS TF  Mgr. Eva Plicková  
ELT72Z Němčina obchodní pro DS TF  PhDr. Jitka Prachařová  

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

C) Odborný článek 

Dvořáková, M. 2005: FINAL RESULTS OF THE PROJECT FUND OF THE UNIVERSITY INSTITUTION 
DEVELOPMENT AND ITS APPLICATION IN THE STUDY PROGRAMME EUROPEAN AGRARIAN 
DIPLOMACY, ISSN 1213-1369 Agris - on line, 1, s.1 -5  

Ježková, S. 2005: Acerca de una de las modalidades del espanol, ISSN 1213-5925 Buletén - Asociación de 
Profesores de Espanol, República Checa, 0, s.27 -29  

Ježková, S. 2005: las voces checas en el espanol actual, ISSN 1733-7445 Paralelo 50, 1, s.36 -39  
Ježková, S. 2005: Les abréviations et les sigles liés au logement en francais contemporain, ISSN 1212-1657 

Bulletin - Association des professeurs de français, 0, s.21 -25  
Kučírková, L. 2005: Research Projects of the Department of Languages at the FEM of the CUA in Prague, 

ISSN 1269-0716 Newsletter, 1, s.11 -13  
Malá, A. 2005: Vysokoškolští studenti: změny a blízká budoucnost, ISSN 1213-5925 Buletén - Asociación de 

Profesores de Espanol, República Checa, 9, s.38 -40  
 
 
 
 
 

javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  40  

 
 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Čermáková, A. 2005: CALL software programmes for learning and teaching Spanish and Business English, 
ISBN 80-88982-92-8, In:University Language Centres: Broadening Horizons, Expanding Networks, s.79 -
79  

Dvořáková, M. 2005: Deutsch III für Distanzstudium, ISBN 80-213-1345-5, In:Odborný jazyk na VŠ, s.38 -40  
Dvořáková, M. 2005: Dozentenmobilitaet im Fach- und Deutschsprachenunterricht im Rahmen Erasmus, ISBN 

80-7043-424-4, In:Sborník příspěvků z konference Profilingua 2005, s.201 -206  
Dvořáková, M. 2005: EU RESEARCH – E-VOCABULARIES OF EUROPEAN INTEGRATION 

PROCESSES , ISBN 86-7466-117-3, In:International Conference on Advances in the 
Internet,Processing,Systems,and Interdisciplinary Research, s.26 -28  

Dvořáková, M. 2005: EUROPEAN LANGUAGE PORTFOLIO FOR UNIVERSITY EDUCATION, ISBN 80-
7157-826-6, In:European Integration:Local and Global Consequences, s.0 -0  

Dvořáková, M. 2005: E-VOCABULARIES OF EUROPEAN INTEGRATION PROCESSES (Czech-
French,French-Czech), ISBN 80-8069-581-4, In:Univerzitné vzdelávanie, s.0 -0  

Dvořáková, M. 2005: Fachterminologie des Agrarsektors, ISBN 80-245-0997-0, In:Mezinárodní konference 
VŠE, s.1 -4  

Dvořáková, M. 2005: FINAL RESULTS OF THE PROJECT FUND OF THE UNIVERSITY INSTITUTION 
DEVELOPMENT AND ITS APPLICATION IN THE STUDY PROGRAMME EUROPEAN AGRARIAN 
DIPLOMACY, ISBN 80-213-1429-X, In:"Czech Society for Information Technology in Agriculture 2005" 
conference proceedings, s.1 -4  

Dvořáková, M. 2005: FREMDSPRACHLICHE PRÄSENTATIONEN DER DIPLOMARBEITEN IM 
RAHMEN DER STAATSPRÜFUNG - FREMDFACHSPRACHE, ISBN 80-8075-102-1, In:Lingua 
Summit 2005I, s.1 -5  

Dvořáková, M. 2005: HARMONIZATION OF AGRICULTURAL ECONOMICS TERMINOLOGY WITHIN 
EUROPEAN INTEGRATION , ISBN 80-902713-6-7, In:Konkurenceschopnost firem, s.28 -31  

Dvořáková, M. 2005: IMPORTANCE OF THE HARMONIZATION OF INTEGRATION EUROPEAN 
PROCESSES IN THE NEW EUROPEAN CONDITIONS, ISBN 80-214-2953-4, 
In:Management,Economics and Business Development in the New European Conditions , s.0 -0  

Dvořáková, M. 2005: Preparation of Foreign Lanmguage Modules and Teaching Materials for Virtual 
Environment, ISBN 80-213-1349-8, In:Efficiency and Responsibility in Education , s.69 -73  

Dvořáková, M. 2005: Terminology Analyse of Enterprises Processes within European Agrarian Structures, 
ISBN 80-7083-953-8, In:Liberecké ekonomické fórum 2005, s.29 -32  

Dvořáková, M. 2005: THE EUROPEAN LANGUAGE PORTFOLIO AND FACILITATION OF ERASMUS 
MOBILITY AT THE CZECH UNIVERSITY OF AGRICULTURE IN PRAGUE, ISBN 80-88982-92-8, 
In:Rozšírenie obzorov, nové možnosti spolupráce, 8. medzinárodná konferencia CERCLES, s.0 -0  

Dvořáková, M. 2005: The Process of Homogenization of Study Programmes within Erasmus-Bilateral 
Agreements, ISBN 84-7723-669-0, In:Language for Academic and professional Purposes, s.39 -43  

Hitchen, A. 2005: The Use of Debate as a teaching strategy in Adult Education, ISBN 80-213-1345-5, 
In:Sborník prací z mezinárodní konference Odborný jazyk na vysokých školách, s.50 -53  

Jarkovská, M. 2005: English on the Internet, ISBN 80-213-1345-5, In:Odborný jazyk na vysokých školách, 
s.66 -68  

Ježková, S. 2005: Comment s´adresser a ... - une approche contrastive, ISBN 80-7043-424-4, In:Profilingua 
2005, s.124 -127  

Ježková, S. 2005: Cómo influyen los contactos profesionales ...?, ISBN 80-7043-424-4, In:Profilingua 2005, 
s.359 -363  

Ježková, S. 2005: L´évolution de concept de langue de spécialité, ISBN 80-88982-92-8, In:Rozšírenie obzorov, 
nové možnosti spolupráce, 8. medzinárodná konferencia CERCLES, s.0 -0  

Ježková, S. 2005: L´évolution du concept de langue de spécialité, ISBN 80-88982-92-8, In:Rozšírenie obzorov, 
nové možnosti spolupráce, 8. medzinárodná konferencie CERCLES, s.55 -63  

Ježková, S. 2005: La langue de spécialité au point de vue de la relation archaismes-néologismes, ISBN 80-213-
1345-5, In:Odborný jazyk na vysokých školách, s.69 -73  

Ježková, S. 2005: Las variedades regionales en los textos de especialidad, ISBN 80-8075-102-1, In:Lingua 
Summit 2005, s.40 -45  

Ježková, S. 2005: Les préfixes poly-, oluri-, multi-, ont-ils le meme sens?, ISBN 000000, In:Formes du sens: 
impases et avenues des sciences du langage, s.39 -44  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  41  

 
 

Ježková, S. 2005: Les vocabulaires scientifiques et techniques sous l´influence de la mondialisation, ISBN 80-
245-0997-0, In:Mezinárodní konference VŠE, s.85 -90  

Ježková, S. 2005: Position du francais comme langue de spécialité, ISBN 80-7040811-1, In:La Francophonie et 
diversité linguistique, s.120 -125  

Kšandová, D. 2005: Žargonizmy v naučnoj terminologii, ISBN 80-7043-424-4, In:Profilingua 2005, s.318 -321  
Kučírková, L. 2005: A New Module of Specialist English 3 for Distance Studies, ISBN 80-245-0997-0, 

In:Mezinárodní konference VŠE, s.1 -4  
Kučírková, L. 2005: Distance studies and e-learning, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní 

vědecké konference Agrární perspektivy XIV, s.942 -944  
Kučírková, L. 2005: Harmonisation of specialist terminology after the accession to the European Union, ISBN 

80-8069-581-4, In:Univerzitné vzdelávanie po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  
Kučírková, L. 2005: Project for study on-line materials, ISBN 80-213-1429-X, In:"Czech Society for 

Information Technology in Agriculture 2005" conference proceedings, s.56 -58  
Malá, A. 2005: English and the European Union - Teaching English and Facts about the EU in English, ISBN 

80-7194-724-5, In:Learning Together, s.214 -217  
Malá, A. 2005: TOEIC and CUA Testing Centre , ISBN ISBN 80-210-3760-1, In:ELT SIGNPOSTS, s.0 -0  
Malá, A. 2005: Web pages for the Course English for the European Union, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 

perspektivy XIV, s.945 -947  
Odstrčilová, M. 2005: Die Lehrwerkreihe Kommunikation im Beruf, ISBN 80-8075-102-1, In:Lingua Summit 

2005, s.46 -50  
Odstrčilová, M. 2005: Kulturvielfalt und nationale Identitäten im studienbegleitenden FSU, ISBN 80-86898-17-

2, In:Lingua Germanica, s.90 -94  
Odstrčilová, M. 2005: Lernstrategien mit dem ESP, ISBN 3-7065-4200-5, In:XIII. IDT 2005 Graz, s.425 -434  
Odstrčilová, M. 2005: Multifunktionalität des Europäischen Sprachenportfolios, ISBN 80-88982-92-8, 

In:Univerzitné jazykové centrá: Rozšírenie obzorov, nové možnosti spolupráce, s.0 -0  
Odstrčilová, M. 2005: Nachhaltiger Tourismus und der studienbegleitende FSU, ISBN 80-7040-766-2, 

In:Tourism, regional developmen and education, s.0 -0  
Odstrčilová, M. 2005: Rolle der Grammatik in der handlungsorientierten Fremdsprachendidaktik, ISBN 80-

7043-424-4, In:Profilingua 2005, s.247 -249  
Odstrčilová, M. 2005: Zu linguodidaktischen Aspekten des fachbezogenen Sprachunterrichts, ISBN 80-245-

0997-0, In:Jazyková kompetence v EU, s.124 -127  
Prachařová, J. 2005: Zu einigen Aspekten der Erstellung von Lehrwerken für den fachbezogenen 

Fremdsprachenunterrichtspekten der Erstellung von Lehrwerken für den fachbezogenen 
Fremdsprachenunterricht, ISBN 80-8075-102-1, In:Lingua Summit 2005, s.134 -138  

Prachařová, J. 2005: Zu einigen untraditionellen Methoden des Fremdsprachenunterrichts, ISBN 80-213-1345-
5, In:Odborný jazyk na vysokých školách, s.127 -129  

Prachařová, J. 2005: Zur Problematik der Textsortenauswahl in fachbezogenen Fremdsprachenlehrbüchern, 
ISBN 80-7043-424-4, In:Profilingua 2005, s.253 -256  

Šafaříková, E. 2005: Cómo nos tratamos en contacto personal y escrito; titulación académica en lenguas checa y 
espaňola, ISBN 80-7043-424-4, In:Profilingua, s.424 -427  

 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bechyňová, N. 2005: Několik poznámek k výuce odborného jazyka v kurzech italštiny a francouzštiny pro 
začátečníky, ISBN 80-213-1345-5, In:Sborník prací z mezinárodní konference Odborný jazyk na vysokých 
školách, s.9 -13  

Dvořáková, M. 2005: Grantové projekty zaměřené na výuku cizího jazyka odborného, ISBN 80-7044-694-3, 
In:Moderní přístupy k výuice cizích jazyků na VŠ, s.34 -36  

Dvořáková, M. 2005: Mezinárodní spolupráce v oblasti mobilit studentů a učitelů na KJ ČZU Praha, ISBN 80-
7040-766-2, In:Tourism,Regional Development and Education, s.0 -0  

Dvořáková, M. 2005: Thesaurus of Basic Foreign Language Terms in the Field of Sustainable and 
Multifunctional Agriculture, ISBN 80-7302-096-3, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.21 -28  

Dvořáková, M. 2005: VI.etapa IVZ MSM 41 1000013 - finální výsledky, ISBN 80-86840-11-5, In:REDEM´05, 
s.60 -66  

Dvořáková, M. 2005: VIRTUAL EDUCATION- EUROPEAN VIRTUAL CAMPUSES, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Agrární perspektivy XIV,Znalostní ekonomika, s.901 -904  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  42  

 
 

Dvořáková, M. 2005: Význam terminologické analýzy odborných textů pro vědeckovýzkumnou oblast, ISBN 
80-86898-17-2, In:Lingua germanica, s.30 -33  

Ježková, S. 2005: Jazyková spolupráce v současné Evropě, ISBN 80-7083-928-7, In:Rozšířená EU - 
Ekonomické alingvistické aspekty, s.38 -45  

Ježková, S. 2005: Les préfixes poly-, pluri- multi-, ont-ils le meme sens?, ISBN N, In:Colloque international 
d´études francaises: Formes du sens:Impasses et avenues des sciences du langage, s.39 -44  

Ježková, S. 2005: Les relations entre le francais et le tcheque, ISBN 84-338-3236-0, In:Le francais aux défis 
actuelas. Histoire, langue et culture, s.195 -201  

Ježková, S. 2005: Polysémie a francouzské odborné texty, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrírní perspektivy XIV-
Znalostní ekonomika, s.931 -935  

Ježková, S. 2005: Překlad administrativních textů, ISBN 80-8083-139-4, In:Odborná komunikácia v zjednotenej 
Európe III, s.31 -36  

Ježková, S. 2005: Překlad administrativních textů, ISBN N, In:Odborná komunikácia v zjednotenej Európe, s.0 -
0  

Ježková, S. 2005: Spisovné a hovorové prvky v odborné komunikaci, ISBN 80-8055-886-8, In:Odborná 
komunikácie v zjednotenej Európe II, s.49 -53  

Ježková, S. 2005: Srovnání pozdravů a oslovení v jazyce španělském, českém, slovenském a anglickém, ISBN 
80-7043-424-4, In:Profilingua 2005, s.34 -38  

Ježková, S. 2005: Technické památky a učebnice cizích jazyků, ISBN 1214-8806, In:Mezinárodní kolokvium k 
IV. ročníku Mezinárodního festivalu filmů a televizních pořadů o technických a průmyslových památkách 
se zaměřením na vědeckou spolupráci a cestovní ruch, s.37 -39  

Ježková, S. 2005: Vliv znalostí češtiny na výuku cizích jazyků, ISBN 80-7044-694-3, In:Moderní přístupy ve 
výuce odborného cizího jazyka na VŠ, s.80 -86  

Kšandová, D. 2005: Anglicizmy v ruské odborné terminologii, ISBN 80-213-1345-5, In:Odborný jazyk na 
vysokých školách, s.85 -87  

Kšandová, D. 2005: Internacionalizační tendence v ruské odborné terminologii, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Agrární perspektivy XIV - znalostní ekonomika, díl II, s.939 -941  

Kšandová, D. 2005: Tzv. rusko-česká homonyma v zemědělské terminologii, ISBN 80-245-0997-0, In:Jazyková 
kompetence v EU, s.150 -153  

Kučírková, L. 2005: ESP - Angličtina pro specifické účely, její vznik, vývoj a místo na ČZU, ISBN 80-213-
1345-5, In:Sborník prací z mezinárodní konference Odborný jazyk na vysokých školách, s.88 -90  

Kučírková, L. 2005: Kurz zemědělské angličtiny pro pracovníky Ministerstva zemědělství, ISBN 80-7044-694-
3, In:Moderní přístupy k výuce cizích jazyků na VŠ, s.105 -108  

Malá, A. 2005: TOEIC a ČZU - nové testovací centrum, ISBN 80-7044-694-3, In:Moderní přístupy k výuce 
cizích jazyků na vysoké škole, s.112 -113  

Malá, A. 2005: TOEIC Test of English for International Communication, ISBN 80-213-1345-5, In:Odborný 
jazyk na vysokých školách, s.91 -92  

Malá, A. 2005: Učební materiály pro předmět Angličtina pro Evropskou unii-současnost a budoucnost, ISBN 
80-245-0997-0, In:Jazyková kompetence v EU, s.20 -23  

Odstrčilová, M. 2005: Cizí jazyk odborný - lingvodidaktické aspekty, ISBN 80-213-1345-5, In:Odborný jazyk 
na VŠ, s.113 -115  

Odstrčilová, M. 2005: K současným trendům v odborné jazykové přípravě, ISBN 80-7044-694-3, In:Moderní 
přístupy ve výuce odborného cizího jazyka na VŠ, s.122 -125  

Odstrčilová, M. 2005: Rozvoj metodické kompetence v odborné jazykové přípravě, ISBN 80-7083-928-7, 
In:Rozšířená EU - ekonomické a lingvistické aspekty spolupráce, s.0 -0  

Odstrčilová, M. 2005: Učební styly v didaktice cizích jazyků, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy 
XIV, Sborník prací z mezinárodní vědecké konference, s.948 -951  

Odstrčilová, M. 2005: Výběr moderních učebních materiálů pro odbornou jazykovou přípravu (NJ) na KJ PEF 
ČZU Praha, ISBN 80-213-1349-8, In:Efficiency and responsibility in education, s.178 -181  

Sládková, B. 2005: Výuka německého jazyka na Lesnické a enviromentální fakultě ČZU, ISBN 80-213-1345-5, 
In:Odborný jazyk na vysokých školách, s.154 -156  

Šafaříková, E. 2005: Akademická terminologie, ISBN 80-7083-928-7, In:Rozšířená EU- Ekonomické a 
linguistické aspekty spolupráce, s.0 -0  

Šafaříková, E. 2005: Odborný text a jeho využití v hodinách cizího jazyka, ISBN 80-213-1345-5, In:Odborný 
jazyk na vysokých školách, s.166 -168  

Voráček, J. 2005: Odborný jazyk - historie a současnost, ISBN 80-213-1345-5, In:Sborník prací z mezinárodní 
konference Odborný jazyk na vysokých školách, s.206 -210  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  43  

 
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Dvořáková, M. 2005: Linguistic Aspects within Translation of Agrarian-Economic Terminology, ISBN 80-
7083-928-7, In:Ekonomické a lingvistické aspekty spolupráce, s.34 -34  

Kučírková, L. 2005: E- learning as a method of instruction, ISBN 80-213-1349-8, In:Proceedings of papers 
2005 - Efficiency and responsibility in education, s.149 -150  

Kučírková, L. 2005: New information technologies integration into the lessons of specialist English, ISBN 91-
6403-206-X, In:Bi-and multilingual universities - Challenges and future prospects, s.20 -20  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Dvořáková, M. 2005: FUTURE PROSPECTS – VIRTUAL MATERIALS FOR SPECIALISTS 
TERMINOLOGY IN BILINGUAL UNIVERSITIY , ISBN 91-6403-206-X, In:Bi- and multilingual 
universities, s.9 -9  

Šafaříková, E. 2005: Akademická terminologie, ISBN 80-7083-928-7, In:Rozšířená EU- Ekonomické a 
linguistické aspekty spolupráce, s.50 -50  

Vogeltanzová, T. 2005: Využití autentického televizního vysílání při výuce cizího jazyka, ISBN 80-213-1345-5, 
In:Odborný jazyk na vysokých školách, s.190 -192  

 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Odstrčilová, M. ; a kol., a. 2005: Kommunikation in der Landwirtschaft, Lehrbuch, CD, Adaptation für 
Tschechien, ISBN 80-7238-318-3, In Učebnice, Fraus, GI, Cornelsen, s.1 - 5.  

Odstrčilová, M. ; a kol., a. 2005: Lehrerhandbuch zum für Tschechien adaptierten Lehrwerk Kommunikation in 
der Landwirtschaft, ISBN 80-7238-332-9, In Učebnice, Fraus, GI, Cornelsen, s.1 - 5.  

4. Skriptum 

Dvořáková, M. 2005: Dictionnaire tcheque-francais,francais-tcheque de l´intégration euroéenne du secteur 
agraire, ISBN 80-213-1370-6, s.1 -98  

Dvořáková, M. 2005: Tschechisch-Deutsches und Deutsches-Tschechisches Lexikon der Europaeischen 
Integration im Agrarsektor , ISBN 80-213-1370-6, s.1 -98  

Kučírková, L. 2005: Specialist English 3, ISBN 80-213-1363-3, s.5 -69  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Dvořáková Milena, Elektronické slovníky komunikační harmonizace evropských integračních procesů, 2005 - 
2005, Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 78000 

Ježková Slavomíra, CALLC&S-Online Courseware for Learners of Czech and Slovak Project, 2004 - 2007, 
Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 265950 

Kučírková Lenka, Multimediální učební text pro předmět Odborný anglický jazyk pro distanční studium, 2005 
- 2005, Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 69000 

       

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  44  

 
 

Šafaříková Eva, CALLC&S-Online Courseware for Learners of Czech and Slovak Project, Finance: 265950 

2. Členství 

Dvořáková Milena, AKS,Bochum,Stuttgart,SRN , Arbeitskreis der Sprachlehrer, 2000 - 2006 
Dvořáková Milena, CERCLES, Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center na VŠ, 2000 - 2006 
Dvořáková Milena, Česka asociace Evropských studií, Česka asociace evropských studií, 1996 - 2006 
Dvořáková Milena, FRVŠ, Komise G5, 1999 - 2006 
Dvořáková Milena, UP Madrid, Evropská asociace odborných cizích jazyků, 2002 - 2006 
Ježková Slavomíra, Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka, Asociace učitelů čestiny jako cizího jazyka, 

2005 - 2005 
Ježková Slavomíra, Asociace učitelů španělštiny, Asociace učitelů španělštiny, 1998 - 2005 
Ježková Slavomíra, CASAJC, CASAJC, 2004 - 2005 
Ježková Slavomíra, Sdružení učitelů francouzštiny, Sdružení učitelů francouzštiny, 2000 - 2005 
Kšandová Drahoslava, PEF ČZU, ediční komise, 2003 - 2006 
Kučírková Lenka, Asociace učitelů angličtiny, Asociace učitelů angličtiny, 1990 - 2006 
Kučírková Lenka, Casajc - Cercles, Casajc - Cercles, 2002 - 2006 
Malá Alena, ATECR, , 2004 - 2006 
Malá Alena, AUŠ, , 98 - 2006 
Malá Alena, ČAR, , 98 - 2006 
Odstrčilová Milada,  Jazykovědné sdružení Akademie věd, , 1977 - 2005 
Odstrčilová Milada, Carolinum, , 1999 - 2005 
Odstrčilová Milada, Gesellschaft für deutsche Sprache e.V., Zweig Prag, , 2004 - 2005 
Odstrčilová Milada, Kruh moderních filologů AV, , 1980 - 2005 
Odstrčilová Milada, Sdružení germanistů a učitelů němčiny v ČR, , 1998 - 2005 
Odstrčilová Milada, V rámci CERCLES: CASAJC - Česká a slovenská asociace učitelů jazykových center na 

VŠ, , 2000 - 2005 
Sládková Blanka, Sdružení germanistů a učitelů němčiny v ČR, , 1998 - 2006 
Šafaříková Eva, Asociace učitelů španělštiny, xxx, 1990 - 2006 
 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Dvořáková, M. Erasmus Intensive Language Course-Czech Language, KJ PEF ČZU Praha, EUR  
Dvořáková, M. Odborný jazyk na VŠ, SIC ČZU Praha, EUR 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Dvořáková Milena, Belgické království, Parlament,univerzity, 17.4.2005 - 24.4.2005, Účast na workshopu 
Dvořáková Milena, Finská republika, Univ.Helsinky, 31.8.2005 - 4.9.2005, Účast na konferenci 
Dvořáková Milena, Francouzská republika, ENSAM, 22.6.2005 - 30.6.2005, Socrates/Erasmus 
Dvořáková Milena, Italská republika, Univ.Pescara, 27.7.2005 - 1.8.2005, Účast na konferenci 
Dvořáková Milena, Portugalská republika, Instituto Politécnico do Porto, 3.5.2005 - 11.5.2005, 

Socrates/Erasmus 
Dvořáková Milena, Rakouská republika, Univ.Wien, 8.12.2005 - 10.12.2005, Účast na konferenci 
Dvořáková Milena, Spolková republika Německo, Humboldt Universitaet Berlin, 23.1.2005 - 26.1.2005, 

Přednáška 
Ježková Slavomíra, Francouzská republika, Université de Metz, 15.1.2005 - 30.1.2005, Socrates/Erasmus 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  45  

 
 

Ježková Slavomíra, Nepřiřazeno, Univerzita Hradec Králové, 15.3.2005 - 15.3.2005, Přednáška 
Ježková Slavomíra, Slovenská republika, Univerzita v Trenčíně, 21.9.2005 - 24.9.2005, Přednáška 
Ježková Slavomíra, Španělské království, Universidad Politécnica de Valenci, 4.2.2005 - 20.2.2005, 

Socrates/Erasmus 
Kučírková Lenka, Finská republika, University of Helsinki, 31.8.2005 - 4.9.2005, Účast na konferenci 
Kučírková Lenka, Rakouská republika, Research Institute for Austrian and International Cultural Studies, 

9.12.2005 - 10.12.2005, Účast na konferenci 
Kučírková Lenka, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 19.5.2005 - 

27.5.2005, Socrates/Erasmus 
Odstrčilová Milada, Rakouská republika, Uni Graz - IDV, 31.7.2005 - 6.8.2005, Účast na konferenci 
Odstrčilová Milada, Slovenská republika, Univerzita A. Dubčeka, Trenčín, 21.9.2005 - 24.9.2005, Účast na 

konferenci 
Šafaříková Eva, Španělské království, Universidad de Sevilla, 21.5.2005 - 31.5.2005, Socrates/Erasmus 
Šafaříková Eva, Španělské království, Universidad Politecnica de Valencia, 10.2.2005 - 15.2.2005, Účast na 

workshopu 

2. Zahraniční návštěvy 

Ana Maria Gimeno Sanz, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 27.5.2005 - 3.6.2005, 
Socrates/Erasmus 

Dr.Liedtke, Spolková republika Německo, HU Berlin, 1.12.2005 - 4.12.2005, Socrates/Erasmus 
Nuria Navarro Pastor, Španělské království, Universidad Plitécnica de Valencia, 10.12.2005 - 16.12.2005, 

Socrates/Erasmus 
Paul Brassley, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 1.5.2005 - 

8.5.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Bernd Schneider, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 10.11.2005 - 13.11.2005, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Bernd Schneider, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 12.5.2005 - 15.5.2005, 

Socrates/Erasmus 
prof.Carla Carneiro, Portugalská republika, Instituto Politécnico do Porto, 3.1.2005 - 6.1.2005, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Gérard Miclet, Francouzská republika, ENSAM, 21.3.2005 - 30.3.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Guenter Schade, Spolková republika Německo, Humboldt Universitaet Berlin, 10.11.2005 - 13.11.2005, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Guenter Schade, Spolková republika Německo, Humboldt Universitaet Berlin, 8.12.2005 - 11.12.2005, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Manfred Raupp, Spolková republika Německo, Univ.Hohenheim, 13.4.2005 - 17.4.2005, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Manfred Raupp, Spolková republika Německo, Univ.Hohenheim, 15.12.2005 - 18.12.2005, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Martin Wenke, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 24.11.2005 - 27.11.2005, 

Socrates/Erasmus 
Prof.Schneeberger, Rakouská republika, BOKU, 7.4.2005 - 10.4.2005, Socrates/Erasmus 
Prof.Syska, Spolková republika Německo, FH Niederrhein, 21.4.2005 - 24.4.2005, Socrates/Erasmus 
Rafael Seiz Ortiz, Španělské království, Universidad Politécnice de Valencia, 25.5.2005 - 3.6.2005, 

Socrates/Erasmus 
Rosa Puchades, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 10.12.2005 - 16.12.2005, 

Socrates/Erasmus 
Stéphane Lemayrie , Francouzská republika, Université de Metz, 8.5.2005 - 15.5.2005, Socrates/Erasmus 
Virginia Gonzalez, Španělské království, Universidad Politécnica de Valencia, 25.5.2005 - 3.6.2005, 

Socrates/Erasmus 

VII. Vedení doktorandů 

 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  46  

 
 

Katedra obchodu a financí  
Katedra obchodu a financí vznikla v r.1991 z důvodů restrukturalizace a transformace pedagogické 

a vědeckovýzkumné činnosti Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze. Odborné zaměření katedry dalo dobrý 
předpoklad k dotváření odborného profilu absolventa Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze a to zejména 
prostřednictvím obchodních a finančních disciplín. Katedra vytvořila v krátké době systémový rámec 
odborných předmětů, které zahrnovaly oblasti obchodu a financí jak v základní teoretické rovině, tak i v 
praktických aplikacích. Oblast studijního a vědeckého zájmu se nesoustředil pouze na agrární sektor. S rozvojem 
otevřenosti trhu ČR katedra kladla důraz zejména na základní teoretická východiska, která byla uplatnitelná i v 
ostatních odvětvích, např. v bankovnictví, finančnictví, zahraničním obchodě, v malém a středním podnikání, 
později v polovině 90. let katedra rozšířila své zaměření na aplikaci teoretických poznatků, které byly žádány 
praxí a rozvojem trhu práce v mezinárodním kontextu. 

Katedra patří mezi profilová pracoviště nejen fakulty, ale i univerzity. Poskytuje výuku na všech úrovních 
bakalářského, magisterského a doktorandského studia v disciplinách zaměřených na obchod, finance, systém 
daní, účetní systémy, jakost a certifikaci potravin, kontrolu jakosti zemědělských produktů. Ve výuce jsou 
využívány moderní softwarové produkty. Výzkumná činnost je zaměřena jednak na faktory rozvoje 
mezinárodního obchodu agrárního sektoru a návazných odvětví a jednak na ekologicky a trvale udržitelný rozvoj 
v zemědělství a systémy správné zemědělské praxe. 

 
 

 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   Doc. Ing. Antonín Valder, CSc.  
 Zástupce vedoucího   Ing. Aleš Hes, CSc.  
 Tajemník   Ladislav Šána  
 Sekretariát   Ing. Jitka Šišková  
 Zástupce pro VT   Ladislav Šána  
 Knihovník   Ladislav Šána  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    Ing. Josef Březina CSc.  
 Pedagog    Ing. Helena Čermáková  
 Pedagog    Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc.  
 Pedagog    Ing. Jana Hinke 
 Pedagog    Ing. Kateřina Kovářová Ph.D.  
 Pedagog    Ing. Daniela Kynclová  
 Pedagog    Ing. Marie Landová CSc.  
 Pedagog    Ing. Enikő Lőrinczová  
 Pedagog    Ing. Daniela Pfeiferová  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=59�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1028�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1834�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1028�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=233�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=143�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=226�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=60�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=234�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=135�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=133�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=228�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=134�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  47  

 
 

 Pedagog    Ing. Marta Regnerová CSc.  
 Pedagog    Ing. Olga Regnerová  
 Pedagog    Ing. Miroslav Samek CSc.  
 Pedagog    Ing. Marta Stárová  
 Pedagog   Ing. Jiří Strouhal, Ph.D. 
 Pedagog   Ing. Daniela Šálková 
 Pedagog   Ing. Petra Šánová, Ph.D. 
 Pedagog    Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
 Pedagog    Ing. Milan Ulrich  
 Pedagog    Ing. Valerie Váchová  
 Pedagog    Ing. Jana Žehrová  
 Technik    Ing. Lukáš Moravec  
 Doktorand    Ing. Jana Bartošová 
 Doktorand    Ing. Jitka Bretová  
 Doktorand    Ing. Vítězslav Doubek  
 Doktorand    Ing. Iveta Ernýgrová  
 Doktorand    Ing. Jana Hinke 
 Doktorand    Ing. Iveta Kemenyíková  
 Doktorand    Ing. Eliška Kulovaná  
 Doktorand    Ing. Daniela Kynclová  
 Doktorand    Ing. Martin Leták  
 Doktorand    Ing. Daniela Pfeiferová 
 Doktorand    Ing. Daniela Šálková 
 Doktorand    Ing. Josef Tyrpák  
 Doktorand    Ing. Radek Vanka 
 Doktorand    Ing. Dana Walterová  

 Doktorand    Ing. Michaela Zychová 

 Host    Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
 Host   Ing. Ladislav Skořepa, Ph.D. 
 Host   Ing. Ilja Sysel 
 Host   Ing. Václav Vilhelm, CSc. 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
EUE29E  Daňová teorie a politika  Ing. Josef Březina CSc.  
EUE30E  Účetnictví nevýdělečných organizací  Ing. Helena Čermáková  
EUE39E  Účetnictví rozpočtových a neziskových organizací  Ing. Helena Čermáková  

EUE89E  Účetnictví rozpočtových a neziskových organizací - 
Cheb  Ing. Helena Čermáková  

EUE35Z  Biopotraviny  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
EUE09E  Certifikace potravin  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
DEUE05Y  Jakost a certifikace potravin  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
EUE76E  Jakost a certifikace potravin  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
EUE72Z  Jakost a zpeněžování zemědělských komodit  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
EUE10Z  Jakost a zpeněžování zemědělských komodit  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
EUE17Z  Potravinářské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
EUE20E  Potravinářské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=136�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=170�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=137�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1780�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=61�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=69�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1034�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=66�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=995�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2660�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2598�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2745�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1730�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=2775�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1206�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1243�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1362�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=1232�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=77&id_sub=110&id_utvar=20&id_clovek=68�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  48  

 
 

EUE84Z  Potravinářské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
EUE08E  Zemědělské zbožíznalství  Prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
DEUE07Y  Mezinárodní obchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE12E  Mezinárodní obchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
XKOF12  Mezinárodní obchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE77E  Mezinárodní obchod - DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE14E  Obchodní nauka  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUT72E  Obchodní nauka - TF DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUT04E  Obchodní nauka - TF OPT  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE71E  Obchodní nauka DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE25E  Velkoobchod a maloobchod  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE81E  Velkoobchod a maloobchod DS  Ing. Aleš Hes CSc.  
EUE37E  Bezpečnost a kvalita potravin  Ing. Kateřina Kovářová Ph.D.  
EUA05E  Certifikace potravin  Ing. Kateřina Kovářová Ph.D.  
EUE23E  Účetní závěrka  Ing. Daniela Kynclová  
EUE23Z  Účetní závěrka  Ing. Daniela Kynclová  
EUE80E  Účetní závěrka DS  Ing. Daniela Kynclová  
EUE80Z  Účetní závěrka DS  Ing. Daniela Kynclová  
EUE32E  Účetnictví podle mezinárodních standardů  Ing. Daniela Kynclová  
EUI01  Prvotní a účetní evidence  Ing. Marie Landová CSc.  
EUE21Z  Teorie účetnictví - PAA, INFO  Ing. Marie Landová CSc.  
EUL02Z  Účetnictví - LF  Ing. Marie Landová CSc.  
EUL70Z  Účetnictví - LF DS  Ing. Marie Landová CSc.  
EUX02E  Účetnictví a finanční hospodaření - TF,LF,AF  Ing. Marie Landová CSc.  
EUX03E  Účetnictví pro AF, LF, TF,bak.  Ing. Marie Landová CSc.  
EUX71E  Účetnictví pro AF, LF, TF,bak.- DS  Ing. Marie Landová CSc.  
EUT74E  Účetnictví pro podnikatele - TF DS  Ing. Marie Landová CSc.  
EUT08E  Účetnictví pro podnikatele TF  Ing. Marie Landová CSc.  
EUE01E  Accounting  Ing. Enikő Lőrinczová  
EUE26E  Manažerské účetnictví  Ing. Enikő Lőrinczová  
XKOF26  Manažerské účetnictví  Ing. Enikő Lőrinczová  
EUE92E  Manažerské účetnictví - DS  Ing. Enikő Lőrinczová  
EUE27E  Obchodní dovednosti  Ing. Marta Regnerová CSc.  
EUE27Z  Obchodní dovednosti  Ing. Marta Regnerová CSc.  
EUE82E  Obchodní dovednosti  Ing. Marta Regnerová CSc.  
EUE28E  Základy obchodních nauk  Ing. Marta Regnerová CSc.  
DEUE11Y  Evropské standardy pro oceňování majetku  Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
DKOF01Y  Finance regionální správy  Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
EUE15E  Oceňování majetku a podniků  Doc. Ing. Jaromír Ryska CSc.  
DEUE03Y  Daňová soustava  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE04E  Daňová soustava  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUA01E  Daňová soustava - AF  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUA73E  Daňová soustava - AF KS  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE74E  Daňová soustava DS  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE05E  Daňová soustava II.  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE87E  Daňové systémy EU - Cheb  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
EUE40E  Správa daní  Ing. Marta Šulcová-Seidlová  
DEUE08Y  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
DEUE08Y  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  49  

 
 

EUE02E  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
EUE02E  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
EUE02Z  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
EUE02Z  Bankovnictví  Ing. Milan Ulrich  
EUE73E  Bankovnictví - DS  Ing. Milan Ulrich  
EUE73E  Bankovnictví - DS  Ing. Milan Ulrich  
EUL01E  Bankovnictví a finance LF  Ing. Milan Ulrich  
EUL01E  Bankovnictví a finance LF  Ing. Milan Ulrich  
EUL71E  Bankovnictví a finance LF DS  Ing. Milan Ulrich  
EUL71E  Bankovnictví a finance LF DS  Ing. Milan Ulrich  
EUE03E  Banky a burzy  Ing. Milan Ulrich  
EUE03E  Banky a burzy  Ing. Milan Ulrich  
EUE03Z  Banky a burzy  Ing. Milan Ulrich  
EUE03Z  Banky a burzy  Ing. Milan Ulrich  
EUE86E  Evropské účetní standardy  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
DEUE09Y  Finanční management  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE11E  Komoditní studie  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE11Z  Komoditní studie  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE93E  Komoditní studie - DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE16E  Pojišťovnictví  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE16Z  Pojišťovnictví  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE18E  Řízení finančních procesů  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE18Z  Řízení finančních procesů  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT76E  Řízení finančních procesů - TF DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT06E  Řízení finančních procesů TF  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE21E  Teorie účetnictví  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE78E  Teorie účetnictví - DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT73E  Teorie účetnictví - TF DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUT07E  Teorie účetnictví TF  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
DEUE02Y  Účetní systémy podniků agrokomplexu  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE34E  Účetnictví - SYI  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE24Z  Účetnictví na počítači  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE22E  Účetnictví pro podnikatele  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE79E  Účetnictví pro podnikatele - DS  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE88E  Základy účetnictví - Cheb  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUL03E  Základy účetnictví - LF  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE33E  Základy účetnictví - VSRR  Doc. Ing. Antonín Valder CSc.  
EUE38E  Finance  Ing. Jana Žehrová  
DEUE04Y  Finance a úvěr  Ing. Jana Žehrová  
EUE06E  Finance a úvěr  Ing. Jana Žehrová  
EUE75E  Finance a úvěr - DS  Ing. Jana Žehrová  
EUT71E  Finance a úvěr - TF DS  Ing. Jana Žehrová  

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  50  

 
 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Hes, A. ; Skořepa, L. ; Skořepa, L. . 2005: KOMUNIKAČNÍ INVENCE V OBCHODNÍM PODNIKÁNÍ, 1, 
ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, 
Management and Trade, 1, s.51 - 54.  

Hes, A. ; Skořepa, L. . 2005: VNÍMÁNÍ ZNAČKY KLASA NA SPOTŘEBITELSKÉM TRHU POTRAVIN, 
0, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, 
Management and Trade, 1, s.45 - 50.  

Kovářová, K. . 2005: HODNOCENÍ KVALITY POTRAVIN ALTERNATIVNÍMI PŘÍSTUPY , 2, ISSN 1212-
3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and 
Trade, 8, s.39 - 44.  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. . 2005: SPOTŘEBITELSKÉ PREFERENCE KONZUMNÍCH 
DRUHŮ MLÉKA, 1, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal 
for Economics, Management and Trade, 8, s.55 - 58.  

Kovářová, K. ; Brdičková, J. ; Brdičková, J. . 2005: UPLATNĚNÍ NETRADIČNÍCH DRUHŮ ZELENINY 
NA TRHU, 1, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for 
Economics, Management and Trade, 8, s.63 - 66.  

Kovářová, K. ; Samek, M. . 2005: INFLUANCE OF PIGS SLAUGHTER WEIGHT ON ECONOMIC DATA 
OF PIGS BREEDING, 7, ISSN 0869-0782. Naukovij visnik, 2, s.258 - 267.  

Šálková, D. ; Skořepa, L. ; a kol., a. . 2005: Možnosti elektronického obchodování na regionálním trhu 
potravin, 2, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for 
Economics, Management and Trade, 2, s.33 - 37.  

Šánová, P. . 2005: Analýza systémů jakosti a cenové avance u vybraných druhů potravin, 0, ISSN 1212-3285. 
Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 
2, s.45 - 49.  

 

C) Odborný článek 

Brdíčková, J. ; Kovářová, K. 2005: NETRADIČNÍ DRUHY ZELENINY SE PŘEDSTAVUJÍ, ISSN 1212-
3781 Zahradnictví, 4, s.24 -27  

Hes, A. ; Skořepa, L. ; Skořepa, L. 2005: INOVAČNÍ PŘÍSTUPY JAKO PODPORA MULTIFUNKČNÍHO 
PODNIKÁNÍ V AGRÁRNÍM SEKTORU, ISSN 1214-4967 Auspicia, 2, s.39 -42  

Hes, A. 2005: Vyhodnocení letákových akcí vybraných retailingových společností v ČR, ISSN 1211-5622 
Marketing a komunikace, 0, s.15 -18  

Kovářová, K. 2005: Ekologická produkce, ISSN 1210-9789 Farmář, 11, s.81 -83  
Ledvinka, Z. ; Kovářová, K. ; Hubený, M. ; Zita, L. 2005: Ekologická produkce, ISSN 1210-9789 Farmář, 

11, s.81 -83  
Ledvinka, Z. ; Kovářová, K. ; Klesalová, L. ; Bäumeltová, J. 2005: Jakost drůbežího masa, ISSN 1210-9789 

Farmář, 9, s.44 -45  
Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Zita, L. ; Klesalová, L. 2005: Jakost produktů ekologického zemědělství, ISSN 

1210-9789 Farmář, 12, s.7 -9  
Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Zita, L. ; Hubený, M. 2005: Kontrola a certifikace bioprodukce, ISSN 1210-

9789 Farmář, 10, s.12 -14  
Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. ; Kunc, P. 2005: V jaké hmotnosti porážet prasata?, ISSN 1211-

3816 Zemědělec, 12, s.36 -36  
Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. ; Kunc, P. 2005: Zpeněžování jatečných prasat systémem SEUROP, 

ISSN 1214-0643 Agromagazín, 8, s.60 -62  
Valder, A. ; Kynclová, D. 2005: Rezerva na opravu hmotného majetku, ISSN 1212-9453 Účetnictví, daně a 

právo v zemědělství, 7, s.23 -27  
Ledvinka, Z. ; Kovářová, K. ; Klesalová, L. ; Bäumeltová, J. 2005: Vnější a vnitřní faktory působící na jakost 

drůbežího masa, ISSN 0027-8068 Náš chov, 8, s.51 -52  
Strouhal, J. 2005: Deriváty v účetnictví podnikatelů, ISSN 0139-5661 Účetnictví, 6, s.40 -43  
Strouhal, J. 2005: IAS 11 - Stavební smlouvy, ISSN 0139-5661 Účetnictví, 17, s.6 -10  
Strouhal, J. 2005: IAS 32 - Finanční nástroje: zveřejňování a prezentace, ISSN 0139-5661 Účetnictví, 8, s.5 -7  
Kynclová, D. ; Valder, A. 2005: Odložená daň (1 část), ISSN 1212-9453 Účetnictví, daně a právo v 

zemědělství, 2005, s.16 -20  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  51  

 
 

Kynclová, D. ; Valder, A. 2005: Odložená daň (2 část), ISSN 1212-9453 Účetnictví, daně a právo v 
zemědělství, 2005, s.15 -21  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Lőrinczová, E. 2005: Agricultural outputs and their valuation, ISBN 80-7194-791-1, In:Environmental 
accounting application on micro and macro level, s.65 -68  

Hes, A. ; Tomšík, K. 2005: SUPPORT OF MULTIFUNCTIONAL BUSINESS IN AN AGRARIAN SECTOR, 
ISBN 80-7194-806-3, In:ECOMA 2005 - Economy and management of enterprises in transition economies 
in the global market environment., s.136 -140  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Březina, J. 2005: Hodnocení změn ve zdanění příjmů fyzických osob v ČR, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV-Znalostní ekonomika, s.76 -81  

Březina, J. 2005: Model pro posouzení změn ve zdanění příjmů fyzických osob, ISBN 80-245-0862-1, 
In:Theoretical and practical aspects of public finance, s.1 -7  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: DETERMINANTY GLOBALIZAČNÍHO PROCESU V MALOOBCHODNÍM 
PODNIKÁNÍ, ISBN 80-8070-463-5, In:Globalizácia a jej sociálno-ekonomické dósledky ´05, s.120 -124  

Hes, A. ; Hesová, I. ; Hesová, I. 2005: Informační podpora znalostního podniku pro udržení klíčového 
zákazníka, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XIV, 
Znalostní ekonomika, s.843 -847  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: MODELOVÉ POJETÍ OBCHODNÍ ČINNOSTI , ISBN 80-7302-099-8, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005, s.33 -41  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: NOVÉ PŘÍSTUPY V MALOOBCHODNÍM PODNIKÁNÍ V ČR, ISBN 80-227-
2284-7, In:Moderné prístupy k manažmentu podniku, s.0 -0  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: NOVÉ PŘÍSTUPY V MALOOBCHODNÍM PODNIKÁNÍ V ČR, ISBN 80-227-
2284-7, In:Zborník príspevkov z 15. medzinárodnej vedeckej konferencie, s.162 -167  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: Odměna spotřebitele jako faktor konkurenceschopnosti v maloobchodě, ISBN 80-
89029-97-3, In:Marketing a obchod 2005, s.117 -121  

Skořepa, L. ; Hes, A. 2005: Preference potravin domácí provenience na spotřebitelském trhu, ISBN 80-213-
1372-2, In:Sborník prací,Agrární perspektivy XIV, s.454 -458  

Hes, A. ; Hesová, I. 2005: VYUŽITÍ POSITIONINGOVÉ STRATEGIE VE ZNALOSTNÍM PROSTŘEDÍ IT 
MALOOBCHODU, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník příspěvků, Agrární perspektivy XIV., s.126 -130  

Hinke, J. 2005: Oceňování biologických aktiv a zemědělské produkce, ISBN 80-213-1314-5, In:Doktorský 
seminář 2005, s.459 -464  

Hinke, J. 2005: Problematika oceňování zemědělské činnosti dle IAS a dle české účetní legislativy, ISBN 80-
7302-103-X, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.100 -108  

Hinke, J. 2005: Převod účetní závěrky zemědělských podniků a zobrazení hospodářských operací podle IAS 41, 
ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy - znalostní ekonomika, s.186 -191  

Kacerovská, L. ; Samek, M. 2005: PROBLEMATIKA VEDLEJŠÍCH PRODUKTŮ NA PORÁŽKÁCH 
PRASAT, ISBN 80-85645-50-5, In:Aktuální problémy šlechtění, chovu, zdraví a produkce prasat., s.393 -
396  

Kacerovská, L. ; Samek, M. 2005: VLIVY VÝŽIVY NA FREKVENCI ZTRÁT NA PORÁŽKÁCH 
JATEČNÝCH PRASAT, ISBN 80-85645-50-5, In:Aktuální problémy šlechtění, chovu, zdraví a produkce 
prasat., s.173 -176  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. 2005: FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ KVALITU JATEČNÉ DRŮBEŽE, ISBN 80-
7302-, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.79 -83  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. 2005: KONKURENCESCHOPNOST PRODUKTŮ 
EKOLOGICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ NA TRHU, ISBN 80-213-1372-2 , In:Agrární perspektivyXIV, 
Znalostní ekonomika, s.407 -410  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. 2005: Kvalita jatečné drůbeže na trhu, ISBN 80-8069-576-8, In:I. medzinárodné 
vedecké hydinárske dni, s.0 -0  

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. ; Kunc, P. 2005: ZÁVISLOST ZMASILOSTI JATEČNÝCH 
PRASAT NA PORÁŽKOVÉ HMOTNOSTI, ISBN 80-85645-50-5, In:Aktuální problémy šlechtění chovu, 
zdraví a produkce prasat, s.357 -360  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  52  

 
 

Regnerová, M. ; Šálková, D. 2005: Etika a spotřebitel v ČR ve světle politické kultury EU, ISBN 80-86708-09-
8, In:Proměny politické kultury v zemích Evropské unie, s.135 -141  

Regnerová, M. ; Šálková, D. 2005: Exkurze jako součást cestovního ruchu, ISBN 80-7040-766-2, In:Cestovní 
ruch, regionální rozvoj a školství, trvale udržitelný rozvoj a tudrismus, s.70 -75  

Regnerová, M. ; Šálková, D. 2005: Inovační procesy v činnosti systému vnitřní obchod ČR, ISBN 80-89029-
97-3, In:Marketing a obchod, modelovanie využitia zdrojov a uplatnenia produktov na trhoch EÚ, s.319 -
323  

Regnerová, M. ; Šálková, D. 2005: Vybrané etické problémy v ČR ve "stínu" globalizace, ISBN 80-8070-464-
3, In:Globalizácia a jej sociálno - ekonomické dósledky ´05, s.139 -143  

Kovářová, K. ; Samek, M. ; Zarski, T. 2005: ALTERNATIVNÍ METODY HODNOCENÍ POTRAVIN, ISBN 
80-213-1372-2 , In:Agrární perspektivy XIV, Znalostní ekonomika, s.753 -757  

Kovářová, K. ; Samek, M. ; Kacerovská, L. ; Lőrinczová, E. 2005: Krmiva a krmná technika významné 
ochranné body v živočišné výrobě. , ISBN ISBN 80-7305-521-X, In:VI Kábrtovy dietetické dny,, s.33 -38  

Stárová, M. ; Lőrinczová, E. 2005: Problematika překladu účetní terminologie, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference, AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XIV, Znalostní 
ekonomika, s.263 -267  

Strouhal, J. 2005: Aplikace standardu IFRS 2 – Platby akciemi, ISBN 80-245-0937-7, In:Účetní výkaznictví v 
ČR a implementace IFRS do výuky – Sborník 5. ročníku pedagogické konference, s.165 -172  

Strouhal, J. 2005: Ocenění hráčských smluv v hokejové Tipsport Extralize - praktická aplikace, ISBN 80-245-
0863-X, In:Sborník 6. konference studentů doktorského studia FFÚ VŠE Praha, s.350 -355  

Šálková, D. 2005: Internet jako zdroj nakupování zboží a služeb, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře 2005, s.389 -398  

Šálková, D. ; Regnerová, M. ; Regnerová, M. 2005: Současné trendy chování spotřebitele ve vybraných 
provozních jednotkách maloobchodu, ISBN 80-8070-463-5, In:Globalizace a její sociálně-ekonomické 
důsledky 05´, s.139 -144  

Šálková, D. ; Regnerová, M. 2005: Značka jako prostředek orientace spotřebitele, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.368 -371  

Šánová, P. 2005: Analýza stavu řízení kvality ve stravovacích službách, ISBN 80-7302-099-8, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005 , s.131 -136  

Šánová, P. 2005: Národní značka pro kvalitní české výrobky a její konkurenceschopnost, ISBN 80-89029-97-
03, In:Marketing a obchod, s.361 -365  

Ryska, J. ; Valder, A. 2005: Základní problém oceňování na evropském agrárním trhu, ISBN 80-8069-615-2, 
In:Faktory podnikovej úspešnosti v podmienkach európskeho agrárneho trhu, s.347 -351  

 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Kovářová, K. ; Ledvinka, Z. ; Samek, M. ; Vojáček, P. 2005: TRENDOVÉ FUNKCE A KORELAČNĚ 
REGRESNÍ VZTAHY KVALITATIVNÍCH ZNAKŮ JAKOSTI MLÉKA, ISBN 80-7157-839-8, 
In:Sborník souhrnů sdělení XXXII. semináře o jakosti potravin a potravinových surovin, s.20 -20  

Šánová, P. ; Lőrinczová, E. 2005: Environmentální aspekty kvality zemědělské produkce, ISBN 80-02-01729-
3, In:Jakost - Quality 2005, s.43 -43  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

Kynclová, D. 2005: České účetní standardy pro podnikatele s komentářem, ISBN 80-251-0655-1, In České 
účetní standardy s komentářem, CP Books, a.s. Brno, s.1 -48.  

4. Skriptum 

Březina, J. 2005: Daňová teorie a politika, ISBN 80-213-1362-5, s.1 -82  
Hes, A. 2005: Základy mezinárodního obchodu, ISBN 80-213-1406-0, s.1 -204  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  53  

 
 

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Kovářová Kateřina, Aplikace fuzy logiky pro hodnocení potravin, 2002 - 2005, Poskytovatel: Grantová 
agentura ČR, Finance: 360000 

Kynclová Daniela, Inovace stávajících předmětů státnicového koridoru "Účetnictví", 2005 - 2005, Poskytovatel: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 42000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

3. Členství 

Hes Aleš, Akademický senát České zemědělské univerzity v Praze, , 2002 - 2005 
Hes Aleš, Česká marketingová společnost, , 2000 - 2010 
Moravec Lukáš, International Fiscal Association, Praha, 2004 - 2005 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Landová, M. Základy účetnictví pro pracovníky SZIF MZe ČR, Benešov u Prahy, CST  
Lőrinczová, E. Vybrané problémy z účetnictví konečných příjemců pomoci z fondů EU, Vzdělávací středisko 

UZPI, Benešov u Prahy, CST  
Strouhal, J. 5. ročník Pedagogické konference: Účetní výkaznictví v ČR a implementace IFRS do výuky , VŠE 

v Praze; příprava sborníku, EUR 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Hes Aleš, Slovenská republika, STU Bratislava, 8.9.2005 - 9.9.2005, Účast na konferenci 
Hes Aleš, Slovenská republika, Žilinská univerzita, 4.10.2005 - 5.10.2005, Účast na konferenci 
Kovářová Kateřina, Slovenská republika, SPU Nitra, 11.9.2005 - 14.9.2005, Účast na konferenci 
Kovářová Kateřina, Ukrajina, National Academy of Veterina Medicine named after S. Z. Gzhytskyj, 7.6.2005 - 

11.6.2005, Účast na konferenci 
Regnerová Marta, Slovenská republika, Technická univerzita Zvolen, 22.11.2005 - 24.11.2005, Účast na 

konferenci 
Regnerová Marta, Slovenská republika, Žilinská univerzita, 4.10.2005 - 7.10.2005, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Estonská republika, Tartu Ülikool, 28.9.2005 - 1.10.2005, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Švédské království, EAA, 17.5.2005 - 21.5.2005, Účast na konferenci 
Strouhal Jiří, Turecká republika, 16. (EC)2 Konference: Ekonometrie finančních a pojistných rizik, 15.12.2005 

- 18.12.2005, Účast na konferenci 
Šálková Daniela, Slovenská republika, Žilinská univerzita, 4.10.2005 - 6.10.2005, Účast na konferenci 
Šánová Petra, Rakouská republika, CEDEFOP and Ministry of Education (bm:bwk), 28.2.2005 - 2.3.2005, 

Socrates/Leonardo 
Šánová Petra, Slovenská republika, Univerzita Zvolen, 22.10.2005 - 24.10.2005, Účast na konferenci 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  54  

 
 

2. Zahraniční návštěvy 

Alfons L. Schmid, Nizozemské království, Royal Ahold, 10.11.2005 - 10.11.2005, Zahraniční praxe 
Alfons L. Schmid, Nizozemské království, Royal Ahold, Amsterdam, 10.11.2005 - 10.11.2005, Nepřiřazeno 
Johan Boersma, Nizozemské království, Heemskerk, 11.4.2005 - 15.4.2005, Přednáška 
Prof. T. P. Zarski, Polská republika, SGGW Varšava, 13.6.2005 - 17.6.2005, Nepřiřazeno 
Tadeusz Zarski, Polská republika, SGGW Varšava, 7.2.2005 - 13.2.2005, Účast na konferenci 
Tadeusz Zarski, Polská republika, WSKFT, Pruszkow, 13.6.2005 - 18.6.2005, Účast na konferenci 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda  Název disertační práce Jméno školitele  Ročník 

Pfeiferová Daniela 
Definice předpokladů pro  zvýšení 

podílu primárních emisí CP pro 
financování podnikatelsk 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Zychová Michaela Proces ekologizace daňové soustavy v 
ČR, perspektivy možného vývoje Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Bartošová Jana Vliv vstupu české republiky do EU na 
obor zpracování masa a ryb Prof. MVDr. Jaroslav Červenka, CSc. první 

Šálková Daniela 
Chování spotřebitele a možnosti jeho 

ochrany v oblasti elektronického 
obchodu v podmínkách  

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Kynclová Daniela Metodika tvorby českých účetních 
standardů pro podnikatele Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Doubek Vítězslav 
Jakost potravin živočišného původu a 

jejich konkurenceschopnost na 
trzích EU 

Prof. MVDr. Jaroslav Červenka, CSc. druhý 

Ernýgrová Iveta 
Zvyšování efektivity podniku cestou 

uplatňování manažerského 
účetnictví 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

Kemenyíková Iveta 
Controlling pro potřeby využití v 

rozhodovacím procesu 
managementu 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. třetí 

Kulovaná Eliška 
Analýza rizik jako základ činnosti 

útvaru vnitřního auditu v 
organizacích veřejné správy 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. druhý 

Tyrpák Josef Metody k řešení tvorby a zajištění 
finančního portfolia rodiny Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. třetí 

Vanka Radek 
Proces sjednocování právních a 

ekonomických aspektů společné 
zemědělské politiky. 

Doc. Ing. Antonín Valder, CSc. první 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  55  

 
 

Katedra operační a systémové analýzy  
Katedra operační a systémové analýzy byla založena v roce 1966 jako samostatná katedra a stala se tak 

druhým nejstarším pracovištěm specializovaným na vzdělávání a výzkum v oblastech operační a systémové 
analýzy a systémové vědě v České republice. Druhé pracoviště s podobným odborným zaměřením  funguje na 
Vysoké škole ekonomické v Praze od roku 1952. Ve vývoji katedry se odráží celosvětový vývoj v oblasti 
využívání exaktních kvantitativních metod a modelů v ekonomice a managementu.  

V současné době katedra zajišťuje výuku v oblastech ekonomicko-matematické metody (operační 
výzkum, operační a systémová analýza, systémová analýza a modelování), systémy pro podporu rozhodování, 
teorie systémů a aplikovaná systémová věda. Ve všech vyučovaných disciplinách se využívají SW nástroje. Ve 
studijních programech univerzity je zařazeno celkem 15 různých předmětů, které katedra zajišťuje 
v bakalářském, navazujícím magisterském a doktorském studiu; většinu z těchto předmětů mohou pracovníci 
katedry vyučovat alternativně v anglickém jazyce.. 

V oblasti vědecko-výzkumné činnosti se katedra aktivně podílí na základním i aplikovaném výzkumu 
v oblastech modelování procesů v ekonomice a řízení, systémového inženýrství a aplikované systémové vědy. 
Zvláštní pozornost je zde věnována metodologii a analýze měkkých systémů. Katedra je zapojena jako 
koordinátor nebo partner  do evropských grantových projektů: 5tý a 6tý rámcový program, Interreg, Minerva a 
Leonardo da Vinci a do projektů MŠMT a MZ ČR. Spolupracuje s dalšími vzdělávacími institucemi v České 
republice i v zahraničí. 

Výrazem ocenění kvality práce katedry byla akreditace doktorského studijního programu Zpracování dat 
a matematické modelování v zemědělství již v roce 1990. Nyní katedra garantuje studijní obor Systémové 
inženýrství pro bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium a tento obor je i základem pro 
akreditované habilitační a profesorské řízení v oboru Systémové inženýrství.  

 

 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc.  
 Zástupce vedoucího   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
 Tajemník   Ing. Ludmila Dömeová, CSc.  
 Sekretariát   Pavla Wallenfelsová  
 Zástupce VT   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
 Pedagog   Ing. Ivanka Kosková  
 Pedagog   RNDr. Petr Kučera  
 Pedagog   Ing. Martin Pelikán, Ph.D.  
 Pedagog   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
technik   Ing. Martina Beránková  
technik   Ing. Milan Houška  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=8�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=307�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1010�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=100�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=102�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=159�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=216�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=243�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=101�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1134�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=456�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  56  

 
 

 Doktorand   Mgr. Jan Rous  
 Doktorand   Ing. Bartoška Jan 
 Doktorand   Ing. Hoffmann Richard 
 Doktorand   Ing. Mikulecký Miroslav 
 Doktorand   Ing. Semerádová Alena 
 Doktorand   Ing. Kučera Petr 
Doktorand Ing. Jiří Fejfar 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

 Kód   Předmět   Pedagog  
EAT01E  Ekonomicko matematické metody TF -OPT   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
DEAE03Y  Kvantitativní metody a modelování   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
DEAE09Y  Měkké systémy, metodologie a aplikace   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
EAE05E  Metody operační analýzy   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
EAE06E  Metody operačního výzkumu   RNDr. Helena Brožová, CSc.  
EAE26E  Matematické metody v ekonomii a managementu   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  
EAE15E  Stochastické a simulační modely   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  

DEAE01  Systémová metodologie (Kvantitativní metody - 
Matematické modelování)   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  

EAE24E, 
EAE18E Systémy pro podporu rozhodování   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  

DEAE05Y  Teorie systémů a aplikovaná systémová věda   prof. RNDr. Jaroslav Havlíček,CSc.  
DAE02Y  Metody projektového řízení   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE12E  Plánování a řízení projektů   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE16E  Softwarové aplikace metod operačního výzkumu   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE86E  Teorie a podpora rozhodování - VSRR HK   Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE28E  Tvorba a SW zpracování projektů    Dr. Ing. Tomáš Šubrt  
EAE01Z  Ekonomicko matematické metody I   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAE20E  Metody systémové analýzy   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAE13Z  Předdiplomní seminář OSA   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAE17E  Systémová analýza a modelování   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  
EAE27E, 

EAE79E, 
EAE83E, 

EAE81E 

Systémová analýza výrobkových vertikál, 
(VSRR HK,VSRR Cheb, VSRR Most)   Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc.  

EAE71E  Ekonomicko matematické metody I.   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
EAE02E  Ekonomicko matematické metody II.   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
DEAE01Y  Matematické modelování   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
EAE11E  Operační a systémová analýza   prof. Ing. Jan Získal, CSc.  
EAE01E Ekonomicko matematické metody I. Prof. Ing. Jan Získal, CSc. 
EAT71E Ekonomicko matematické metody TF - OPT RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE24E Decision Support Systems Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 
EAE25E Užitá matematika pro ekonomy Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc. 
EAE27E Systémová analýza výrobkových vertikál Doc. Ing. Jaroslav Švasta, CSc. 
EAE30E Úvod do OV Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 
EAE31E Matematické metody v ekonomii I. Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 
EAE32E Rozhodovací modely - SYI RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE33E Metody projektového řízení - SYI Dr. Ing. Tomáš Šubrt 
EAE37E Mathematics for Economics I. RNDr. Helena Brožová, CSc. 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=78&id_sub=115&id_utvar=17&id_clovek=1137�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  57  

 
 

EAE38E Mathematics for Economics II. Dr. Ing. Tomáš Šubrt 
EAE39E Metody OR/MS RNDr. Helena Brožová, CSc. 
EAE72E Ekonomicko matematické metody II. Prof. Ing. Jan Získal, CSc. 
EAE77E Plánování a řízení projektů (DS) Dr. Ing. Tomáš Šubrt 
EAE82E 
EAE91E 
EAE93E 
EAE96E 
EAE97E 
EAE98E 
EAE99E 

Matematické metody v ekonomii a managementu – 
konzultační střediska: Cheb, Most,  Hradec Králové, 
Jičín, Litoměřice,  Klatovy 

Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc. 
Ing. Ludmila Dömeová, CSc. 
Dr. Ing. Tomáš Šubrt 

EAE85E Tvorba a SW zpracování projektů – konzultační 
střediska Dr. Ing. Tomáš Šubrt 

EAE88E 
EAE90E 

Systémové inženýrství v rozhodování 
VSRR Cheb, VSRR Most Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, CSc. 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Brožová, H. . 2005: Profil rizika a profil nejistoty v rozhodovacích modelech, 8, ISSN 1335-2571. Acta 
Oeconomica et Informatica, 2, s.50 - 56.  

Šubrt, T. ; Brožová, H. ; Jirovská, E. . 2005: FADERTIC – On-line support for rural development, 51, ISSN 
0139-570X. Zemědělská ekonomika, 1, s.41 - 46.  

Havlíček, J. ; Dömeová, L. ; Tichá, I. . 2005: Construction of a Knowledge Based Portal for Agribusiness, 51, 
ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 11, s.495 - 502.  

C) Odborný článek 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Získal, J. ; Beránková, M. 2005: Biological Systems Modelling, ISBN 963-X, In:Agrárgazdaság, 
vidékfejlesztés, agrárinformatika, s.0 -0  

Beránková, M. 2005: Intuitive Interface for Knowledge Exchange, ISBN 80-7302-107-2, In:MendelNet 2005 
Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia, s.0 -0  

Beránková, M. ; Dömeová, L. 2005: Knowledge Based Communication Interface, ISBN 4-903092-02-X, 
In:Proceedings of the First World Congress of the International Federation for Systems Research, s.0 -0  

Dömeová, L. ; Houška, M. ; Beránková, M. 2005: Multiple-Criteria Approach for Strategy Adaptation in 
SME´s, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV, Znalostní ekonomika, Sborník prací, s.739 -743  

Beránková, M. ; Houška, M. ; Havlíček, J. 2005: PRODUCE, THINK AND LIVE ECOLOGICALLY: CASE 
STUDIES, ISBN 80-213-1283-1, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2005 - Sborník příspěvků z 
mezinárodního vědeckého semináře, s.20 -25  

Houška, M. ; Beránková, M. ; Havlíček, J. 2005: PTLE: eSupport for Ecological Farming, ISBN 80-7368-
081-5, In:Information and Communication Technology in Education, Proceeding, s.109 -112  

Houška, M. ; Beránková, M. 2005: Sensitivity Analysis in Piecewise Linear Programming Models, ISBN 80-
7041-535-5, In:Proceedings of the 23rd International Conference Mathematical Methods in Economics 
2005, s.140 -145  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  58  

 
 

Houška, M. ; Beránková, M. 2005: Specific Type of Knowledge Map: Mathematical Model, ISBN 4-903092-
02-X, In:Proceedings of the First World Congress of the International Federation for Systems Research, s.0 -
0  

Biskup, R. ; Tlustý, P. 2005: The optimal strategy in statistic games, ISBN 1336-7420 (ISSN), In:Forum 
Statisticum Slovacum - časopis 1(III), s.63 -67  

Brožová, H. ; Šubrt, T. ; Hoffmann, R. 2005: CIBERSTRATEGY - Possibility of e-Society Development in 
Rural Areas, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník z konference Agrární perspektivy XIV, s.1018 -1022  

Brožová, H. ; Šubrt, T. ; Hoffmann, R. 2005: CIBERSTRATEGY:New model for the development of 
Telecenters for the strategic promotion of the Informatics Society in Europe, ISBN 80-213-1349-8, 
In:Efficiency and Responsibility in Education, Proceedings of Papers 2005, s.52 -62  

Kučera, P. ; Dömeová, L. 2005: Modular knowledge tests of the operations research, ISBN 80-7368-081-5, 
In:Information and Communication Technology in Education, s.231 -235  

Dömeová, L. ; Pelikán, M. 2005: Multiple-Criteria Evaluation of Software Tools, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Agrární perspektivy XIV, Znalostní ekonomika, Díl II, s.1090 -1095  

Dömeová, L. ; Houška, M. ; Pelikán, M. 2005: Objective´s evaluation as knowledge development, ISBN 4-
903092-02-X, In:The New Roles of System Science for a Knowledge Based Society, s.0 -0  

Halbich, Č. ; Švasta, J. 2005: The game theory from past to the future, ISBN 80-214-3058-3, In:Kybernetika a 
společnost na prahu XXI. století, s.47 -50  

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. 2005: Knowledge based education, ISBN 80-213-1349-8, In:Proceedings of 
Papers 2005, Efficiency and Responsibility in Education Conference, s.4 -16  

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. 2005: Knowledge based higher education, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.905 -917  

Beránková, M. ; Houška, M. ; Havlíček, J. 2005: PTLE: eSupport for Ecological Farming, ISBN 80-213-
1337-4, In:Conference Proceedings: Information systems in agriculture and forestry 2004 and 2005, s.0 -0  

Kučera, P. 2005: Tree Approach to the Time Bounded Transportation Problem, ISBN 80-7041-535-5, 
In:Mathematical Methods in Economics, s.217 -220  

 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Beránková, M. ; Houška, M. ; Houška, M. 2005: MATHEMATICAL MODEL AS A KNOWLEDGE 
MINING TOOL, ISBN 80-245-1012-X, In:Systémové přístupy 2005, s.11 -16  

Dömeová, L. ; Houška, M. ; Beránková, M. 2005: Podpora rozhodovacího procesu pro malé a střední podniky 
v zemědělství, ISBN 80-7302-100-5, In:Firma a konkureční prostředí, Sekce 4, Kvantitativní metody v 
hospodářství, Sborník příspěvků, s.50 -57  

Houška, M. ; Beránková, M. 2005: TESTOVÁNÍ VELKÉHO POČTU STUDENTŮ: SW ŘEŠENÍ , ISBN 80-
213-1349-8, In:Proceedings of Papers 2005, Efficiency and Responsibility in Education Conference, s.109 -
115  

Biskup, R. ; Čermáková, A. 2005: Analýza výsledků testování speciálních pohybových schopností hráčů 
volejbalu, ISBN 1213-2101 (ISSN), In:Studia Kinanthropologica - časopis, s.41 -47  

Biskup, R. 2005: P-value ano, či ne?, ISBN 80-213-1349-8, In:Efficiency and Responsibility in Education, 
Proceedings of Papers 2005, s.45 -51  

Remeš, R. ; Rost, M. ; Biskup, R. 2005: Quantian jako vědecké počítačové prostředí, ISBN 1336-7420 (ISSN), 
In:Forum Statisticum Slovacum - časopis 1(III), s.211 -214  

Biskup, R. ; Čermáková, A. 2005: Regresní analýza a neuronové sítě, ISBN 1336-7420 (ISSN), In:Forum 
Statisticum Slovacum - časopis 1(III), s.106 -111  

Brožová, H. ; Havlíček, J. 2005: DATA, INFORMACE A ZNALOSTI V MATEMATICKÝCH MODELECH, 
ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník z konference Agrární perspektivy XIV, s.1080 -1089  

Fejfar, J. 2005: Praktická aplikace poznatků z teorie systémů hromadné obsluhy, ISBN 80-7302-107-2, 
In:MendelNet 2005 - Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.0 -0  

Hoffmann, R. 2005: Řízení projektu prostřednictvím internetu – Komunikace a koordinace , ISBN 80-213-
1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.48 -55  

Kučera, P. 2005: DISTANČNÍ TESTOVÁNÍ STUDENTŮ PREZENČNÍHO STUDIA Z PŘEDMĚTU 
MATEMATICKÉ METODY V EKONOMII A MANAGEMENTU, ISBN 80-213-1283-1, In:Kvantitativní 
metody v ekonomii 2005, s.86 -89  

Kučera, P. 2005: Klasifikace metod pro řešení jednookruhového okružního dopravního problému, ISBN 80-
213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.169 -172  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  59  

 
 

Švasta, J. ; Kučera, P. ; Dömeová, L. 2005: MODIFIKACE METODY SVAMM PRO ŘEŠENÍ 
OKRUŽNÍHO DOPRAVNÍHO PROBLÉMU SE SYMETRICKOU MATICÍ SAZEB, ISBN 80-7320-100-
5, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.154 -161  

Kučera, P. 2005: STATISTICKÁ ANALÝZA MAYEROVY METODY A MODIFIKOVANÉ FERNANDEZ 
DE LA VEGA-LUECKEROVY METODY PRO ŘEŠENÍ VÍCEOKRUHOVÉHO OKRUŽNÍHO 
DOPRAVNÍHO PROBLÉMU, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV., s.763 -768  

Kučera, P. ; Dömeová, L. ; Dömeová, L. 2005: TESTOVÁNÍ ZNALOSTÍ STUDENTŮ V PŘEDMĚTECH 
ZALOŽENÝCH NA KVANTITATIVNÍCH METODÁCH, ISBN 80-213-1349-8, In:Efficiency adn 
Responsibility in Education, s.63 -68  

Mikulecký, M. 2005: Aplikace metodologie měkkých systémů pro návrh znalostního skladu, ISBN 80-7302-
107-2, In:MendelNet, s.1 -8  

Mikulecký, M. 2005: Hodnocení vybraných systémů řízení studia, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktoradského semináře, s.182 -187  

Mikulecký, M. 2005: Model financování vysokoškolského vzdělávání, ISBN 80-213-1349-8, In:Efficiency and 
reponsibilty in education, s.159 -166  

Semerádová, A. 2005: Systémové pohledy na E-commerce, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře, s.221 -228  

Semerádová, A. ; Hoffmann, R. 2005: Využití ICT pří řízení projektu – komunikace a koordinace, ISBN 80-
7302-107-2, In:MendelNet 2005 Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.0 -0  

Získal, J. 2005: Přetváření systému pomocí vyvolané degenerace, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z AP 
XIV, s.811 -815  

Získal, J. 2005: Uplatnění znalostí v manažerském rozhodování, ISBN 80-7302-100-5, In:Firma a konkurenční 
prostředí 2005, s.245 -250  

Získal, J. 2005: Znalosti v rozhodování a ve výuce, ISBN 80-213-1283-1, In:Kvantitativní metody v ekonomii 
2005, s.159 -162  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Beránková, M. 2005: Intuitive Interface for Knowledge Exchange, ISBN 80-7302-107-2, In:MendelNet 2005 
Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.111 -111  

Dömeová, L. ; Houška, M. ; Pelikán, M. 2005: Objective´s Evaluation as Knowledge Development, ISBN 4-
903092-02-X, In:knowledge based organizatinal learning, multiple criteria decision making, decisin support, 
criteria weights, s.237 -238  

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. 2005: Knowledge based curriculum for SMEs, ISBN 1-84469-009-1, 
In:Internationalizing Entrepreneurship and Training , IntEnt 2005, s.0 -0  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Houška, M. ; Dömeová, L. ; Beránková, M. 2005: Decision-Making Process Support for SME's in Agriculture, 
ISBN 963-X, In:Agrárgazdaság, vidékfejlesztés, Agrárinformatika nemzetközi konferencia AVA2, s.56 -56  

Fejfar, J. 2005: Praktická aplikace poznatků z teorie systémů hromadné obsluhy, ISBN 80-7302-107-2, 
In:MendelNet 2005 - Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.113 -113  

Šubrt, T. 2005: The Use of Interactive Methods in Multiple Criteria Resource Scheduling Problems, ISBN 80-
7041-547-9, In:Mathematical methods in Economics 2005 - Book of Abstracts, s.33 -33  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)  

4. Skriptum 

Získal, J. ; Beránková, M. ; Houška, M. 2005: Lineární programování I, ISBN 80-213-1313-7, s.1 -70  
Brožová, H. 2005: Rozhodovací modely, ISBN n, s.1 -56  
Houška, M. 2005: Simulační modely I., ISBN 80-213-1334-X, s.1 -58  
Získal, J. ; Houška, M. ; Beránková, M. 2005: Lineární programování II, ISBN 80-231--1353-6, s.5 -35  
Získal, J. ; Beránková, M. ; Dömeová, L. 2005: Lineární programování III, ISBN 80-213-1397-8, s.4 -36  
Získal, J. 2005: Linerární programování I., ISBN 80-213-1313-7, s.1 -70  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  60  

 
 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Brožová Helena, CIBERSTRATEGY, 2004 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 2916418 
Brožová Helena, On-line case study pro kvantitativní podporu rozhodování, 2005 - 2005, Poskytovatel: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 68000 
Havlíček Jaroslav, BEEP, 2003 - 2005, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 862265 
Havlíček Jaroslav, CON-KNOW, HU/03/B/FF/170036, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 

2500000 
Havlíček Jaroslav, e- Inclusion, 2004 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 180000 
Havlíček Jaroslav, e-USER, 2004 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 60000 
Havlíček Jaroslav, Plantpro, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 1686400 
Havlíček Jaroslav, Platpro, 2003 - 2005, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 111273 
Havlíček Jaroslav, PRISMA, 2003 - 2005, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 892180 
Havlíček Jaroslav, PTLE, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 2306896 
Havlíček Jaroslav, Ptle - CZ/03/B/F/PP-168021, 2003 - 2005, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 580048 
Havlíček Jaroslav, Tranee, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 1005950 
Havlíček Jaroslav, Tranee - UK/02/B/F/PP-147035, 2003 - 2005, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 

302880 
Havlíček Jaroslav, Ve-con, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 1636800 
Havlíček Jaroslav, YET, 2005 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 3075408 
Pelikán Martin, Komplexní virtuální prostředí předmětů katedry operační a systémové analýzy, 2005 - 2005, 

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 56000 
Šubrt Tomáš, Fadertic - E/02/B/F/PP-11589, 2003 - 2006, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 206856 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Havlíček Jaroslav, Informační a znalostní podpora strategického řízení, Finance: 3107710 
Hoffmann Richard, CIBERSTRATEGY, Finance: 200000 
Mikulecký Miroslav, On-line case study pro kvantitativní podporu rozhodování, Finance: 10000 
Šubrt Tomáš, CIBERSTRATEGY, Finance: 300000 
Šubrt Tomáš, On-line case study pro kvantitativní podporu rozhodování, Finance: 15000 

3. Členství 

Brožová Helena, Česká společnost pro operační výzkum, -, 1996 - 2005 
Brožová Helena, International Society on MCDM, -, 1997 - 2005 
Brožová Helena, Komise pro matematiku na VŠ technických, ekonomických a zemědělských, -, 1987 - 2005 
Dömeová Ludmila, ČAVAPS, , 1994 - 2006 
Dömeová Ludmila, Česká společnost pro operační výzkum, , 1999 - 2006 
Dömeová Ludmila, International Society for Knowledge and System Sciences , , 2005 - 2006 
Havlíček Jaroslav, Česká zemědělská univerzita v Praze, VR ČZU, 2000 - 2006 
Havlíček Jaroslav, Česká zemědělská univerzita v Praze, VR PEF ČZU, 1990 - 2006 
Havlíček Jaroslav, Jihočeská univerzita, Oborová rada DSP, 2004 - 2005 
Houška Milan, Česká společnost pro operační výzkum, ne, 2001 - 2005 
Houška Milan, Česká společnost pro systémovou integraci, ne, 2000 - 2005 
Houška Milan, International Federation for Systems Research, , 2005 - 2005 
Houška Milan, International Society on Multiple Criteria Decision Making , ne, 2001 - 2005 
Kučera Petr, ČSOV, -, 2003 - 2006 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  61  

 
 

 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Beránková, M. ; Houška, M. ; Dömeová, L. ; Havlíček, J. ; Mikulecký, M. ; Bartoška, J. Efficiency and 
Responsibility in Education 2005, Kostelec nad Černými lesy, EUR  

Beránková, M. seminář "Nejnovější trendy ve vzdělávání", Praha, CST  
Brožová, H. ; Hoffmann, R. ; Šubrt, T. ; Novák, D. CIBERSTRATEGY, ČZU Praha, EUR  
Dömeová, L. Eficiency and Responsibility in Education, Kostelec nad Černými Lesy, EUR  
Havlíček, J. YET workshop, Praha, EUR  
Šubrt, T. Interreg IIIC - Ciberstrategy 5th Partners Meeting , Praha, SIC ČZU, EUR  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Beránková Martina, Francouzská republika, INA, 29.6.2005 - 2.7.2005, Socrates/Leonardo 
Beránková Martina, Japonsko, International Federation for Systems Research, 11.11.2005 - 20.11.2005, Účast 

na konferenci 
Beránková Martina, Maďarská republika, University of Debrecen, 6.4.2005 - 9.4.2005, Účast na konferenci 
Brožová Helena, Italská republika, ERVET Bologna, 27.1.2005 - 31.1.2005, Účast na workshopu 
Brožová Helena, Nový Zéland, Victoria University Wellington, 23.11.2005 - 6.12.2005, Účast na konferenci 
Brožová Helena, Řecká republika, CTI - TELEMATIQUE CENTRE "WESTGATE", 20.4.2005 - 24.4.2005, 

Účast na workshopu 
Brožová Helena, Spojené státy mexické, The centre for research in mathematics  (CIMAT)  , 8.3.2005 - 

17.3.2005, Účast na konferenci 
Dömeová Ludmila, Japonsko, Interantional Federation for System Research, 10.11.2005 - 20.11.2005, Účast na 

konferenci 
Dömeová Ludmila, Maďarská republika, Interantional Conference on Agricultural Economics, Rural 

Development and Informatics, 5.4.2005 - 9.4.2005, Účast na konferenci 
Dömeová Ludmila, Spolková republika Německo, EdLab, 12.10.2005 - 15.10.2005, Socrates/Leonardo 
Fejfar Jiří, Slovenská republika, Fakulta ekonomiky a manažmentu, 30.11.2005 - 2.12.2005, Účast na 

konferenci 
Havlíček Jaroslav, Francouzská republika, University Paris Grignon, 29.6.2005 - 2.7.2005, Účast na workshopu 
Havlíček Jaroslav, Italská republika, ARIES Neapol, 21.9.2005 - 24.9.2005, Účast na semináři 
Havlíček Jaroslav, Italská republika, Leo da Vinci Int. Office Roma, 24.11.2005 - 25.11.2005, Účast na 

konferenci 
Havlíček Jaroslav, Italská republika, Society of Nice Arts Venice, 27.4.2005 - 29.4.2005, Účast na semináři 
Havlíček Jaroslav, Nový Zéland, University of Wellington, 27.11.2005 - 1.12.2005, Účast na konferenci 
Havlíček Jaroslav, Polská republika, Univerzita Lodz, 9.1.2005 - 11.1.2005, Účast na workshopu 
Havlíček Jaroslav, Řecká republika, IDEC Pireaus, 12.5.2005 - 14.5.2005, Účast na semináři 
Havlíček Jaroslav, Řecká republika, IDEC Pireaus, 4.8.2005 - 6.8.2005, Účast na semináři 
Havlíček Jaroslav, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Sorry, Guildford, 

10.7.2005 - 13.7.2005, Účast na konferenci 
Havlíček Jaroslav, Španělské království, County Council Malaga, 18.5.2005 - 21.5.2005, Účast na workshopu 
Havlíček Jaroslav, Švédské království, Universiy of Life Sci Uppsala, 26.10.2005 - 28.10.2005, Účast na 

semináři 
Houška Milan, Francouzská republika, INA PG, 29.5.2005 - 2.6.2005, Socrates/Leonardo 
Houška Milan, Japonsko, University of Kobe, 9.11.2005 - 18.11.2005, Účast na konferenci 
Houška Milan, Maďarská republika, University of Debrecen, 29.3.2005 - 2.4.2005, Účast na konferenci 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  62  

 
 

Semerádová Alena, Slovenská republika, Fakulta ekonomiky a manažmentu, 30.11.2005 - 2.12.2005, Účast na 
konferenci 

Šubrt Tomáš, Italská republika, Ervet, 27.1.2005 - 31.1.2005, Účast na workshopu 
Šubrt Tomáš, Nový Zéland, Victoria University Wellington, 23.11.2005 - 6.12.2005, Účast na konferenci 
Šubrt Tomáš, Řecká republika, CTI - Telematique Centre "Westgate", 20.4.2005 - 24.4.2005, Účast na 

workshopu 
Šubrt Tomáš, Spojené státy mexické, The Centre for Research in Mathematics , 8.3.2005 - 17.3.2005, Účast na 

konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

Andrea Kovesd, Maďarská republika, TREBAG, 27.1.2005 - 29.1.2005, Účast na workshopu 
John Shutt, Nepřiřazeno, University of Leeds, 6.12.2005 - 9.12.2005, Nepřiřazeno 
Julie Valliet, Francouzská republika, IFCIL, 20.10.2005 - 22.10.2005, Účast na workshopu 
Lee Pickavance, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Local Future Group, 14.4.2005 - 

16.4.2005, Účast na semináři 
Stephan Van der Bracht , Belgické království, VLIO, 9.6.2005 - 15.6.2005, Socrates/Leonardo 
Stephan van der Bracht, Belgické království, Higher Education Inst., 9.6.2005 - 10.6.2005, Zahraniční praxe 

VII. Vedení doktorandů 

 
Jméno doktoranda  Název disertační práce Jméno školitele  Ročník 

Fejfar Jiří 
Modelové systémy reálných 
rozhodovacích procesů při tvorbě 
znalostní báze 

Doc. Ing. Jaroslav Švasta, 
CSc. první 

Bartoška Jan Objektové metodologie ve znalostních 
systémech 

Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. druhý 

Hoffmann Richard Enterprise project management Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. druhý 

Kučera Petr Metodologie řešení okružního 
dopravního problému 

Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. druhý 

Mikulecký Miroslav Využití různých typů modelů pro tvorbu 
znalostních skladů 

Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. druhý 

Semerádová Alena Exactization of the soft methodologies 
in the project management 

Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. druhý 

Biskup Roman .Neuronové sítě a jejich možnosti Prof. RNDr. Anna Čermáková, 
CSc třetí 

Bílek Ivan Systémová analýza krizových situací a 
kvantitativní metody jejich řešení 

Doc. Ing. Jaroslav Švasta, 
CSc. druhý 

Rous Jan Mathematical models in qualitative 
research 

Prof. RNDr. Jaroslav Havlíček, 
CSc. třetí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  63  

 
 

Katedra práva  
Právo se jako 1. semestrový předmět vyučovalo na Vysoké škole již od roku 1961. Samostatná katedra 

práva vznikla v r.1968. V letech 1976 až 1985 byla výuka zemědělskodružstevního práva politicky protěžována 
a katedra se stala jedním z významných center tohoto oboru. V roce 1985 se také otevřela veřejnosti formou 
kurzů pro vedoucí pracovníky zemědělských podniků. Od roku 1989 se zájem studentů o výuku práva zvyšoval 
takovou měrou, že v letech 1992/1993 již 60 studentů absolvovalo volitelnou dílčí státní zkoušku z předmětu 
„Právní úprava podnikání“ a tento zájem přetrvává i v řadě jiných předmětů podnes. Od vzniku katedry do 
současnosti se ve vedení katedry postupně vystřídali  prof. JUDr. Pavel Vokatý, CSc., doc. JUDr. Zbyněk 
Kieseweter, CSc., JUDr. Ing. Jiřina Homolková,CSc. a od roku 2000 je vedoucím katedry JUDr. Viktor Jansa, 
CSc.  

Posláním katedry práva je předat studentům základní rozsah právních znalostí, které jsou nutné pro jejich 
budoucí uplatnění. Soustava předmětů byla na všech fakultách přebudována tak, aby byly zabezpečeny 
návaznosti jednotlivých předmětů vyučovaných katedrou a studenti získali ucelený teoretický základ a na něj 
navazující podrobnější znalosti o jednotlivých právních odvětvích. Katedra práva je nejen největším šiřitelem 
dílčích právnických znalostí pro neprávníky v ČR, ale díky svému výukovému profilu si udržuje i vysokou 
kvalitativní úroveň při sledování nejnovějších právních trendů, souvisejících s implementací evropského práva 
do legislativního rámce ČR. 

 

 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   JUDr. Viktor Jansa, CSc.  
 Zástupce vedoucího   JUDr. Ing. Jan Lang, CSc.  
 Tajemník   Simona Hořejsí  
 Sekretariát   Alena Kačírková  
 Zástupce VT   Simona Hořejsí  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   Mgr. Jiřina Bartůšková  
 Pedagog   Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc.  
 Pedagog   JUDr. Jan Blažíček  
 Pedagog   Mgr. Ivana Hájková  
 Pedagog   JUDr. Eva Kadlecová  
 Pedagog   JUDr. Michal Kučera  
 Pedagog  JUDr. Jitka Mráčková, CSc. od 10. 2005 
 Pedagog na dohodu o provedení práce  JUDr. Pavel Pikola od 10.2005 
 Pedagog   JUDr. Petr Pešán  
 Pedagog   JUDr. Ing. Miloslav Preininger  
 Pedagog   JUDr. Daniela Světlíková  
 Pedagog   Radek Vanka  
 Technik   Helena Kestřánková  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=200�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=222�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1265�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=380�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1265�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=199�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=269�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=2609�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=108�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=202�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1835�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1571�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=201�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=2608�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1807�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=326�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  64  

 
 

 Technik   Kateřina Kubešová  

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět  Semestr  Pedagog  
EJE03E  Obchodní a občanské právo  LS  Mgr. Jiřina Bartůšková  
EJA01E Právní úprava podnikání – AF Bc. LS  Mgr. Jiřina Bartůšková  
EJE05E Obchodní právo LS  Mgr. Jiřina Bartůšková  
EJE13Z Vybrané kapitoly z dějin práva LS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJE15E Základy právních nauk – SYI LS Mgr. Ivana Hájková 
EJT14E Základy právních nauk – TF LS Mgr. Ivana Hájková 
EJE14E Základy právních nauk LS Mgr. Ivana Hájková 
EJA05E  Základy právních nauk – AF Ing. LS Mgr. Ivana Hájková 
EJD02E Právo EU – EAD LS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJA03E Správní a pozemkové právo – AF Ing. LS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJE02E Mezinárodní právo a právo EU LS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJL03E Právní úprava podnikání LS JUDr. Petr Pešán 
EJE31E Správní a procesní právo – VSRR LS JUDr. Petr Pešán 
EJL02E Právní úprava LI-II LF LS JUDr. Petr Pešán 
EJE09E Správní právo LS JUDr. Petr Pešán 
EJE26E Právní úprava podnikání ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJA05E Základy právních nauk – AF Ing. ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJE29E Veřejné právo – VSRR ZS Mgr. Jiřina Bartůšková 
EJL05E Správní právo – LF ZS  Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJE21E Public Law (MSCAEM) ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJT01E Právní úprava podnikání ZS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJL06Z Základy právních nauk – LF ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJE20E Pracovní právo a sociální zabezpečení ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJT06E Pracovní právo a sociální zabezpečení – TF ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJL01Z Právní úprava LI-I LF ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJE14E Základy právních nauk ZS Mgr. Ivana Hájková 
EJE16E Právní vztahy k nemovitostem ZS JUDR. Viktor Jansa, CSc. 
EJL07E Správní a pozemkové právo ZS  JUDr. Viktor Jansa, CSc.  
EJE08E Občanské právo – VSRR ZS   JUDr. Viktor Jansa, CSc.  
EJE04E Občanské právo ZS JUDr. Eva Kadlecová 
EJA02E  Právní úprava podnikání – Ing. ZS  JUDr. Petr Pešán  
EJL04Z Obchodní právo – LF ZS JUDr. Petr Pešán 
EJE30E Základy právních nauk – VSRR ZS  JUDr. Viktor Jansa, CSc.  
EJE01E Finanční právo ZS JUDr. Radek Vanka 
EJA75E Základy právních nauk LS JUDr. Ing. Jan Jang, CSc. 
EJT71E Právní úprava podnikání – TF LS JUDr. Petr Pešán 
EJT73E Pracovní právo a sociální zabezpečení – TF LS Mgr. Ivana Hájková 
EJL71Z Právní úprava LI-I LF LS Doc.PhDr.JUDr. Jiří Bílý, CSc. 
EJE74E Základy právních nauk LS JUDr. Eva Kadlecová 
EJE73E Pracovní právo a sociální zabezpečení LS Mgr. Ivana Hájková 
EJE81E Vybrané kapitoly z dějin práva a historie LS JUDr. Viktor Jansa, CSc. 
EJE80E Právní úprava podnikání LS Mgr. Jiřina Bartůšková 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=2532�
javascript://�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=79&id_sub=120&id_utvar=18&id_clovek=1571�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  65  

 
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

C) Odborný článek 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Bílý, J. 2005: Cenné papíry jako právně-historický dokument v ekonomice EU, ISBN 80-8069-514-8, 
In:Štrukturálné zmeny v pol'nohospodárstve EÚ., s.150 -153  

Bílý, J. 2005: Právní konsekvence Baťova modelu řízení v historické komparaci., ISBN 80-213-1372-2, 
In:Agrární perspektivy XIV., s.973 -978  

Bílý, J. 2005: Problém smluvních stran v obchodních společnostech podle , ISBN 80-7302-096-3, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005, s.7 -15  

Jansa, V. 2005: České problémy s evropským právem v oblasti zemědělství a životního prostředí, ISBN 80-
8069-514-8, In:Štrukturálne zmeny v pol'nohospodárstve EÚ, s.0 -0  

Jansa, V. 2005: Zákonné meze chování firmy v podnikatelském prostředí , ISBN 80-7302-096-3, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005, s.32 -35  

Preininger, M. 2005: EVROPSKÁ UNIE, ČESKÁ REPUBLIKA A REGIONÁLNÍ POLITIKA, ISBN 80-
7040-766-2, In:Cestovní ruch, regionální rozvoj a školství, s.0 -0  

Preininger, M. 2005: Evropské správní právo a Česká republika, ISBN 80-8069-514-8, In:Štrukturálne zmeny v 
pol'noshpodárstve EÚ, s.0 -0  

Preininger, M. 2005: Globalizace - právní důsledky pro ČR, ISBN 80-8070-464-3, In:Globalizácia a jej 
sociálno-ekonomické dósledky 05, s.127 -132  

Preininger, M. 2005: Impletace evropského spotřebního práva v České republice, ISBN 80-7040-781-6, 
In:Družstevnictví 2005, s.107 -111  

Preininger, M. 2005: Ombudsman - v EU a ČR, ISBN 80-248-0939-7, In:Výuka práva pro ekonomy, s.96 -100  
Preininger, M. 2005: Probační a mediační služba v právním systému České republiky, ISBN 80-7302-096-3, 

In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.92 -96  
 

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Preininger, M. 2005: Regionální rozvojové agentury, ISBN 80-7083-953-8, In:Liberecké ekonomické fórum, 
s.76 -76  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Bílý, J. 2005: Základy ekonomie, mezinárodních vztahů, logiky a teorie vědy., ISBN 80-86861-23-6, In Základy 
ekonomie, mezinárodních vztahů, logiky a teorie vědy., Eurolex Bohemia, s. r. o, s.1 -200.  

Bílý, J. 2005: Základy etiky, estetiky a religionistiky., ISBN 80-86861-21-X, In Základy etiky, estetiky a 
religionistiky., Eurolex Bohemia, s. r. o., s.1 -170.  

Bílý, J. 2005: Základy filozofie a psychologie., ISBN 80-86861-22-8, In Základy filozofie a psychologie., 
Eurolex Bohemia, s. r. o., s.1 -223.  

Bílý, J. 2005: Základy státovědy, politologie a sociologie., ISBN 80-86861-24-4, In Základy státovědy, 
politologie a sociologie., Eurolex Bohemia, s. r. o., s.1 -198.  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  66  

 
 

4. Skriptum  

Bílý, J. 2005: Právní úprava podnikání v zemědělství., ISBN 80-213-1321-8, s.1 -148  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

3. Členství 

Jansa Viktor, , Mezinárodní asociace politických věd, 2005 - 2005 
Jansa Viktor, , Mezinárodní asociace pro právní filosofii a sociologii, 2005 - 2005 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Bílý Jiří, Slovenská republika, FEŠRR SPU v Nitre, 19.5.2005 - 20.5.2005, Účast na konferenci 
Jansa Viktor, Slovenská republika, FEŠRR SPU v Nitre, 19.5.2005 - 20.5.2005, Účast na konferenci 
Preininger Miloslav, Slovenská republika, FEŠRR SPU v Nitre, 19.5.2005 - 20.5.2005, Účast na konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  67  

 
 

Katedra psychologie  
Katedra psychologie je dynamickým pracovištěm, které participuje svou činností na všech fakultách 

České zemědělské univerzity. Meritem působení členů katedry je pedagogická, vědeckovýzkumná a poradenská 
činnost. Pedagogové katedry a podílejí mimo jiné i na přednáškové činnosti v rámci Univerzity třetího věku na 
ČZU a na výuce v konzultačních střediscích PEF a TF.  

Krok s novými technologiemi drží katedra jak využíváním e-learningových opor ve výuce, tak 
fungováním www-poradny. V roce 2005 poskytla psychologická poradna KPs, která je od roku 2004 součástí 
systému „Komplexní poradenství na ČZU“, své služby studentům i zaměstnancům. 

Katedra byla v roce 2005 zapojena do řešení výzkumného záměru MSM 604 607 0904 „Informační a 
znalostní podpora strategického řízení“. Z FRVŠ byly získány finanční prostředky pro projekty „Modernizace 
učebny katedry psychologie“ a „Multimediální podpora předmětu Sociální komunikace a rétorika“. Nadále také 
pokračuje grant KPs na rok 2003-2006 z GA ČR v hodnotě více než jeden milion korun na téma „Motivace 
pracovní činnosti a kvalita života při práci na českém venkově“. Tři granty byly získány z IGA. Všichni 
pedagogové katedry prezentovali výsledky své výzkumné činnosti na konferencích. 

Členové katedry se v roce 2005 aktivně zapojili do programu podpory ZOO Praha, v rámci kterého 
podporují makaka magota. 
 

 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí    PhDr. Pavla Rymešová  
 Zástupce vedoucího    PhDr. Kateřina Chamoutová  
 Tajemník    Ing. Pavel Michálek  
 Sekretariát    Ludmila Jindrová  
 Zástupce VT    Ing. Pavel Michálek  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog    Mgr. Hana Chamoutová  
 Pedagog    Doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc.  
 Pedagog   Mgr. Ludmila Kovářová 
 Pedagog    Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.  
 Pedagog    Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=52�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=57�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1008�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=994�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1772�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=58�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=55�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=51�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  68  

 
 

 Pedagog    PhDr. Miroslav Polišenský CSc. (ukončení pracovního poměru 
k 30.6.2005) 

 Doktorand    Ing. Karel Ježek  
 Doktorand    Ing. Šárka Kocmanová  
 Doktorand   Mgr. Ludmila Kovářová (přerušení studia) 
 Doktorand   Ing. Lucie Müllerová 
 Doktorand    Ing. Lucie Římsová  
 Doktorand   Ing. Ruiz Lesly Karolina F. 
 Doktorand    Ing. Petr Šulc  

  

  

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód   Předmět   Pedagog  
EPE02Z Duševní hygiena Mgr. Hana Chamoutová  
EPL70Z Psychologie Mgr. Hana Chamoutová 
EPE06E  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Kateřina Chamoutová  
EPA01E  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPT01Z  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPE18E  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Kateřina Chamoutová 
EPA71E  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Kateřina Chamoutová  
EPE04E  Chování člověka v krizových situacích  Doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 
EPE85E Chování člověka v krizových situacích Doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

EPE05E  Komunikace mezi kulturami (Aplikace  
v obchodním jednání a vedení lidí) Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc.  

EPE78E  Komunikace mezi kulturami (Aplikace  
v obchodním jednání a vedení lidí) Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

EPE08E  Komunikace mezi kulturami (Aplikace  
v obchodním jednání a vedení lidí) Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

DEPE03Y  Komunikace mezi kulturami (Aplikace  
v obchodním jednání) Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

EPE09E  Psychologie a etika v podnikání  Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 
EPE21E  Psychologie a etika v podnikání  Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 
EPE80E Psychologie a etika v podnikání Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

EPE74E  Komunikace mezi kulturami (Aplikace  
v obchodním jednání a vedení lidí) Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

EPE11E  Psychologie v podnikání  Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 
EPE10Z  Psychologie v podnikání  Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 
EPA02E  Psychologie v podnikání  Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 
EPE16E  Psychology of Behaviour at Work Doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 
EPE84E Chování člověka v krizových situacích Ing. Pavel Michálek 
EPL71Z Psychologie Ing. Pavel Michálek 
EPE82E Psychologie osobnosti a sociální psychologie Ing. Pavel Michálek 
EPE81Z Sociální komunikace a rétorika Ing. Pavel Michále 
EPL05Z  Psychologie  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPL01Z Psychologie Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPE15E  Psychologie a komunikace v podnikání  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPE10E  Psychologie osobnosti a komunikace  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=53�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1389�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1602�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=997�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=80&id_sub=125&id_utvar=21&id_clovek=1655�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  69  

 
 

EPT02E  Psychologie v podnikání  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPL02Z  Psychologie v podnikání  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPT73E  Psychologie v podnikání  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
DEPE01  Psychologie v řízení  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPE12E  Sociální komunikace a rétorika  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPE73Z  Sociální komunikace a rétorika  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPE12Z  Sociální komunikace a rétorika  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPL04Z  Sociální komunikace a rétorika  Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 
EPE17Z  Antropologie kultury, společnosti a osobnosti  PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 
EPE13E  Hodnocení a odměňování pracovníků  PhDr. Miroslav Polišenský CSc.  
EPE77E  Hodnocení a odměňování pracovníků  PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 
EPE14E  Psychologie rozhodování  PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 
EPE72E  Psychologie rozhodování  PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 
EPT03Z  Dopravní psychologie  PhDr. Pavla Rymešová 
EPT72Z  Dopravní psychologie  PhDr. Pavla Rymešová 
EPE75E  Komunikace ve státní správě (Most)  PhDr. Pavla Rymešová  
EPE07E  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Pavla Rymešová 
EPE71E  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Pavla Rymešová 
EPE19E  Psychologie osobnosti, sociální psychologie  PhDr. Pavla Rymešová  
EPE73E  Sociální komunikace a rétorika  PhDr. Pavla Rymešová  
EPE79E  Sociální komunikace a rétorika  PhDr. Pavla Rymešová  
EPE73Z Sociální komunikace a rétorika PhDr. Pavla Rymešová 
EPE75Z Sociální komunikace a rétorika PhDr. Pavla Rymešová 
EPE13Z  Úvod do srovnávací psychologie  PhDr. Pavla Rymešová 
EPE76E Základy psychologie (Klatovy)  PhDr. Pavla Rymešová  

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Šolcová, I. ; Kebza, V. . 2005, Psychologie, 20, ISSN 0887-0446. Psychology&Health, 1, s.254 - 254.  
Šolcová, I. ; Kebza, V. . 2005, Psychologie, 47, ISSN 0039-3320. Studia Psychologica, 1, s.17 - 21.  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Šolcová, I. ; Kebza, V. . 2005: Prediktory osobní pohody u reprezentativního souboru české populace, 49, ISSN 
0009-062X. Československá psychologie, 1, s.1 - 6.  

Kolman, L. . 2005: Osobnost v tradiční, klasické a moderní organizaci, 0, ISSN 0033-300X. Psychologie v 
ekonomické praxi, 0, s.71 - 75.  

C) Odborný článek 

Chamoutová, K. ; Chamoutová, H. 2005: Psychologické vyšetřování extrémně nezralých dětí, ISSN 1213-
0494 Pediatrie pro praxi, 0, s.249 -252  

Kebza, V. 2005: Correlations of somatophysiological, biochemical, psychosocial and behavioral risk factors of 
cardiovascular diseases in a sample of employees of Prague eterprises and institutions., ISSN 1210-7778 
Central European Journal of Public Health, 4, s.191 -199  

Kebza, V. ; Šeblová, J. 2005: Zátěž a stres pracovníků záchranných služeb - výsledky první části studie, ISSN 
1212-1924 Urgentní medicína, 3, s.27 -29  

Kolman, L. 2005: Orientace v myšlenkových proudech, ISSN 0042-4544 Vesmír, 1, s.52 -53  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  70  

 
 

Kolman, L. ; Chamoutová, H. 2005: Psychoterapeutické postupy při výcviku manažerů, ISSN 1211-5886 
Psychologie dnes, 9, s.28 -30  

 

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní)  

Franco Ruiz, L. 2005: Rozdíly v obchodním jednání mezi kulturami, ISBN 80-213-1314-5, In:Sbornik 
příspěvku doktorského seminaře 1. díl 2005, s.201 -208  

Chamoutová, H. ; Chamoutová, K. ; Rymešová, P. ; Michálek, P. 2005: Efektivnost učení a studenti ČZU, 
ISBN ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV, 
s.918 -922  

Chamoutová, H. ; Chamoutová, K. ; Kolman, L. ; Michálek, P. 2005: Pracovní motivace - rozdíly mezi muži 
a ženami., ISBN 80-244-1059-1, In:Psychologické dny 2004, s.0 -0  

Chamoutová, H. ; Michálek, P. 2005: Využití virtuální podpory předmětu Duševní hygiena, ISBN 80-7302-
107-2, In:MendelNET 2005, Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia, s.1 -7  

Chamoutová, H. ; Chamoutová, K. ; Rymešová, P. 2005: Paměťové procesy a učení u studentů ČZU, ISBN 
80-8083-165-3, In:Psychológia v škole, s.0 -0  

Chamoutová, K. ; Rymešová, P. ; Chamoutová, H. 2005: Psychologické poradenství na ČZU, ISBN ISBN 80-
213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV , s.927 -930  

Chamoutová, K. ; Rymešová, P. ; Chamoutová, H. 2005: Psychologické poradny na VŠ - konflikt rolí 
pedagog psycholog?, ISBN 80-8083-165-3, In:Psychológia v škole, s.0 -0  

Chamoutová, K. ; Chamoutová, H. 2005: Psychologické vyšetřování extrémně nezralých dětí, ISBN 80-244-
1059-1, In:Psychologické dny 2004, Svět žen a svět mužů., s.0 -0  

Ježek, K. 2005: Analýza systému rozvoje a vzdělávání zaměstnanců, ISBN 80-213-1349-8, In:Efficiency and 
responsibility in education, s.124 -131  

Kebza, V. ; Šolcová, I. 2005: Kvalita života v psychologii: Osobní pohoda (well-being), její determinanty a 
prediktory., ISBN 80-86625-20-6., In:Sborník příspěvků z konference Kvalita života, s.21 -32  

Kolman, L. 2005: Mythology, ideology and methodology, ISBN 80-7064-016-2, In:Absurdity in Economy, s.0 -
0  

Kolman, L. ; Michálek, P. ; Chamoutová, H. ; Chamoutová, K. 2005: Postoje k práci škála postojů k práci, 
ISBN 80-244-1059-1, In:Psychologické dny 2004, s.0 -0  

Kolman, L. 2005: Work Motivation and Working Life Quality in the Czech Countryside, ISBN 83-8763-65-1, 
In:XII. European Congress of Work and Organizational Psychology, s.0 -0  

Kovářová, L. 2005: Gender a management, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků ze semináře posluchačů 
doktorských studijních programů, s.136 -141  

Michálek, P. ; Petřínová, L. 2005: Interkulturní rozdíly v obchodě České republiky a Japonska, ISBN 80-7302-
107-2, In:MendelNet2005, s.1 -5  

Chamoutová, H. ; Michálek, P. ; Chamoutová, K. ; Rymešová, P. 2005: Rozšíření předmětu Duševní hygiena 
do virtuálního prostředí, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
perspektivy XIV, s.923 -926  

Kolman, L. ; Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Chamoutová, H. ; Chamoutová, K. 2005: Teorie motivace a 
psychologické zmocnění, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV, s.1101 -1106  

Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Dvořáková, B. 2005: Vliv stresu na utváření osobnosti., ISBN 80-210-3804-7, 
In:Vývoj a utváření osobnosti v sociálních a etnických kontextech., s.99 -105  

Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Chamoutová, H. ; Chamoutová, K. 2005: Vyjednávací pozice mezi členskými 
státy EU, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XIV - 
Znalostní ekonomika, s.202 -206  

Michálek, P. ; Rymešová, P. ; Stránský, M. 2005: Využití sociometrické metody v konkrétní situaci, ISBN 80-
7302-107-2, In:MendelNet2005, s.1 -5  

Michálek, P. ; Šulc, M. 2005: Vztahy ve skupině koní, ISBN 80-85899-98-2, In:SVOČ studentů psychologie 
FF, s.45 -50  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  71  

 
 

Natov, P. ; Kovářová, L. ; Kolman, L. 2005: Srovnání interaktivní webové aplikace pro získávání dat s 
„klasickým“ dotazníkem, ISBN 80-7302-107-2, In:MendelNET 2005, s.0 -0  

Kocmanová, Š. ; Pechačová, Z. 2005: Preference komunikačních prostředků na různých stupních řízení v 
podniku, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy 
XIV - Znalostní ekonomika, s.440 -444  

Rymešová, P. 2005: E-learning jako podpora strategického řízení, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy 
XIV. Znalostní ekonomika, s.1117 -1120  

Rymešová, P. ; Chamoutová, K. 2005: E-poradna ČZU, ISBN 80-86728-19-6, In:Poradenství pro studující 
vysokých škol PRAHA - 2004, s.152 -155  

Rymešová, P. ; Michálek, P. ; Chamoutová, H. ; Chamoutová, K. ; Kolman, L. 2005: Porovnání úspěšnosti 
studentů v E-aplikaci a u zkoušky, ISBN 80-213-1349-8, In:Proceedings of papers 2005, s.193 -196  

Rymešová, P. ; Chamoutová, K. ; Michálek, P. 2005: Využití multimediálních pomůcek ve výuce 
psychologie, ISBN 80-8083-165-3, In:Psychológia v škole, s.0 -0  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Chamoutová, H. 2005: Why it may be important to educate economy students in business ethics – some 
experience, ISBN 80-7064-016-2, In:Absurdity in the Economy, 30th Annual Congress IAREP, s.0 -0  

Šolcová, I. ; Šolcová, I. ; Kebza, V. 2005: Health of Czech entrepreneurs: comparison to a population sample., 
ISBN 000, In:XII. European Congress of Work and Organizational Psychology , s.0 -0  

Kebza, V. ; Šolcová, I. ; Šolcová, I. 2005: Predictors of well-being in a Czech population sample., ISBN 80-
969339-2-2, In:Book of Abstracts - International CIANS Conference 2005, s.53 -53  

Šeblová, J. ; Kebza, V. 2005: Stress of EMS professionals in the Czech Republic., ISBN 92-894-9467-3, In:3rd 
European Congress on Emergency Medicine, s.0 -0  

Rymešová, P. 2005: THE VIRTUAL EDUCATION OF PSYCHOLOGY AT CZECH UNIVERSITY OF 
AGRICULTURE, ISBN 923717-6-5, In:9th European Congress of Psychology, s.0 -0  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Kovářová, L. 2005: Primary and secondary process in guided affective imagery, ISBN 3-926002-17, In:Book of 
Abstracts, Jouint Meeting European & UK Chapters, s.69 -69  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Chamoutová, K. 2005: Psychologická problematika dětí s DMO, ISBN 80-247-1018-8, In Dětská mozková 
obrna, Grada Publishing, s.231 -243.  

Kebza, V. ; Šolcová, I. 2005: Koncept osobní pohody (well-being) a jeho psychologické a interdisciplinární 
souvislosti., ISBN 80-86633-35-7, In Psychosociální souvislosti osobní pohody., Masarykova Univerzita + 
nakladatelství MSD, s.11 -35.  

Šolcová, I. ; Kebza, V. 2005: Osobní pohoda: determinující faktory u české dospěléí populace., ISBN 80-
86633-35-7, In Psychosociální souvislosti osobní pohody., Masarykova Univerzita + nakladatelství MSD, 
s.69 -82.  

Kebza, V. 2005: Psychosociální determinanty zdraví, ISBN 80-200-1307-5, In Psychosociální determinanty 
zdraví, Academia, s.1 -176.  

Kolman, L. 2005: Předmluva, ISBN 80-86131-57-2, In Personální management. Řízení. Organizace, Linde 
nakladatelství s.r.o., s.11 -16.  

Kolman, L. 2005: Výcvik zaměstnanců, ISBN 80-86131-62-9, In Výcvik zaměstnanců, Linde s.r.o., s.1 -107.  
Rymešová, P. 2005: Předmluva, ISBN 80-86131-62-9, In Výcvik zaměstnanců, Linde nakladatelství s.r.o., s.7 -

8.  

4. Skriptum 

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  72  

 
 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Kolman Luděk, Motivace pracovní činnosti a kvalita života při práci na českém venkově, 2003 - 2005, 
Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 940000 

Michálek Pavel, Modernizace učebny katedry psychologie, 2005 - 2005, Poskytovatel: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 297000 

Rymešová Pavla, Multimediální podpora předmětu "Sociální komunikace a rétorika", 2005 - 2005, 
Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 115000 

2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU 

Rymešová Pavla, Modernizace učebny katedry psychologie, Finance: 100000 

3. Členství 

Chamoutová Kateřina, Asociace klinických psychologů ČR, Českomoravská psychologická společnost, 1985 - 
2006 

Kolman Luděk, Českomoravská psychologická společnost, , 1969 - 2005 
Michálek Pavel, Českomoravská psychologická společnost, Českomoravská psychologická společnost, 2005 - 

2006 
Pechačová Zdeňka, Česká asociace psychologů práce a organizace, , 1990 - 2005 
Pechačová Zdeňka, Českomoravská psychologická společnost, , 1979 - 2005 
Pechačová Zdeňka, ČZU - PEF  Praha, oborová rada pro DSP  ,obor Regionální a sociální rozvoj, 2001 - 2005 
Pechačová Zdeňka, PEF ČZU, vědecká rada, 1990 - 2005 
Rymešová Pavla, Asociace dopravních psychologů, ADP, 1996 - 2005 
Rymešová Pavla, Česká asociace psychologů práce a organizace, ČAPPO, 2004 - 2005 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Kebza, V. Closing the Gap: Strategies for Action to Tackle Health Inequalities in Europe. Uspořádání 
workshopu Praha, Státní zdravotní ústav 2005-06-20 12:00:00.0 2005-06-21 12:00:00.0 45 40 EUR  

Kebza, V. Národní konference k otázkám podpory duševního zdraví Uspořádání konference Praha, Státní 
zdravotní ústav 2005-11-22 12:00:00.0 2005-11-22 12:00:00.0 80 3 CST  

Kolman, L. Seminář sekce Psychologie práce ČMPS Uspořádání workshopu ČAV, Národní 20, Praha 2005-12-
08 12:00:00.0 2005-12-08 12:00:00.0 62 1 CST  

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

 
Kebza Vladimír, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, NHS Scotland, 8.12.2005 - 9.12.2005, 

Účast na konferenci 
Kebza Vladimír, Turecká republika, EAWOP, 12.5.2005 - 15.5.2005, Účast na konferenci 
Kolman Luděk, Turecká republika, XII. kongres EAWOP, 12.5.2005 - 15.5.2005, Účast na konferenci 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  73  

 
 

Rymešová Pavla, Španělské království, COP Spanish Psychological association, 2.7.2005 - 9.7.2005, Účast na 
konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Karbusová Marie Zapojení zaměstnanců do procesu 
řízení 

Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. první 

Franco Ruiz Lesly 
Carolina 

Návrhy komunikačního systému v 
českém a kolumbijském podniku 

Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. druhý 

Kocmanová Šárka Komunikační kanály mezi divizemi, 
útvary a jednotlivými stupni řízení 

Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. třetí 

Kovářová Ludmila 
Rodové rozdiely a riadenie - 
interkultúrne porovnanie 
východoeurópskych krajín 

Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. druhý 

Šulc Petr Problematika utváření pracovních 
týmu a jejich motivace 

Doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová, 
CSc. třetí 

Müllerová Lucie Motivační vzorce a motivace pracovní 
činnosti na českém venkově Doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc. první 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  74  

 
 

Katedra řízení  
Historii katedry řízení lze sledovat od roku 1952, tj. od založení samostatné Vysoké školy zemědělské 

v Praze a její součásti - Provozně ekonomické fakulty.  
Od počátku existence katedry v rámci fakulty využívá katedra řízení práva zabezpečovat vědeckou 

přípravu mladých odborníků i  práva habilitačních a profesorských řízení, a to ve stále se rozšiřující škále 
vědních disciplin z  oblasti teorie řízení, organizace a řízení výroby a práce.  
V současnosti katedra řízení zajišťuje vědeckou přípravu v rámci studijního oboru Management. Na vlastním 
pracovišti bylo v r.2005 zařazeno do vědecké přípravy celkem 34 studujících v prvním až třetím ročníku. 

 Diverzifikace výuky v rámci ČZU i fakulty vede k průběžným inovacím a k rozšiřování počtu 
vyučovaných předmětů, a to ve všech současných oborech magisterského i bakalářského studia.  
Na katedře řízení byly pro magisterské studium ve vybraných studijních oborech  nově akreditovány následující 
předměty: Organizační chování ( SYI, PAE); Učící se organizace (PAE); Řízení znalostí (SYI); Projektové řízení 
ve veřejné správě (VSRR). 
Pro výuku na FAPPZ byly nově akreditovány předměty Venkovská turistika a služby a Management a marketing 
potravin.  
Pracovníci katedry řízení zajišťují také výuku předmětů v AJ: ve studijním programu ECONOMICS AND 
MANAGEMENT pro bakalářský stupeň při výuce základů managementu a marketingu,  a  pro magisterský 
stupeň ve stejném studijním programu jsou vyučovány předměty z oblasti strategického managementu a 
marketingu. 

Katedra řízení tak patří svým obsahovým zaměřením výuky i inovačním charakterem a rozsahem 
pedagogické činnosti mezi profilové katedry PEF. Zajišťuje výuku odborných předmětů ve většině oborů studia 
na ČZU v Praze, přičemž tyto předměty mají přímou vazbu na odborné zaměření jednotlivých fakult. 
Problematika řízení je proto na katedře prezentována komplexní nabídkou předmětů od teoretických základů 
řízení, resp. managementu,  až po provozní aspekty řízení výroby či služeb a investičního rozhodování, a to jak 
ve velkých podnicích, tak i v mikropodnicích v zemědělské prvovýrobě, v ostatních podnicích agrobyznysu, 
v orgánech a institucích veřejné správy i v souvisejících ostatních odvětvích a sektorech.  
Průběžná modernizace obsahového zaměření výuky i změny v rozsahu pedagogické práce jsou prováděny s 
ohledem na potřeby budoucího uplatnění absolventů a se zřetelem k poslání univerzity.  
Nedílnou součást  komplexní nabídky vyučovaných předmětů  proto tvoří i povinně volitelné a volitelné 
předměty.  
Zejména volitelné předměty poskytují posluchačům možnost hlubší  odborné profilace v rámci zvoleného 
studijního programu. Nabízejí příležitost k rozšíření či specifikaci znalostí o moderních koncepčních přístupech 
v řízení a možnosti osvojit si aplikace nových metodických nástrojů pro strategický i operativní management 
podniků.  
Na katedře řízení byly v r.2005 vyučovány především následující volitelné předměty: Komunikace v řízení, 
Marketingová komunikace, Globální marketing, Strategický marketing, Management neziskových organizací, 
Personální řízení, Poradenství pro podnikatele a manažery, Interní audit a controlling v řízení,  Agroturistika a 
řízení malých farem, Organizace práce a ergonomie, Management v chovu koní, jezdectví a dostihovém sportu 
ad.  
Povinně volitelé předměty pro bakalářský stupeň: Provoz a hospodaření podniků ( PAA, INFO), Marketing ( 
PAA, VSRR, INFO), Řízení distribučních systémů (PAA, INFO). 
 Katedra  řízení dlouhodobě (od zahájení v období 1996/7) zabezpečuje gesci specializovaného 

mezinárodního kursu MBA, určeného absolventům vysokých škol. 
Program pro MBA je organizačně zajišťován pracovníky katedry, vedle toho její pracovníci  zabezpečují i výuku 

v rámci předmětů z oblasti Managementu, Marketingu, Financí a Agrobyznysu. Na výuce se spolupodílejí 
také zahraniční partneři - SAC Aberdeen (GB), Wageningen University  (NL), University College Cork  
(Irsko), University of Arkansas (USA). Od  počátečního ročníku do současného období (r.2005) úspěšně 
dokončilo studium 52 účastníků. 

Značným přínosem pro rozvoj pedagogické činnosti na katedře, publikační činnost pracovníků katedry,  
pro odbornou  spolupráci na mezi katedrové a  mezi fakultní úrovni, i  pro spolupráci ČZU s univerzitami v ČR i 
v zahraničí a  s ostatními odbornými  institucemi, byla  vědecko výzkumná činnost, spojená s řešením a vedle 
toho i s přípravou nových návrhů pro získání externích grantů.    
Z tohoto pohledu bylo v r.2005 nejvýznamnějším úspěchem získání nového titulu výzkumného záměru  na 
období let 2005-2011. Hlavním koordinátorem výzkumného záměru „Informační a znalostní podpora 
strategického řízení“ je Prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c., poskytovatelem významného objemu finančních 
prostředků je Ministerstvo školství ČR. Řešení problematiky informační podpory  strategického řízení poskytuje 
příležitost pro účast spoluřešitelů  z dalších kateder v rámci fakulty.  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  75  

 
 

V  r.2005  byly na katedře řízení řešeny i další - převážně externí granty, jejichž  výzkumné zaměření je 
orientováno na zemědělství a v některých případech specifikováno přímo do oblasti zemědělské  prvovýroby. 
Poskytovatelem celkem 4 grantů je  Ministerstvo zemědělství ČR a u jednoho titulu je poskytovatelem Grantová 
agentura ČR při AV. Pro další dva granty, řešené na katedře  v r.2005, představovaly  poskytovatele CIGA a GA 
PEF. 
Pracovníci katedry se v tomto období zúčastňovali jako spoluřešitelé i na   čtyřech grantech v rámci ČZU. 

V r.2005  dosáhla katedra řízení nejvyššího bodového ohodnocení v oblasti publikační činnosti.  
V porovnání s ostatními pracovišti činil její podíl 17,62 % z celkového úhrnu  bodů získaných v rámci PEF. 
Významnou měrou se na výsledném ohodnocení  podílely publikace zařazené do  kategorie D ( Knižní publikace 
v nesvětovém jazyce /AA/ ), v níž  podíl katedry řízení činil 47,8 %.  Podíl doktorandů na publikační činnosti 
katedry činil 20,9 %. 

Ve dnech 1.-2.9.2005  se  v Roztokách u Křivoklátu uskutečnilo setkání kateder, které v podobě vědecké 
konference (s mezinárodní účastí) a formou odborné rozpravy poskytlo příležitost k vzájemnému seznámení se 
s výsledky pedagogické, publikační a vědeckovýzkumné činnosti a k diskusi nad  společenskými a odbornými 
tématy pro příští spolupráci. Setkání se zúčastnili členové sesterských kateder  na MZLU v Brně, ZF JČU   
v Českých Budějovicích, SPU v Nitře.  
 

 
 

 
 
 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce  Jméno  
Vedoucí  prof. Ing. Jan Hron DrSc., Dr. h. c.  
Zástupce vedoucího  doc. Ing. Marie Horalíková, CSc.  

Tajemník  Ing. Pavla Římovská  

Sekretariát  Radka Burkertová  
Zástupce VT  Ing. Václav Švec  
  
 Zařazení  Jméno  
Pedagog  Ing. Hana Brabencová, CSc.  
Pedagog  Ing. Jiří Čerkasov  
Pedagog  doc. Ing. Jan Dohnal, CSc.  
Pedagog  Ing. Jiří Fiedler  
Pedagog  Ing. Lenka Gotthardová, CSc.  
Pedagog  Ing. Jan Huml  
Pedagog  Ing. Václav Kala, CSc.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=113�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=6�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=154�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1410�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1001�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=114�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=163�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=284�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=106�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=169�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=367�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=125�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  76  

 
 

Pedagog  Ing. Josef Kříž, CSc.  
Pedagog  Ing. Bohumila Lhotská  
Pedagog  doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  
Pedagog Ing. Tomáš Macák 
Pedagog  Ing. Pavel Moulis  
Pedagog  Ing. Richard Selby  
Pedagog  Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  
Pedagog  doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  
Pedagog  Ing. Lucie Vokáčová  
Pedagog  Ing. Lenka Vorlíčková  
Pedagog  Ing. Pavel Zadražil, CSc.  
Pedagog  Ing. Josef Zilvar, CSc.  
Pedagog  Ing. Roman Zuzák, Ph.D.  
Technik Ing. Michal Arnošt 
Technik  Ing. Jana Horáková  
Technik Ing. Martina Königová 
Technik  Ing. Irena Kreplová  
Technik  Ing. Jiřina Musilová  
Technik Ing. Pavel Pánek 
Technik  Ing. Jana Sedláčková  
Technik prof. Ing. Alois Slabý, CSc. 
Doktorand  Ing. Lukáš Bolcek  
Doktorand  Ing. Jiří Fiedler  
Doktorand  Ing. Vítězslav Hruška  
Doktorand  Ing. František Kalous  
Doktorand  Ing. Jana Kettnerová  
Doktorand  Ing. Jan Kincl  
Doktorand Ing. Martina Königová 
Doktorand  Ing. Jan Martínek  
Doktorand  Ing. Hana Melichová  
Doktorand  Ing. Pavel Moulis  
Doktorand  Ing. Marie Odehnalová  
Doktorand Ing. Petra Kinclová 
Doktorand  Ing. Pavel Pánek  
Doktorand  Ing. Jan Přindiš  
Doktorand  Ing. Pavla Římovská  
Doktorand Ing. Petr Strnádek 
Doktorand  Ing. Stanislava Stoklasová  
Doktorand  Ing. Andrea Štemberová  
Doktorand Ing. Lukáš Vadinský 
Doktorand Ing. Věra Vondráčková 
Doktorand Ing. Aleš Wiedeman 
Doktorand  Ing. Beránková Petra   
Doktorand  Ing. Charvátová Dagmar   
Doktorand  Ing. Kala Štěpán   
Doktorand  Ing. Matoušková Lucie   
Doktorand  Ing. Skřivánek Pavel   
Doktorand  Ing. Šebestová Petra   
Doktorand  Ing. Selby Richard John   

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1413�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=286�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=89�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=258�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1412�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=130�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=196�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=370�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=371�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=153�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1414�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=197�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=971�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1014�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1016�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1104�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1703�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=106�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1713�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=264�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1729�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1195�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1638�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1620�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=258�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1617�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1199�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1636�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=154�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1341�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1614�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  77  

 
 

Doktorand  Ing. Karásek Tomáš   
Doktorand  Ing. Koláčná Petra   
Doktorand  Ing. Potužáková Dana   
Doktorand  Ing. Rejzl Martin   
Doktorand  Ing. Šebek Pavel   
Doktorand  Ing. Šír Jiří   

II. Přehled vyučovaných předmětů 

 Kód   Předmět   Pedagog  

ERE90E, ERE01Z, ERE01E  Agroturistika a řízení malých farem  
KS, PAE, PAA, VSRR   Ing. Hana Brabencová, CSc.  

ERI01E, ERT06E, ERT76E, 
ERL04Z, ERL70Z  

Personální řízení  ITSZ,  OPT TF, 
OPT TF KS, LF, LF KS  Ing. Hana Brabencová, CSc.  

REA07E Management a marketing  FPPZ Bc.  Ing. Hana Brabencová, CSc. 
ERE88E, ERE67E, ERE44E  Globální marketing  KS, PAA, PAE  Ing. Jiří Čerkasov  

ERE18E, ERE74E, ERE17E Marketingové řízení PAA, PAE KS, 
PAE  Ing. Jiří Čerkasov  

ERE87E, ERE66E, ERE43E  Marketingový výzkum  PAE 
KS, PAA, PAE  Ing. Jiří Čerkasov  

ERE83Z, ERE04E, ERE04Z, 
ERE83E, ERE48E, ERE46Z, 
ERE05E 

Komunikace v řízení KS, PAE, PAE 
KS, INFO, PAA  Ing. Jiří Fiedler  

ERE06E, EREC4E  Kybernetika a teorie řízení INFO, 
INFO KS   Ing. Jiří Fiedler  

ERE86E, ERE65E, ERE42E Marketingová komunikace 
KS, PAA, PAE  Ing. Jiří Fiedler  

ERE14E, ERE52E, ERE50Z, 
ERE51E, ERE49Z, ERE48Z, 
ERE80E , ERA13E 

Management v chovu koní, jezdectví 
a dostihovém sportu PAE, 
INFO, PAA, PAE, PAE KS, 
FPPZ 

 Ing. Lenka Gotthardová, CSc.  

DERE04Y  Komunikace v řízení   doc. Ing. Marie Horalíková, CSc.  
ERE11E  Management  INFO   doc. Ing. Marie Horalíková, CSc.  
ERE40E  Personalistika  SYI   doc. Ing. Marie Horalíková, CSc.  
DERE06Y, ERE24E, ERE22E, 

ERE23E, ERE75E 
Personální řízení  INFO, PAA, PAE, 

PAE KS  doc. Ing. Marie Horalíková, CSc.  

ERED5E Projektové řízení ve veřejné správě 
VSRR  doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. 

EREB7E, ERE97E, EREK8E, 
EREK7E 

Regionální politika zaměstnanosti 
VSRR, VSRR KS Hr. Králové, 
VSRR KS Cheb, VSRR KS 
Most 

 doc. Ing. Marie Horalíková, CSc.  

ERES2E Řízení lidských zdrojů SYI  doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. 
ERE27E Business Strategy   EAM, EM  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c. 
ERE32E Co-operative Business   EAM, EM  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c. 
ERE25E Human Resources Management  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c. 

ERE49E, ERE07E, ERE71E Kybernetika v řízení PAA, PAE, 
PAE KS, VSRR   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.  

ERE12E, ERE73E, EREC9E Management PAE, PAE KS, EAD   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.  
EREC7E Organizační chování   SYI  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h.c. 
DERX03Y  Řízení (management a marketing)   prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=81&id_sub=130&id_utvar=15&id_clovek=1012�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  78  

 
 

DERE13Y, ERE38E  Strategický management   PAA  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.  
DERE11Y, ERE39E, ERI02E, 

ERA09E Teorie řízení  PAE, ITSZ, FPPZ  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.  

EREK1E, EREK2E, EREK3E Teorie řízení a kybernetiky  VSRR 
Most, Cheb, Hr.Králové  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c. 

ERE33E, EREK5E, EREJ9E Základy řízení  VSRR Bc., VSRR 
KS Cheb, Klatovy  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr. h. c.  

ERE02Z, ERE80Z  Fiktivní firma  PAE, PAE KS  Ing. Václav Kala, CSc.  

ERE45Z, ERE79E, ERE03E Finanční management  PAE, PAE 
KS  Ing. Václav Kala, CSc.  

ERT72E, ERT02E Finanční řízení podniku  TF KS, TF  Ing. Václav Kala, CSc.  

ERT03Z, ERT73Z  Management I  TF, TF KS  Ing. Václav Kala, CSc.  

ERT04E, ERT74E  Management II  TF, TF KS   Ing. Václav Kala, CSc.  
ERT10E, ERT81E  Management  TF OPT, TF OPT KS  Ing. Václav Kala, CSc.  

ERT11E, ERT80E Management a marketing  TF, TF 
KS  Ing. Václav Kala, CSc. 

EREC8E, EREJ7E,EREJ8E Malé a střední podnikání na venkově 
VSRR, Hr.Králové, Most    Ing. Václav Kala, CSc. 

ERE93E, EREB6E, EREJ1E 
EREJ2E  

Rozvoj venkovského podnikání 
VSRR  KS, VSRR Hr.Králové, 
Most, Cheb 

 Ing. Václav Kala, CSc.  

ERE89E, ERE96E, ERE68E, 
ERE45E 

Strategický marketing  KS VSRR, 
PAA, PAE KS  Ing. Václav Kala, CSc.  

ERE72E, ERT08E, ERT78E, 
ERE61E, ERA06E 

Teorie řízení PAE KS, TF, TF KS, 
PAA, FPPZ  Ing. Josef Kříž, CSc. 

ERA12E Management a marketing  FPPZ 
Mgr.  doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. 

ERA02E Marketing zemědělských produktů 
FPPZ   doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. 

EREB1E, ERE91E, ERE13E, 
ERE15E, EREL6E 

Marketing I. INFO, VSRR  KS, 
VSRR, PAA, EM  doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  

EREA9E, DERE05Y, ERT09E Marketingové řízení, INFO, TF 
OPT   doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  

ERE16E  Marketingové řízení s anglickou 
terminologií PAE   doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  

DERE09Y, ERE95E, ERE58E, 
ERE57E, ERT07E, ERT77E, 
ERE28E, ERE76E, 

ERED7E 

Plánování a prognostika, KS VSRR, 
INFO, PAA, TF, TF KS, PAE, 
PAE KS 

EAD 

 doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  

EREB5E  Regional Development  EAD   doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  

ERE35E, ERE60E Řízení distribučních systémů 
PAA, INFO  doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.  

ERA08E, ERA74E Venkovská turistika a služby  FPPZ  doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. 
ERA01E, ERL02E  Management  FPPZ, LF  Ing. Pavel Moulis 

EREV2E Management neziskových organizací 
VSRR  Ing. Pavel Moulis 

EREB9E, ERE99E, ERE57Z, 
ERE56Z, ERE32Z, ERE82Z, 

EREJ3E, EREJ4E, EREB9E   

Regionální správa a samospráva 
VSRR, VSRR KS, INFO, PAA, 
PAE, PAE KS, VSRR, Most, 
Hr.Králové 

 Ing. Pavel Moulis  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  79  

 
 

ERL01E  Hospodářské analýzy   Ing. Pavla Římovská  
ERE64E, ERE59Z, ERE55Z, 

ERE41E, ERE63E, ERE44Z, 
ERE82E  

Interní audit a controlling v řízení 
INFO, PAA, PAE, PAE KS  Ing. Pavla Římovská  

DERE07Y Poradenství pro řízení  Ing. Pavla Římovská 
ERA04E, ERE56E, ERE51Z, 

ERE55E, ERE26E, ERE26Z, 
ERE81E, ERED4E  

Poradenství pro podnikatele a 
manažery FPPZ, INFO, PAA, 
PAE, PAE KS, VSRR, SYI 

 Ing. Pavla Římovská  

ERE59E, ERE31E, ERE77E Provoz a hospodaření podniku 
INFO, PAA, PAE KS  Ing. Pavla Římovská  

EREA4E Řízení změn  PAE  Ing. Pavla Římovská 
ERE19E Management EAM  Ing. Richard Selby  

ERT01E, ERT71E Ekonomika silniční a městské 
dopravy  TF, TF KS   Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

ERE47Z, ERE08Z, ERE84E, 
ERE50E, ERE09E, ERE08E 

Logistika INFO, PAE, PAE KS, 
PAA  Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

ERA03E  Marketingové řízení  FPPZ   Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  
ERE54E, ERE53E, ERE21Z, 

ERE21E, ERE85E, ERE84E 
Organizace práce a ergonomie 

INFO, PAA, PAE, PAE KS  Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

ERL05Z  Strategie podniku   LF   Ing. Jaromír Štůsek, CSc.  

EREA8E, EREA7E, EREA6E Aplikovaný strategický management 
INFO, PAA, PAE   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  

ERE20E  Applied Strategic Management  
EAD   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  

EREC5E, EREB3E Organizační chování   PAE, PAE   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 

EREA3E, EREA2E  Řízení podnikových procesů 
PAA, PAE  doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  

ERED3E Řízení znalostí  SYI  doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
EREB4E Strategic Management  EM, AEM  doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
DERE10Y  Strategické řízení   doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D.  
ERED1E Učící se organizace  PAE  doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. 
ERT05E, ERT75E Marketing   TF, TF KS  Ing. Lucie Vokáčová  
ERT79E Marketingové řízení  OPT KS  Ing. Lucie Vokáčová  
ERE37E  Marketing  SYI   Ing. Lenka Vorlíčková  

DERE08Y, ERA05E, ERE30E Provoz a hospodaření podniku  
FPPZ, PAE  Ing. Pavel Zadražil, CSc.  

ERE54Z, ERE47E, ERE58Z, 
ERE62E, ERE70Z, ERE78E  

Provozní řízení  INFO, PAE, PAE 
KS  Ing. Pavel Zadražil, CSc.  

ERE98E  
Rozvoj malého a středního 

podnikání  KS VSRR 
Hr.Králové  

 Ing. Pavel Zadražil, CSc.  

ERA71E, ERA72E Management a marketing  FPPZ  Ing. Pavel Zadražil, CSc. 
ERE36E  Základy managementu  SYI   Ing. Pavel Zadražil, CSc.  
EREK6E Agenda 21  VSRR Hr.Králové  Ing. Josef Zilvar, CSc. 
EREK4E  Regionální rozvoj VSRR – KS HK   Ing. Josef Zilvar, CSc.  
ERE02E, 

EREK9E,ERL1E,ERL2E,ERL3
E, 

ERL4E,ERL5E,  

Administrativní technika, VSRR KS 
Klatovy,Most,Jičín, 
Hr.Králové,Litoměřice, Cheb 

 Ing. Roman Zuzák, Ph.D.  

ERED8E Krizové řízení ve veřejné správě 
VSRR  Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 

ERE10E  Management  PAA   Ing. Roman Zuzák, Ph.D.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  80  

 
 

ERED2E Strategické řízení SYI  Ing. Roman Zuzák, Ph.D. 
ERE92E, 

ERE38E,EREJ5E,EREJ6E,ERE
C1E  

Strategický management VSRR  KS, 
Most, Cheb, Hr.Králové   Ing. Roman Zuzák, Ph.D.  

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Hron, J. . 2005: STRATEGY RELATED FACTORS OF BUSINESS ENTITY STRUCTURE AND 
BEHAVIOUR , 51, ISSN 0139-570X. Zemědělská ekonomika, 11, s.481 - 488.  

Římovská, P. ; Vorlíčková, L. ; Košťál, J. . 2005: Work categorization – informational base for occupational 
hazards management in enterprises of agricultural basic industry, 51, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 3, s.134 - 138.  

Štůsek, J. . 2005: Řízení práce ve strojírenském podniku, 15, ISSN 1211-4162. Strojírenská technologie, 3, s.30 
- 37.  

Šubrt, T. ; Brožová, H. ; Jirovská, E. . 2005: FADERTIC – On-line support for rural development, 51, ISSN 
0139-570X. Zemědělská ekonomika, 1, s.41 - 46.  

Havlíček, J. ; Dömeová, L. ; Tichá, I. . 2005: Construction of a Knowledge Based Portal for Agribusiness, 51, 
ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 11, s.495 - 502.  

Tichá, I. . 2005: SUSTAIN LIFE – SECURE SURVIVAL II - Socially and Environmentally Responsible 
Agribusiness, 36, ISSN 1211-3174. Scientia Agriculturae Bohemica, 1, s.39 - 40.  

Horalíková, M. ; Zuzák, R. . 2005: Role of talents in the development of agribusiness organisations, 51, ISSN 
0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 6, s.265 - 270.  

C) Odborný článek 

Selby, R. 2005: Correspondence: "Statistics", ISSN 1462-2165 Engineering Technology, 5, s.38 -38  
Selby, R. 2005: Taking ICT to a higher level, ISSN 1462-2165 Engineering Technology, 8, s.47 -48  
Zuzák, R. ; Königová, M. 2005: Krizová výbava manažera, ISSN 0026-8720 Moderní řízení, 6, s.76 -77  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Bolcek, L. 2005: KEY SPECIFICS OF THE DIAGNOSTICS OF THE LEARNING ORGANIZATION, ISBN 
9636616779, In:5th International Conference of PhD. Students, s.43 -49  

Gallová, L. ; Pánek, P. 2005: Development of Wind Power in the Czech Republic, ISBN 80–213–1423–0 , 
In:Contributions from Scientific Seminar Bioenergy in Agriculture, s.0 -0  

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. 2005: Knowledge based education, ISBN 80-213-1349-8, In:Proceedings of 
Papers 2005, Efficiency and Responsibility in Education Conference, s.4 -16  

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. 2005: Knowledge based higher education, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.905 -917  

Charvátová, D. 2005: Business ethics, ISBN 80-7194-806-3, In:ECOMA 2005, s.160 -163  
Linhart, Z. ; Kettnerová, J. ; Dianoux, C. 2005: Printed advertising in the Czech Republic and France: 

homogeneous or heterogeneous practices?, ISBN 3-9502045-3-9, In:Marketing and Business Strategies for 
Central and Eastern Europe, s.20 -36  

Macák, T. 2005: The Predictive Model of Company Revenue in the Branch, ISBN ISBN 80-86744-13, 
In:TRANSCOM 2005 (6-th European Conference of Young Research and Science Workers), s.234 -238  

Štemberová, A. 2005: The Role of KM in Effective Usage of CRM , ISBN 80-7194-806-3, In:Economy and 
Management of Enterprises in Transition Economies in the Global Market Environment, Proceedings of The 
International Scientific Conference, PART II, s.481 -484  

javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  81  

 
 

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Beránková, P. 2005: Poskytování aplikačních služeb IS/ICT, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře, s.24 -30  

Šebestová, P. ; Beránková, P. 2005: Využití intelektuálního kapitálu v globalizovaném konkurenčním 
prostředí, ISBN 80-7302-098-X, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.178 -187  

Beránková, P. ; Šebestová, P. ; Šebestová, P. 2005: Využití managementu znalostí v organizaci působící ve 
zdravotnictví, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.1121 -1124  

Bolcek, L. 2005: Adaptabilita v konkurenčním prostředí – učící se organizace, ISBN 80-7302-104-8, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005, s.98 -105  

Bolcek, L. 2005: Diagnostika učící se organizace, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského 
semináře, s.289 -293  

Bolcek, L. ; Tichá, I. 2005: LIMITY PŘÍSTUPŮ KE KONCEPTU UČÍCÍ SE ORGANIZACE PRO 
BENCHMARKING ORGANIZACÍ, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké 
konference AP XIV, s.1075 -1080  

Bolcek, L. ; Štemberová, A. 2005: Vybrané aspekty CRM a KM ve firmě, ISBN 80-7318-257-2, In:Sborník z 
Baťovy konference, s.0 -0  

Bolcek, L. 2005: Využití metodologie systémové dynamiky při řízení znalostí, ISBN 80-7302-107-2, In:Sborník 
z evropské vědecké konference doktorandů, s.0 -0  

Bolcek, L. 2005: ZÁKLADY MODELOVÁNÍ DYNAMIKY TRANSFORMACE DAT A INFORMACÍ, ISBN 
80-213-1411-7, In:Strategické řízení, s.3 -9  

Břichňáčová, J. 2005: Význam interkulturálního tréninku pro interkulturální management, ISBN 80-7302-107-
2, In:Sborník z evropské vědecké konference doktorandů, s.0 -0  

Hanzáková, T. ; Matoušková, L. 2005: Rozvoj a vzdělání zaměstnanců s využitím outdoor tréninku , ISBN 80-
7302-107-2 , In:MendelNet 2005 , s.0 -0  

Hladík, P. 2005: Osobní a elektronický networking v malých a středních venkovských firmách v Kanadě, ISBN 
80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.1023 -1027  

Horalíková, M. 2005: Kompetence – prvek strategického řízení organizace, ISBN 80-213-1411-7, In:Sborník 
příspěvků ze setkání kateder řízení, s.15 -23  

Horalíková, M. 2005: Management znalostí a podniková kultura, ISBN 80-213-372-2, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. „Znalostní ekonomika“., s.1096 -1100  

Zuzák, R. ; Horalíková, M. ; Horalíková, M. 2005: Talenty v podniku, ISBN 80-86596-67-2, In:EDMAN 05 
EDUCATION FOR MANAGEMENT, s.383 -391  

Horalíková, M. 2005: Talenty v zemědělských podnicích, ISBN 80-7302-093-9, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference „Firma a konkurenční prostředí 2005“, s.37 -43  

Hron, J. ; Macák, T. 2005: Organizační rovnováha, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV - 
Znalostní ekonomika, s.362 -367  

Hron, J. 2005: Principy tvorby strategie rozvoje univerzity, ISBN 80-213-1424-9, In:O strategickém řízení 
univerzit a jak k tomu využít ICT, s.0 -0  

Hron, J. 2005: ZNALOSTNÍ A STRATEGICKÝ MANAGEMENT, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.19 -24  

Hron, J. 2005: ZNALOSTNÍ MANAGEMENT, ISBN 80-7302-093-9, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, 
s.121 -136  

Huml, J. 2005: Řízení vztahů se zákazníky a možnosti využití e-komerce a m-komerce., ISBN 80-7302-099-8, 
In:Firma a konkurenční prostředí 2005, Sekce 6 - Marketing, obchod a cestovní ruch, s.49 -58  

Huml, J. 2005: ZNALOSTI – ZÁKLAD VZTAHOVÉHO MARKETINGU, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XIV (Znalostní ekonomika), s.380 -
384  

Husák, J. ; Charvátová, D. 2005: Koncept trvale udržitelného rozvoje venkovských oblastí v nových členských 
státech Evropské unie., ISBN 80-89162-17-7, In:Aktuálne problémy rozvoja vidieka v SR, s.0 -0  

Charvátová, D. 2005: Efektivní vnitropodniková komunikace, ISBN 80-7318-257-2, In:Mezinárodní Baťova 
doktorandská konference. , s.60 -72  

Charvátová, D. 2005: Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova jako faktor podnikatelské úspěšnosti, 
ISBN 80-8069-615-2, In:Faktory podnikovej úspešnosti v podmienkach európskeho agrárneho trhu , s.81 -
85  

Charvátová, D. ; Husák, J. 2005: Jak zefektivnit vnitropodnikovou komunikaci, ISBN 80-7302-107-2, 
In:MendelNET 2005, s.129 -130  

Charvátová, D. 2005: Jak zlepšit komunikaci, ISBN 80-213-1314-5, In:Doktorandský seminář, s.73 -78  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  82  

 
 

Charvátová, D. 2005: Strategické řízení inovací a změn, ISBN 80-213-1411-7, In:Strategické řízení, s.24 -31  
Charvátová, D. 2005: VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PŘEDVÝZKUMU ZAMĚŘENÉHO NA VZTAH 

ZNALOSTI PODNIKOVÝCH CÍLŮ A EFEKTIVNOSTI KOMUNIKACE, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Agreární perspektivy, s.385 -389  

Ivanovová, J. 2005: Význam interkulturálního tréniku pro interkulturální management, ISBN 80-7302-107-2, 
In:Sborník z evropské vědecké konference doktorandů, s.0 -0  

Kala, Š. 2005: ANALÝZA SPOTŘEBITELSKÝCH ZVYKLOSTÍ KONZUMENTŮ MINERÁLNÍCH VOD, 
ISBN 80-7302-099-8, In:Firma a konkurenční prostředé 2005 sekce 6, Marketing, obchod a cestovní ruch, 
s.71 -78  

Kala, Š. 2005: Greenmarketing, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorandského semináře I. díl. , 
s.98 -106  

Kala, Š. 2005: PŘÍSTUPY K HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI PRODEJCŮ A MANAŽERŮ PRODEJNÍCH 
SÍTÍ , ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní konference Agrární perspektivy XIV Znalostní 
ekonomika díl I., s.395 -400  

Kala, Š. 2005: Reklama jako komunikační prostředek, ISBN 80-7318-257-2, In:Sborník mezinárodní Baťovy 
doktorandské konference, s.23 -33  

Kala, Š. 2005: VYUŽITÍ METODY „MYSTERY SHOPPING“ PRO HODNOCENÍ PRODEJNÍ SÍTĚ, ISBN 
80-7302-098-X, In:Firma a konkurenční prostředí2005 sekce 3 Management v nových podmínkách, s.53 -60  

Königová, M. 2005: ANALÝZA VYUŽÍTÍ KRIZOVÝCH SCÉNÁŘŮ V MANAŽERSKÉ PRAXI, ISBN 80-
213-1411-7, In:Strategické řízení, s.32 -39  

Königová, M. 2005: LEGISLATIVNÍ ÚPRAVA KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ V ČR, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorandského semináře, s.438 -445  

Königová, M. 2005: PRÁVNÍ RÁMEC KRIZOVÉHO PLÁNOVÁNÍ V ČESKÉ REPUBLICE, ISBN 80-213-
1372-2, In:SBORNÍK PRACÍ Z MEZINÁRODNÍ VĚDECKÉ KONFERENCE AGRÁRNÍ 
PERSPEKTIVY XIV, s.401 -405  

Königová, M. 2005: Právní rámec krizového řízení v ČR, ISBN 8073021048, In:Firma a konkurenční prostředí, 
s.155 -160  

Königová, M. 2005: Vyhodnocení dotazníkového šetření – Analýza využití krizových scénářů v manažerské 
praxi , ISBN 80-7302-107-2, In:MendelNET 2005, s.0 -0  

Linhart, Z. ; Kettnerová, J. 2005: Adaptace výukových programů a absolventů na potřeby praxe, ISBN 80-
213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV: Znalostní ekonomika, s.427 -430  

Linhart, Z. 2005: Budoucnost pěstování olejnin a zemědělství v EU, ISBN 80-903464-6-4, In:Systém výroby 
řepky. Systém výroby slunečnice, s.40 -46  

Kettnerová, J. ; Linhart, Z. 2005: Zapracování absolventů do praxe, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV, s.938 -938  

Macák, T. 2005: Controlling příjmové strany Cash Flow, ISBN ISBN 80-86754-04-9, In:Aktuální vývoj 
finančních trhů, jejich regulace a dozor, s.41 -46  

Macák, T. 2005: Modelové řešení bezpečnostní rovnováhy v organizování, ISBN ISBN 80-86744-13., 
In:Bezepečnost v podmínkách organizací a institucí ČR, s.57 -61  

Mašková, K. 2005: Desatero rad pro úspěšné podnikání malých a středně velkých firem, ISBN 80-7302-107-2, 
In:MendelNet 2005, s.0 -0  

Matoušková, L. ; Hanzáková, T. 2005: Řízení lidských zdrojů ve vztahu k řízení jakosti, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.10 -14  

Pánek, P. 2005: Koncepty regionálních rozvojů, ISBN 80-7302-103-X, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, 
s.72 -78  

Pánek, P. 2005: MARKETING VEŘEJNÉHO SEKTORU, ISBN X, In:Mladá veda 2005, s.123 -130  
Patera, P. 2005: Význam etiky v marketingové komunikaci, ISBN 80-213-13-14-5, In:Sborník příspěvků z 

doktorského semináře, s.198 -200  
Skřivánek, P. 2005: Marketingová etika v současnosti, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 

doktorského semináře, s.229 -232  
Strnádek, P. 2005: Klasifikace pracovníků a stavba řídících struktur při strategickém řízení značky, ISBN 80-

7302-107-2, In:MendelNet 2005, s.0 -0  
Strnádek, P. 2005: Řížení vztahů s klíčovými zákazníky (Řízení vztahů s klíčovými zákazníky z pozice 

dodavatelů rychloobrátkového zboží v ČR s ohledem na vývojové trendy na trhu) , ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.567 -573  

Šebestová, P. 2005: Znalosti jako zdroj konkurenční výhody pro organizaci, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorského semináře, s.245 -251  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  83  

 
 

Šindelář, J. ; Hudcová, Š. 2005: Význam neformálního vzdělávání pro znalostní organizace, ISBN 80-7302-
107-2, In:MendelNet 2005, s.0 -0  

Štůsek, J. 2005: Aplikace informačních systému v řízení práce, ISBN 80-7302-093-9, In:Firma a konkurenční 
prostředí, s.30 -35  

Štůsek, J. 2005: Marketingový průzkum na trhu oken, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV 2005, 
s.470 -476  

Švec, V. 2005: Analýza zájmových skupin jako nástroj public relations, ISBN 80-7302-107-2, In:Mendelnet 
2005 Sborník abstraktů z evropské vědecké konference doktorandů, s.0 -0  

Švec, V. 2005: Audiovizuální medializace vysokých škol v prostředí České republiky , ISBN 80-8073-358-9, 
In:8. Medzinárodná vedecká konferencia "Trendy v systémoch riadenia podnikov" zborník prispevkov, s.0 -
0  

Švec, V. 2005: Medializace vysokých škol v České republice v období říjen 2002 - říjen 2004, ISBN 80-213-
1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV Znalostní ekonomika 
Dil II., s.966 -970  

Švec, V. ; Hladík, P. 2005: Role vysokého školství v rozvoji regionů, ISBN 80-7194-777-6, In:Aktuální otázky 
rozvoje regionů 2005, s.307 -312  

Tichá, I. 2005: Intelektuální kapitál - mikroekonomická past a jak z ní ven, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.1125 -1128  

Vokáčová, L. 2005: Sociální marketing, ISBN 80-7302-099-8, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.165 -
172  

Vorlíčková, L. ; Římovská, P. 2005: Analýza prevence vzniku pracovních úraz a nemocí z povolání v 
podnicích zemědělské prvovýroby, ISBN 80-7302-104-8, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.191 -199  

Vorlíčková, L. 2005: ŘÍZENÍ ZNALOSTÍ V ORGANIZACI POSKYTUJÍCÍ SLUŽBY, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XIV Znalostní ekonomika, 
s.1129 -1133  

Švec, V. ; Votava, J. 2005: Syntéza z teorií o předčasném zanechání studií, ISBN 80-213-1411-7, In:Seminář 
katedry řízení 2005, s.102 -106  

Wiedeman, A. 2005: Vyhodnocení výsledků předvýzkumu zaměřeného na využití PDA manažery, ISBN 80-
7302-098-X, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.210 -217  

Wiedeman, A. 2005: Vyhodnocení výsledků předvýzkumu zaměřeného na využití PDA manažery, ISBN 80-
213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.620 -627  

Zadražil, P. 2005: Několik poznámek ke "znalostní ekonomice" a znalostem v podnikání, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Agrární perspektivy XIV, Znalostní ekonomika, s.482 -489  

Zuzák, R. 2005: Jsou pracovníci podniku připraveni na krizi?, ISBN 80-86596-60-5, In:PEMAN 05 
PERSONÁLNÍ MANAGEMENT V PRAXI, s.227 -232  

Zuzák, R. 2005: KRIZOVÉ SCÉNÁŘE JAKO SOUČÁST PROCESU STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ, ISBN 80-
213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV, Díl II, s.1134 -
1137  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

Havlíček, J. ; Hron, J. ; Tichá, I. 2005: Knowledge based curriculum for SMEs, ISBN 1-84469-009-1, 
In:Internationalizing Entrepreneurship and Training , IntEnt 2005, s.0 -0  

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Königová, M. 2005: VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ - ANALÝZA VYUŽÍTÍ KRIZOVÝCH 
SCÉNÁŘŮ V MANAŽERSKÉ PRAXI, ISBN 8073021072, In:Mendelnet 2005, s.143 -143  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Štůsek, J. ; Moulis, P. ; Římovská, P. 2005: Studie organizace práce v provozních systémech, ISBN 80-213-
1044-8, In Management provozních systém, ČZU Praha, s.1 -134.  

Štůsek, J. 2005: Úloha a zásady provozního managementu, ISBN 80-213-1043-X, In Management provozních 
systému, PEF ČZU Praha, s.1 -101.  

Tichá, I. 2005: Učící se organizace, ISBN 80-86851-19-2, In Učící se organizace, Alfa Publishing, s.1 -140.  
Zuzák, R. 2005: Krize podniku a její kreativní řešení (monografie), ISBN 80-213-1393-5, In Krize podniku a 

její kreativní řešení (monografie), ČZU PEF, s.1 -106.  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  84  

 
 

Horalíková, M. ; Zuzák, R. 2005: Talenty v podnikové praxi, ISBN 80-213-1292-0, In Talenty v podnikové 
praxi, PEF ČZU v Praze, s.1 -88.  

4. Skriptum 

Fiedler, J. 2005: Marketingová komunikace, ISBN 80-213-1380-3, s.1 -123  
Římovská, P. 2005: METODICKÉ POSTUPY V PROJEKTOVÁNÍ PODNIKATELSKÝCH PROJEKTŮ, 

ISBN 80-213-1285-8, s.5 -247  
Tichá, I. 2005: Strategic Management, ISBN 80-213-1312-9, s.1 -136  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy  

6. Ostatní 

 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Hron Jan, Diagnostika, revitalizace a projekce podnikových struktur podnikatelských subjektů v zemědělství, 
2003 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 3588000 

Hron Jan, Informační a znalostní podpora strategického řízení, 2005 - 2011, Poskytovatel: Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 90293000 

Moulis Pavel, Expertní systém pro podporu rozhodování při řízení technologických a pracovních procesů a 
jejich optimalizaci při platnosti legislativy EU, 2003 - 2006, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, 
Finance: 504000 

Římovská Pavla, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, 2003 - 
2005, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 2666000 

Štůsek Jaromír, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 2005 - 
2007, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 1621000 

Švec Václav, Strategie udržení studentů VVŠ v ČR, 2005 - 2006, Poskytovatel: CIGA, Finance: 145000 
Tichá Ivana, Developing teaching materials and quality standards for a network of MBA programs in 

“Agribusiness Management”, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 35085 
Tichá Ivana, Virtuální podpora rozhodování pro podnikatelské subjekty v zemědělství, 2003 - 2007, 

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 1490000 
Vorlíčková Lenka, Měření kvality poradenských služeb a možnosti využití kvality služeb pro rozvoj lidského 

potenciálu poradenské organizace, 2004 - 2005, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 17000 

2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU 

Hron Jan, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 150000 
Moulis Pavel, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 

100000 
Štůsek Jaromír, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 

150000 
Vorlíčková Lenka, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 

200000 

3. Členství 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  85  

 
 

Hron Jan, Společnost pro zemědělský výzkum a vývoj, Společnost pro zemědělský výzkum a vývoj, 1995 - 
2005 

Hron Jan, Správní rada Západočeské univerzity v Plzni, Správní rada Západočeské univerzity v Plzni, 1999 - 
2005 

Hron Jan, Švehlova nadace, Švehlova nadace, 1992 - 2005 
Hron Jan, VŠE, Vědecká rada, 2002 - 2005 
Hron Jan, VÚZE Praha, Vědecká rada, 1995 - 2005 
Hron Jan, Vysoká škola poľnohospodárska Nitra, Vědecká rada, 1994 - 2005 
Hron Jan, World Association for Case Method Research & Case Method Application (WACRA), World 

Association for Case Method Research & Case Method Application (WACRA), 1994 - 2005 
Hron Jan, Zemědělská ekonomika, Redakční rada, 1996 - 2005 
Hron Jan, Zemědělská fakulta JU České Budějovice, Vědecká rada, 1994 - 2005 
Linhart Zdeněk, Česká akademie zemědělských věd, Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 1997 

- 2005 
Linhart Zdeněk, Group from Bruges, Příprava návrhů pro zemědělskou politiku EU, 2000 - 2005 
Linhart Zdeněk, Svaz pěstitelů a zpracovatelů olejnin, Systém pěstování řepky, 2004 - 2005 
Štůsek Jaromír, Asociace inovačního podnikání ČR, Asociace inovačního podnikání ČR, 2002 - 2005 
Štůsek Jaromír, ČZU ITSZ, Agricultura Tropica et Subtropica, 2004 - 2005 
Štůsek Jaromír, Nadace "Prosperita", Nadace "Prosperita", 1993 - 2005 
Tichá Ivana, ČZU v Praze, CIGA - grantová komise, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, ČZU v Praze, Vědecká rada, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, European Association of Agricultural Economists, , 1995 - 2006 
Tichá Ivana, European Management Society, , 2005 - 2006 
Tichá Ivana, Fakulta mezinárodních vztahů VŠE, vědecká rada, 2005 - 2007 
Tichá Ivana, International Association of Agricultural Economists, , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, víceoborová hodnotící komise MŠMT pro VZ, 2003 

- 2005 
Tichá Ivana, MŠMT, Mezirezortní hodnotící komise, 2004 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, oborová rada - Informační management, 2003 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, Oborová rada- Management, 2001 - 2006 
Tichá Ivana, PEF ČZU v Praze, Vědecká rada , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, Strategic Management Society, , 2000 - 2006 
Tichá Ivana, The Academy of Management, , 2005 - 2006 
Tichá Ivana, World Association for Case Method Research & Case Method Application , , 1993 - 2006 
Zuzák Roman, Česká manažerská asociace, , 1995 - 2005 
Zuzák Roman, Český komitét pro vědecké řízení, , 2004 - 2005 
Zuzák Roman, Manažerský svazový fond, Národní hodnotící komise, 2005 - 2005 
Zuzák Roman, Manažerský svazový fond, Odborná hodnotící komise  pro volbu Manažera roku, 2003 - 2005 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

 The International Master of Business Administration in Agribusiness 
Provozně ekonomická fakulta zahájila v letošním roce již 10. běh specializovaného mezinárodního kurzu MBA 
pod gescí katedry řízení.Program MBA je  nabízen posluchačům s ukončeným vysokoškolským vzděláním 
v distanční formě studia, která umožňuje sladit studium se zaměstnáním, zvolit si individuální studijní plán /2-
5let/ a vlastní tempo studia.  
Program MBA je organizován a vyučován za účasti renomovaných zahraničních partnerů - 
SAC Aberdeen  /Velká Británie/ Wageningen University  /Nizozemí/ University College Cork  /Irsko/ 
University of Arkansas.  
Nad odbornou úrovní programu i jeho formální stránkou dohlíží „Mezinárodní rada programu pro MBA 
v agrobyznysu a obchodu“  za účasti reprezentantů  ČZU v Praze a spolupracujících mezinárodních institucí 
v čele s prof. Dr.ir. Wilemem Heijmanem z Wageningen University /Nizozemí/. 
Program MBA byl zahájen v akademickém roce 1996/97 a v průběhu studia jednotlivých běhů úspěšně ukončilo 

studium 52 posluchačů. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  86  

 
 

Podmínkou pro udělení titulu MBA je úspěšné absolvování šesti předmětů: 
Ekonomika,  Finance, Management, Informatika, Marketing, Agrobyznys 
a úspěšná obhajoba zpracovaného závěrečného projektu. Každý z předmětů se skládá z pěti výukových jednotek 
a ke každému předmětu je zpracován základní studijní text, doporučena odborná literatura a extenzivně jsou 
využívány reálné případové studie. Výuka probíhá v češtině a angličtině každý třetí víkend v semestru a na konci 
každého semestru je týdenní soustředění. Cena celého programu je 94 000,- Kč. Součástí programu je týdenní 
exkurze připravovaná po odborné i organizační stránce zahraničními partnery.  

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Linhart, Z. Practical placements for Spanish graduates, Lovochemie, Pražská botanická zahrada, Katedra 
chemie ČZU Praha, Deli Opavia, Agentura Agropro-družstvo Praha, a další, EUR  

Linhart, Z. Spanish Summer School, ČZU Praha, EUR  
Zadražil, P. Teorie podnikání v hospodářské oblasti, PEF ČZU v Praze, CST 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Kettnerová Jana, Bulharská republika, Universita Stara Zagora, 10.9.2005 - 17.9.2005, Socrates/Erasmus 
Kettnerová Jana, Francouzská republika, Universita Metz, 13.1.2005 - 27.1.2005, Socrates/Erasmus 
Kettnerová Jana, Rakouská republika, konference, 1.12.2005 - 2.12.2005, Účast na konferenci 
Kettnerová Jana, Španělské království, Universidad Politecnica de Valencia, 20.9.2005 - 30.6.2005, 

Socrates/Erasmus 
Linhart Zdeněk, Bulharská republika, Univerzita Stará Zagora, 10.9.2005 - 17.9.2005, Socrates/Erasmus 
Linhart Zdeněk, Bulharská republika, Univerzita Veliko Turnovo, 16.11.2005 - 20.11.2005, Socrates/Erasmus 
Linhart Zdeněk, Rakouská republika, Wirtschaftsuniversitat Wien, 1.12.2005 - 2.12.2005, Účast na 

konferenci 
Linhart Zdeněk, Španělské království, Polytechnika Valencie, 23.10.2005 - 29.10.2005, Socrates/Erasmus 
Vorlíčková Lenka, Nový Zéland, Victoria University of Wellington , 27.11.2005 - 29.11.2005, Účast na 

konferenci 
Vorlíčková Lenka, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, The School for Business and 

Regional Development, 18.2.2005 - 20.2.2005, Socrates/Leonardo 

2.  Zahraniční návštěvy 

Georgij Todorov + 3, Bulharská republika, Univerzita Veliko Turnovo, 21.2.2005 - 25.2.2005, 
Socrates/Erasmus 

Stephane Leymarie, Francouzská republika, Univerzita Metz, 18.4.2005 - 24.4.2005, Socrates/Erasmus 
Zdeněk Linhart, Bulharská republika, Univerzita Stará Zagora, 10.5.2005 - 10.5.2005, Socrates/Erasmus 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Junková Simona Vyhodnocení účinnosti motivačních 
systémů v pojišťovnictví doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. první 

Mašková Kateřina 
Malé a středně velké podniky - specifika 

podnikání a zdroje konkurenčních 
výhod v prostředí 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. první 

Sukhee Bolor-Oyun Management v regionalním rozvoji doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. první 

Ivanovová Jana Interkulturální management a význam 
interkulturálního tréninku doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. první 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  87  

 
 

Seidl Lubomír  prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. první 

Břichňáčová Jana Interkulturální komunikace a vyjednávání doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. první 

Novotný Jiří Vznik a vývoj strategických aliancí v 
kontextu procesu globalizace doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. první 

Hanzákova Tereza Organizační p?edpoklady pro vytváření a 
rozvoj intelektuálního kapitálu doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. první 

Pánek Pavel Řízení v regionech prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. první 

Šedivý Marek 
Sociální odpovědnostr firem jako nástroj 

posilování konkurenceschopnosti 
malých a středních 

prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. první 

Hudcová Šárka Úloha komunikace ve znalostním 
managementu prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. první 

Šindelář Jiří Předpoklady outsorcingu v řízení doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. první 

Vokáčová Lucie Marketingové aplikace v neziskovém 
sektoru prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. první 

Šulc Petr 
Problematika aplikace výkonových 

parametrů ve strategickém plánování 
malé a střední firmy 

doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. první 

Beránková Petra Podpora rozhodovacích metod v řízení s 
využitím ICT doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. druhý 

Bolcek Lukáš Učící se organizace doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. třetí 

Fiedler Jiří Vliv prvku komunikace na chování 
manazeru prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. třetí 

Hruška Vítězslav 
Využití marketingové a sociální 

komunikace pro zlepšení chování 
malých a středních podniků 

doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. třetí 

Charvátová Dagmar Efektivní komunikace jako faktor 
konkurenceschopnosti doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Kala Štěpán Metoda \"Mystery shopping\" jako 
součást systému řízení podniku prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. druhý 

Kettnerová Jana Management chovu koní doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. třetí 

Koláčná Petra 
Koncept role Public Relations pro malé a 

střední podniky v odvětví 
stavebnictví. 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Martínek Jan Kvantifikace interkulturálních faktory 
řízení doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. třetí 

Matoušková Lucie Standardizace a normalizace v 
personálním řízení doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Melichová Hana Role komunikace v rizeni prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. třetí 

Moulis Pavel Řízení podniku v krizové hospodářské 
situaci. prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. čtvrtý 

Odehnalová Marie Zvyšování výkonnosti podniku ve 
znalostní společnosti prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. třetí 

Přindiš Jan Moderní formy komunikace v řídící práci doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. třetí 

Selby Richard John Experimental learning for managers doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. druhý 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  88  

 
 

Skřivánek Pavel Problematika načasování marketingových 
programů doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. druhý 

Šebek Pavel Řízení obchodních procesů doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. druhý 

Šebestová Petra Učící se organizace prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. druhý 

Šír Jiří 
Analýza procesu implementace 

reformované společné zemědělské 
politiky EU 

doc. Ing. Josef Palán, CSc. druhý 

Štemberová Andrea Institucionální problémy v chovu skotu doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc. třetí 

Vadinský Lukáš Komunikace s využitím ICT doc. Ing. Ivana Tichá, Ph.D. třetí 

Strnádek Petr Strategické řízení značky. prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. čtvrtý 

Potužáková Dana 
Využití procesů kreativity, jako 

východiska při vyprofilování 
marketingové strategie. 

doc. Ing. Marie Horalíková, CSc. druhý 

Karásek Tomáš Risk management, krizový controlling. prof. Ing. Jan Hron, DrSc., Dr. h. c. druhý 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  89  

 
 

 
 
Katedra statistiky  
 

Od založení Provozně ekonomické fakulty VŠZ v Praze v roce 1952 byla jedním z vyučovaných 
předmětů Zemědělská statistika, z počátku ještě v rámci katedry zemědělské ekonomiky. Další etapou vývoje 
bylo založení katedry statistiky a účetní evidence v roce 1959.  Výběr vyučovaných předmětů byl rozšířen 
o předmět Obecná statistika, který podával přehled základních statistických metod a připravil půdu pro pozdější 
posílení a rozvoj výuky ve směru matematizace. Během dalších let došlo k rozšíření výuky statistiky 
a biometriky na agronomické a mechanizační fakultě. Od roku 1961 fungovalo v rámci katedry statistiky 
oddělení statistického zpracování údajů, které sloužilo potřebám výuky i výzkumu nejen vlastní katedry, ale 
i dalším pracovištím VŠZ. Počátkem sedmdesátých let byl na PEF založen druhý studijní obor Automatizované 
systémy řízení. Katedra statistiky dostala v tomto oboru poměrně široký prostor pro výuku teorie 
pravděpodobnosti, matematické statistiky a ekonomické statistiky. Současně s tím byla výuka statistiky na oboru 
Provoz a ekonomika rozšířena na dva semestry a v jejím rámci byly začleněny nové matematicko-statistické 
kapitoly. V současné době katedra statistiky zajišťuje výuku statistických předmětů na všech fakultách ČZU 
(kromě Lesnické fakulty) a na Institutu tropů a subtropů. 

Katedra statistiky PEF je základním pracovištěm ČZU pro pedagogickou a vědecko – výzkumnou činnost 
v oblastech matematické statistiky, teorie pravděpodobnosti, výpočetní statistiky, biometriky a finanční 
a pojistné matematiky. Ve vzdělávací činnosti se orientuje na rozvoj výuky a prezentaci široké škály 
matematicko – statistických disciplin a využívání statistických programových systémů v sociálně ekonomické, 
technické, zemědělské a finanční praxi. 

 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
 Zástupce vedoucího   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
 Tajemník   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
 Sekretariát   Ivana Matějková  
 Zástupce VT   Ing. Pavla Hošková  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   Prof. Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
 Pedagog   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
 Pedagog   Doc. RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
 Pedagog   Ing. Radka Procházková, PhD. 
 Pedagog   RNDr. Pavla Šařecová, CSc.  
 Pedagog  Mgr. Radka Švarcová 
 Pedagog   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
 Doktorand   Ing. Jan Heřman 
 Doktorand   Ing. Tomáš Hlavsa 
 Doktorand   Ing. Jakub Hloušek  
 Doktorand   Ing. Zdeněk Louda  
 Doktorand   Ing. Kateřina Oborná  
 Doktorand   RNDr. Vladimíra Petrášková 
 Doktorand   Ing. Lucie Petříčková  
 Doktorand   Ing. Humpolcová Lenka   
 Doktorand   Ing. Kolářová Jana   
 Doktorand   Ing. Petr Řehoř 

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=34�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=32�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=36�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=1017�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=207�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=31�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=33�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=35�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=37�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=9�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=1672�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=1384�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=1385�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=1386�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=1386�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=82&id_sub=135&id_utvar=23&id_clovek=1386�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  90  

 
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

 Kód   Předmět   Pedagog  
ESI05E Biometrika a pokusnictví – ITS Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc. 
ESE01E Ekonomická statistika – FLE  Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESL71E Ekonomická statistika – FLE  Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESA02Z  Předdiplomní seminář AF   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESA03E Statistika a biometrika  AF Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc 
ESA73E Statistika a biometrika  AF DS Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc 
DESA15Y  Statistické metody (pro AF)   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
DESE02Y  Statistické metody v marketingu   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE72E  Statistické metody v marketingu a obchodu - DS   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE13Z  Statistické metody v marketingu a obchodu   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE12E  Statistické metody v marketingu a obchodu   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESI02E  Statistika - ITSZ   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESA03E  Statistika a biometrika - AF   Prof.Ing. Vladimír Brabenec, CSc.  
ESE03Z  Matematická statistika I.   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE04E  Matematická statistika II.   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE83E Matematická statistika I. - DS  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE08Z  Seminář výpočetní statistiky   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE08E  Seminář výpočetní statistiky   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE03Y  Statistická analýza ekonomických časových řad   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE09Y  Statistická prognostika   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE13Y  Statistické modelování   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESI04E Statistické a matematické analýzy - ITS  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE32E Statistické postupy data mining  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE01Y  STATISTIKA - pro doktorské studium   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE18Z  Statistika pro manažery   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE18E  Statistika pro manažery   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
DESE17Y  Statistika v informatice   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE24E Statistika I. – SYI  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE25E Statistika II. – SYI  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE19E  Teorie pravděpodobnosti   Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE75E Teorie pravděpodobnosti – DS  Doc. RNDr. Bohumil Kába, CSc.  
ESE02Z  Finanční a pojistná matematika   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE02E  Finanční a pojistná matematika   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE21Z Finanční matematika – MSc., RJSOZ  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE39E Finanční matematika – MSc., RJSOZ  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE40E Fundaments of statistics  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESI01E  Mezinárodní zemědělská statistika - ITSZ   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESI03Z  Mezinárodní zemědělská statistika - ITSZ   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
ESE22E Pojistná matematika – MSc., RSJOZ  Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
DESE04Y  Vybrané metody aktuárské matematiky   Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc.  
DESE10Y  Analýza kategorizovaných dat  Doc.RNDr.Helena Nešetřilová, CSc. 
ESA05E Applied statistics  Doc.RNDr.Helena Nešetřilová, CSc. 
ESE06E  Matematické metody pro statistiku a operační výzkum   Doc.RNDr.Helena Nešetřilová,, CSc.  
ESE23E Statistical seminar – MSc. Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc. 
ESE10E  Statistická analýza výběrových šetření   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
ESE10Z  Statistická analýza výběrových šetření   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  91  

 
 

ESE15Z  Statistika I. - PAA   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
ESE17E  Statistika II. - PAA   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
DESE12Y  Statistika pro sociology   Doc.RNDr. Helena Nešetřilová, CSc.  
ESE71E  Předdiplomní statistický seminář - DS   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE07E  Předdiplomní statistický seminář   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE07Z  Předdiplomní statistický seminář   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
DESE07Y  Statistické metody v managementu   Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE27E Základy statistiky  Ing. Marie Prášilová, CSc.  
ESE01Z  Aplikovaná statistika   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE01E  Aplikovaná statistika   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE29E Hospodářská a sociální statistika - VSRR  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE82E Hospodářská a sociální statistika - VSRR  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DESE08Y  Sociálně hospodářská statistika   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE30E Statistická analýza dat – INFO, SYI  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DESA14Y  Statistické procedury v SAS (pro AF)   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DESE11Y  Statistické vícerozměrné metody   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DESE05Y  Statistické výpočetní prostředí   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
DEST16Y  Statistika - pro doktorské studium TF   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
EST01E  Statistika - TF   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
EST71E  Statistika - TFDS   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE26Z  Základy kombinatoriky a pravděpodobnosti   Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESE81E Zdroje  a zpracování sociálních a ekonomických dat  Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc.  
ESA73E  Statistika a biometrika   RNDr. Pavla Šařecová, CSc.  
ESE31E Statistická analýza ekonomických dat  Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
DESE06Y  Statistické techniky zpracování dotazníkových anket   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE73Z  Statistika I. - PAE DS   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE14Z  Statistika I. pro PaE   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE74E  Statistika II. - PAE DS   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
ESE16E  Statistika II. pro PaE   Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc.  
 

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

Nešetřilová, H. . 2005, Aplikovaná statistika, operační výzkum, 8, ISSN 1212-1819. Czech Journal of Animal 
Science, 50, s.347 - 354.  

B) Původní vědecké práce bez IF 

Hrabánková, M. ; Boháčková, I. ; Svatošová, L. . 2005: Procesní analýza jako nástroj hodnocení dynamiky 
rozvoje regionů, 1, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for 
Economics, Management and Trade, 1, s.5 - 7.  

Řehoř, P. . 2005: Charakteristika podniků silniční a nákladní dopravy a dopravních středisek podniků, 8, ISSN 
1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management 
and Trade, 1, s.27 - 32.  

Řehoř, P. . 2005: Manažerské rozhodování o nákupu nákladních automobilů, 8, ISSN 1212-3285. Acta 
Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, Management and Trade, 1, s.33 
- 38.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  92  

 
 

Řehoř, P. . 2005: Uplatnění absolventů Zemědělské fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích v 
letech 1965-2002, 8, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for 
Economics, Management and Trade, 1, s.73 - 77.  

Svatošová, L. . 2005: Methodological starting points of regional development analyses, 51, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.64 - 68.  

Svatošová, L. . 2005: Metodologická východiska hodnocení dopadů vložených prostředků na regionální rozvoj, 
0, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for Economics, 
Management and Trade, 2, s.57 - 61.  

Hrabánková, M. ; Boháčková, I. ; Svatošová, L. . 2005: Monitoring of regional development dynamics with 
use of process analysis, 51, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 3, s.112 - 
116.  

C) Odborný článek 

Procházková, R. 2005: Agriculture of the Czech Republic - Farming comes in from the cold, ISSN 0144-0675 
Farm Contractor & Large Scale Farmer , 357, s.34 -35  

Procházková, R. 2005: Harvest 2005 in the Czech Republic– A Disappointment to Czech Farmers, ISSN 0144-
0675 Farm Contractor & Large Scale Farmer , 358, s.39 -40  

Řehoř, P. 2005: Jihočeský kraj - vybrané demografické aspekty, ISSN 1214-4967 Auspicia, 2, s.53 -56  
Řehoř, P. 2005: Regionální rozvoj - politika Evropské unie, ISSN 1214-4967 Auspicia, 2, s.40 -44  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Kába, B. 2005: Time series models and their applications in corporate economics, ISBN 80-7194-806-3, 
In:Economy and management of enterprises in transition economies in the global market environment, s.203 
-205  

Procházková, R. 2005: An analysis of the trends concerning the development ans sale of foodstuffs, ISBN 80-
7194-806-3, In:ECOMA 2005 "Economy and management of enterprises in transition economies in the 
global market environment", s.385 -388  

Svatošová, L. 2005: Some problems of inquiries at corporate level, ISBN 80-7194-806-3, In:Economy and 
management of enterprises in transition economies in the global market environment, s.461 -464  

Svatošová, L. 2005: Use of alternative energy resources in CR, ISBN 80-213-1423-0, In:AKTION, s.23 -27  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Brabenec, V. 2005: Data miningové metodologie a jejich využití, ISBN 80-213-1283-1, In:Kvantitativní metody 
v ekonomii 2005, s.32 -38  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. 2005: Omezující podmínky predikce výrobních ukazatelů zemědělství ČR, ISBN 
80-7302-100-5, In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.32 -40  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. 2005: Posuzování spolehlivosti výsledků analýzy časových řad ukazatelů 
zemědělské výroby, ISBN 80-213-1398-6, In:Statistické programové systémy Statistica a SAS ve vědě, 
výzkumu a výuce, s.18 -23  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. 2005: Využití statistických metod při výzkumu trhu, ISBN 80-213-1283-1, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Kvantitativní metody v ekonomii 2005, s.26 -31  

Brabenec, V. ; Šařecová, P. 2005: VÝVOJ BILANCE ZAHRANIČNÍHO OBCHODU ČR SE STÁTY EU, 
ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy XIV. Znalostní ekonomika, s.734 -738  

Hošková, P. 2005: Dlouhodobé kolísání v časových řadách, ISBN 80-213-1398-6, In:Sborník příspěvků z 
vědeckého semináře „Statistické programové systémy Statistica a SAS ve vědě, výzkumu a výuce“, s.37 -40  

Hošková, P. 2005: Použití statistických metod při hodnocení zemědělských podniků, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. "Znalostní ekonomika", s.744 
-748  

Mach, J. ; Hošková, P. 2005: Vliv zahraničního obchodu na domácí ceny zemědělských komodit, ISBN 80-
213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV – Znalostní 
ekonomika, Díl I., s.192 -196  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  93  

 
 

Humpolcová, L. 2005: Využití programu STATISTICA pro zhodnocení a určení perspektiv dalšího vývoje 
osevních ploch zeleniny a spotřeby zeleniny v kg na osobu za rok v ČR , ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník 
příspěvků - DSP2005, s.62 -68  

Kába, B. 2005: Extrapolační vlastnosti modelů časových řad ukazatelů agrárního sektoru, ISBN 80-7302-100-5, 
In:Firma a konkurenční prostředí 2005, s.91 -96  

Kába, B. 2005: Moderní statistické kurzy na PEF ČZU, ISBN 80-8069-581-4, In:Univerzitné vzdelávanie po 
vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Kába, B. 2005: Postavení statistiky v ekonomickém vzdělávání, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární perspektivy 
XIV - Znalostní ekonomika, s.749 -752  

Kába, B. 2005: Robustní prognostické modely, ISBN 80-213-1283-1, In:Kvantitativní metody v ekonomii 2005, 
s.69 -71  

Kába, B. 2005: Výběr modelů časových řad, ISBN 80-213-1398-6, In:Statistické programové systémy Statistica 
SAS ve vědě, výzkumu a výuce, s.41 -43  

Kolářová, J. 2005: Analýza dovozu, vývozu a cenového vývoje drůbežího masa v ČR, ISBN 80-213-1398-6, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodního odborného semináře "Statistické programové systémy SAS a 
Statistica ve vědě, výzkumu a výuce", s.44 -47  

Kolářová, J. 2005: Zemědělská účetní datová síť (FADN) a předávání dat pomocí RICA1, ISBN 80-213-1314-
5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.125 -129  

Louda, Z. 2005: Modelování a prognózování výroby pšenice, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorandského semináře 2005, s.451 -458  

Louda, Z. 2005: Porovnání modelování vybraných časových řad v systémech SAS a STATISTICA , ISBN 80-
213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference "Agrární perspektivy XIV", s.769 -773  

Louda, Z. 2005: Systém Statistica a jeho využití ve výuce na České zemědělské univerzitě v Praze, ISBN 80-
8069-581-4, In:Univerzitné vzdelávanie po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Louda, Z. 2005: Systém STATISTICA- vícerozměrné statistické metody při analýze regionů, ISBN 80-213-
1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře PEF, s.48 -55  

Nešetřilová, H. 2005: Co může nabídnout data mining manažerům?, ISBN 80-213-1283-1, In:Kvantitativní 
metody v ekonomii 2005, s.95 -98  

Nešetřilová, H. 2005: O použití multifázického růstového modelu, ISBN 80-213-1283, In:Kvantitativní metody 
v ekonomii 2005, s.99 -103  

Nešetřilová, H. 2005: Použití SPSS při výuce kurzu Statistical Seminar na oboru AEM na PEF v Praze, ISBN 
80-213-1398-6, In:Statistické programové systémy Statistica a SAS ve vědě, výzkumu a výuce, s.56 -58  

Oborná, K. 2005: Analýza hlavních komponent indikátorů nezaměstnanosti v kontextu regionálního rozvoje, 
ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře PEF, s.489 -496  

Oborná, K. 2005: Porovnání krajů z hlediska vývoje registrované míry nezaměstnanosti pomocí 
vícerozměrných statistických metod, ISBN 80-213-7372-2, In:AGRÁRNÍ PERSPEKTIVY XIV. - Znalostní 
ekonomika, s.774 -780  

Oborná, K. 2005: Vuužití modulu SAS/BASE pro řešení vícerozměrných statistických úloh zejména 
diskriminační analýzy , ISBN 80-213-1398-6 , In:Statistické progrmové systémy Statistica a SAS ve vědě, 
výzkumu a výuce, s.59 -65  

Petrášková, V. 2005: Využití teorie modelu přenosové funkce pro předpověď v časové řadě českého vývozu , 
ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře PEF, s.511 -518  

Zeipelt, R. ; Prášilová, M. ; Hošková, P. 2005: Analýza dotazníkového šetření o současném stavu 
zemědělského pojištění v ČR, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference 
Agrární perspektivy XIV. "Znalostní ekonomika", s.805 -810  

Prášilová, M. 2005: Cenové indexy a jejich využití v zemědělské cenové statistice, ISBN 80-213-1283-1, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře „Kvantitativní metody v ekonomii 2005“ , s.121 
-127  

Prášilová, M. ; Zeipelt, R. 2005: Hodnocení statistických programových systémů studenty PEF ČZU v Praze, 
ISBN 80-8069-581-4, In:Univerzitné vzdelávanie po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Prášilová, M. 2005: Porovnání uživatelských zkušeností studentů PEF se statistickými programovými produkty, 
ISBN 80-213-1398-6, In:Sborník příspěvků z vědeckého semináře „Statistické programové systémy 
Statistica a SAS ve vědě, výzkumu a výuce“, s.66 -70  

Prášilová, M. 2005: Zemědělská cenová statistika České republiky, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. "Znalostní ekonomika", s.787 -793  

Prášilová, M. ; Zeipelt, R. ; Hošková, P. 2005: Zemědělské pojištění v zemědělství ČR, ISBN 80-7302--093-9, 
In:Firma a konkurenční prostředí 2005, Svazek odborných sdělení I., s.147 -157  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  94  

 
 

Procházková, R. 2005: An analysis of the trends concerning the development ans sale of foodstuffs, ISBN 80-
7194-806-3, In:International Scientific Conference ECOMA 2005 "Economy and management of 
enterprises in transition economies in the global market environment", s.0 -0  

Procházková, R. 2005: Analýza dotazníkových studií spotřebitelských preferencí v systému Statistika, ISBN 
80-213-1398-6, In:Sborník příspěvků z vědeckého semináře "Statistické programové systémy Statistica a 
SAS ve vědě, výzkumu a výuce.", s.71 -76  

Procházková, R. 2005: Metodologie a analýza dotazníkových studií spotřebitelských a výživových preferencí, 
ISBN 80-213-1283-1, In:"Kvantitatívní metody v ekonomii 2005" Sborník příspěvků z mezinárodního 
vědeckého semináře, s.128 -132  

Procházková, R. 2005: Neobvyklé statistické pohledy na strukturu spotřeby domácností, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV., Znalostní ekonomika, s.794 -
799  

Řehoř, P. 2005: Analýza obnovy parku nákladních vozidel v podnicích, ISBN 80-7302-104-8, In:Firma a 
konkurenční prostředí 2005, s.250 -255  

Řehoř, P. 2005: Nezaměstnanost v Jihočeském kraji , ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského 
semináře PEF, s.214 -220  

Svatošová, L. 2005: Diagnostika účinnosti vložených prostředků k odstranění regionálních disparit , ISBN 80-
89162-16-9, In:Riešenie krízových situácií a občianska bezepčnosť v špecifickom prostredí, s.122 -127  

Svatošová, L. 2005: Role statistiky v přijímacím řízení na PEF ČZU, ISBN 80-8069-581-4, In:Univerzitné 
vzdelávanie po vstupe do Európskej unie", s.0 -0  

Svatošová, L. 2005: Rozvojový potenciál regionů a možnosti kvantifikace jeho využití , ISBN ISBN 80-213-
1372-2, In:Agrární perspektivy XIV, s.800 -804  

Svatošová, L. 2005: Statistický software ve výuce statistiky na ČZU , ISBN 80-213-1398-6, In:„Statistické 
programové systémy Statistica a SAS ve vědě, výzkumu a výuce“ , s.77 -80  

Svatošová, L. 2005: Vícekriteriální hodnocení rozvojového potenciálu regionů, ISBN 80-7302-100-5, In:„Firma 
a konkurenční prostředí 2005“, s.148 -153  

Svatošová, L. 2005: Využití vložených prostředků v regionech - možnosti hodnocení, ISBN 80-213-1283-1, 
In:„Kvantitativní metody v ekonomii 2005“, s.149 -153  

Šařec, P. ; Šařec, O. ; Horák, L. ; Šařecová, P. 2005: Technologické a ekonomické parametry pěstování řepky 
ozimé ve vybraných podnicích, ISBN 80-903464-6-4, In:22. vyhodnocovací seminář - Systém výroby řepky 
a slunečnice, s.245 -258  

Šařec, O. ; Šařec, P. ; Dobek, T. ; Šařecová, P. 2005: Vliv odrůd na sklizňové ztráty cukrovky v roce 2004, 
ISBN 80-8069-523-7, In:Trendy vo výskume a vývoji poľnohospodárskych strojov a technológií v 
ekosystéme kultúrnej krajiny, s.0 -0  

Šařecová, P. 2005: Analýza sezónního kolísání cen vepřového masa v ČR, ISBN 80-213-1283-1, 
In:Kvantitativní metody v ekonomii 2005, s.154 -158  

Šařecová, P. 2005: Jak navrhovat a hodnotit úlohy multiple choice testů, ISBN 80-213-1372-2, In:Agrární 
perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, s.955 -960  

Šařecová, P. 2005: Kvalita zkušební testů, ISBN 80-213-1349-8, In:Efficiency and Responsibility in Education, 
s.205 -212  

Šařecová, P. 2005: Užití softwaru STATISTICA v předmětu Statistické metody v marketingu a obchodu, ISBN 
80-213-1398-6, In:Statistické programové systémy Statistica a SAS ve vědě, výzkumu a výuce, s.81 -85  

Švarcová, R. 2005: Aplikace modelů korekce chyby ve vnějších vztazích Evropské unie, ISBN ISSN 0572-
3043, In: Acta Oeconomica Pragensia, s.112 -122  

Švarcová, R. 2005: Krátkodobá perspektiva zbožových toků mezi ČR a EU (aplikace GARCH modelu) - GA 
ČR 402/04/0219, ISBN ISSN 1211-4073, In:Současná Evropa a Česká republika, s.167 -179  

Švarcová, R. 2005: Perspektiva zbožových toků mezi ČR a EU (vektorový autoregresní model), ISBN 80-245-
0885-0, In:Sborník prací účastníků vědeckého semináře doktorského studia Fakulty informatiky a statistiky 
Vysoké školy ekonomické v Praze, s.234 -244  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Šařec, O. ; Šařec, P. ; Dobek, T. ; Šařecová, P. 2005: Influence of the sugar beet varieties on harvest losses in 
the year 2004, ISBN 80-8069-522-9, In:Trendy vo výskume a vývoji poľnohospodárskych strojov a 
technológií v ekosystéme kultúrnej krajiny, s.384 -389  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  95  

 
 

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Svatošová, L. 2005: Regionální rozvoj z pozice strukturální politiky, ISBN 80-7040-749-2, In Regionální rozvoj 
z pozice strukturální politiky, JU České Budějovice, s.82 -173.  

 4. Skriptum 

Kába, B. 2005: Statistika, ISBN 80-213-0746-3, s.36 -54  
Svatošová, L. ; Kába, B. 2005: Statistika, ISBN 80-213-0746-3, s.5 -35  
Kába, B. 2005: Statistika, ISBN 80-213-0746-3, s.104 -132  
Kába, B. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat - učební texty, ISBN 80-213-1189-4, s.48 -

56  
Kába, B. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat - učební texty, ISBN 80-213-1189-4, s.43 -

56  
Kába, B. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat - učební texty, ISBN 80-213-1189-4, s.103 -

129  
Nešetřilová, H. ; Šařecová, P. 2005: Matematické metody pro statistiku a operační výzkum, ISBN 80-213-

0757-9, s.1 -21  
Nešetřilová, H. 2005: Matematické metody pro statistiku a operační výzkum, ISBN 80-213-0757-9, s.22 -35  
Nešetřilová, H. 2005: Matematické metody pro statistiku a operační výzkum, ISBN 80-213-0757-9, s.36 -46  
Nešetřilová, H. 2005: Matematické metody pro statistiku a operační výzkum, ISBN ISBN 80-213-0757-9, s.47 -

65  
Nešetřilová, H. 2005: Matematické metody pro statistiku a operační výzkum, ISBN 80-213-0757-9, s.66 -81  
Nešetřilová, H. 2005: Matematické metody pro statistiku a operační výzkum, ISBN 80-213-0757-9, s.82 -102  
Prášilová, M. 2005: Cvičení ze statistiky I, ISBN 80-213-0793-5, s.50 -55  
Prášilová, M. 2005: Cvičení ze statistiky I , ISBN 80-213-0793-5, s.20 -23  
Prášilová, M. 2005: Cvičení ze statistiky I , ISBN 80-213-0793-5, s.17 -19  
Prášilová, M. 2005: Cvičení ze statistiky I, ISBN 80-213-0793-5, s.7 -12  
Prášilová, M. 2005: Cvičení ze statistiky I, ISBN 80-213-0793-5, s.56 -63  
Prášilová, M. 2005: Cvičení ze statistiky I, ISBN 80-213-0793-5, s.43 -49  
Prášilová, M. 2005: Cvičení ze statistiky I, ISBN 80-213-0793-5, s.13 -16  
Prášilová, M. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189-4, s.130 -143  
Prášilová, M. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189-4, s.180 -190  
Svatošová, L. 2005: Regionální rozvoj - Možnosti hodnocení regionálního rozvoje, ISBN 80-7271-158-X, s.3 -

30  
Svatošová, L. 2005: Statistika, ISBN 80-213-0746-3, s.55 -69  
Svatošová, L. 2005: Statistika, ISBN 80-213-0746-3, s.133 -150  
Svatošová, L. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189-4, s.163 -180  
Svatošová, L. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189-4, s.57 -71  
Svatošová, L. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189-4, s.103 -108  
Svatošová, L. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189-4, s.43 -47  
Svatošová, L. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189-4, s.180 -195  
Svatošová, L. 2005: Zdroje a zpracování sociálních a ekonomických dat, ISBN 80-213-1189, s.35 -43  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

Svatošová, L. Regionální rozvoj - Možnosti hodnocení regionálního rozvoje, 2005, ÚZPI,  ISBN 80-7271-158-
X, s.3 -30  

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  96  

 
 

Svatošová Libuše, Vytvoření souboru diagnostických metod pro sledování účinnosti podpor z fondů EU, 2004 - 
2005, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 800000 

Zeipelt Rudolf, Návrh metodiky pro využití potenciálu regionů k rozvoji kongresového a incentivního turismu, 
2005 - 2006, Poskytovatel: Ministerstvo pro mistni rozvoj ČR, Finance: 995000 

Zeipelt Rudolf, Návrh modelu pro zpracování datových souborů, který obsahuje satelitní účet cestovního ruchu 
za účelem podpory rozhodování na regionální úrovni v ČR, 2005 - 2006, Poskytovatel: Ministerstvo pro 
mistni rozvoj ČR, Finance: 650000 

2. Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU 

Procházková Radka, Návrh modelu pro zpracování datových souborů, který obsahuje satelitní účet cestovního 
ruchu za účelem podpory rozhodování na regionální úrovni v ČR, Finance: 55000 

Šařecová Pavla, Optimalizace technologických a pracovních procesů u různých způsobů zpracování půdy, 
zakládání porostů, ošetřování během vegetace a sklizně hlavních polních plodin klasickými, 
půdoochrannými a minimalizačními technologiemi, Finance: 40000 

3. Členství 

Brabenec Vladimír, Česká akademie zemědělských věd, Komise biometriky ČAZV - ČR, 1990 - 2006 
Brabenec Vladimír, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1984 - 2006 
Brabenec Vladimír, ČZU v Praze, Redakční rada Zpravodaje ČZU v Praze, 1980 - 2006 
Brabenec Vladimír, ČZU v Praze, Vědecká rada ČZU v Praze, 1995 - 2006 
Brabenec Vladimír, Grantová agentura ČR, Komise č. 7.02 : Ekonomické vědy, 2003 - 2006 
Brabenec Vladimír, PEF ČZU v Praze, Oborová rada pro Dr. stud. program Inform. management, 2002 - 2006 
Brabenec Vladimír, VÚZE Praha, Komise pro obhajoby grant. projektů, 2005 - 2006 
Hošková Pavla, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 2000 - 2006 
Kába Bohumil, , Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, 1996 - 2005 
Kába Bohumil, , Česká statistická společnost, 1990 - 2005 
Kába Bohumil, PEF ČZU, Oborová komise- Informační management, 2003 - 2005 
Kába Bohumil, PEF ČZU, Vědecká rada PEF CZU, 2003 - 2006 
Kába Bohumil, VŠE Praha, redakční rada sborníku katedry matematiky VŠE Mundus Symbolicus, 1994 - 2005 
Macháček Otakar, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1989 - 2005 
Nešetřilová Helena, Česká akademie zemědělských věd, Biometrická komise , 1991 - 2005 
Nešetřilová Helena, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1991 - 2005 
Nešetřilová Helena, International Association of Survey Statisticians, , 2005 - 2005 
Prášilová Marie, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, Česká asociace pro výzkum a 

aplikaci případových studií, 1996 - 2006 
Prášilová Marie, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2006 
Prášilová Marie, Česká vědecko technická společnost, Česká zemědělská společnost, 1979 - 2006 
Procházková Radka, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 2000 - 2006 
Procházková Radka, Společnost pro výživu, Společnost pro výživu, 1999 - 2006 
Svatošová Libuše, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2005 
Svatošová Libuše, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 2000 - 2005 
Svatošová Libuše, GAČR, Grantová agentura České republiky, 2005 - 2005 
Svatošová Libuše, MZLU Brno, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, 1996 - 2005 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Oborová rada - regionální a sociální rozvoj, 2003 - 2005 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Oborová rada - systémové inženýrství, 2003 - 2005 
Svatošová Libuše, PEF ČZU, Vědecká rada PEF ČZU, 2003 - 2005 
Svatošová Libuše, ÚZPI, Komise pro akreditaci zemědělských poradců, 2004 - 2005 
Svatošová Libuše, VŠE Praha, Redakční rada "Mundus Symbolicus", 2004 - 2005 
Šařecová Pavla, Česká zemědělská společnost, Česká zemědělská společnost, 1978 - 2006 
Zeipelt Rudolf, , Česká zemědělská společnost, 1979 - 2005 
Zeipelt Rudolf, Česká asociace pro výzkum a aplikaci případových studií, Česká asociace pro výzkum a 

aplikaci případových studií, 1996 - 2005 
Zeipelt Rudolf, Česká statistická společnost, Česká statistická společnost, 1990 - 2005 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  97  

 
 

V. Přehled organizovaných  akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Nešetřilová, H. The First Czech-Catalan Conference in Mathematics, Praha, EUR  
 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Bínová Dagmar, Lucemburské velkovévodství, Eurostat, 2.11.2004 - 2.4.2005, Zahraniční praxe 
Bínová Dagmar, Lucemburské velkovévodství, Eurostat, 23.11.2005 - 26.11.2005, Účast na semináři 
Řehoř Petr, Slovenská republika, Ekonomická fakulta TU v Košicích, Ekonomická univerzita v Bratislavě, 

27.9.2005 - 30.9.2005, Účast na konferenci 
Svatošová Libuše, Rakouská republika, BOKU WIEN, 7.7.2005 - 8.7.2005, Účast na workshopu 
Svatošová Libuše, Rakouská republika, Ministerstvo zemědělství, 30.11.2005 - 1.12.2005, Účast na workshopu 
Svatošová Libuše, Rakouská republika, Wirtsachaftskammer  Linz, 9.12.2005 - 9.12.2005, Účast na semináři 
Svatošová Libuše, Rakouská republika, Wirtschftskammmer Wien, 12.7.2005 - 15.7.2005, Účast na workshopu 
Svatošová Libuše, Slovenská republika, FEM SPU NItra, 23.5.2005 - 25.5.2005, Nepřiřazeno 

2.  Zahraniční návštěvy 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Hlavsa Tomáš Hodnocení rozvoje regionů ČR v rámci 
regionální politiky EU Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. první 

Heřman Jan 
Návrh a ověření statistických metod pro 
analýzu zjišťování pirátsky vyrobených 
hudebních nosičů  

Prof. Ing. Vladimír Brabenec, CSc. třetí 

Hloušek Jakub 
Sociální-statistické hodnocení 
diferenciace regionů v národním i 
mezinárodním pohledu 

Doc. Ing. Otakar Macháček, CSc. třetí 

Humpolcová Lenka Spotřeba a výroba zeleniny - současný 
stav a perspektivy Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc. druhý 

Kolářová Jana 
Současný  stav  a  perspektivy  sítí  
zemědělských  podniků  v  zemědělství  
ČR 

Doc. Ing. Rudolf Zeipelt, CSc. druhý 

Řehoř Petr Analýza vývojových tendencí trhu práce v 
Jihočeském kraji Doc. Ing. Libuše Svatošová, CSc. druhý 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  98  

 
 

Katedra zemědělské ekonomiky  
Již od vzniku fakulty patří Katedra zemědělské ekonomiky k základním pracovištím určujícím profil 

PEF.  Ve struktuře základních a volitelných předmětů zajišťovaných katedrou dochází k permanentním změnám 
směrem k posílení úseku všeobecné podnikatelské činnosti, orientace na problematiku integrace EU, globalizace 
apod. Výuka povinných i fakultativních ekonomických předmětů je zajišťována pro studenty prakticky všech 
fakult a oborů prezenčního i kombinovaného studia, včetně konzultačních středisek, celoživotního vzdělávání, v 
rámci bakalářského, magisterského a doktorského studia, jakož i v rámci letních škol. Katedra je gestorem 
studijního oboru Evropská agrární diplomacie a významně se podílí na zabezpečení výuky a organizace 
studijního oboru Agricultural Economics and Management na bakalářském a magisterském stupni . 

V oblasti vědeckovýzkumné činnosti katedra je významným řešitelským pracovištěm problematiky 
ekonomické výkonnosti českého agrárního sektoru analyzované v rámci řady výzkumných programů a jejich 
projektů. Těžiště výzkumných aktivit však bylo soustředěno především na prezentaci výsledků dosažených ve 
výzkumném záměru fakulty v období 1999-2004 „Efektivní integrace českého agrárního sektoru v rámci 
evropských struktur - předpoklad trvale udržitelného rozvoje“ s obhájenou závěrečnou výzkumnou zprávou v 
roce 2005 a na zpracování projektu nového výzkumného záměru „Ekonomika zdrojů českého zemědělství a 
jejich efektivní využívání v rámci multifunkčních zemědělskopotravinářských systémů“ na období 2007-2010. 
Kromě toho úspěšně pokračovalo řešení projektů v rámci GAČR, NAZV a 6. rámcového programu EU. 
Výsledky výzkumu byly prezentovány pracovníky katedry na mezinárodních konferencích v  zahraničí a 
zejména na mezinárodních konferencích pořádaných různými univerzitami v ČR. Byla dále zintenzívněna 
spolupráce s BOKU Vídeň, která se realizovala prostřednictvím společného grantu „AKTION“.  

KZE participovala velmi podstatně na  akcích fakultního významu, např. mezinárodní vědecké 
konference Agrární perspektivy,  na zajištění letní školy amerických studentů, na přípravě Dne otevřených dveří 
atd.  

Katedra vykazovala i poměrně širokou spolupráci se společenskou praxí. V návaznosti na úspěšný kurz 
pro manažery zemědělských podniků ke zvýšení konkurenceschopnosti agrárního sektoru se pracovníci katedry 
významně podíleli v roce 2005 na přípravě kurzu z oblasti marketingu, o který odborná veřejnost projevila 
mimořádný zájem. 

Podařilo se stabilizovat vysoký rozsah a funkční úroveň zahraničních partnerských vztahů. Studijní a 
pracovní zahraniční cesty, hrazené téměř zcela z externích zdrojů, se stávají integrální součástí inspirace a 
realizace rozvojových záměrů v oblasti vzdělávací a vědeckovýzkumné. V rámci programu 
ERASMUS/SOCRATES měla katedra uzavřeny bilaterální dohody s UNI Hohenheim, TU München, HU Berlin, 
a BOKU Vídeň. V rámci těchto dohod se realizovaly výměnné pobyty pedagogů (zajištění přednášek) ) a studijní 
pobyty doktorandů a studentů. V roce 2005 významně pokročilo jednání a konkretizace společných vědecko-
pedagogických aktivit s NTPU a OCIT v Taipei a Taichungu v oblasti participace vědecko-pedagogických 
pracovníků na vědeckých konferencích organizovaných zdejší fakultou i taiwanskými partnery a založení Letní 
školy pro taiwanské studenty a byli přijati perspektivní odborníci OCIT k doktorskému studiu. 

 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  99  

 
 

I. Personální složení katedry 

Funkce   Jméno  
 Vedoucí   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  
 Zástupce vedoucího   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. 
 Tajemník   Ing. Jarmila Peterová, CSc.  
 Sekretariát   Soňa Šťastná  
 Zástupce VT   Ing. Jiří Jiral  
 
 Zařazení   Jméno  
 Pedagog   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  
 Pedagog   Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. 
 Pedagog   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, DrSc.  
 Pedagog   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
 Pedagog   Ing. Bohuslava Boučková, CSc.  
 Pedagog  Ing. Lukáš Čechura, Ph.D.  
 Pedagog   Ing. Pavlína Hálová, Ph.D.  
 Pedagog   Ing. Jiří Mach, Ph.D. 
 Pedagog   Ing. Helena Řezbová, Ph.D.  
 Pedagog   Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  
 Pedagog   Ing. Dana Žídková, CSc.  
 Pedagog   Ing. Ivana Brožová  
 Pedagog   Ing. Ludmila Gallová 
 Pedagog   Ing. Zdeňka Gebeltová  
 Pedagog   Ing. Tomáš Maier 
 Pedagog   Ing. Michal Malý 
 Pedagog   Ing. Zbyněk Kuna  
 Pedagog   Ing. Dobroslava Pletichová  
 Pedagog  Ing. Pavlína Vančurová 
 Technik   Ing. Hana Čtyroká  
 Technik   Ing. Jana Donátová  
 Technik  Ing. Jan Hučko  
 Technik   Ing. Petra Landová  
 Technik   Prof. Ing. Karel Svoboda, CSc.  
 Doktorand interní  Ing. Michaela Antoušková    
 Doktorand interní  Ing. Jan Bednář 
 Doktorand interní  Ing. Vendula Círová  
 Doktorand interní  Ing. Gabriela Červená 
 Doktorand interní  Ing. Luara Kadirova 
 Doktorand interní  Ing. Jana Kalabisová    
 Doktorand interní  Ing. Michaela Kaplanová 
 Doktorand interní  Ing. Martin Kolář  
 Doktorand interní  Ing. Soňa Kostelníková  
 Doktorand interní  Ing. Zdeňka Kroupová 
 Doktorand interní  Ing. Zuzana Křístková    
 Doktorand interní  Ing. Michal Otmar  
 Doktorand interní  Ing. Irena Pokorná  
 Doktorand interní  Ing. Jaroslav Rýdl 
 Doktorand interní  Ing. Luboš Smutka  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=22�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=76�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1009�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=803�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=26�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=98�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=193�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=81�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=105�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1186�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=828�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=205�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=88�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=83�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=189�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1344�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=192�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=95�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=203�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1578�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1085�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=361�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1111�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1224�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1185�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1343�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1185�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1346�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1347�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1185�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1700�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1650�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1592�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  100  

 
 

 Doktorand interní  Ing. Michal Steininger 
 Doktorand interní  Ing. Lucie Stupková    
 Doktorand interní  Ing. Lenka Šobrová 
 Doktorand interní  Ing. Matouš Trajhan  
 Doktorand externí  Ing. Ayeni Georges 
 Doktorand externí  Ing. Karolína Černá 
 Doktorand externí  Ing. Jan Dejl  
 Doktorand externí  Ing. Jitka Haltufová 
 Doktorand externí  Ing. Štěpánka Hyková  
 Doktorand externí  Ing. Petr Hanák  
 Doktorand externí  Ing. Karolína Hrdličková  
 Doktorand externí  Ing. Magdaléna Chobotová  
 Doktorand externí  Ing. Petra Jandejsková  
 Doktorand externí  Ing. Petra Jarkovská 
 Doktorand externí  Ing. Lenka Kárová  
 Doktorand externí  Ing. Ellen Kasíková  
 Doktorand externí  Ing. Monika Klucová  
 Doktorand externí  Ing. Simona Kolková 
 Doktorand externí  Ing. Veronika Kršková 
 Doktorand externí  Ing. Dagmar Marková 
 Doktorand externí  Ing. Lenka Míková 
 Doktorand externí  Ing. Šárka Picková  
 Doktorand externí  Ing. Irena Rysková 
 Doktorand externí  Ing. Veronika Stehlíková 
 Doktorand externí  Ing. Libor Stráník 
 Doktorand externí  Ing. Jan Sušický 
 Doktorand externí  Ing. Lucie Šavelková  
 Doktorand externí  Ing. Dana Šlapalová    
 Doktorand externí  Ing. Jarmila Štolcová 
 Doktorand externí  Ing. Petr Wolf  
 Doktorand externí  Ing. Jana Zbíralová  
 Doktorand externí  Ing. Naděžda Žebráková  
 

II. Přehled vyučovaných předmětů 

Kód  Předmět   Pedagog  
EET01Z, EEE85E, 
EEE37E, EEE36E, 
EEE03Z, EEE03E 

Cenné papíry a burzy-(TF,DS, INFO, PaA, PaE,)  Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc.  

EET05E, EET72E, 
EET04E, EET71E 

Ekonomika podniků I. (OPT,OPT DS, TF, TF 
DS)   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc.  

EET06E, EET73E Ekonomika podniků II. (TF, TF DS)   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc.  
EEE14Z, EEE77Z, 
EEE14E, EEE35Z, 
EEE35E, EEE83E, 
EEE58E, EEE52E 

Ekonomika veřejného sektoru (PaE, DS,PaA, 
VSRR)   Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc.  

EEE90E, EEE89E, 
EEE73E, EEE47E 

Ekonomika agrárního sektoru (DS Cheb, DS 
Most, DS PaE, INFO)   Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc.  

EEE93E, EEEA3E Evropská integrace (HK), PaE  Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc.  

http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1185�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1605�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1659�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1612�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1345�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1696�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1684�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1619�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1226�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1647�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1662�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1688�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1822�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1185�
http://www.pef.czu.cz/index.php?id=83&id_sub=140&id_utvar=13&id_clovek=1185�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  101  

 
 

EEE17Z, EEE17E, 
EEE82E Hodnocení podnikatelské činnosti (VSRR Cheb)  Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc.  

DEEE11  Regionální ekonomika   Ing. Bohuslava Boučková, CSc.  
EEE63E Economics of Industries (MSc.)  Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 
EEEB1E Economic policie (MSc)  Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 
EEE53E  Agrární a strukturální politika-VSRR   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  
DEEE09  Ekonomika a politika životního prostředí   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  
EEA71E  Základy podnikové ekonomiky KsABR   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

EEA05E  Zemědělská ekonomika I. (Podniková)   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  

EEA72E  Zemědělská ekonomika I. AF DS   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  
EEA04E  Zemědělská ekonomika II.(Odvětvová)   Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc.  
EEE39E, EEE39Z, 
EEE12E, EEE55E, 
EEE12Z, EEE76E, 
EED06E, EEE28E,  

Ekonomika světového hospodářství-(PaA, PaE, 
VSRR, DS PaE, EAD)   Ing. Zbyněk Kuna  

EEE13E Ekonomika světového zemědělství Ing. Zbyněk Kuna 
EEA06E, EEA07E, 
EEA08E, EEA75E 

Základy podnikové ekonomiky (ABP, ABR, 
ABZ, KS ABZ)   Ing. Jiří Mach  

DEEE06  Ekonomika výrobkových vertikál   Ing. Jarmila Peterová, CSc.  
EEE78E, EEE27E, 
EEE26E, EEE15E. 
EED15E 

Ekonomika výroby a zpracování zemědělských 
produktů (DS, INFO, PaA, PaE, EAD)   Ing. Jarmila Peterová, CSc.  

EEE57E  Odvětvová ekonomika   Ing. Jarmila Peterová, CSc.  
EET02Z  Daňová soustava -TF   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE77E  Ekonomika podniků I.-DS   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE74E  Ekonomika podniků I.-DS,Cheb. Most   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE08E  Ekonomika podniků I. PaE   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE09E  Ekonomika podniků II. PaE   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEA02E  Finanční řízení podniku - AF   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE38E  Systém daní PaA,INFO   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE25E  Systém daní PaE   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc.  
EEE01Z  Personální finance a investování   Ing. Helena Řezbová, Ph.D.  
EEE71E, EEE01E, 
EEEA6E Agrární politika (DS, PaE, EAD)   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  

DEEE08  Agrární politika - pro doktorské studium   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  
EEX02E  Ekonomika a politika životního prostředí   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  
EEE02E, EEE06E  Ekonomika agrárního sektoru PaA, PaE  Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  
DEEE02  Ekonomika světového zemědělství   Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  
EEE54E  Světová ekonomika a její instituce EAD  Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.  
EEE61E Evropská integrace a environmentální ekonomika  Ing. Karel Tomšík, Ph.D. 

EEE11E  Ekonomika zemědělských podniků s německou 
terminologií   Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  

EEE10E  Zemědělská ekonomika s německou terminologií  Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  
EEE46E Economics of Enterprises  Ing. Karel Tomšík, Ph.D.  
EED70E  Agrární politiky EAD-DS   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  
EEE72E  Ekonometrie-DS PaE   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE07  
Ekonometrie - Kvantitativní metody pro 
doktorský obor Odvětvová a podniková 
ekonomika  

 Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

EEE23E, EEE16E, Ekonometrie (INFO, PaA, PaE, EAD)   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  102  

 
 

EEE05E, EED03E 
DEEE01  EKONOMIE pro doktorský obor Management   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE05  EKONOMIKA - doktorské studium oboru 
Odvětvová a podniková ekonomika   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

EEE07E  Ekonomika podniků INFO   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE04  EKONOMIKA pro doktorské studium oboru 
Informační mamagement   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

DEEE10  MATEMATICKÁ EKONOMIE pro doktorský 
obor Systémové inženýrství   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  

EEE67E Ekonometrické modelování (SI)  Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  
EEE31E  Prognostické metody   Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.  
EEE49E, EEE64E Econometric modellnig (MSc)  Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc.   
EEE56E  Podniková ekonomika    Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE30E  Ekonomika podniků PaA   Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE50E  Ekonomika podniku VSRR   Ing. Dana Žídková CSc.  

DEEE03  INVESTICE A DLOUHODOBÉ 
FINANCOVÁNÍ - doktorské studium   Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE79E, EEE34E, 
EEE33E, 
 EEE18E, EEE60E 

Investice a dlouhodobé financování (DS, INFO, 
PaA, PaE)   Ing. Dana Žídková, CSc.  

EEE84E  Kalkulace nákladů a cen-DS   Ing. Dana Žídková, CSc.  
EEE19E  Kalkulace nákladů a cen   Ing. Dana Žídková, CSc.  
EEE59E  Podniková ekonomika VSRR   Ing. Dana Žídková, CSc.  

III. Přehled publikační činnosti 

1. Vědecká a odborná sdělení 

A) Původní vědecké práce s IF 

B) Původní vědecké práce bez IF 

Hrabánková, M. ; Boháčková, I. ; Svatošová, L. . 2005: Procesní analýza jako nástroj hodnocení dynamiky 
rozvoje regionů, 1, ISSN 1212-3285. Acta Universitatis Bohemiae Meridionales, The Scientific Journal for 
Economics, Management and Trade, 1, s.5 - 7.  

Brožová, I. . 2005: Organic agriculture as one of aspects of multifunctional agriculture, 51, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.51 - 56.  

Svatoš, M. . 2005: Global consequences of sustainable development of agriculture, 51, ISSN 0139-570X. 
Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 1, s.20 - 26.  

Hrabánková, M. ; Boháčková, I. ; Svatošová, L. . 2005: Monitoring of regional development dynamics with 
use of process analysis, 51, ISSN 0139-570X. Agricultural Economics (Zemědělská ekonomika), 3, s.112 - 
116.  

Tvrdoň, J. . 2005: Economic aspects of rural areas sustainable development, 51, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 1, s.12 - 19.  

Tvrdoň, J. . 2005: Some model approaches of natural resources efficiency, 51, ISSN 0139-570X. Agricultural 
Economics (Zemědělská ekonomika), 2, s.47 - 50.  

C) Odborný článek 

Peterová, J. 2005: Pěstování sóji v ČR a zahraniční obchod se sójovými produkty, ISSN 1212-9992 
Krmivářství, 3, s.34 -36  

javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�
javascript://�


 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  103  

 
 

Svatoš, M. 2005: Katedra zemědělské ekonomiky Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze, ISSN 1211-636X 
Aula, 2, s.61 -65  

2. Konference, semináře, workshopy 

A) Příspěvek ve sborníku (SJ) 

Antoušková, M. 2005: Situation of Czech organic farming , ISBN 80–213–1423–0 , In:Contributions from 
Scientific Seminar Bioenergy in Agriculture, s.49 -51  

Boháčková, I. 2005: State program for support of energy savings and use of renewable and secodary resources, 
ISBN 80-213-1423-0, In:Contributions from Scientific Seminar Bioenergy in Agriculture, s.18 -22  

Gallová, L. ; Pánek, P. 2005: Development of Wind Power in the Czech Republic, ISBN 80–213–1423–0 , 
In:Contributions from Scientific Seminar Bioenergy in Agriculture, s.36 -40  

Homolka, J. 2005: ECONOMIC RESULTS IN CZECH AGRICULTURE AFTER ACCESSION IN 
EUROPEAN UNION, ISBN 83-921234-1-7, In:Enterprenuership in Poland after European Union 
accession, s.131 -136  

Homolka, J. 2005: Support of renewable energy resources in the Czech Republic , ISBN 80-213-1423-0, 
In:Contributions from scientific seminar Bioenergy in Agriculture, s.28 -30  

Kalabisová, J. 2005: Utilization of biomass as renewable source of energy in the Czech Republic , ISBN 80–
213–1423–0 , In:Contributions from Scientific Seminar Bioenergy in Agriculture, s.41 -47  

Kostelníková, S. ; Smutka, L. ; Šobrová, L. 2005: Adaptation of Czech Agriculture to European Conditions, 
ISBN 80-213-1323-4, In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Multifunkční zemědělství 
v regionálním kontextu, s.84 -89  

Křístková, Z. 2005: Econometrics Modelling of the Relations in the Market of Apples in the Czech Republic, 
ISBN 80-7302-100-5, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Firma a konkureční prostředí 
2005 - sekce 4 - Kvantitativní metody v hospodářstí, s.49 -56  

Křístková, Z. 2005: Risk and Insurance in Agriculture, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře I. díl, s.162 -168  

Křístková, Z. 2005: Structural Changes of the Czech Agrarian International Trade, ISBN 80-213-1323-4, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Multifunkční zemědělství v regionálním 
kontextu, s.55 -64  

Stupková, L. 2005: Medium-Term Review of the Lisbon Strategy Target and Reaction to Kok’s Report focused 
on Environment, ISBN cd, In:AVA 2, s.158 -156  

Svatoš, M. 2005: Role of renewable energy resources in context of sustainable development, ISBN 80–213–
1423–0 , In:Contributions from Scientific Seminar Bioenergy in Agriculture, s.9 -13  

Hes, A. ; Tomšík, K. 2005: SUPPORT OF MULTIFUNCTIONAL BUSINESS IN AN AGRARIAN SECTOR, 
ISBN 80-7194-806-3, In:ECOMA 2005 - Economy and management of enterprises in transition economies 
in the global market environment., s.136 -140  

Tvrdoň, J. 2005: Energy resources from biomass in global context, ISBN 80–213–1423–0 , In:Contributions 
from Scientific Seminar Bioenergy in Agriculture, s.14 -17  

Vančurová, P. ; Šobrová, L. 2005: Comparison of Costs of Oil Seed Rape Production in Process Areas of the 
Czech Republic , ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl. II., s.1060 -1066  

Vančurová, P. 2005: RME production in the CR in connection with implementation of the 2003/30/EC 
Directive on renewable transport fuels, ISBN 80–213–1423–0 , In:Contributions from Scientific Seminar 
Bioenergy in Agriculture, s.31 -35  

B) Příspěvek ve sborníku (ostatní) 

Antoušková, M. 2005: Agroturistika v České republice v porovnání s rakouskou agroturistikou, ISBN 80-213-
1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře - I. díl, s.13 -18  

Antoušková, M. 2005: Faktory rozvoje jihočeského kraje, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne problémy a 
perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Antoušková, M. ; Křístková, Z. 2005: Finanční dotace pro ekologické zemědělství, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika - díl I., 
s.43 -47  

Bervidová, L. 2005: Ekonomická výkonnost a její vliv na multifunkční poslání zemědělství, ISBN 80-213-
1291-2, In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  104  

 
 

agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého 
zemědělství do jeho multifunkční formy, s.24 -32  

Boháčková, I. 2005: Strukturální změny příjmů zemědělských producentů založené na znalostním přístupu, 
ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV., s.64 -
69  

Boháčková, I. 2005: Vybrané aspekty metodiky sledování příjmů zemědělských producentů v podmínkách SZP 
EU, ISBN 80-213-1291-2, In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní 
integrace českého agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem 
Transformace českého zemědělství do jeho multifunkční formy, s.74 -82  

Boučková, B. 2005: Magisterské programy vyučované v angličině: Pohled pedagoga, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl 
II., s.1013 -1017  

Brožová, I. 2005: Ekologické zemědělství - jeden z aspektů multifunkčního zemědělství, ISBN 80-213-1291-2, 
In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého 
agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého 
zemědělství do jeho multifunkční formy, s.62 -66  

Brožová, I. 2005: ÚLOHA A POSTAVENÍ EKOLOGICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ V AGRÁRNÍM SEKTORU 
ČR, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.305 -312  

Brožová, I. 2005: Úloha a postavení ekologického zemědělství v agrárním sektoru ČR, ISBN 80-7302-103-X, 
In:Sborník odborných sdělení I. z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005, 
sekce 2 - Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů, s.10 -19  

Brožová, I. 2005: Vývojové tendence ekologického zemědělství ve vybraných státech Evropské unie, ISBN 80-
213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV, Znalostní 
ekonomika, s.508 -513  

Círová, V. 2005: Analýza odrůdové skladby chmele vybraného podniku v Žatecké výrobní oblasti, ISBN 80-
213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře II. díl, s.338 -342  

Círová, V. ; Otmar, M. 2005: Ekonomika výroby chmele v ČR v komparaci s vybranými zeměmi EU a 
možnosti financování odvětví ze strukturálních fondů, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne problémy a 
perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Čechura, L. 2005: Role velkých zemědělských podniků v regionálním rozvoji, ISBN 80-213-1323-4, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Multifunkční zemědělství v regionálním kontextu, s.32 -41  

Čechura, L. 2005: Úvěrový kanál transmisního mechanismu měnové politiky, ISBN 80-7302-100-5, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Firma akonkurenční prostředí 2005, sekce 4 - Kvantitativní 
metody vhospodářství, s.40 -48  

Čechura, L. 2005: Vliv asymetrických informací na ekonomický rozměr multifunkčního zemědělství, ISBN 80-
213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV - Znalostní 
ekonomika, s.82 -87  

Dejl, J. 2005: Rozvoj venkova v ČR v souvislosti s reformou SZP z období 2003-2004, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika - díl I., 
s.93 -98  

Gallová, L. 2005: Analýza vybraných charakteristik trhu pšenice, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorandského semináře. II. Díl., s.360 -366  

Gallová, L. ; Círová, V. 2005: Cenový přenos ve výrobkové vertikále, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference APXIV - "Znalostní ekonomika", s.116 -120  

Gallová, L. ; Čechura, L. 2005: Charakter cenové transmise komodity pšenice, ISBN 80-8069-637-3, 
In:Sborník u mezinárodní vědecké konference " AKTUÁLNE PROBLÉMY A PERSPEKTÍVY 
AGRÁRNEHO SEKTORU PO VSTUPE DO EURÓPSKEJ ÚNIE", s.0 -0  

Gallová, L. ; Vančurová, P. 2005: Účinky cenové transmise na komodity pšenice a řepka, ISBN 80-7302-093-
9, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005 - sekce 1, 
s.31 -38  

Hálová, P. 2005: Vybrané vzdělanostní aspekty regionálního rozvoje v ČR, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník 
prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl. I., s.121 -
125  

Hálová, P. 2005: Změny ve strukturře spotřebních výdajů domácností celkem v ČR, ISBN 80-8069-637-3, 
In:Aktuálne problémy a perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej Únie, s.0 -0  

Hanák, P. 2005: Daňové úniky, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře - I. díl, s.41 
-47  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  105  

 
 

Homolka, J. 2005: Ekonomické souvislosti multifunkčního zemědělství, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne 
problémy a perspektivy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej Únie, s.0 -0  

Homolka, J. 2005: Ekonomické souvislosti šetrného hospodraření v zemědělství, ISBN 80-7302-095-5, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005 - sekce 2. 
Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů, s.17 -24  

Homolka, J. 2005: Právní a ekonomické souvislosti mimiprodukčních funkcí zemědělství, ISBN 80-213-1291-
2, In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého 
agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého 
zemědělství do jeho multifunkční formy, s.83 -88  

Homolka, J. 2005: Právní a ekonomické souvislosti mimoprodukčních funkcí českého zemědělství, ISBN 80-
213-1323-4, In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře "Multifunkční zemědělství v 
regionálním kontextu!, s.98 -109  

Homolka, J. 2005: Zkušenosti z výuky předmětů zemědělské ekonomiky, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika, s.131 -134  

Mach, J. ; Hošková, P. 2005: Vliv zahraničního obchodu na domácí ceny zemědělských komodit, ISBN 80-
213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV – Znalostní 
ekonomika, Díl I., s.192 -196  

Hrdličková, K. 2005: Ekologické zemědělství a jeho produkce v ČR, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorského semináře - I. díl, s.56 -61  

Hučko, J. 2005: Hodnocení českého agrárního sektoru před a po vstupu do EU, ISBN 80-213-1323-4, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Multifunkční zemědělství v regionálním 
kontextu, s.90 -97  

Hučko, J. 2005: Informační systémy v zemědělství, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl. I., s.135 -139  

Hučko, J. 2005: Specifika českého zemědělství v EU, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského 
semináře, s.398 -404  

Chobotová, M. 2005: Reforma SZP a Gross-compliance, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře - I. díl, s.79 -84  

Jandejsková, P. 2005: Globalizace a její vliv na podnikání, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře - I. díl, s.85 -90  

Jandejsková, P. ; Šlapalová, D. 2005: Nezemědělská činnost v holdingové společnosti, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl I., 
s.290 -294  

Kalabisová, J. 2005: Indikátory udržitelného rozvoje , ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl II., s.1028 -1032  

Kalabisová, J. 2005: Předpoklady vybrané země - Taiwanu - na cestě k trvale udržitelnému rozvoji, ISBN 80-
213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře - I. díl, s.106 -113  

Kalabisová, J. ; Stupková, L. 2005: Světový obchod s kakaem, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne problémy a 
perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Kasíková, E. 2005: EVA jako nástroj oceňování podniků, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře, s.114 -119  

Kolář, M. 2005: Ekonomika pěstování cukrovky - analýza vybraných ukazatelů, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorského semináře II. díl, s.417 -422  

Kolář, M. 2005: Reforma cukerného režimu a jeho dopady, ISBN 80-7302-104-8, In:Sborník odborných sdělení 
z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005 - svazek II., s.30 -37  

Konvalinová, L. 2005: Ratingové hodnocení podniků, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z 
doktorského semináře I. díl, s.130 -135  

Kostelníková, S. 2005: Implementace operačního programu „Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství“ v 
České republice, ISBN 80-8069-456-7, In:Zborník vedeckých prác Mladá veda 2004 "Spoločne v Európe, 
spoločne pre Európu", s.0 -0  

Kostelníková, S. 2005: Komparace produkčních kvót v zemích s největší produkcí mléka, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorského semináře II. díl, s.431 -437  

Kostelníková, S. 2005: Priority a výsledky vybraných evropských studií po reformě SZP v roce 1999, ISBN 80-
8069-637-3, In:Aktuálne problémy a perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej úunie, s.0 -0  

Křístková, Z. ; Dubravská, R. 2005: Riziko v zemědělství a cenová variabilita v ČR a ve vybraných zemích, 
ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne problémy a perspektivy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, 
s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  106  

 
 

Kuna, Z. 2005: Česká ekonomika z hlediska zahraničněobchodních vazeb a perspektiv, ISBN 80-213-1291-2, 
In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru "Efektivní integrace českého 
agrárního sektoru v rámci evropských struktur - předpoklad TUR" - Transformace českého zemědělství do 
jeho multifunkční formy, s.132 -151  

Kuna, Z. 2005: Perspektivy České republiky, ISBN 80-8069-637-3, In:AKTUÁLNE PROBLÉMY A 
PERSPEKTÍVY AGRÁRNEHO SEKTORU PO VSTUPE DO EURÓPSKEJ ÚNIE, s.0 -0  

Kuna, Z. 2005: Problémy a perspektivy městské dopravy , ISBN 80-01-03249-3, In:Podniky MHD, systém 
města a udržitelná mobilita, s.0 -0  

Kuna, Z. 2005: Výživový problém Afriky, ISBN 80-213-1323-4, In:Sborník příspěvků z mezinárodního 
vědeckého semináře Multifunkční zemědělství v regionálním kontextu, s.23 -31  

Kuna, Z. 2005: Vzestup Číny, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference 
Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika, Díl I., s.174 -179  

Mach, J. 2005: Analýza zahraničního obchodu s cukrem v ČR, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne problémy a 
perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do EU, s.132 -136  

Mach, J. 2005: Víceúčelové využití cukrové řepy, ISBN 80-213-1291-2, In:Závěrečná zpráva VI. etapy 
institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého agrárního sektoru v rámci evropských 
struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého zemědělství do jeho multifunkční formy, 
s.115 -119  

Mach, J. 2005: Vlivy společné organizace trhu s cukrem na české cukrovarnictví po vstupu do EU, ISBN 80-
7302-095-5, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005, sekce 
2 - Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů, s.48 -55  

Mach, J. 2005: Zpracování cukrové řepy z pohledu multifunkčního zemědělství, ISBN 80-213-1323-4, 
In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Multifunkční zemědělství v regionálním 
kontextu, s.42 -54  

Maier, T. 2005: Komparace komoditní agregace mléko a mléčné produkty v Česku a na Slovensku, ISBN 80-
213-1323-4, In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře Multifunkční zemědělství v 
regionálním kontextu, s.65 -73  

Maier, T. 2005: Návrh komplexního ekonometrického modelu pro mléčný sektor, ISBN 80-7302-104-8, 
In:Sborník odborných sdělení z mezinárodní vědecko konference Firma a konkurenční prostředí 2005 - 
svazek II., s.38 -44  

Malaťák, J. ; Malaťáková, J. ; Jevič, P. ; Plíštil, D. 2005: Energetické využití destilačních zbytků, ISBN 80-
228-1488-1, In:Mobilné energetické prostriedky – Hydraulika – Životné prostredie – Ergonómia mobilných 
strojov, s.148 -154  

Malaťák, J. ; Malaťáková, J. ; Bradna, J. ; Plíštil, D. 2005: Finanční podpory motorových biopaliv v ČR, 
ISBN 80-228-1488-1, In:Mobilné energetické prostriedky – Hydraulika – Životné prostredie – Ergonómia 
mobilných strojov, s.155 -164  

Malý, M. 2005: Společná zemědělská politika a multifunkční zemědělství , ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl. I., 
s.197 -201  

Míková, L. 2005: Implementace dotačního titulu z OP a jeho vliv na ekonomiku podnikatelského subjektu, 
ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře II. díl, s.465 -473  

Otmar, M. 2005: Analýza využití finančních prostředků ze strukturálních fondů v rámci OP RVMZ, ISBN 80-
213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře, s.497 -504  

Otmar, M. 2005: Fondy EU pro rozvoj zemědělství a venkova, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl. I., s.224 -228  

Peterová, J. 2005: Pěstování sóji v ČR a srovnání se světem, ISBN 80-213-1288-2, In:Perspektivy sóji v ČR - 
sborník z konference s mezinárodní účastí, s.24 -28  

Peterová, J. 2005: Regionální diferenciace ve struktuře živočišné výroby, ISBN 80-213-1291-2, In:Závěrečná 
zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého agrárního sektoru v 
rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého zemědělství do jeho 
multifunkční formy, s.47 -50  

Peterová, J. 2005: Sója, sójové pokrutiny a šroty v zahraničním obchodě, ISBN 80-213-1288-2, In:Perspektivy 
sóji v ČR - sborník z konference s mezinárodní účastí , s.13 -16  

Peterová, J. 2005: Vybrané determinanty regionálního rozvoje, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl. I., s.234 -238  

Peterová, J. 2005: Změny ve spotřebě potravin rostlinného původu, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne 
problémy a perspektivy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie - sborník príspěvkov z 
medzinárodnej vedeckej konferencie, s.0 -0  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  107  

 
 

Pokorná, I. 2005: Společná zemědělská politika, agrární protekcionalismus a liberalizace světového agrárního 
obchodu, ISBN 80-7302-107-2, In:Sborník příspěvků z konference studentů doktorského studia, s.0 -0  

Pokorná, I. 2005: Strategie rozvoje „Svazku obcí mikroregionu Křivoklátsko“, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků z doktorského semináře II. díl, s.528 -534  

Rosochatecká, E. 2005: Efektivnost zemědělských podniků po vstupu ČR do EU, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV (znalostní ekonomika), s.249 -
253  

Rosochatecká, E. ; Jandejsková, P. 2005: Možnosti podnikání v zemědělství, ISBN 80-8069-637-3, 
In:Aktuálné problémy a perspektivy agrárného sektoru po vstupe do Evrópskej Únie, s.0 -0  

Rosochatecká, E. 2005: Podmínky rozvoje ekologického zemědělství v ČR, ISBN 80-8069-565-2, 
In:Manažment a ekonomika ekologickej poĺnohospodárskej výroby, s.0 -0  

Rosochatecká, E. ; Řezbová, H. 2005: Produkce biokomponentů energetických zdrojů, ISBN 80-213-1291-2, 
In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého 
agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého 
zemědělství do jeho multifunkční formy, s.102 -114  

Rosochatecká, E. ; Jandejsková, P. 2005: Výrobková vertikála v zemědělství, ISBN 80-86671-30-5, 
In:Aktuální ekonomická problematika zemědělských podniků III, s.50 -55  

Řezbová, H. 2005: Analýza podnikatelských záměrů na výrobu bioetanolu v jednotlivých regionech ČR, ISBN 
80-7302-095-5, In:Sborník příspěvků z mezinárodní vědecko konference Firma a konkurenční prostředí 
2005 - sekce 2 - Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů, s.74 -82  

Smutka, L. ; Kolář, M. 2005: Budoucí vývoj agrárního zahraničního obchodu ČR na základě analýzy vývoje 
agrárního zahraničního obchodu Švédska, Finska a Rakouska , ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl I., s.254 -258  

Smutka, L. ; Kolář, M. 2005: Dopady cukerné reformy EU na české cukrovarnictví, ISBN 80-8069-637-3, 
In:Aktuálne problémy a perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Kolář, M. ; Smutka, L. 2005: Očekávané změny v evropském cukrovarnictví a jejich dopady na české 
cukrovarnictví, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární 
perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl. I., s.151 -155  

Smutka, L. 2005: Vývoj AZO se zeměmi CEFTA a analýza vlivu vstupu ČR do EU na AZO se současnými a 
minulými zeměmi CEFTA, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře II. díl, 
s.554 -560  

Stupková, L. 2005: Rozdíly podle pohlaví ve vzdělávání, dětské práci a zaměstnávání v Mexiku, ISBN 80-213-
1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference, Agrární perspektivy XIV - Znalostní 
ekonomika, s.275 -279  

Stupková, L. 2005: Zaměstnanost, migrace a pracovní trh Mexika vrámci NAFTA, ISBN 80-213-1314-5, 
In:Sborník příspěvků ze semináře posluchačů doktorských studijních programů, s.238 -245  

Svatoš, M. 2005: Ekosystémové předpoklady konkurenceschopnosti (české) ekonomiky a agrárního sektoru, 
ISBN 80-7302-104-8, In:Sborník odborných sdělení z mezinárodní vědecké konference Firma a 
konkurenční prostředí 2005 - svazek II., s.53 -62  

Svatoš, M. 2005: Globální determinanty podnikové úspěšnosti, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne problémy a 
perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Svatoš, M. 2005: Globální trendy a znalostní ekonomika, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní 
vědecké konference "Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika" - dil. I., s.25 -30  

Svatoš, M. 2005: Vnější faktory utváření multifunkčního zemědělství, ISBN 80-213-1291-2, In:Závěrečná 
zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého agrárního sektoru v 
rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého zemědělství do jeho 
multifunkční formy, s.8 -23  

Šlapalová, D. 2005: Přehled o vývoji a financování SZP v EU a zmapování změn, ke kterým došlo po vstupu 
nových států, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře I. díl, s.259 -264  

Šobrová, L. 2005: Analýza regionálního růstu zaměstnanosti, ISBN 80-8069-637-3, In:Aktuálne problémy a 
perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Šobrová, L. 2005: Komparace zemědělství EU a USA, ISBN 80-7302-093-9, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005 - sekce 1, s.119 -126  

Šobrová, L. ; Vančurová, P. 2005: Modelování produkce řepky olejné a jejího užití v České republice, ISBN 
80-213-1314-5, In:Sborník příspěvků z doktorského semináře - II. díl, s.582 -588  

Tomšík, K. 2005: Německý kombinovaný model v rámci reformy společné zemědělské poitiky, ISBN 80-213-
1372-2, In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní 
ekonomika - díl I., s.295 -299  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  108  

 
 

Tomšík, K. 2005: Zkušenosti z přístupů k trvale udržitelnému a multifunkčnímu zemědělství ve Spolkové 
republice Německo, ISBN 80-213-1291-2, In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného 
záměru „Efektivní integrace českého agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s 
názvem Transformace českého zemědělství do jeho multifunkční formy, s.51 -61  

Trajhan, M. 2005: Analýza vlivu spotřeby potravin na agrární zahraniční obchod České republiky, ISBN 80-
8069-637-3, In:Aktuálne problémy a perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej únie, s.0 -0  

Trajhan, M. ; Smutka, L. 2005: Faktory ovlivňující agrární zahraniční obchod, ISBN 80-7302-104-8, 
In:Sborník odborných sdělení z mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005 - 
svazek II., s.63 -71  

Trajhan, M. 2005: Hodnocení některých tržních aspektů českého zemědělství, ISBN 80-213-1314-5, In:Sborník 
příspěvků z doktorského semináře II. díl, s.589 -594  

Trajhan, M. ; Smutka, L. 2005: Vliv protekcionismu na trh s cukrem v EU a ve světě, ISBN 80-213-1372-2, 
In:Sborník prací z mezinárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV. - Znalostní ekonomika - díl I., 
s.300 -304  

Tvrdoň, J. 2005: Ekonomika informací a nadnárodní společnost, ISBN 80-7302-095-5, In:Sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference Firma a konkurenční prostředí 2005 - sekce 2. Úloha podniku v 
udržitelném rozvoji regionů, s.128 -133  

Tvrdoň, J. 2005: Hodnocení efektivnosti přírodních zdrojů a multifunkčního zemědělství, ISBN 80-213-1291-2, 
In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého 
agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého 
zemědělství do jeho multifunkční formy, s.33 -36  

Tvrdoň, J. 2005: Lidský kapitál a modelování jeho rozvoje, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z 
mezinárodní vědecké konference "Agrární perspektivy XIV - Znalostní ekonomika" - dil. I., s.305 -311  

Tvrdoň, J. 2005: Vývojové tendence ve struktuře pracovního času zemědělských pracovníků v evropských 
zemích E 15, ISBN 80-903108-7-7, In:Sborník referátů z odborné zemědělské konference Podnikatelské 
příležitosti - Rozvoj venkovského průmyslu a služeb, s.62 -74  

Vančurová, P. 2005: Modelování poptávky po pohonných hmotách v České republice, ISBN 80-8069-637-3, 
In:Aktuálne problémy a perspektívy agrárneho sektoru po vstupe do Európskej Únie, s.0 -0  

Zbíralová, J. 2005: Rozvoj venkova v kontextu multifunkčního zemědělství a strukturálních fondů EU, ISBN 
80-213-1314-5, In:Sborník příspěvké z doktoského semináře I. díl, s.281 -285  

Žídková, D. 2005: Ekonomickým rozvojem zemědělských podniků k jejich multifunkčnímu poslání, ISBN 80-
213-1323-4, In:Sborník příspěvků z mezinárodního vědeckého semináře - Multifunkční zemědělství v 
regionálním kontextu , s.110 -122  

Žídková, D. 2005: Mezipodnikková diferenciace v ekonomické výkonnosti a její faktory, ISBN 80-213-1291-2, 
In:Závěrečná zpráva VI. etapy institucionálního výzkumného záměru „Efektivní integrace českého 
agrárního sektoru v rámci evropských struktur – předpoklad TUR“ s názvem Transformace českého 
zemědělství do jeho multifunkční formy, s.37 -46  

Žídková, D. 2005: Vztah vzdělání a nezaměstnanosti v regionech ČR, ISBN 80-213-1372-2, In:Sborník prací z 
mezirnárodní vědecké konference Agrární perspektivy XIV, Znalostní ekonomika, s.326 -332  

C) Abstrakt, poster (SJ) 

D) Abstrakt, poster (ostatní) 

Kalabisová, J. 2005: Medium-term Review of the Lisbon Strategy Target and Reaction to Kok´s Report 
Focused on Environment, ISBN CD, In:Agrárgazdaság, vidékfejlesztés, agrárinformatika, s.0 -0  

3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 

Boháčková, I. 2005: Politika regionálního rozvoje z hlediska funkcí agrárního sektoru, ISBN 80-7040-749-2, In 
Regionální rozvoj z pozice strukturální politiky, JČU České Budějovice, s.45 -82.  

Boháčková, I. 2005: Posouzení variability jednotlivých ukazatelů v roce 2002, ISBN 80-7040-749-2, In 
Regionální rozvoj z pozice strukturální politiky, JČU České Budějovice, s.93 -102.  

4. Skriptum 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  109  

 
 

Peterová, J. ; Mach, J. ; Maier, T. ; Malý, M. ; Řezbová, H. ; Vančurová, P. 2005: Cvičení z ekonomiky 
výroby a zpracování zemědělských produktů, ISBN 80-213-1382-X, s.1 -80  

Tomšík, K. 2005: Světová ekonomika a její instituce, ISBN 80-213-1416-8, s.1 -100  
Žídková, D. 2005: Ekonomika podniků (pro VSRR), ISBN 80-213-1294-7, s.1 -160  

5. Oponované výzkumné a technické zprávy 

6. Ostatní 

Boháčková I. : Strukturální podpory v rámci politiky soudržnosti v období 2000-2013, publikace pro poradce 
MZe, ÚZPI Praha 2005 

Kuna, Z.: Rozvoj pardubického letiště a jeho vliv na celý region (1.díl), Pardubické noviny, Deníky Bohemia, 
Vltava-Labe-Press, 14.7.2005 

Kuna, Z.: Rozvoj pardubického letiště a jeho vliv na celý region (2.díl), Pardubické noviny, Deníky Bohemia, 
Vltava-Labe-Press, 18.7.2005 

Kuna, Z.: Rozvoj pardubického letiště a jeho vliv na celý region (3.díl), Pardubické noviny, Deníky Bohemia, 
Vltava-Labe-Press, 21.7.2005 

Kuna, Z.: Rozvoj pardubického letiště a jeho vliv na celý region (4.díl), Pardubické noviny, Deníky Bohemia, 
Vltava-Labe-Press, 25.7.2005 

Mach, J.: Metodika finančně ekonomické analýzy respektující podmínky potravinářského sektoru a jeho 
jednotlivých oborů v prostředí rostoucí konkurence. Výzkumná zpráva VÚZE v rámci úkolu 1220/96/2005, 
Praha 2005, 34 s. 

Tomšík, K. Ziegenhaltung in Bayern, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 1/2005 
Tomšík, K. Geflügel und Eier in Deutschland, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 2/2005 
Tomšík, K. Förderung von Investitionen zur Umstellung auf alternative Haltungsformen für Legehennen, 

Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 3/2005 
Tomšík, K. Verbraucherpolitik, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 4/2005 
Tomšík, K. Maschinen in der Landwirtschaft, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 5/2005 
Tomšík, K. Traktoren, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 6/2005 
Tomšík, K. Mähdrescher, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 7/2005 
Tomšík, K. Landwirtschaftliche Maschinen und Geräte I., Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 

8/2005 
Tomšík, K. Lamdwirtschaftliche Maschinen und Geräte II., Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, 

Zemědělec 9/2005 
Tomšík, K. Grüne Woche, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 10/2005 
Tomšík, K. Hoher Produktionswert in der Ernährungswirtschaft, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, 

Zemědělec 11/2005 
Tomšík, K. Der Fleischsektor in der EU, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 12/2005 
Tomšík, K. Rindfleisch, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 13/2005 
Tomšík, K. Schweinefleisch, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 14/2005 
Tomšík, K. Geflügelfleisch, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 15/2005 
Tomšík, K. Schaf- und Ziegenfleisch, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 16/2005 
Tomšík, K. Zerlegung von Fleisch, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 17/2005 
Tomšík, K. Entwicklung des Ökolandbaus I. Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 18/2005 
Tomšík, K. Entwicklung des Ökolandbaus II, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 19/2005 
Tomšík, K. Lebensmittel aus dem Ökolandbau, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 20/2005 
Tomšík, K. Integrierter Landbau, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 21/2005 
Tomšík, K. Nachhaltige landwirtschaft, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 22/2005 
Tomšík, K. Biotechnologie, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 23/2005 
Tomšík, K. Moderne Landwirtschaft in großen Betrieben, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 

24/2005 
Tomšík, K. Ökonomik des Getreidebaues, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 25/2005 
Tomšík, K. Ökonomik des Hackfruchtbaues, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 26/2005 
Tomšík, K. Ökonomik des Ackerfutterbaues, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 27/2005 
Tomšík, K. Ökonomik der Rinderproduktion, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 28/2005 
Tomšík, K. Ökonomik der Schweineproduktion, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 29/2005 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  110  

 
 

Tomšík, K. Buchführung im landwirtschaftlichen Betrieb, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 
30/2005 

Tomšík, K. Jahresabschluss in der Landwirtschaft, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 
31/2005 
Tomšík, K. Merkmale der europäischen Landwirtschaft, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 

32/2005 
Tomšík, K. Entwicklung der Gemeinsamen Agrarpolitik, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 

33/2005 
Tomšík, K. Reformen der Gemeinsamen Agrarpolitik, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 

34/2005 
Tomšík, K. Agrarreform in Deutschland I., Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 35/2005 
Tomšík, K. Agrarreform in Deutschland II., Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 36/2005 
Tomšík, K. Finanzierung der Gemeinsamen Agrarpolitik, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 

37/2005 
Tomšík, K. EU – Agrarhaushalt, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 38/2005 
Tomšík, K. Agrarmärkte, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 39/2005 
Tomšík, K. Agraraußenhandel, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 40/2005 
Tomšík, K. WTO und Agrarhandel, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 41/2005 
Tomšík, K. Österreichischer Wald, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 42/2005 
Tomšík, K. Wildhaltung in Deutschland, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 43/2005 
Tomšík, K. Teichwirtschaft, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 44/2005 
Tomšík, K. Die neue Gemeinsame Fischereipolitik, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 
45/2005 
Tomšík, K. Dreimal Gold für Österreich, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 46/2005 
Tomšík, K. Pferdehaltung, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 47/2005 
Tomšík, K. Lebensmittelsicherheit, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 48/2005 
Tomšík, K. Unerwünschte Stoffe und Organismen, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 
49/2005 
Tomšík, K. Nachwachsende Rohstoffe, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 50/2005 
Tomšík, K. Energie aus Biomasse, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 51/2005 
Tomšík, K. Marktverlauf, Němčina pro zemědělce – jazykový kurz, Zemědělec 52/2005 

IV. Ostatní aktivity 

1. Granty řešené katedrou 

Čechura Lukáš, 6. RP- Grain Legumes, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 585186 
Čechura Lukáš, Vliv credit rationingu na ekonomickou aktivitu zemědělských producentů v rámci vnitřního 

trhu, 2004 - 2005, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 22000 
Gallová Ludmila, Mikroekonomické souvislosti rozšíření EU v sektoru obilovin a olejnin, 2005 - 2006, 

Poskytovatel: CIGA, Finance: 66500 
Svatoš Miroslav, projekt Aktion, 2005 - 2005, Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 

Finance: 35000 

2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU 

Boháčková Ivana, projekt Aktion, Finance: 10000 
Boháčková Ivana, Vytvoření souboru diagnostických metod pro sledování účinnosti podpor z fondů EU, 

Finance: 200000 
Hálová Pavlína, Návrh metodiky pro využití potenciálu regionů k rozvoji kongresového a incentivního turismu, 

Finance: 55000 
Homolka Jaroslav, projekt Aktion, Finance: 10000 
Řezbová Helena, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), Finance: 

140000 
Svatoš Miroslav, projekt Aktion, Finance: 15000 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  111  

 
 

3. Členství  

Bervidová Ludmila, TF ČZU, Oborová rada pro obor Marketing strojů a technických systémů\\\\\\\\, 2001 - 
2005 

Boháčková Ivana, PEF ČZU v Praze, interní grantová agentura, 2003 - 2005 
Boháčková Ivana, PEF ČZU v Praze, oborová, 2003 - 2005 
Boháčková Ivana, PEF ČZU v Praze, vědecká rada PEF, 2003 - 2005 
Boháčková Ivana, TF ČZU v |Praze, vědecká, 2003 - 2005 
Boučková Bohuslava, CIRCOM (International Research Centre on Rural Cooperation Communities, Journal of 

Rural Cooperation, 2002 - 2005 
Boučková Bohuslava, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 1999 - 2005 
Boučková Bohuslava, European Contact Group, International board, 2003 - 2005 
Boučková Bohuslava, Rada vlády pro rovné příležitosti, Komise pro rodinu, 0 - 2005 
Boučková Bohuslava, Společnost pro Fair Trade EAKAD Praha, Kuratorium, 2004 - 2005 
Boučková Bohuslava, Unie katolických žen ČR, , 2003 - 2005 
Brožová Ivana, Akademický senát PEF, , 2005 - 2005 
Homolka Jaroslav, ČAZV , Odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 1997 - 2005 
Homolka Jaroslav, ČZU PEF Praha, Vědecká rada , 1985 - 2005 
Homolka Jaroslav, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 2005 - 2005 
Homolka Jaroslav, MER Journal für Management und Entwicklung, Redakční rada mezinárodního časopisu, 

2000 - 2005 
Homolka Jaroslav, PEF ČZU, oborová rada doktorského studia Podniková a odvětvová ekonomika , 2001 - 

2005 
Homolka Jaroslav, PEF ČZU, oborová rada doktorského studia Regionální a sociální rozvoj, 2001 - 2005 
Peterová Jarmila, Česká akademie zemědělských věd, odbor OEŘSI, 1999 - 2005 
Rosochatecká Eva, Agrární komora ČR, ekonomická komise, 2002 - 2005 
Rosochatecká Eva, Česká akademie zemědělských věd, odbor ekonomiky, řízení, sociologie a informatiky, 

1995 - 2005 
Rosochatecká Eva, JU České Budějovice, komise pro obhojoby doktorských prací, 2000 - 2005 
Rosochatecká Eva, UVTI - MZe, akreditační komise poradců, 2002 - 2005 
Svatoš Miroslav, Česká akademie zemědělských věd, ekonomický odbor, 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, Česká asociace pro evropská studia, Asociace, 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, ČZU Praha, Vědecká rada , 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, Ekonomika a řízení podniku, LF ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 2004 - 2005 
Svatoš Miroslav, Evropská asociace zemědělských ekonomů, Asociace, 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, Evropská studia FMV VŠE, oborová rada doktorského studia, 2001 - 2005 
Svatoš Miroslav, Mezinárodní asociace zemědělských ekonomů, Asociace, 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, Mezinárodní společnost pro inženýrské vzdělávání, Asociace, 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, MZLU Brno, Vědecká rada , 2003 - 2005 
Svatoš Miroslav, Odvětvová a podniková ekonomikaPEF ČZU, oborová rada doktorského studia , 2001 - 2005 
Svatoš Miroslav, PEF ČZU Praha, Vědecká rada , 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, Výzkumný ústav zemědělské ekonomiky, Vědecká rada , 1999 - 2005 
Svatoš Miroslav, ZF JU České Budějovice, Vědecká rada , 1999 - 2005 
Šobrová Lenka, ČZU Praha, Akademický senát PEF, 2005 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelinae Brunensis, redakční rada, 1997 - 2005 
Tvrdoň Jiří, BIBS, Nothingan Trent University, Oborová rada  , 2001 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Česká akademie zemědělských věd, Ekonomický odbor, 1996 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Česká akademie zemědělských věd, komise ekonomiky zemědělskopotravinářských výrobků, 1996 

- 2005 
Tvrdoň Jiří, Česká asociace evropských studií, Pedagogická rada, 1997 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Česká ekonomická společnost, Ekonomická rada, 1996 - 2005 
Tvrdoň Jiří, ČZU Praha, CIGA, 2003 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Ekonometrie a operační analýza VŠE Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Ekonomika a řízení podniků JČU České Budějovice, oborová rada doktorského studia, 1998 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Evropská asociace zemědělských ekonomů, Ekonomická rada, 1996 - 2005 
Tvrdoň Jiří, ITSZ ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Mezinárodní asociace zemědělských ekonomů, Ekonomická rada, 1996 - 2005 
Tvrdoň Jiří, MŠMT, Akreditační komise, 2005 - 2005 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  112  

 
 

Tvrdoň Jiří, PEF ČZU Praha, pracovní skupina VR PEF, 2000 - 2005 
Tvrdoň Jiří, PEF MZLU Brno, oborová rada doktorského studia, 1997 - 2005 
Tvrdoň Jiří, PEF, ČZU Praha, oborová rada doktorského studia, 1996 - 2005 
Tvrdoň Jiří, Scientia Agriculturae Bohemica, Prague, redakční rada, 1998 - 2005 
Tvrdoň Jiří, VÚZE, vědecká rada, 2003 - 2005 

V. Přehled organizovaných akcí 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 

Summer Schoul for American Students,   20.6.2004 – 31.7.2004 (6 týdnů) 

2. Organizace konference, semináře, workshopu 

Boháčková, I. Agrární perspektivy XIV., Praha, WRD  
Boháčková, I. doktorský seminář- ročník 2005, Praha, CST  
Homolka, J. Ekonomika podniků ve znalostní společnosti - podsekce A konference APXIV, PEF ČZU Praha, 

EUR  
Svatoš, M. CONTRIBUTIONS FROM SCIENTIFIC SEMINAR BIOENERGY IN AGRICULTURE, Praha, 

EUR  
Tvrdoň, J. Letní škola US studentů, PEF ČZU Praha, WRD  
Tvrdoň, J. Makroekonomické aspekty trvale udržitelného rozvoje - podsekce A konference APXIV, PEF ČZU 

Praha, WRD 

VI. Zahraniční cesty 

1.  Výjezdy pracovníků 

Boháčková Ivana, Italská republika, Universita agricola, 28.9.2005 - 2.10.2005, Socrates/Erasmus 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BMLF Wien, 30.11.2005 - 2.12.2005, Účast na semináři 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BMLF, 1.12.2005 - 4.12.2005, Nepřiřazeno 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BOKU Wien, 13.6.2005 - 15.6.2005, Účast na semináři 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BOKU, 10.9.2005 - 14.9.2005, Socrates/Erasmus 
Boháčková Ivana, Rakouská republika, BOKU,BMLF, 20.7.2005 - 23.7.2005, Nepřiřazeno 
Boučková Bohuslava, Irsko, ICA/University College Cork, 12.8.2005 - 14.8.2005, Účast na konferenci 
Boučková Bohuslava, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, University of Plymouth, 17.5.2005 - 

29.5.2005, Socrates/Erasmus 
Čechura Lukáš, Evropská unie, John Innes Centre, Norwich, 26.2.2005 - 2.3.2005, Účast na konferenci 
Čechura Lukáš, Evropská unie, UNIP, Paříž, 10.7.2005 - 12.7.2005, Účast na workshopu 
Čechura Lukáš, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 28.9.2005 - 30.9.2005, Účast na konferenci 
Čechura Lukáš, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 30.11.2005 - 2.12.2005, Účast na konferenci 
Gallová Ludmila, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 6.7.2005 - 8.7.2005, Účast na konferenci 
Gallová Ludmila, Slovenská republika, SPU Nitra, 1.12.2005 - 2.12.2005, Účast na konferenci 
Gallová Ludmila, Slovenská republika, SPU Nitra, 28.9.2005 - 30.9.2005, Účast na konferenci 
Homolka Jaroslav, Rakouská republika, BOKU Wien, 29.8.2005 - 2.9.2005, Socrates/Erasmus 
Homolka Jaroslav, Spolková republika Německo, UNI Rostock, 18.12.2005 - 20.12.2005, Nepřiřazeno 
Hučko Jan, Francouzská republika, Grain Legumes , 10.7.2005 - 12.7.2005, Účast na workshopu 
Hučko Jan, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Grain Legumes , 26.2.2005 - 2.3.2005, 

Nepřiřazeno 
Hučko Jan, Spojené státy americké, MU a KSU, 9.9.2005 - 19.9.2005, Účast na workshopu 
Kalabisová Jana, Nizozemské království, Univerzita Groningen, 1.7.2005 - 2.7.2005, Účast na konferenci 
Kalabisová Jana, Slovenská republika, FEM SPU Nitra, 27.4.2005 - 28.4.2005, Účast na konferenci 
Kalabisová Jana, Tchaj-wan, čínská provincie, ICLPST, 4.3.2005 - 14.4.2005, Účast na semináři 
Mach Jiří, Slovenská republika, FEM SPU v Nitre, 10.11.2005 - 11.11.2005, Účast na workshopu 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  113  

 
 

Mach Jiří, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, The University of Plymouth , 17.5.2005 - 
29.5.2005, Socrates/Erasmus 

Pokorná Irena, Belgické království, University of Gent, 28.9.2004 - 18.9.2005, Socrates/Erasmus 
Rosochatecká Eva, Rakouská republika, BOKU Vídeň, 29.8.2005 - 2.9.2005, Socrates/Erasmus 
Rosochatecká Eva, Slovenská republika, SPU Nitra, 27.4.2005 - 28.4.2005, Účast na konferenci 
Stupková Lucie, Maďarská republika, Univerzita Debrecen, 7.4.2005 - 8.4.2005, Účast na konferenci 
Stupková Lucie, Nizozemské království, Univerzita Groningen, 1.7.2005 - 2.7.2005, Účast na konferenci 
Stupková Lucie, Slovenská republika, SPU Nitra, 1.12.2005 - 2.12.2005, Účast na konferenci 
Stupková Lucie, Slovenská republika, SPU Nitra, 28.9.2005 - 29.9.2005, Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Dánské království, KVL Kodaň, 23.8.2005 - 27.8.2005, Socrates/Erasmus 
Svatoš Miroslav, Ruská federace, Uni Petrohrad, 31.5.2005 - 5.6.2005, Socrates/Erasmus 
Svatoš Miroslav, Slovenská republika, SPU Nitra, 27.4.2005 - 28.4.2005, Účast na konferenci 
Svatoš Miroslav, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Londýn, 19.10.2005 - 23.10.2005, 

Socrates/Leonardo 
Svatoš Miroslav, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, UNI Cranfield, 30.11.2005 - 4.12.2005, 

Socrates/Erasmus 
Svatoš Miroslav, Spojené státy americké, University Missouri, 16.3.2005 - 21.3.2005, Socrates/Erasmus 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, HU Berlín, 24.1.2005 - 25.1.2005, Účast na workshopu 
Svatoš Miroslav, Spolková republika Německo, TU München, 14.7.2005 - 15.7.2005, Účast na konferenci 
Tomšík Karel, Belgické království, instituce EU, 17.4.2005 - 24.4.2005, Zahraniční praxe 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, HU Berlin, 8.5.2005 - 13.5.2005, Socrates/Erasmus 
Tomšík Karel, Spolková republika Německo, TUM Mnichov, 13.6.2005 - 17.6.2006, Socrates/Erasmus 
Tvrdoň Jiří, Dánské království, KVL Kodaň, 23.8.2005 - 27.8.2005, Socrates/Erasmus 
Tvrdoň Jiří, Nizozemské království, WUR Wageningen, 4.3.2005 - 6.3.2005, Socrates/Erasmus 
Tvrdoň Jiří, Spolková republika Německo, HU Berlín, 24.1.2005 - 25.1.2005, Účast na workshopu 
Tvrdoň Jiří, Spolková republika Německo, UNI Hohenheim, 15.11.2005 - 16.11.2005, Účast na konferenci 
Tvrdoň Jiří, Spolková republika Německo, UNI Rostock, 18.12.2005 - 20.12.2005, Socrates/Erasmus 
Vančurová Pavlína, Maďarská republika, Debrecen University, Centre of Agricultural Sciences, Faculty of 

Agricultural Economics and Rural Development, 7.4.2005 - 8.4.2005, Účast na konferenci 
Vančurová Pavlína, Maďarská republika, Szent István Univerzity, Faculty of Economics and Social Sciences, 

16.10.2005 - 30.10.2005, Přednáška 
Vančurová Pavlína, Slovenská republika, Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Fakulta ekonomiky a 

manažmentu, Katedra ekonomiky, 27.5.2005 - 28.5.2005, Účast na konferenci 
Vančurová Pavlína, Slovenská republika, Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Fakulta európskych 

štúdií a regionálneho rozvoja, 28.9.2005 - 30.9.2005, Účast na konferenci 

2.  Zahraniční návštěvy 

Bc. Mike Chrisman, Spojené státy americké, OSU Ohio, 14.12.2005 - 17.12.2005, Přednáška 
Doc. Rob Lee, Tchaj-wan, čínská provincie, OCIT Taiwan, 25.9.2005 - 30.9.2005, Zahraniční praxe 
Ing. Pavlína Vančurová, Maďarská republika, Debrecen University, Centre of Agricultural Sciences, Faculty of 

Agricultural Economics and Rural Development, 7.4.2005 - 8.4.2005, Účast na konferenci 
Ing. Pavlína Vančurová, Maďarská republika, Szent István Univerzity, Faculty of Economics and Social 

Sciences, 16.10.2005 - 30.10.2005, Přednáška 
Ing. Pavlína Vančurová, Slovenská republika, Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Fakulta 

ekonomiky a manažmentu, Katedra ekonomiky, 27.5.2005 - 28.5.2005, Účast na konferenci 
Ing. Pavlína Vančurová, Slovenská republika, Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Fakulta 

európskych štúdií a regionálneho rozvoja, 28.9.2005 - 30.9.2005, Účast na konferenci 
Petra Maier, Spolková republika Německo, UNI Rostock, 19.9.2005 - 22.9.2005, Účast na konferenci 
Phillipe Burny, Belgické království, University of Gembloux, 17.12.2005 - 22.12.2005, Socrates/Erasmus 
Prof. Dan Larson, Spojené státy americké, OSU Ohio, 19.6.2005 - 31.7.2005, Zahraniční praxe 
Prof. Jason Tsai, Tchaj-wan, čínská provincie, NTU Taiwan, 18.9.2005 - 24.9.2005, Účast na konferenci 
Prof. Lazaridis, Řecká republika, AU Atheny, 23.3.2005 - 23.3.2005, Účast na workshopu 
Prof. Shih Liang, Tchaj-wan, čínská provincie, NTU Taiwan, 18.9.2005 - 24.9.2005, Účast na konferenci 
Prof. Teresa Tsai, Tchaj-wan, čínská provincie, OCIT Taiwan, 25.9.2005 - 30.9.2005, Zahraniční praxe 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  114  

 
 

VII. Vedení doktorandů 

Jméno doktoranda Název disertační práce Jméno školitele Ročník

Kroupová Zdeňka Efektivnost dotačních programů v 
mezinárodním srovnání Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. první 

AYENI Georges  Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. první 

Steininger Michal Determinanty vývoje finální spotřeby 
obyvatelstva v regionálním srovnání. Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. první 

Sušický Jan Změny potravinářského průmyslu ČR v 
podmínkách Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. první 

Stráník Libor Ekonomické aspekty zdravotní a sociální 
péče v ČR Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. první 

Marková Dagmar Kvantifikace vlivů zemědělské výroby na 
životní prostředí Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. první 

Štolcová Jarmila 
Hodnocení ekonomické efektivnosti 
vybrané výrobkové vertikály v živočišné 
výrobě 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. první 

Bednář Jan Efektivnost služeb pro zemědělské 
odvětví Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. první 

Červená Gabriela Ekonomické souvislosti evropského 
modelu zemědělství Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. první 

Kadirová Luara Analýza malého a středního podnikáni v 
Uzbekistánu a Evropské Unie Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. první 

Kaplanová Michaela Efektivnost vodního hospodářství v České 
republice Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. první 

Rýdl Jaroslav 
Determinanty vývoje zaměstnanosti a 
domácího produktu v regionálním 
srovnání 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. první 

Andrejkiv Pavel  Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. první 

Antoušková Michaela 
Využití finačních prostředků ze 
strukturálních fondů EU na sociálně-
ekonomický potenciá 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. druhý 

Brožová Ivana 
Vybrané aspekty multifunkčního 
zemědělství v souvislosti s rozvojem 2. 
pilíře Společné zem 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. třetí 

Dejl Jan 
Analýza regionálního rozvoje v 
souvislosti s podporami ze strukturálních 
fondů EU 

Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. třetí 

Hanák Petr Ekonomické hodnocení podnikatelských 
záměrů v odvětví ekonomiky Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. druhý 

Hučko Jan 
Strukturální změny agrárního 
zahraničního obchodu ČR a jeho 
vývojové tendence po vstupu do 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. třetí 

Chobotová Magdaléna Finanční náročnost cross-compliance v 
České republice Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. druhý 

Jandejsková Petra Restrukturalizace podnik- v agrárním 
sektoru Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. druhý 

Kalabisová Jana 
Základní souvislosti formování 
udržitelného rozvoje v prostředí 
globalizace. 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. druhý 

Kasíková Ellen Podminky Akvizice Podniku v Zahranici Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. druhý 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  115  

 
 

Klucová Monika 
Vybrané možnosti modelování působení 
monetárních opatření na vývojové 
tendence České e 

Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. třetí 

Konvalinová Lenka Ekonomika podniků v rámci evropských 
struktur Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. druhý 

Křístková Zuzana Analýza nákladů a přínosů spojených se 
snížením spotřeby pesticidů. Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

Kuna Zbyněk Demograficky a vyzivovy problem sveta 
a moznosti reseni Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. třetí 

Malaťáková Jitka Fungování zemědělského trhu České 
republiky po vstupu do Evropské unie Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. čtvrtý 

Míková Lenka Posouzení ekonomické efektivnosti 
zemědělské výroby v regionu Šumava Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. třetí 

Otmar Michal 
Využití strukturálních fondů EU pro 
rozvoj odvětví zemědělství a 
venkovského prostoru 

Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. třetí 

Picková Šárka 
Vývojové tendence a nové p?ístupy k 
financování agrární politiky v EU a ?R  Prof. Ing. Jaroslav Homolka, CSc. třetí 

Pokorná Irena Agrární politické souvislosti evropské 
integrace Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. třetí 

Smutka Luboš Agrární zahraniční obchod ČR se 
zaměřením na země EU Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. třetí 

Stupková Lucie Světové integrační procesy - vybrané 
aspekty Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. druhý 

Šavelková Lucie Disertace Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. třetí 

Šlapalová Dana 
Vliv makroekonomického prostředí pro 
rozvoj konkurenceschopnosti podniků v 
prostředí EU 

Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. druhý 

Šobrová Lenka Ekonomicko-ekologická efektivnost 
výroby a zpracování vybraných komodit Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. třetí 

Trajhan Matouš Vývojové tendence a nové přístupy k 
financování agrární politiky Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. třetí 

Žebráková Naděžda Error Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

Kolková Simona Dopady Společné zemědělské politiky na 
český agrární sektor Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. první 

Čurda Jiří Trh bioproduktu a biopotravin Doc. Ing. Ludmila Bervidová, CSc. třetí 

Zbíralová Jana  Doc. Ing. Ivana Boháčková, CSc. první 

Jarkovsk Petra  Prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc. třetí 

Hyková Štěpánka   Doc. Ing. Eva Rosochatecká, CSc. třetí 

Hrdličková Karolína  Prof. Ing. Jiří Tvrdoň, CSc. druhý 

 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  116  

 
 

Informační a vzdělávací centrum IPC 
• dva zaměstnanci na plný úvazek, ostatní pracovníci na základě potřeby na smlouvy, stipendia  

(Objem práce v Kč 3 000 tis.) 
 
Informační a poradenské centrum PEF (IPC) je organizační jednotkou Provozně ekonomické fakulty ČZU 

v Praze, z tohoto statutu také vyplývá hlavní část činností realizovaných v roce 2005, která byla zaměřena 
na naplňování dlouhodobých cílů rozvoje PEF a zabezpečení některých potřeb vedení fakulty a odborných 
kateder. 

Hlavní oblasti činností IPC v roce 2005: 
• celoživotní vzdělávání (U3V, SIPVZ, ECDL, vzdělávání zaměstnanců ČZU apod.) 
• příprava a realizace projektů (ESF, JPD, MPSV, Mze,….) 
• příprava e-learningu 
• poradenství 
• komunikace s absolventy 
• agrární www portál Agris 
• podpora výuky  
• podpora činností PEF 
• technické zajištění provozu IPC a pořádaných akcí 

Za největší úspěch IPC je v roce 2005 považováno získání dvou komplexních projektů v oblasti celoživotního 
vzdělávání a eLearningu, které budou na PEF realizovány v letech 2006 až 2008: 
• Efektivní návrat vysokoškolsky vzdělaných žen na trh práce po rodičovské dovolené (EVYNA) – ESF, 

8,02 mil. Kč 
• Vzdělávání a certifikace lektorů pro práci s výukovými informačními systémy – nové metody učení 

(VIS) – JPD3, 6,52 mil. Kč 
Za významný úspěch je také možné považovat stabilizaci realizačního týmu IPC a optimalizaci administrativních 

a informačních služeb. 
 
 
 

Centrum znaleckých činností - CZČ 
• jeden zaměstnanec na plný úvazek, další potřebné činnosti dohodou  

(Objem práce v Kč 1 400 tis.) 
 
Centrum  znaleckých činností je specializované pedagogicko-vědecko-výzkumné pracoviště Provozně 

ekonomické fakulty ČZU. Činnost je zaměřena na praktické provádění znaleckých posudků a expertních 
zpráv jak pro státní organizace, (Ministerstvo dopravy, Ministerstvo vnitra, Pozemkový úřad, Českou 
konsolidační agenturu, aj.) tak i přímo pro podnikatelskou sféru. Z této činnosti je centrum financováno. 

Centrum spolupracuje při své vědecko-výzkumné činnosti se zástupci vědecko-výzkumných, akademických a 
jiných nevládních institucí, význačnými zástupci mezinárodních profesních organizací působících v oblasti 
oceňování. Centrum organizuje také výměnu informací mezi experty a přispívá ke koordinaci postupu 
kompetentních státních orgánů na různých úrovních v oblasti oceňování s Evropskou unií. V oblasti 
oceňování zemědělského majetku se dlouhodobě připravuje publikace, která by měla být dokončena v rámci 
programu Leonardo da Vinci. (V roce 2005 byla podána žádost o udělení grantu, ten však nebyl přidělen, 
pro rok 2006 byla žádost obnovena.) 

Po obnovení jednání s Ministerstvem spravedlnosti o jmenování Centra znaleckým ústavem podle zákona č. 
36/1967 Sb., by se mohla jeho činnost rozšířit i o vzdělávání budoucích znalců a odhadců. Centrum má již 
připraven program jednoho z těchto kurzů. 

 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  117  

 
 

Centrum tisku a kopírování - COPY 
• čtyři zaměstnanci na plný úvazek, ostatní pracovníci – studenti na základě potřeby) 

 
Centrum zajišťuje tisk skript, monografií, propagační a informační materiály. (Za rok 100 titulů skript – 31 tisíc 

kusů pro fakultu, 35 tisíc kusů materiálů pro další pracoviště ČZU. (Objem práce 3 000 tis. Kč) 
 
 
 

Přehled organizovaných akcí 
 

1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce) 
 
The Intermational Master of Business Administration in Agribusiness 
 
Provozně ekonomická fakulta zahájila v letošním roce již 10. běh specializovaného mezinárodního kurzu MBA 

pod gescí katedry řízení. Program MBA je nabízen posluchačům s ukončeným vysokoškolským vzděláním 
v distanční formě studia, která umožňuje sladit studium se zaměstnáním, zvolit si individuální studijní plán 
(2-5 let) a vlastní tempo studia. 

Program MBA je organizován a vyučován za účasti renomovaných zahraničních partnerů – SAC Aberdeen 
(Velká Británie), Wageningen University (Nizozemí), University College Cork (Irsko), University of 
Arkansas. 

Nad odbornou úrovní programu i jeho formální stránkou dohlíží „Mezinárodní rada programu pro MBA 
v agrobyznysu a obchodu“ za účasti reprezentantů ČZU v Praze a spolupracujících mezinárodních institucí 
v čele s prof. Dr.ir. Wilemem Heijmanem z Wageningen University (Nizozemí). 

Program byl zahájen v akademickém roce 1996/97 a v průběhu studia jednotlivých běhů úspěšně ukončilo 
studium 52 posluchačů. 

Podmínkou pro udělení titulu MBA je úspěšné absolvování šesti předmětů: 
Ekonomika, Finance, Management, Informatika, Marketing, Agrobyznys 
a úspěšná obhajoba zpracovaného závěrečného projektu. Každý z předmětů se skládá z pěti výukových jednotek 

a ke každému předmětu  je zpracován základní studijní text, doporučená odborná literatura a extenzivně jsou 
využívány reálné případové studie. Výuka probíhá v češtině a angličtině každý třetí víkend v semestru a na 
konci každého semestru je týdenní soustředění. Cena celého programu je 94 000,- Kč. Součástí programu je 
exkurze připravovaná pro odborné i organizační stránce zahraničními partnery. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  118  

 
 

 
 

Absolventi bakalářského studia na PEF ČZU za rok 2005 

Adam Václav 

Mravní hodnocení lidského jednání 
v oblasti hospodářství v textech 
významných autorit etického 
myšlení období antiky 

KHV PhDr. Zdeněk Bígl  

Adltová Dagmar Účetní systém obce KOF Ing. Helena Čermáková  
Alexíková Lenka Vznik a zánik pracovního poměru KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Anděl Jiří Hopfieldovy neuronové sítě a jejich 
aplikace KII doc. Ing. Arnošt Veselý CSc. 

Andrejčuková Alla Vývoj inflace v České republice 
před a po roce 1989 KET Ing. Jaroslava Burianová  

Andřejovičová Lucie 
Rozvoj lidských zdrojů - se 
zaměřením na zkušenosti z 
konkrétní společnosti 

KPs Mgr. Hana Chamoutová  

Antonů Jan Marketingová komunikace v 
odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Antoš Vítězslav Virtuální realita a problém bdělosti 
a snu ve filosofii KHV RNDr. Karel Hauzer CSc. 

Appelová Iveta 
Analýza nezaměstnanosti v 
působnosti vybraného úřadu práce 
(Písek) 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Bačinová Martina 
Program SAPARD pro rozvoj 
podnikání ve venkovských 
oblastech 

KR Ing. Pavel Moulis  

Bachová Petra 
Vývoj nezaměstnanosti ve 
Středočeském regionu a aktuální 
problémy na trhu práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Balcer Štěpán Firewally KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Bárová Michaela Právní ochrana chovných a 
hospodářských zvířat KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Bártlová Ludmila Zadávání veřejných zakázek a jejich 
následné zpracování KPr JUDr. Petr Pešán  

Bartošová Petra 
Porovnání simulačních a 
analytických postupů v operačním 
výzkumu 

KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Bastl Lukáš Zhodnocení vývoje výdajů obce 
Jistebnice KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Batelka Michal Integrovaný systém jakosti, včetně 
projektové studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Baťha Lukáš Optimalizace tras pro cestovní 
kanceláře KOSA RNDr. Petr Kučera  

Batíková Lucie 
Rozvoj lidských zdrojů - se 
zaměřením na zkušenosti z 
konkrétní společnosti 

KPs Mgr. Hana Chamoutová  

Batulková Michaela Odbyt do zemí Evropské unie KOF Ing. Daniela Šálková  
Baudyšová Zuzana Mezinárodní přeprava potravin KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Baumannová Martina Vliv skladování obilnin na jakost a 
ztráty KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Bednářová Jana Využití e-businessu KIT Ing. Jan Jarolímek  
Bednářová Jana Využití e-businessu KIT Ing. Jan Jarolímek  

Behan Marcel Standardy a doporučení pro 
bezdrátové sítě KIT Ing. Jitka Štěpánová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  119  

 
 

Beitlová Pavlína Zhodnocení vývoje příjmů obce 
Lenešice KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Bendlová Veronika Zdroje přirozené autority vedoucího 
v pracovním kolektivu KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Benešová Jitka Interní controlling jako podpora 
managementu KR Ing. Pavla Římovská  

Benešová Lucie Elektronický obchod v ČR a jeho 
vývoj KIT Ing. Ivana Hesová  

Benešová Veronika Vliv motivačních faktorů na 
chování manažerů KR Ing. Jiří Fiedler  

Benešová Zuzana Vývoj HDP ve vybraných regionech KET Ing. Jan Čadil  
Beránková Petra Jakost a zpeněžování olejnin KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Berková Dana Právní ochrana hospodářské soutěže 
EU KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Bernášková Markéta Pracovní motivace KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  
Berník Ondřej Web design - první dojem KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 
Besperát Michal Mimoprodukční funkce zemědělství KR Ing. Lucie Vokáčová  

Bílek Lukáš Financování vybraného subjektu 
neziskového sektoru KOF Ing. Jana Žehrová  

Bittner Josef Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Bláhová Martina Spotřebitel a jeho chování ve 
vybraných jednotkách maloobchodu KOF Ing. Daniela Šálková  

Bláhová Naděžda Inflace a její měření KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Blažková Petra Nové technologie pro mobilní 
komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Bohata Lukáš 
Optimalizace cestovních tras pro 
cestovní kancelář TRAXMANDL 
TOUR 

KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Bolková Karolína Cestovní ruch ČR, regionální 
charakteristika KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Boroň Jiří Řízení změn včetně projektové 
studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Boučková Jaroslava 
Aplikace vícekriteriální analýzy 
variant při hodnocení 
spotřebitelských účtů. 

KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Boušková Petra 
Přístupy cestovní agentury k 
realizaci FOR-FITingových  
zájezdů 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Brabencová Tereza Zátěžové situace vyvolávající stres KPs Ing. Pavel Michálek  
Brém Michal Viry a antivirové programy KIT Ing. Jan Jarolímek  

Brož Roman Prezentace podnikatelských aktivit 
na www KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Brožová Lucie Pracovní motivace KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Brychtová Lucie Syndrom vyhoření (burnout 
syndrom) KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Brýna Leoš Web design a corporate identity KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 
Brzek Ondřej Internetové bankovnictví KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Břešťovská Martina Statistická analýza výroby a 
spotřeby cukru v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Březovský Milan Ochrana měny KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Buček Josef Funkce a architektura protokolů 
TCP/IP KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Bugárová Lucie Odpady a životní prostředí v ČR KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 
Bulánek Martin Monetární politika KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 
Burdych Petr Windows a Linux KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  120  

 
 

Burešová Kristýna Vývoj a analýza trhu cenných 
papírů KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Burkert Petr Mobilní internet a přenos dat KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Buršíková Veronika Stresogenní faktory v učitelské 
profesi KPs Ing. Pavel Michálek  

Bůva Petr Správa sítě v prostředí  OS Linux KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Bysaha Michaela Životní prostředí z regionálního 
hlediska KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek CSc. 

Cibulková Michaela EU 25 - srovnání vybraných 
ekonomických ukazatelů KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Cikánková Bohumila Péče o lidské zdroje v konkrétní 
společnosti KPs Mgr. Hana Chamoutová  

Císař Tomáš Technické vybavení počítačů - 
základní desky KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Císařová Pavla Marketingová komunikace firmy 
Vitana, a.s. KR Ing. Václav Švec  

Coňk Jiří Windows a Linux KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Czivišová Irena 
Porovnání úrovně komunikace 
managementu dvou firem s různou 
účelovou funkcí 

KR Ing. Jiří Fiedler  

Čálková Jitka Vývoj průměrných mezd v 
jednotlivých regionech ČR KS doc. RNDr. Bohumil Kába CSc. 

Čechová Petra Právní úprava zdaňování fyzických 
osob KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Čejka Michal 
Zaměstnávání osob se změněnou 
pracovní schopností v právní úpravě 
a praxi ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Čejka Radek Sniffing - odposlech datové 
komunikace KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Čepl Jiří Web site pro zvolený region - pro 
obor VSSR KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Černický Vít Vývoj požadavků na jakostní 
ukazatele masa KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Červená Květa E-government KIT Ing. Jan Jarolímek  

Červenková Lenka 

Porovnání US GAAP (United States 
Generally Accepted Accounting 
Principles) s přijatou účetní 
koncepcí v ČR 

KOF Ing. Daniela Kynclová  

Červinková Jana 

Pracovněprávní vztahy v právní 
úpravě a jejich vyhodnocení v 
podmínkách konkrétního 
zemědělského subjektu ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Čížková Alena Makroekonomický vývoj České 
republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  

Čížková Markéta Katastr nemovitostí v právní úpravě 
a praxi v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Dáňa Karel 
Změny celního a daňového řízení 
kurýrních společností při vstupu ČR 
do EU 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Daňková Radka Výběr a vzdělávání pracovníků KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Dlouhá Kateřina Teorie her a rozhodování v 
podnikání a obchodě KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Dohnálková 
Veronika Situace na trhu s byty KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Doláková Monika Controlling v řízení podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Dolečková Lucie Pracovněprávní vztahy v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  121  

 
 

Dolejšová Blanka Zhodnocení vybraného účetního 
software KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Doležal Jan 
Statistická analýza návštěvnosti 
zahraničních hostů v České 
republice po roce 1992 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Doležal Jan Inflace a její vývoj v České 
republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Doležal Martin Podnikatelská činnost v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Dörlová Martina 
Problematika výuky 
prostřednictvím www v 
podmínkách E-learningu 

KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Dostál Štěpán Vyhledávání informací na internetu KIT Ing. Hana Rysová  
Doubek Jan Integrační proces ČR do EMU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Doušová Helena Zhodnocení ekonomiky vybraného 
zemědělského podniku KZE Ing. Ivana Brožová  

Drdová Michaela Nezaměstnanost a způsoby jejího 
vyjádření v regionu Kladno KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Dubnová Markéta Statistické porovnávání regionů z 
hlediska situace na trhu s byty KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Dudová Kateřina Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Ducháčová Renata Historie a současnost spořitelních a 
úvěrních družstev v ČR KOF Ing. Milan Ulrich  

Dušek Martin E - learning KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Dušová Radka Porovnání účinnosti reklamy v 
různých médiích KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Dvořáčková Monika Manažerské dovednosti KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Dvořáčková Svitlana Analýza výroby a odbytu firmy 
AGRO CS a.s. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Dvořák Jakub Nové technologie pro mobilní 
komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Dvořák Petr Správa sítě v prostředí operačního 
systému Windows KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Dvořáková Jana Systém SEUROP pro klasifikaci 
jatečných prasat KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Dvořáková Michaela Psychologie reklamy - se zřetelem 
na etické aspekty KPs Mgr. Hana Chamoutová  

Dvořáková Petra Konkurzní řízení KPr JUDr. Petr Pešán  
Dvořáková Vendula Účetní systém obce KOF Ing. Helena Čermáková  

Dymáková Lucie 
Analýza zahraničního obchodu ČR 
komoditní agregací Mléko a mléčné 
výrobky 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Dynybyl Pavel Portál pro komunikaci se zákazníky 
firmy poskytující IT služby KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Egemová Olga Porovnání účinnosti reklamy v 
různých médiích KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Englová Nikola Psychologie reklamy - se zřetelem 
na etické aspekty KPs Mgr. Hana Chamoutová  

Ernýgrová Daniela Analýza nákladů a výnosů z 
pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Fajkoš Alfred Vznik a vývoj podniku ROYAL 
DENT s.r.o KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Falge Josef Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 
Farář Petr Světová a naše hospodářská krize KET Ing. Eva Kaňková  

Fiedler Jiří Vliv motivačních faktorů na 
chování manažera KR Ing. Lucie Vokáčová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  122  

 
 

Fišerová Daniela Působení Aloise Rašína v ekonomii 
a politice KET Ing. Eva Kaňková  

Fišerová Jitka Zátěžové situace vyvolávající stres KPs Ing. Pavel Michálek  
Fojtíková Lucie Krajské volby 2004 KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 

Forman Martin Využití modelů teorie zásob pro 
rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Formanová Petra Problematika investičního životního 
pojištění KOF Ing. Milan Ulrich  

Forštová Lenka Netradiční formy obchodního 
podnikání KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Franěk Petr Krizová komunikace KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Friedlová Zdeňka Dědické řízení v právní úpravě a 
praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Friml Karel Žaloby a jejich náležitosti v 
občanskosoudním řízení KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Frýbert Tomáš Kalkulace nákladů a stanovení 
vnitropodnikové ceny KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Fuxová Veronika Vliv motivačních faktorů na 
chování řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Gallas Jan Prezentace neziskových organizací 
v médiích KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Gössel Josef 
Tvorba podnikatelského záměru pro 
rozvoj firmy - projekt investiční 
aktivity 

KR Ing. Pavla Římovská  

Gottwaldová 
Kristýna Marketingová komunikace KR Ing. Jan Huml  

Gregor Daniel 
Konvenční a nekonvenční 
zaměstnání z psychologického 
hlediska 

KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Habrmanová Olga Stav a vývoj hypotečních úvěrů v 
České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hácha Jan Windows a Linux KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Haiyala Endelin Přístupy k rozvoji zemědělství 
Namibie KR Ing. Václav Kala CSc. 

Hájková Pavlína Zhodnocení cestovního ruchu jako 
světového fenoménu KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Halámka Jiří Prezidentské volby v USA 2004- 
volební systém, kampaň a výsledky KHV PhDr. Petr Blažek  

Halbich Jaroslav Analýza poradenského procesu ve 
vybrané poradenské firmě KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Halousková Jana Vývoj a analýza sektoru stavebních 
spořitelen v České republice KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Hamadová Alžběta 
Kupní smlouvy dle občanského a 
obchodního zákoníku a jejich 
porovnání 

KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Hamer Ondřej Karel Engliš - jeho vliv na ekonomii 
a měnovou politiku Československa KET Ing. Eva Kaňková  

Hána Karel Hospodářská krize 1929 a její dopad 
na hospodářství Československa KET Ing. Eva Kaňková  

Hanzl Jaroslav Sociální zabezpečení ve stáří 
(důchodová reforma) KHV Ing. Eva Kučerová  

Hanzlíková Petra Smlouvy dle obchodního zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Harnachová Petra 
Uplatnění efektivního designu v 
problematice elektronického 
publikování 

KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  123  

 
 

 Havelková Radka Psychologické metody výběru 
pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Havlíčková Jana 
Možnosti využití finančních podpor 
v rozvoji multifunkčního 
zemědělství 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Havránková Jitka Etika podnikání a obchodní jednání 
obchodní firmy (rozbor problému) KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Heczková Marika Analýza vývojových tendencí v 
cestovním ruchu KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Hegmonová Lucie Merchandising, aktivní cenová 
politika a aktivní reklama KR Ing. Lucie Vokáčová  

Hejduk Bohumír Digitální zpracování obrazové 
informace KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 

Hejnová Adéla Hodnocení vývoje reklamy v ČR KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Hénková Andrea Marketingová komunikace v 
odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Henzlová Lenka 
Problematika závěrečných úprav 
videosekvencí pro elektronické 
publikování 

KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Hermanová Lenka Je současný stav sociálního 
zabezpečení dostačující? KET Ing. Jaroslava Burianová  

Herrmann Aleš 
Zhodnocení účinnosti nástrojů 
podpory prodeje u vybraného 
podniku 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Heřmanová Jitka Statistická analýza bytové výstavby 
v mikroregionu Týnecko KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 

Hess Tomáš 
Porovnání české právní úpravy 
účetnictví s mezinárodními účetními 
standardy 

KOF Ing. Daniela Kynclová  

Hlaváčková Kateřina 
Vývoj nezaměstnanosti v regionu 
Liberec a aktuální problémy na trhu 
práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hlaváčková Lenka Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Hlavatý Vít Řízení výroby v podniku Kobit 
spol. s r. o. KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Hloušková Zuzana Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 
Hlůžová Eva Vývoj nezaměstnanosti na Semilsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hnídek Milan Vývoj japonského hospodářství v 
80. a 90. letech KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hodková Lenka Obchodní společnosti v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Hofman Tomáš Ekonomická transformace v České 
republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hofmann Dalibor Průběh a dopady Velké krize 1929-
1934 KET Ing. Eva Kaňková  

Hofmannová Pavla Psychologické a sociální problémy 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Holá Markéta Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 
Holečková Simona Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Holendová Martina Hodnocení vybraného regionu ČR z 
hlediska zemědělství a venkova KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Holotová Soňa Právní úprava společností s ručením 
omezením dle obchodního zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Homuta Jan Bezbariérový web KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  124  

 
 

Hončík Jan 
Řešení problémů dopravní logistiky 
v podmínkách firmy - Fontána PM 
s.r.o. 

KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Hora Michal Konkurenceschopnost podniku a 
diverzifikace KR Ing. Pavel Moulis  

Horáčková Linda Využití značky, designu a obalu v 
marketingu KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Horák Jiří 
Statistické hodnocení vývoje a 
kolísání cen vybraných agrárních 
komodit v ČR 

KS prof. Ing. Vladimír Brabenec CSc. 

Horáková Jana Jak funguje obchod v přímém 
prodeji KOF Ing. Daniela Šálková  

Horáková Klára Marketingová studie výrobků KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Horáková Olga Právní vývoj středního 
zemědělského školství KPr JUDr. Michael Kučera  

Horká Michaela Demografický vývoj na území 
hlavního města Prahy KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Horka Zbyněk Bariéry elektronického obchodu v 
České republice KOF Ing. Daniela Šálková  

Horňáková Andrea Medzinárodná obchodná politika v 
EU KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Hotová Markéta Pracovní motivace KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Hovorková Lucie Postavení a podpora kongresové a 
incentivní turistiky vČR KOF Ing. Daniela Šálková  

Hrabalová Iva Teorie daňové soustavy KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Hrb Josef Zeštíhlování organizačních struktur 
podniku KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Hrbková Pavla Finanční analýza vybraného 
podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Hrdličková Lenka 
Zemědělská prvovýroba ČR a 
strukturální fondy a jiné dotační 
možnosti prostředků EU 

KOF Ing. Milan Ulrich  

Hronková Petra Prezentace neziskových organizací 
v médiích KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Hroudová Helena 
Hodnocení podnikatelského záměru 
ve vybraném podnikatelském 
subjektu 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Hrubá Marie Vliv vstupu ČR do EU na výrobu a 
obchod s mlékem KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Hřebíčková Karolína Daňová soustava ČR se zaměřením 
na daňovou politiku v zemědělství KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Hůlová Martina Sponzorství a dárcovství u 
neziskových organizací KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Humlová Zuzana Zařazení ZENTIVY a.s. do 
obchodního systému SPAD KOF Ing. Milan Ulrich  

Hurta Michal Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Hurta Tomáš Biobáze - příležitost pro české 
zemědělství KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Hurych Jakub Reprezentace agrárních politických 
zájmů v ČR a její formy KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 
Husová Jana Krajské volby 2004 KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 
Chalupová Petra Internetové bankovnictví KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Charvátová Veronika Úroveň řídící komunikace v 
podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Chlupáčová Magdaléna Žaloby a jejich náležitosti v 
občanskosoudním řízení KPr JUDr. Eva Kadlecová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  125  

 
 

Chovancová Markéta Integrace postižených do škol - 
specifický problém školské správy KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Jakoubková Alena Psychologické aspekty 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Janda Milan 
Zemědělská prvovýroba ČR a 
strukturální fondy a jiné dotační 
možnosti prostředků EU 

KOF Ing. Milan Ulrich  

Jandejsková Linda Pracovní smlouvy v právní úpravě a 
její jednotlivé typy v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Jandová Jarmila Vývoj nezaměstnanosti žen v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jandová Lucie Vedení lidí v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 
Janeček Pavel Dotace v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Janhubová Lenka Etika podnikání a obchodní jednání 
obchodní firmy (rozbor problému) KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Janiga Jiří Internetové technologie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Jányová Jana 
Statistická analýza výsledků 
činnosti společnosti T-Mobile 
Czech Republic, a.s. 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jech Martin Reklama na internetu KIT Ing. Jan Jarolímek  

Jelínek Lukáš Uplatnění digitální fotografie v 
reklamě KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Jelínková Martina Zhodnocení vybraného účetního 
software KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Jelínková Monika 
Podmínky a výsledky obnovy 
evropského hospodářství po 2. 
světové válce 

KET Ing. Ladislav Tajovský  

Jenšíková Hana Statistická analýza hospodaření s 
bytovým fondem ve městě Vlašim KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jermanová Hedvika Využití prostředků z rozpočtu EU v 
OP RLZ KET Ing. Jaroslava Burianová  

Jindra Tomáš Jakost a zpeněžování brambor KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 
Jindřichová Klára Vzdělávání a výcvik manažerů KPs Ing. Lucie Řimsová  

Jíra Tomáš Výzkum  trhu s vybraným 
potravinářským výrobkem KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jiráčková Eva 
Aplikace vícekriteriální analýzy 
variant při hodnocení internetových 
připojení. 

KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Jiránek Karel Metody tvorby webových sídel KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Jiránek Petr Vývoj mezd v regionech České 
republiky v letech 1992-2003 KS doc. RNDr. Bohumil Kába CSc. 

Jirásek Jan Řízení a strategie malé firmy KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Jirásková Dita Elektronický obchod v ČR a jeho 
vývoj KIT Ing. Ivana Hesová  

Jirmanová Markéta Zhodnocení vývoje výdajů obce 
Žďárky KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Jiroudek Tomáš Návrh počítačové sítě malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Jirsová Veronika Vývoj stavu pracovníků na Úřadu 
městské části Praha 8 KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Jonáš Petr Hospodářská politika v ČR (před a 
po vstupu do EU) KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Jung Martin Využití ICT ve vzdělávání KIT Ing. Jan Jarolímek  

Kadeřábek Marek Východiska k evropské integraci a 
její formování po 2. světové válce KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Kadeřábková Jana Zátěžové situace vyvolávající stres KPs Ing. Pavel Michálek  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  126  

 
 

Kadlec Lukáš Uplatnění typografického designu v 
tištěné reklamě KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Kálal Jakub Ochrana osobních údajů, zejména 
novelizace zákona KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Kalous Libor 
Optimalizace osevního plánu s 
využitím modelu lineárního 
programování. 

KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Kapustová Markéta Kupní smlouva a vztahy související KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Karasová Jana Finanční analýza vybraného 
podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Karhanová Michaela Interpersonální role manažera KR Ing. Jiří Fiedler  

Karn Jan Spyware - ochrana, zákony, 
nebezpečí KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Karpíšková Petra Podpora malého a středního 
podnikání v ČR KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Kasalová Lenka 
Pracovní doba a doba odpočinku v 
právní úpravě a podmínkách 
konkrétního subjektu v ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kašpar Martin Prezentace podnikatelských aktivit 
na www KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Kašparová Petra Postavení a činnost katastrálního 
úřadu v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kašperová Pavlína 
Řešení problémů dopravní logistiky 
v podmínkách firmy TNT expres 
Worldwide s.r.o. 

KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Kelbich Ladislav Inflace v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 
Khailová Lucie Jakost a zpeněžování ryb KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Kišová-Bláhová Jana Statistická analýza výsledků 
pěstování chmele v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Klán Robert Žaloby v trestním řízení a jejich 
náležitosti KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Klásek Josef E-Health KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Klimeš Dominik Trh práce a tendence ve vývoji 
nezaměstnanosti na Opavsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Klimešová Martina Chudoba v ČR řešena nástroji státní 
sociální politiky KHV Ing. Eva Kučerová  

Klímová Dagmar Korupce ve veřejné správě KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Klinke Jan Bezpečnost operačního systému 
Windows XP KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Klobásová 
Drahomíra Controlling v řízení podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Kloboučník Jan Prezentace podnikatelských aktivit 
na www KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Klouzal Jakub Koncepce trvale udržitelného 
rozvoje KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek CSc. 

Kmentová Barbora Statistická analýza demografických 
ukazatelů v regionu, srovnání s ČR KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová CSc. 

Kmochová Blanka Lisabonská strategie KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Kněžínek Jan Vliv účetních a daňových odpisů na 
výsledek hospodaření KOF Ing. Valerie Váchová  

Knopp Koloman 
Analýza zatížení osob samostatně 
výdělečně činných povinnými 
platbami 

KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Kocián Tomáš Využití lineárního programování při 
řízení průmyslové výroby KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  127  

 
 

Kočí Tomáš Česká republika a smlouvy o 
zamezení dvojího zdanění KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Kočová Hana Postavení romské menšiny v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kočvarová Pavla 
Statistická analýza regionálních 
rozdílů demografického vývoje v 
ČR 

KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Kohanová Lenka Význam a postavení veletržnictví v 
ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Kohout Pavel Model podnikatelského projektu pro 
zvolený investiční záměr KR Ing. Jan Huml  

Kohoutová Lucie Interní audit a jeho úloha v 
riskmanagementu podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Kochanová Štěpánka Ekonomická transformace v České 
republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kokotková Jana Vývoj nezaměstnanosti na 
Karvinsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kolajová Michala Aplikace marketingu v bankovnictví KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kolátek Ondřej Praktické použití modelů 
operačního výzkumu KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Kolbaba Lukáš MS Class Server KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Kolc Jiří Simulace zátěžových situací a jejich 
vliv na výkonnost člověka KPs Ing. Pavel Michálek  

Kollárová Lenka Analýza mzdové agendy a osobních 
nákladů u podnikatelského  subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Komárek Martin Dobrovolná střídmost jako varianta 
životního stylu KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek CSc. 

Komarovová Darina Rozvoj obce Žabovřesky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Komenda Karel 
Analýza daňového zatížení 
podnikatelského subjektu po vstupu 
České republiky do Evropské unie 

KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Končelová Zdenka Inflace a její vývoj v České 
republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Konečný Matěj 

Ochrana osobních údajů uživatele 
se zaměřením na problematiku 
spyware v prostředí operačních 
systémů MS Windows 

KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Konečný Vítězslav Hodnocení výroby a cen vybraných 
druhů ovoce v ČR v časové řadě KS prof. Ing. Vladimír Brabenec CSc. 

Konvalinková 
Martina 

Teoretický přínos Václava Klause 
do ekonomiky a politiky KET Ing. Eva Kaňková  

Kopačka Petr Vliv kvality na zpeněžování mléka KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Kopecká Martina Právní ochrana chovných a 
hospodářských zvířat KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Kopfsteinová Petra Chování spotřebitele - ovlivňování 
propagačními nástroji KOF Ing. Daniela Šálková  

Kopřivová Monika Zhodnocení vývoje výdajů obce 
Hlubočany KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Kordačová Helena 
Politické příčiny a následky v 
právním mechanismu daňové 
reformy z roku 2004 na Slovensku 

KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc. 

Korec René Postavení České pojišťovny, a.s. na 
finančním trhu České republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Korolová Adéla Právní úprava zdaňování 
právnických osob KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  128  

 
 

Kořán Vladimír 
Extrahování textových řetězců s 
využitím fulltextového vyhledávání 
v PDF dokumentech 

KIT Ing. Pavel Šimek  

Kosová Marcela Využití informačních technologií v 
řízení dopravy KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Košková Martina Zhodnocení vývoje příjmů obce 
Český Dub KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Kotalíková Ivana Dotace v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Kouble Martin Vzájemný vliv HW zařízení a okolí 
počítače KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Koudelková Jana 
Změny v dotační politice u 
komodity mléko po převzetí 
Společné zemědělské politiky 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Koudelková Jana 
Analýza poskytování dotací v 
okresu Česká Lípa - chov skotu, 
ovcí a koz 

KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Koukal Tomáš 
Optimalizace dopravních tras mezi 
firmou a jejími dodavateli a 
odběrateli 

KOSA RNDr. Petr Kučera  

Koušková Michala Strategie efektivního sponzoringu KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Kovář Petr Zabezpečení PC KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Kovářová Barbora Vlastnické právo k nemovitostem - 
ochrana a omezení KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Kozlová Anna 
Konfrontace pohledů na peníze, 
hodnotu a cenu dle Karla Marxe a 
Karla Engliše 

KET Ing. Eva Kaňková  

Kožíšek František Integrace Rumunska do Evropské 
unie KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Krajčík Pavel Zákoník práce a jeho aplikace v 
praxi KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger  

Král Pavel Statistická analýza rozvoje 
bytového fondu ČR KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Krátká Lucie Ekologická politika Evropské unie KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 

Krček Michal Moderní síťové technologie se 
zaměřením na WiFi KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Krčková Hana Úroveň řídící komunikace v 
podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Krčková Lucie Inflace a její měření KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Kreipl Michal Distribuovaná objektová 
technologie KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Krejcarová Monika Programy rozvoje místní a 
regionální zaměstnanosti KET Ing. Jaroslava Burianová  

Krejčová Eliška Východiska k evropské integraci a 
její formování po 2. světové válce KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Krejčová Vendula Cestovní ruch v oblasti Šumavy – 
současný stav a perspektivy KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Krejčová Zuzana Obchodní společnosti v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  
Kristová Lenka Využití platebních karet KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Kropík Lukáš Hospodářský cyklus v ČR v 90. 
letech KET doc. Ing. Božena Kadeřábková 

CSc. 
Kroupová Dagmar Obchodní společnosti v zemědělství KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  
Kroužel Zdeněk Teorie her a jejich klasifikace KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Krpálek Tomáš Zhodnocení ekonomiky vybraného 
zemědělského podniku KZE Ing. Ivana Brožová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  129  

 
 

Krtek Martin Vývoj HDP v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Krůfová Daniela Analýza daňového zatížení 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Krupková Lucie Personalista a jeho úkoly KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 
Krutinová Martina Výběr a vzdělávání pracovníků KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Křepinská Jana 
Užití strukturálního modelu ve 
finanční analýze podnikatelského 
subjektu 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Křikava Lubomír Spotřebitelské smlouvy KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Křivanová Štěpánka Syndrom vyhoření (burnout 
syndrom) KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Kubíčková Barbora Zoologické zahrady v 
mezinárodním právu KPr JUDr. Michael Kučera  

Kubík Václav Transformace ekonomiky a její 
ekonomové KET Ing. Eva Kaňková  

Kubišová Světlana Integrovaný systém jakosti, včetně 
projektové studie KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Kubů Eva Akciová společnost v právní úpravě 
a její uplatnění v praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kučera David Kolektivní investování v ČR KOF Ing. Daniela Pfeiferová  
Kučera Josef Antisystémové  strany v ČR KHV PhDr. Petr Blažek  
Kučerová Marcela Situace na trhu práce na Jičínsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 
Kučírková Petra Podnikatelská činnost v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Kučová Ivana Judita Statistický průzkum s osobními 
neúčelovými úvěry KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kuchař Jakub E - learning KIT Ing. Richard Černý CSc. 

Kulíšková Klára Marketingová komunikace vybrané 
organizace KR Ing. Václav Švec  

Kunášková Marie Postavení máku v zemědělství 
České republiky a ve světě KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Kunc Pavel Využití objektového přístupu v 
internetových aplikacích KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Kunrátek Jakub 
Vybrané úlohy specializovaných 
problémů regionálního rozvoje s 
ohledem na podnikatelské subjekty 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Kuntová Lenka Analýza nákladů a výnosů z 
pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Kupka Miroslav Web design z pohledu uživatele KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Kuric Miroslav Psychologické aspekty 
manažerského rozhodování KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Kůrka Michal Návrh počítačové sítě malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Kůrka Roman Ochrana spotřebitele při 
elektronickém obchodu KOF Ing. Daniela Šálková  

Kurovcová Alžběta Rozvoj městské části Praha 8 po 
roce 1989 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kusá Karina Využití bezhotovostních platebních 
prostředků v obchodní praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Kvapil Milan Analýza forem platebního styku KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Kvasnička Roman Kvantitativní metody v distančním 
vzdělávání - výukové moduly KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Kyslík Petr Vývoj české ekonomiky v 
posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Ladmanová Martina Zajištění pohledávky zástavním 
právem KPr JUDr. Eva Kadlecová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  130  

 
 

Lakomý Vojtěch 
Ekologické zemědělství jako jeden 
z aspektů multifunkčního 
zemědělství 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Lakomý Vojtěch 
Ekologické zemědělství jako jeden 
z aspektů multifunkčního 
zemědělství 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Lalíková Markéta Elektronické publikování KIT Ing. Jan Jarolímek  

Lanča David Mezilidské vztahy a kvalita života 
při práci KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Landová Iveta Výběr a vzdělávání pracovníků ve 
státní organizaci - Česká pošta KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Laurenčík Josef Problematika financování investic v 
zemědělství KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Lédlová Lenka Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Lesáková Radka 
Regionální aspekty trhu práce a 
politiky zaměstnanosti v regionu 
Kutná Hora 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Levojevič Nikola Determinanty cenového vývoje 
elektrické energie v České republice KZE Ing. Lukáš Čechura Ph.D. 

Lhoťan Jiří 
Analýza činnosti společnosti Exim 
Tours, a.s. a její postavení v 
cestovním ruchu České republiky 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Lhotská Marta Porovnání účinnosti reklamy v 
různých médiích KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Líčeníková Hana Vliv vstupu ČR do EU na výrobu a 
obchod s révovým vínem KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Lindová Barbora Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 
Linhart Jan Hacking a bezpečnost KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Linková Sára Politické strany a volby 2002 na 
Praze 2 KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 
Listík Jan Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Líznerová Dagmar Virtuální realita a tzv. argument 
souvislého snu ve filosofii KHV RNDr. Karel Hauzer CSc. 

Lojínová Michaela Personální činnosti manažera KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Lopotová Klára Značky kvality potravin (př. Bio, 
Klasa, Tesco, Carrefour) KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Loučka Ondřej Aplikace marketingového mixu v 
gastronomii KR Ing. Lucie Vokáčová  

Louda Matěj Propagační grafika v neziskovém 
sektoru KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Loudová Michaela Významní čeští teoretici v období 1. 
republiky KET Ing. Eva Kaňková  

Lukeš Jan Elektronický podpis KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Lundáková Kateřina Význam motivačních faktorů pro 
práci manažera KR Ing. Jiří Fiedler  

Luxová Kristýna 
Zhodnocení podnikatelského a 
investičního záměru ve vybraném 
podniku 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Mačinová Irena Adaptace pracovníků v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  
Mach Jiří Ochrana osobních dat ve školství KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Macháček Martin Vznik, formování a místo krajní 
pravice v politickém systému ČR. KHV PhDr. Petr Blažek  

Macháčková Petra Biopotraviny jako perspektivní 
exportní artikl KS Ing. Radka Procházková Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  131  

 
 

Machová Klára 
Sociální zabezpečení skupin se 
specifickými potřebami (zaměření 
na tělesně postižené) 

KHV Ing. Eva Kučerová  

Máchová Lucie 
Statisticko-ekonomická analýza 
činnosti vybrané velkoobchodní 
firmy s potravinářskými výrobky 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Machová Monika 
Vývoj nezaměstnanosti v regionu 
Beroun a aktuální problémy na trhu 
práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Maier Jiří Legislativní vývoj financování 
politických stran v ČR po roce 1989 KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Malá Adéla Vývoj cestovního ruchu v Kutné 
Hoře KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Malcová Martina Statistická analýza nezaměstnanosti 
ve vybraném regionu KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová CSc. 

Malecká Lenka Analýza nákladů a výnosů z 
pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Malecký Stanislav Správa sítě v prostředí MS 
Windows 2003 Server KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Maleček Michal Moderní síťové technologie KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Málek Lukáš Faktor času v řídící práci vedoucího 
pracovníka KR Ing. Bohumila Lhotská  

Malichová Jana Nezaměstnanost v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 
Malíková Magdalena Proces delegování v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 
Malimánková 
Miroslava 

Podstata a účtování odložené daně z 
příjmů KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Malý Martin Analýza úrovně pohostinství a 
ubytování v Praze KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Mareš Jaroslav Strukturální politika Evropské unie KET Ing. Jaroslava Burianová  

Mareš Petr Uplatnění 3D grafiky v prezentaci 
podnikatelských aktivit KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Mareth František Využití internetu v zemědělském 
poradenství KIT Ing. Karel Kubata  

Marková Diana Personální činnosti manažera KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Marková Magda Statistická analýza vývoje 
stavebnictví v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Markupová Lenka 
Ekologické zemědělství jako jeden 
z aspektů multifunkčního 
zemědělství 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Maršálová Michaela Veřejný zájem a soukromé 
vlastnictví KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Martin Josef Diskriminace v pracovněprávním 
vztahu KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Martina Zdeněk 
Hodnocení charakteristiky jakosti 
funkčnost vybraného softwarového 
produktu 

KII prof. RNDr. Jiří Vaníček CSc. 

Martincová Eva Statistická analýza návštěvnosti 
zahraničních hostů v kraji Vysočina KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Martincová Lenka Značky kvality potravin - Klasa KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Martinková Květa Systém řízení kvality v gastro 
provozu KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Mašínová Petra Rizika bezpečnosti a kvality při 
uvádění potravin do oběhu KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Mašková Jana Využívání zemědělské půdy v 
České republice KZE Ing. Dana Žídková CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  132  

 
 

Matoušek Vojtěch Úroveň řídící komunikace v 
podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Matucha Tomáš Úroveň řídící komunikace v 
podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Matula Jiří Zhodnocení ekonomiky vybraného 
zemědělského podniku KZE Ing. Ivana Brožová  

Mazánková Eva Nezaměstnanost v ČR (před a po 
vstupu do EU) KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Mázdra Tomáš Technické vybavení počítačů - 
základní desky KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Mazura Pavel 
Komunální volby v Nymbuce v 
r.2002: lokální politické subjekty a 
výsledky 

KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 
Ph.D. 

Melníková Jitka Marketingová komunikace KR Ing. Jan Huml  

Mencl Lukáš Využití modelů teorie front pro 
rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Mičanová Petra Analýza vybraných ukazatelů 
životního prostředí KS doc. RNDr. Bohumil Kába CSc. 

Michálek Marek Právní úprava podnikání v 
zemědělství KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc. 

Michálková Dora Využití bezhotovostních platebních 
prostředků v obchodní praxi KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Michálková Lucie Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Mikšátková Viktorie Cenový vývoj vybrané komodity a 
jeho determinanty KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Mikula Jiří Využití direct marketingu ve 
zvoleném tržním segmentu KR Ing. Václav Kala CSc. 

Millerová Lenka 
Základní trendy rozvoje 
ekologického zemědělství v ČR 
(poptávka) 

KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Millerová Lenka 
Základní trendy rozvoje 
ekologického zemědělství v ČR 
(poptávka) 

KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Miňovská Markéta Vývoj a analýza bankovního 
sektoru v ČR KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Mlejnková Radka Vybrané aktivity obchodní firmy na 
podporu prodeje (analýza problému) KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Mojžíšová Barbora Obchodní společnosti v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Mošničková Zuzana Vývoj chování spotřebitelů v ČR od 
r. 1989 KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Moždženová Monika Vývoj a analýza monetární politiky 
České republiky KZE Ing. Matouš Trajhan  

Mrnuštík Viktor 
Statistická analýza vývoje 
nezaměstnanosti v Karlovarském 
kraji 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Muchová Žaneta Možnosti měření růstu životní 
úrovně KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Myslivec Josef Politický život ve městské části 
Praha-Ďáblice KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Myšáková Hana Analýza exportu do zemí EU u 
vybrané společnosti KOF Ing. Daniela Šálková  

Najman Marek 
Vývoj HDP v souvislosti s vývojem 
ekonomické struktury na národní a 
regionální úrovni 

KET Ing. Eva Kaňková  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  133  

 
 

Navrátilová Petra 

Analýza  implementace ICT 
dovedností v rámci Státní 
informační politiky ve vzdělávání 
pedagogických pracovníků školství. 

KIT Ing. Ivana Hesová  

Nejdlová Klára Podnikatelská činnost v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Nekola Tomáš Statistická analýza poptávky po 
bydlení KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Němcová Jaroslava Je současný stav sociálního 
zabezpečení dostačující? KET Ing. Jaroslava Burianová  

Němcová Monika Statistická analýza vývoje a využití 
elektronického obchodu v ČR KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Němec Tomáš Problémy ekologického 
zemědělství. KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek CSc. 

Němec Vladimír Burnout syndrom (syndrom 
vyhoření) KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Němeček Václav Role manažera v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Nerudová Veronika 
Pracovněprávní vztahy v právní 
úpravě a podmínkách konkrétního 
subjektu v ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Nesnídal Jan Politický život v městské části 
Praha - Dolní Počernice KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 

Ph.D. 

Netopilová Veronika 
Analýza současného stavu a 
perspektiv cestovního ruchu v 
oblasti Český ráj 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Neužil Václav Statistická analýza stavebního 
spoření Komerční banky, a.s. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Nosková Hana Dobrovolná střídmost jako varianta 
životního stylu KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek CSc. 

Novák Martin Vybrané charakteristiky globálních 
socioekonomických disparit KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Novák Milan 
Praktická aplikace okružního 
dopravního problému ve zvoleném 
prostředí. 

KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Novák Pavel Finanční leasing z pohledu účetního 
a daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Nováková Helena Právní úprava podnikání KPr JUDr. Daniela Světlíková  

Nováková Helena Transformace výsledku hospodaření 
na daňový základ u daně z příjmů KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Nováková Jana Komparace spotřeby potravin v 
České republice a v Rakousku KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Nováková Jitka Ekonomická efektivnost podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Nováková Marcela Analýza hospodaření malých a 
středních podniků KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Novosadová Renata Jakost a konkurenceschopnost  
geneticky modifikovaných potravin KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka 

CSc. 

Novotná Ester Účetnictví podnikatelů fyzických 
osob po vstupu do EU KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Novotná Jana Vztah obchodního zákoníku a 
občanského zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  

Novotná Miroslava Jakost a zpeněžování mléka ve 
zvoleném podniku KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Obermajerová Lenka Územní řízení v právní úpravě a 
praxi konkrétního subjektu v ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Očenášková Petra Web design a e-obchodování KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  134  

 
 

Odehnalová Eva Vedení rozhovoru a příprava 
strukturovaného rozhovoru KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Ohrová Soňa Hodnocení podnikatelské 
výkonnosti firmy KR Ing. Pavla Římovská  

Otrusina Miloslav Transformace výsledku hospodaření 
na daňový základ u daně z příjmů KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Otrusina Miloslav Public Relation  -  nová role, 
přístupy, význam. KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Pacovský Jan PDA zařízení  a jejich využití KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Padevětová Hana Vícekriteriální hodnocení 
bankovních produktů KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Pahorecký Jaroslav Investování na finančním thu v 
České republice KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Pahulyiová Tereza Modelování vývoje potravinářské 
komodity mléko KZE Ing. Zdeněk Toušek Ph.D. 

Palcrová Jana Jednotlivé formy zahraniční pomoci 
od ES pro ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Palečková Petra Policejní správa a její reakce na 
problémy kriminality KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Pangrác Jiří Dotace v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Pangrácová Ivana Marketingový výzkum před 
zavedením nového výrobku KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Paštiková Blanka Controling jako nástroj řízení 
podniku KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Patras David Závislost SW produktů na HW 
konfiguraci počítače KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Paulovič Jan Problematika zálohování dat KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Pavelka Ondřej Nové technologie pro mobilní 
komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Pavlica Jiří Zabezpečení PC KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Pavlů Karel Specifické problémy sociální 
politiky - případ bezdomovectví KHV Ing. Eva Kučerová  

Pech Jan Zdroje přirozené autority vedoucího 
v pracovním kolektivu KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Pechač Kamil Digitální zpracování obrazové 
informace KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 

Pecháčková Iva Controlling v řízení podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Peláková Taťána Zhodnocení vývoje výdajů obce 
Všeruby KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Peroutková 
Miroslava 

Daň z přidaného hodnoty z pohledu 
účetnictví ČR jako členské země 
EU 

KOF Ing. Marta Stárová  

Pešková Ivana 
Důchodová reforma po česku 
(analýza systému zabezpečení ve 
stáří) 

KHV Ing. Eva Kučerová  

Peterka Jaroslav Alois Rašín a jeho deflační politika KET Ing. Eva Kaňková  

Peterková Lenka Smlouvy dle zákona č. 513/1991 
Sb.,  obchodního zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  

Petrová Jana Systémové aspekty analýzy objektu 
a jeho marketingového chování KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Petruška Jan Statistická analýza stavu životního 
prostředí v regionu KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Petřinová Lucie Interkulturní rozdíly v obchodě KPs Ing. Pavel Michálek  
Pibilová Jaroslava Vývoj bankovního sektoru KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  135  

 
 

Pichlíková Helena Cestovní ruch v ČR - podpora, 
regionální charakteristika KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Pilátová Marína Zvíře jako objekt právní regulace KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 
Pilíková Alena Právní aspekty chovu psů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Pilková Martina Řízení změn včetně projektové 
studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Piskáčková Šárka Nástroje obchodní politiky a jejich 
uplatnění KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Placerová Monika Public relations neziskových 
organizací KR Ing. Václav Švec  

Plášilová Jana Podnikání v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Plecháčková Lucie Výběr a vzdělávání pracovníků. 
Filosofie výběru ve velké firmě. KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Pleskot Vít Politický život ve vybrané obci KHV PhDr. Petr Blažek  
Pleskot Vít Politický život ve vybrané obci KHV PhDr. Petr Blažek  

Podolan Petr Podnikatelský projekt orientovaný 
na vytvoření konkurenční výhody KR Ing. Pavla Římovská  

Podráská Jana Vzdělávání a výcvik manažerů KPs Ing. Lucie Řimsová  

Podroužková Helena Integrovaný systém jakosti, včetně 
projektové studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Pohanková Lada Vzdělávání pracovníků KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Pokorná Iva Psychologické a sociální problémy 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Pokorná Jitka Strategie rozvoje organizace KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Pokorná Markéta 
Statistická analýza vývoje agrárního 
zahraničního obchodu České 
republiky 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Pokorný Jan Řízení neziskových organizací. KR Ing. Pavel Moulis  

Polách Martin Volný pohyb po rozšíření Evropské 
unie KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Polan Tomáš Bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci v právní úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Pomahačová Jana 

Smluvní vztahy při užití výkonů 
výkonných umělců 
zprostředkovaných společným 
zástupcem 

KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Pomijová Magdaléna Dotace v českém zemědělství KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Port Jan Systémy řízení jakosti ve vybraném 
podniku KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Pospíšilová Jana Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Povolný Jiří Tvorba týmů v multikulturních 
společnostech KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Prachařová Alice Stárnutí populace -- 
socioekonomický problém KHV Ing. Eva Kučerová  

Prátová Lucie Evropská ústava KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Pražáková Michaela Analýza mzdové agendy a osobních 
nákladů u podnikatelského subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Procházková Andrea Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Procházková Lenka Public Relation - nové přístupy v 
obchodním podnikání KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Prokopová Jana 
Financování zemědělské techniky 
před vstupem a po vstupu České 
republiky do Evropské unie 

KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Průša David Využití digitální fotografie v 
mediální praxi KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  136  

 
 

Přeučil Lukáš Digitální fotografie - porovnání s 
klasickou KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Přibíková Soňa Hodnocení stylu řídící práce 
manažerů KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., dr.h.c. 

Příbková Jana E-learning v České republice KIT Ing. Hana Rysová  

Pustina Petr Statistická analýza vývoje dopravní 
infrastruktury v regionu KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Rabiňáková Lucie Mzdový systém podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Raboch Petr Řízení procesů včetně projektové 
studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Radková Anna 
Marketingové pojetí obalu 
vybraného potravinářského zboží 
(analýza problému) 

KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Rak Matyáš Návrh a realizace IS pro zpracování 
digitálních fotografií KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Rákosníková Hana Hospodářská obnova Evropy po 2. 
světové válce KET Ing. Ladislav Tajovský  

Rampichová Petra Psychologické a sociální problémy 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Rašková Eva Zhodnocení vybraného účetního 
software KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Rathanová Alžběta Systém HACCP jako garant 
bezpečnosti potravin KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Rayserová Jana Analýza nákladů a výnosů ve 
vybraném podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Reich Rostislav Finanční leasing z pohledu účetního 
a daňového KOF Ing. Marta Stárová  

Rejzlová Jitka 
Úloha veřejnoprávní sociální správy 
(případová studie vybraného 
regionu) 

KHV Ing. Eva Kučerová  

Rekl Vladimír Etika podnikání a obchodní jednání 
firmy v konkurenčním prostředí KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Remsová Evženie 
Statistická analýza vývoje 
cestovního ruchu v kutnohorském 
regionu 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Rosenbaum Vladimír Kolektivní investování v ČR KOF Ing. Jana Žehrová  

Ruml Jiří Strana Zelených a její místo ve 
stranickém systému ČR KHV PhDr. Petr Blažek  

Růžek Michal 
Porovnání pyramidových her a 
víceúrovňových marketingových 
systémů 

KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Ryneš Tomáš 
Konvenční a nekonvenční 
zaměstnání z psychologického 
hlediska, srovnávací rozbor 

KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Ryska Jiří Použití elektronického podpisu ve 
státní správě a samosprávě KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Ryšavý Milan Analýza cenového vývoje vybrané 
komodity KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Rzounková Dana 
Uplatnění finanční analýzy při 
rozboru výsledků hospodaření 
podniku 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Řezníčková Pavla Marketingová komunikace KR Ing. Jan Huml  

Řežábková Jana Hospodářská krize 30. let a její vliv 
na ekonomiku ČSR KET Ing. Eva Kaňková  

Říha Karel Vliv účetních a daňových odpisů na 
výsledek hospodaření KOF Ing. Valerie Váchová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  137  

 
 

Salingerová Radka 
Statistické porovnání hypotečních 
úvěrů ve dvou vybraných 
hypotečních bankách 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Sedláčková Adriana 
Účetnictví podnikatelů fyzických 
osob po vstupu České republiky do 
Evropské unie 

KOF Ing. Valerie Váchová  

Sedmihradský Martin Obchodní společnosti v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Sehnalová Lenka Práva chovu ohrožených zvířat v 
zajetí KPr JUDr. Michael Kučera  

Sehnoutková Anna Statistická analýza střední délky 
života a zdraví obyvatelstva v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Sekanina Jan Lidský kapitál, vzdělání a jeho vliv 
na konkurenceschopnost KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Semerád Marek Využití modelů teorie zásob pro 
rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Severínová Jitka Personální činnosti manažera KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Shaban Michaela Smlouvy podle obchodního 
zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  

Schmid Pavel Technologie v digitální fotografii KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Schmidtová Jana Analýza nákladů a výnosů z 
pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Schneider Viktor Tzv. lustrace - politický konflikt v 
postkomunistickém státě KHV PhDr. Petr Blažek  

Schoř Martin Spotřebitelské souvislosti 
ekologického zemědělství v ČR KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Schreiber Michal Reklama na internetu KIT Ing. Jan Jarolímek  

Sikirica Sandra Psychologie reklamy - se zřetelem 
na etické aspekty KPs Mgr. Hana Chamoutová  

Simandl Martin Síťová technologie standardu IEEE 
802.11x KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Skalická Martina Podpora malého a středního 
podnikání v ČR KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Skalková Lucie Analýza nákladů a výnosů ve 
vybraném podniku KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Sklenářová Lucie 
Hodnocení regionu z hlediska 
zemědělství a venkova (vybraný 
region ČR) 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Skolil Jan Ekonomika živočišné  výroby v 
zemědělském podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Skopalová Hana 
Daň z přidaného hodnoty z pohledu 
účetnictví ČR jako členské země 
EU 

KOF Ing. Marta Stárová  

Slabihoudková 
Miroslava 

BOZP v právní úpravě  ČR a její 
realizace u konkrétního subjektu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Sládek Petr Nezaměstnanost v ČR (před a po 
vstupu do EU) KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Slaninová Helena Obchodní společnosti v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Slavík Vlastimil Nové technologie pro mobilní 
komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Slepičková Kamila Vývoj nezaměstnanosti v České 
republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Slezáková Petra Praktické použití modelů 
operačního výzkumu KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Sloup Tomáš Reklama na internetu KIT Ing. Jan Jarolímek  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  138  

 
 

Smělý Richard Postoje politických stran k přímé 
volbě prezidenta ČR KHV PhDr. Petr Blažek  

Smetanová Magda Financování zdravotní péče v ČR KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Snížek Martin 
Sestavování kandidátek do 
městského zastupitelstva a volby 
2002 ve městě Kolín 

KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek 
Ph.D. 

Sobotková Klára Intranet - Web Content 
Management KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Sok Sophet Pokus o vytvoření revoluční agrární 
společnosti. Kambodža 1975 - 1979 KHV PhDr. Petr Blažek  

Sokoltová Lenka Řízení a strategie neziskových 
organizací KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Sotonová Kamila Trendy v  reklamním prezentování 
firem prostřednictvím DTP KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Součková Monika Analýza výroby a odbytu akciové 
společnosti Prave Rakovník KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Spilka Zdeněk Vývoj cestovního ruchu v oblasti 
Krkonoš KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Srb Jindřich Vývoj průměrných mezd v 
jednotlivých regionech ČR KS doc. RNDr. Bohumil Kába CSc. 

Staněk Pavel Trendy v digitální fotografii KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 
Stanislav Ivo Pracovní motivace KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Staňková Martina Demografický vývoj jako globální 
problém KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Staňura Jan Úloha time managementu v práci 
řídícího pracovníka KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Stanzelová Květa Psychologické a sociální problémy 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Stárková Petra Vzdělávání pracovníků KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 
Starý Jakub Krizová komunikace KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 
Starý Martin Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Staša Petr 
Základní trendy rozvoje 
ekologického zemědělství v zemích 
EU (nabídka) 

KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Stašková Julie 
Statistická analýza sezónního 
kolísání průměrných měsíčních cen 
vybraných druhů ovoce a zeleniny 

KS prof. Ing. Vladimír Brabenec CSc. 

Stejskal Jan 
Ekologické zemědělství jako jeden 
z aspektů multifunkčního 
zemědělství 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Stejskal Jan 
Katastr nemovitostí v právní úpravě 
a vyhodnocení spolupráce z pohledu 
konkrétního subjektu v ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Stejskal Martin Pracovní motivace KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Stejskal Petr Public relations u organizace 
AIESEC KR Ing. Václav Švec  

Stránská Monika 
Územní samospráva a katastr 
nemovitostí v právní úpravě a praxi 
ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Stránský Michal Využití sociometrických metod v 
ekonomické praxi KPs Ing. Pavel Michálek  

Strnadová Petra 
Analýza cenového vývoje 
vybraného odvětví (event. 
komodity) 

KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Stulírová Jitka Vzdělání a lidský kapitál KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  139  

 
 

Suchánek Ondřej Standardy a doporučení pro 
bezdrátové sítě KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Surmík Tomáš 
Katastr nemovitostí v právní úpravě 
a praxi ČR z pohledu konkrétního 
subjektu 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Sušická Jana 
Daň z přidaného hodnoty z pohledu 
účetnictví ČR jako členské země 
EU 

KOF Ing. Marta Stárová  

Svátová Jitka Veřejný ochránce práv 
(ombudsman) KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc. 

Svoboda Zdeněk Vývoj inflace ČR KET Ing. Eva Kaňková  

Svobodová Agáta 
Porovnání vlivu náboženství na 
hierarchizaci hodnot v České 
republice a Polsku 

KHV RNDr. Karel Hauzer CSc. 

Svobodová Alena 
Zhodnocení ekonomického řízení 
vybraného podniku pomocí 
controllingových ukazatelů 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Svobodová Radka Optimalizace cestovních tras pro 
cestovní kancelář EL Tour Čáslav KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Svobodová Soňa Motivace pracovní činnosti KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Svobodová Zuzana Nezaměstnanost ve vybraném 
regionu České republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Svobodová Zuzana Nezaměstnanost ve vybraném 
regionu České republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Šádová Monika 
Vývoj nezaměstnanosti a politika 
zaměstnanosti v Plzeňském kraji a v 
kraji Vysočina 

KET Ing. Eva Kaňková  

Šamalová Kateřina Grafická prezentace firmy na 
internetu KIT Ing. Karel Kubata  

Šanderová Lenka Cenový vývoj vybrané komodity a 
jeho determinanty KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Šenková Jana Podnikové náklady a jejich 
kalkulace KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Šilhavá Radka Analýza vývojových tendencí 
nezaměstnanosti v okrese Beroun KS doc. RNDr. Bohumil Kába CSc. 

Šimáčková Martina 
Statistická analýza výsledků 
hospodaření Zemědělského družstva 
Velké Přílepy 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šimáňová Jitka Globalizace a její dopady na 
sociální životy lidí KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Šimková Veronika 
Projektování a řízení 
administrativních procesů v 
organizaci 

KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Šimonovská Marie Komunikační procesy v 
organizacích KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Šímová Eva Výzkum spokojenosti zákazníků KR Ing. Lenka Vorlíčková  
Šindelář Zdeněk Historický vývoj teorie her. KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Šípková Renáta Analýza rozdílu cen vybraných 
agrárních komodit v ČR a EU KS prof. Ing. Vladimír Brabenec CSc. 

Šírek Michal Certifikační autority - situace v ČR KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  
Šlaisová Kamila Spotřeba potravin ve Finsku KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Šmejkalová Jitka Vývoj nezaměstnanosti v ČR a SR 
po rozpadu Československa KET Ing. Eva Kaňková  

Šmeráková Petra Psychologické metody výběru 
pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  140  

 
 

Šmídová Ivana Využití prostředků z rozpočtu EU v 
ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Šmídová Lucie Analýza mzdové agendy a osobních 
nákladů u velké organizace KOF Ing. Helena Čermáková  

Šnajdr David Nezaměstnanost a její vývoj v 
České republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Šobíšková Kateřina 
Ochrana a omezení lidských a 
občanských práv v důsledku 
bezpečnostní situace 

KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Špetová Věra Statistická analýza vývoje cen akcií KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Špitálník Jan Vícevrstvé neuronové sítě a jejich 
aplikace KII doc. Ing. Arnošt Veselý CSc. 

Štembera Jiří Mobilní internetové služby KIT Ing. Jan Jarolímek  

Štěpánková Kateřina Úvěrové produkty na finančním 
trhu v ČR KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Štěpánová Markéta Analýza mzdové agendy a osobních 
nákladů u podnik.  subjektu KOF Ing. Helena Čermáková  

Štípek Petr Možnosti připojení k internetu v ČR KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 
Štolcová Kateřina Jakost a zpeněžování zvěřiny KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Šťovíčková Jaroslava Statistická analýza výdajů na 
potraviny v ČR KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Štronerová Barbora Nezaměstnanost ve vybraném 
regionu České republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Štuka Martin Návrh počítačové sítě malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Šulcová Dana Nové technologie pro mobilní 
komunikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Šupová Kateřina Právní režim botanických zahrad KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Švadlenková 
Gabriela 

Vývoj nezaměstnanosti v Praze a 
aktuální problémy na trhu práce v 
ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Švarc Petr Právní úprava zdaňování 
právnických osob KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Švehlová Martina Využití e-businessu KIT Ing. Jan Jarolímek  
Tancibudková Lucie Motivace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Tarabein Kamil Psychologické metody výběru 
pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Techlová Andrea 
Základní lidská práva a svobody v 
právní úpravě a jejich dodržování v 
ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Terčová Lenka Statistická analýza situace na trhu 
práce na Tachovsku KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Tesař Štěpán Digitální fotografie a Internet KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Tesařová Michaela 
Uplatnění finanční analýzy při 
rozboru výsledků hospodaření 
podniku 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Tillová Jana 
Analýza chování spotřebitele ve 
vybraných provozních jednotkách 
maloobchodu 

KOF Ing. Daniela Šálková  

Tománek Jan Metody tvorby webových sídel KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Tomeček Petr Rozhodovací modely s využitím 
teorie her proti přírodě. KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Tomešová Martina Osobnost a internet KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Tomšík Pavel Digitální zpracování obrazové 
informace KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 

Tonyková Lucie Manažerské znalosti a dovednosti KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  141  

 
 

Topol Adam Informační systémy pro malé a 
střední firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Toula Lukáš Hodnocení stylu řídící práce 
manažerů KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., dr.h.c. 

Továrková Jana Psychologie reklamy KPs Mgr. Hana Chamoutová  

Trávníček Jiří Vývoj nezaměstnanosti v regionu 
Pelhřimov KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Trefná Eva Analýza nákladů a výnosů z 
pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Trella Petr Zločin a trest, střet právních kultur KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Trneček Václav 
Vývoj peněz na území České 
republiky od roku 1945 po 
současnost 

KET Ing. Eva Kaňková  

Trojan Pavel Statistické porovnání bankovních 
produktů KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Trýzna Stanislav Technologie XML KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Třosková Ivana Cestovní ruch v ČR - podpora, 
regionální charakteristika KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Turza Michal 
Marshallův plán a jeho souvislost s 
počátky evropského integračního 
procesu 

KET Ing. Michaela Krčílková  

Tvrdíková Jiřina Právní úprava společností dle 
obchodního zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Tyburec Rudolf Zabezpečení informatiky na 
Internetu (webový server) KIT Ing. Karel Kubata  

Tyllerová Radka Právní aspekty chovu psů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Týř David Řízení materiálového toku ve 
vybraném podniku KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Uhlíková Miroslava 
Vývoj nezaměstnanosti regionu 
Strakonice a aktuální problémy na 
trhu práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Uhlíř Martin Digitální fotografie a Internet KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Uhlířová Veronika 
Etické problémy při podnikání 
obchodních firem v tržním systému 
(rozbor vybraných problémů) 

KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Ulrych Tomáš Vícekriteriální okružní dopravní 
problém KOSA RNDr. Petr Kučera  

Vacek Vladimír Zátěžové situace vyvolávající stres KPs Ing. Pavel Michálek  

Vaic Zdeněk Finanční analýza vybraného 
zemědělského podniku KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Valentová Markéta 
Využití marketingového mixu v 
cestovním ruchu včetně šetrné 
turistiky 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Vandas Miroslav 
Technické vybavení počítačů - 
kompatibilita základních desek a 
procesorů 

KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vaňková Alexandra Financování investičního záměru u 
vybraného podniku KOF Ing. Jana Žehrová  

Vavroušková Lenka Vliv supermarketů a hypermarketů 
na chování spotřebitele KOF Ing. Daniela Šálková  

Vávrová Alena Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Vávrová Lucie Pracovněprávní úprava ČR ve světle 
norem EU KPr Mgr. Ivana Hájková  

Vavrušková Jitka Analýza nákladů a výnosů z 
hlediska účetního a daňového KOF Ing. Enikő Lőrinczová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  142  

 
 

Vázlerová Anna Vybrané aktivity obchodní firmy na 
podporu prodeje (analýza problému) KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Vážná Lucie Významní ekonomové a jejich 
pohled na peníze KET Ing. Eva Kaňková  

Vejmělková 
Michaela 

Zhodnocení e-obchodování v ČR z 
pozice nabídky a poptávky. KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Velková Petra Úloha cla v české ekonomice KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Verner Martin Elektronický obchod v ČR a jeho 
vývoj KIT Ing. Ivana Hesová  

Věříš Martin Psychologické aspekty 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Veselá Zdeňka Public relations - příprava projektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Veselka Tomáš Analýza úrovně zemědělského 
pojištění v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Veselý Michal Řízení změn včetně projektové 
studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Vévodová Zdeňka Vliv reklamy na chování 
spotřebitele KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Vilímek David Peníze a jejich význam KET Ing. Eva Kaňková  
Vintrová Blanka Program rozvoje města KR Ing. Josef Kříž CSc. 

Vít Lubomír 
Hodnocení charakteristiky jakosti 
použitelnost vybraného 
softwarového produktu 

KII prof. RNDr. Jiří Vaníček CSc. 

Vítková Blanka Podstata a účtování odložené daně z 
příjmů KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Vítková Monika Veřejný zájem a soukromé 
vlastnictví KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Vitovská Helena Institucionální, organizační a 
funkční aspekty EU KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Vlášková Lenka Finanční analýza vybraného 
podnikatelského subjektu KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Vlčková Olga Reklama - nástroj marketingové 
strategie KR Ing. Lucie Vokáčová  

Vodňanská Jana Likvidace společnosti KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Vodochodská Lenka Analýza motivačních faktorů 
řídících pracovníků podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Vodrašková Romana 
Statistická analýza výsledků 
hospodaření společnosti Teplická 
strojírna, s.r.o. 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vojtěch Aleš Vícekriteriální hodnocení 
vybraných bankovních produktů KOSA RNDr. Helena Brožová CSc. 

Vojtíšková Petra Inflace v České republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Vokál Antonín Spyware - ochrana, zákony, 
nebezpečí KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Volf František Bezpečnost operačního systému 
Windows XP KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Volf Ilja Uplatnění počítačové grafiky v 
prezentaci podnikatelských aktivit KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Vondráčková Pavla Kupní smlouva dle obchodního 
zákoníku KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Vondrus Jan Informační podpora komunikace 
fakulta-student KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vostrovský Lukáš Nezaměstnanost a její vývoj v 
České republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  143  

 
 

Vydrová Hana Výjezdový cestovní ruch České 
republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vyplel Ondřej Windows a Linux KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Vyskočilová Pavla Zhodnocení vývoje majetkové 
struktury (aktiv) zvoleného podniku KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Vyvadilová Kristýna Subjektivní a objektivní 
odpovědnost v občanském právu KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Winklerová Monika Zhodnocení vybraného účetního 
software KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Wolf Robert 
Marketingový mix v odvětví 
cestovního ruchu - venkovská 
turistika 

KR Ing. Lucie Vokáčová  

Wolf Robert Marketingový mix v odvětví 
cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Zajdl Petr 
Aplikace síťových modelů v 
zobrazení reálného rozhodovacího 
prostoru 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Zámková Marie Statistická analýza časového 
rozvrhu práce, studia a zájmu KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Zaoral Jakub Vstup do EU jako téma předvolební  
kampaně v ČR KHV PhDr. Petr Blažek  

Zdeňková Hana Využití modelů teorie zásob pro 
rozhodování KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Zdvihalová Hana 
Smlouvy podle zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších změn a doplňků 

KPr JUDr. Petr Pešán  

Zeman Jiří Vývoj české ekonomiky v 
posledních letech KET doc. Ing. Josef Brčák CSc. 

Zeman Marek 
Ekonomické hodnocení výroby a 
zpracování vybraných 
zemědělských produktů 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Zíchová Kateřina Žaloby v trestním řízení a jejich 
náležitosti KPr JUDr. Ing. Jan Lang CSc. 

Zichová Magda Právní úprava vnitřního trhu v EU KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc. 

Zíka Jan 
Srovnání Linuxu a MS Windows z 
hlediska bezpečnosti domácího 
počítače 

KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Zrnová Simona Využití neverbálních prostředků 
sociální komunikace KPs Ing. Pavel Michálek  

Zumrová Veronika Finanční analýza podniku KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 
Žahourová Vendula Právní aspekty chovu psů KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Žáková Lenka Zavádění EURO měny a vstup ČR 
do EMU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Žáková Zuzana 
Aplikace vícekriteriální analýzy 
variant při hodnocení produktů ve 
zvoleném segmentu trhu. 

KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Žemlička Jan Nezaměstnanost ve vybraném 
regionu České republiky KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Žemlička Jiří Role manažera v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Žežulka Jiří 
Změny celního a daňového řízení v 
ČR v souvislosti s jejím členstvím v 
EU 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  144  

 
 

 

Absolventi magisterského studia na PEF ČZU za rok 2005 
Adam Martin Jednoduchá profesiografie KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Adamová Veronika 
Pojištění v souvislosti s 
hospodařením územní 
samosprávy 

KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Altmanová Hana Aplikace systému SEUROP pro 
klasifikaci jatečného skotu KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Antlová Gabriela 
Charakteristika rozvoje 
zahraničního obchodu mezi ČR 
a Japonskem 

KOF Ing. Olga Regnerová  

Antoš Jakub Duchodové zabezpečení v ČR 
v právní úpravě a v praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Antošová Lenka Regionální rozvoj KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Antošová Radka Pojistné smlouvy v právní 
úpravě a praxi ČR KPr Mgr. Ivana Hájková  

Apltová Romana 
Financování investičního 
záměru u firmy ProMoPro, 
s.r.o. 

KOF Ing. Jana Žehrová  

Babič Dalibor Makroekonomický vývoj  
České republiky KET Ing. Jaroslava Burianová  

Balek Jan 
Spolupráce obcí v rozvoji 
venkovských regionů 
(Olomoucký kraj, Zlínský kraj) 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Ballek Libor 

Vývoj vybraných 
demografických ukazatelů 
České republiky v porovnání s 
některými zeměmi Evropské 
unie 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Balogová Daniela Problematika veřejného sektoru KET Ing. Zlata Koštejnová  
Barda Viktor Prezentace firmy na Internetu KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 
Bartoň Miloslav Reklama na internetu KIT Ing. Jan Jarolímek  

Bartoncová Vladimíra Daňová soustava České 
republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Bartoníček Lukáš Teorie optimálních měnových 
oblastí KET Ing. Eva Kaňková  

Bartošová Jana Jakost a zpeněžování 
sladkovodních ryb KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Bayerová Pavla Statistická analýza stavu 
životního prostředí KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Bažata Miroslav 
Vliv organizace chovu na 
ekonomiku výroby mléka na 
farmě 

KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Bečková Pavlína 

Analýza rozdílu mezi 
výsledkem hospodaření a 
daňovým základem pro účely 
optimalizace daňového zatížení 
v podniku 

KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Bednář Jan 
Ekonomická efektivnost 
podniku a možnosti dalšího 
rozvoje 

KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Belázová Lucie Hodnocení finanční situace 
podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  145  

 
 

Běle Stanislav Podpora cestovního ruchu ve 
vazbě na vstup ČR do EU KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Bělohradská Eliška Hodnocení finanční situace 
podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Bendl Vilém Evropská integrace a 
francouzské zemědělství KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Bendlová Jitka 

Evropská integrace a Česká 
republika. Zhodnocení přínosů 
vstupu ČR do EU z 
krátkodobého hlediska. 

KET Ing. Zlata Koštejnová  

Beneš Dalibor Profesní čipová karta (aplikace 
v ČR) KII doc. Ing. Prokop Toman CSc. 

Beran Lukáš Objektově orientovaná 
databáze KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Beranová Lenka Vliv vůdčí osobnosti na 
úspěšnost podniku KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Bergman Jiří Extranet a možnosti jeho řešení KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Bešťáková Kateřina Společnost s ručením 
omezeným KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Bican Libor Elektronický podpis - 
teorie,legislativa a realita 2004 KII doc. Ing. Prokop Toman CSc. 

Bieylonovičová Denisa Statistická analýza změny 
střední délky života v ČR KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Bílek Štěpán Web design - možnosti tvorby 
internetových aplikací KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Bláha Milan 
Analýza vlivu daňových prvků 
u daně z příjmu na daňové 
zatížení 

KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Bláhová Zuzana 
Produkty  ekologického 
zemědělství a jejich 
konkurenceschopnost 

KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Blažková Andrea Tendence vývoje zahraničního 
obchodu mezi ČR a CEFTA KOF Ing. Olga Regnerová  

Blažková Lenka 
Analýza vlivu nákladů a 
výnosů v účetnictví podniku na 
základ daně z příjmů 

KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Bohuslavová Šárka Územní samospráva a její role 
v rozvoji podnikání KR Ing. Pavel Moulis  

Bouček Jan Optimalizace lidského kapitálu 
za účelem maximalizace užitku KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Boučková Lenka 

Veřejný sektor, veřejný dluh, 
příčiny, důsledky, řešení se 
zaměřením na oblast 
zdravotnictví 

KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Brabec Daniel 
Dopady vstupu České 
republiky do Evropské unie na 
celní správu 

KOF Ing. Daniela Šálková  

Brandejsová Klára Komunikace řídících 
pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Braun Karel Bezpečnost elektronického 
obchodování KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Brodová Eliška 
Projekce vnímaní romské 
etnické menšiny do otázek 
zaměstnanosti 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  146  

 
 

Broulová Lucie Nezaměstnanost a politika 
zaměstnanosti v okrese Teplice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Brožák Jiří 
Vývoj nezaměstnanosti podle 
regionů a aktuální problémy na 
trhu práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Brožová Blanka 
Analýza smluv o zamezení 
dvojího zdanění ve vztahu k 
České republice 

KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Brychcová Lucie 
Převod vlastnického práva k 
nemovitostem na základě kupní 
smlouvy 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Brzobohatá Anna 
Diagnostické  postupy při 
hodnocení podnikatelské 
výkonnosti firem 

KR Ing. Pavla Římovská  

Březina Jan 
Analýza spokojenosti s kvalitou 
vybraných produktů organizace 
AGROPOL GROUP, a.s. 

KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Březinová Jitka 
Řízení vzdělávání dospělých v 
Celní a Daňové  správě České 
republiky 

KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Břichňáčová Jana 
Systém jakosti podle ISO 
9000:2000  vč. projektové 
studie 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Břízová Denisa Ochrana práv na označení 
výrobků a služeb KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Budík Bohuslav Komunikace řídících 
pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Buchel Petr Regionální politika na příkladu 
vybraného regionu KZE Ing. Ivana Brožová  

Buchtová Alena Zhodnocení obchodní činnosti 
vybraného podniku KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Bukovská Johana 
Analýza vývoje poptávky po 
potravinách a jejích 
determinant v české ekonomice

KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Bursíková Monika 
Statisticko-ekonomická analýza 
výsledků hospodaření 
společnosti Domita, a.s. 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Businská Veronika Analýza daňového zatížení 
vybraných sociálních skupin KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Bydžovská Helena Rozvoj cestovního ruchu v 
regionu Kralovéhradecka KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Cajsková Alena Vstup ČR do EU a zavádění 
euro měny KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Cardová Barbora 

The analysis of an induction 
and orientation process of 
Coca-Cola Beverages CR 
company sellers 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Cedidla Ondřej 
Řízení vztahů se zákazníkem - 
Customer Relationship 
Management 

KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Cihlová Klára Marketingová komunikace v 
odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Císařovská Daniela Nezaměstnanost  žen jako 
sociální problém KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Coufal Jiří Značka jako prostředek 
spotřebitelské orientace KOF Ing. Daniela Šálková  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  147  

 
 

Crhová Markéta Marketingová studie výrobků 
na spotřebním trhu KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Čadová Hana 
Analýza vlivu nákladů a 
výnosů v účetnictví podniku na 
základ daně z příjmů 

KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Čápová Zdeňka Audit systému řízení jakosti ve 
vybraném podniku KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Čech Jan 

Financování podnikatelských 
potřeb prostřednictvím 
bankovního úvěru nebo 
leasingu 

KOF Ing. Milan Ulrich  

Čech Petr Zjišťování příčin krize podniku KR Ing. Pavel Moulis  

Čejnová Markéta 
Uzlově orientované síťové 
modely v realitě podnikatelské 
firmy. 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Čemus Martin 
Vývoj nezaměstnanosti v 
Československu v letech 1918 - 
1938 

KET Ing. Eva Kaňková  

Čepek Jan 
Cestovní ruch a jeho 
perspektiva v okrese Hradec 
Králové 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Čermák Petr Využití aparativní klasifikace 
jatečných prasat v praxi KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Čermák Robert 
Analýza kriminality v 
Ústeckém kraji v roce 1992 a 
2002 

KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Čermáková Dana 
Sociální souvislosti fungování 
malých obchodů v éře 
globalizace 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Čermáková Pavla 

Úloha sociálních a kulturních 
potenciálů v rozvoji konkrétní 
lokality (případ městského 
kulturního střediska) 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Černá Alena 
Úloha venkovského obchodu v 
životě  obce (možnosti rozvoje 
obce a existence obchodu v ní ) 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Černá Zuzana Analýza výsledku hospodaření 
z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Černohouz Josef Pohraniční policie ČR v období 
vstupu do EU KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Černý Jan 

Pozice agrárních sektorů ve 
vybraných kandidátských 
zemích před a po převzetí 
Společné zemědělské politiky 
Evropské unie 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Červená Gabriela 

Analýza výsledků obchodování 
na BCPP ve srovnání s 
vybranou středoevropskou 
burzou 

KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Červenka Jakub Regionální politika na příkladu 
vybraného kraje KZE Ing. Ivana Brožová  

Červenka Jakub Regionální politika na příkladu 
vybraného kraje KZE Ing. Ivana Brožová  

Červenková Markéta Peníze a jejich význam KET Ing. Eva Kaňková  

Čičmičová Eva Analýza marketingové 
komunikace KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Čížek Pavel Inflace v České republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  148  

 
 

Čížková Hana 
Segmentace trhu rekreace na 
venkově a výběr cílového 
segmentu 

KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Čupová Zuzana 
Analýza způsobilostí asistentek 
manažerů frankofonních 
společností včetně metodiky 
návrhu systému vzdělávání 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Danková Lucie 
Vzdělání a vzdělanostní 
politika v ČR ( sociologický 
pohled ) 

KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Dohnalová Renáta Sociální a etické problémy 
výběru a přijímání pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Doležal Petr Daňová soustava České 
republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Doležalová Radka 
Charakteristika Spojeného 
království se zvláštním 
zřetelem na zemědělství 

KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 

Dorotík Michal Analýza vybraného podniku 
mlékárenského průmyslu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Došlý Jiří Financování investic do 
dopravní infrastruktury KET Ing. Zlata Koštejnová  

Doubic Jakub Zálohování dat jako základní 
bezpečnostní opatření KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Dovoleová Monika Daňová politika Evropské unie KET Ing. Zlata Koštejnová  

Draksl Jan 
Ekonomická analýza 
kandidátských zemí Evropské 
měnové unie 

KET Ing. Zlata Koštejnová  

Dreksler Jiří Skupiny a náboženský 
extremismus KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Drougka Maria 
Informattion planning and 
analysis for agriculture 
information systems 

KII prof. Ing. Ivan Vrana DrSc. 

Drtina Lukáš Marketingové strategie řízení 
značky Mattoni KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Drtinová Michaela Profesionalizace řízení 
neziskových organizací. KR Ing. Pavel Moulis  

Dufek Vítězslav Informační systémy veřejné 
správy a regionální rozvoj KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Dufek Vítězslav Informační systémy veřejné 
správy a regionální roz KIT Ing. Čestmír Halbich CSc. 

Dufková Iveta Řešení logistických řetězců KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Dufková Jana Strategické finanční plnánování 
včetně projektové studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Dusilová Alice Comparative Food Quality In 
Dutch And Czech Market KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Dvořáčková Kateřina Strukturální a regionální 
politika Evropské unie KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 

Dvořák Miloš 
Ekonomická efektnivnost 
podniku a možnosti dalšího 
rozvoje 

KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Dvořák Miloš 
Statistická analýza 
nezaměstnanosti v hlavním 
městě Praze 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Dvořák Stanislav 
Systém jakosti podle ISO 
9000:2000, včetně projektové 
studie 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  149  

 
 

Dvořáková Andrea 
Řešení bytové situace v České 
republice využitím stavebního 
spoření 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Dvořáková Lucie Ekonomická efektivnost 
výkrmu brojlerových kuřat KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Dytrychová Jana 

Vhodnosti zavedení CRM 
(Customer Relationship 
Management) pro střední 
podniky 

KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Egermajerová Kateřina 

Statistická analýza vývoje 
základních ukazatelů 
nezaměstnanosti ve vybraném 
regionu 

KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová CSc. 

Elicarová Marie 

Systém vnitropodnikového 
účetnictví jako podklad 
informací pro řízení v 
konkrétním podniku 

KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Ešpandrová Zuzana 
Controlling a jeho úloha v 
podnikovém informačním 
systému 

KR Ing. Pavla Římovská  

Ešpandrová Zuzana 
Controlling a jeho úloha v 
podnikovém informačním 
systému 

KR Ing. Pavla Římovská  

Fajkošová Klára 
Komplexní zhodnocení 
vybrané zemědělské farmy - 
současný stav a perspektivy 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Fatková Lenka Inflace KET Ing. Eva Kaňková  

Fejfar Jiří 

Analytický modelový systém 
specializovaného podniku 
technických služeb 
agrobusinessu 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Fialová Markéta Analýza finančního leasingu z 
pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Fikarová Jana 
Unemployment in the Czech 
Republic, focused on 
handicapped people 

KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Folda David Možnosti financování 
vybraného produktu KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Folkman Pavel 
České zemědělství v 
podmínkách SZP EU - vybrané 
aspekty 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Formanová Kateřina Vývoj indexů spotřebitelských 
cen KS doc. RNDr. Bohumil Kába CSc. 

Forst Jiří Rozvoj kapitálových trhů v 
České republice KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Fořtová Soňa Možnosti financování 
franchisingu v podmínkách ČR KOF Ing. Daniela Šálková  

Fourfourianakis Starros Agricultural Information 
Systems in Internet KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Fridrich Lukáš Nezaměstnanost a způsoby 
jejího vyjádření (v regionech) KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Fujdiak Marek 
Vzdělávání úředníků v rámci 
reformy veřejné správy na 
Magistrátu města Teplice 

KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek Ph.D. 

Fulínová Kristýna Stres a duševní hygiena KPs Ing. Pavel Michálek  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  150  

 
 

Fusková Kateřina 

Konkurenceschopnost českých 
podniků agrárního sektoru v 
rámci jednotného trhu 
Evropské unie 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Gajdošíková Naděžda 
Sociokulturní hlediska obnovy 
venkova (případová studie) -- 
pro obor PaE a VSRR 

KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Gallusová Petra Analýza výroby a spotřeby piva 
ve znojemském regionu KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Garay Lukáš Fiskální politika a vývoj 
veřejných financí KET Ing. Jaroslava Burianová  

Gašparová Miroslava Úroveň motivace řídících 
pracovníků podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Gorinčojová Šárka Jakost a zpeněžování mléka u 
vybraného výrobce KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Gregorová Marcela 
Demografický vývoj ve 
vybraných zemích Evropské 
unie 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Gregorová Marta Interkulturní komunikace v 
obchodu, správě a řízení KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Gruntová Eva Vliv daňových a účetních 
odpisů na výsledek hospodaření KOF Ing. Valerie Váchová  

Hačecký Martin Mobilní komunikace a jejich 
vývoj KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Hais Libor 

Economic Performance of 
Czech Agriculture before 
Joining the EU and its Forecast 
for Postacession Period 

KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Hájek Tomáš 
Statistické hodnocení cenového 
vývoje vybraných druhů ovoce 
a zeleniny na trhu v ČR 

KS RNDr. Pavla Šařecová CSc. 

Hájková Veronika 
Jakost a konkurenceschopnost 
vybraných potravních doplňků 
na trhu ČR a EU 

KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Hájková Zuzana Venkov a životní prostředí v 
době globalizace KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Haken Adam Tvorba studentského www 
portálu KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Hakl Libor Internetový informační portál 
pro oblast OR/MS KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Hamouzová Klára Projektování HACCP v 
mlékárenské výrobě KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Hamplová Monika 

Statistická analýza úrovně 
pojistného trhu se životním 
pojištěním v ČR ve srovnání s 
úrovní pojistného trhu České 
pojišťovny 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hanke Miroslav Statistická analýza činnosti 
firmy Skleněná bižuterie, a.s. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hanzáková Tereza 
Manažerský systém na bázi 
Balanced Scorecard, včetně 
projektové studie. 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Hanzlíková Eva 

Ekonomické předpoklady 
vybraných přistupujících států 
do Evropské unie z hlediska 
jejich konkurenceschopnosti 

KZE Ing. Dobroslava Pletichová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  151  

 
 

Hanzlíková Kateřina Vliv stresu na výkonnost 
člověka a malé skupiny KPs Ing. Pavel Michálek  

Haufenhoferová Eva Faktory ovlivňující výkonnost a 
pracovní zaujetí zaměstnanců KR Ing. Bohumila Lhotská  

Havel Petr Řešení problému dopravní 
logistiky ve firmě Čechofracht KOSA Ing. Ivanka Kosková  

Havligerová Kristýna 

Analysis of the market with 
debet cards and terminals 
within the possibility of 
misguiding the service "Cash 
back" 

KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Havlínová Dana Řízení lidských zdrojů v 
organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Havlová Helena Analýza migračních toků České 
republiky KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Havránek Robert The importance of legal 
sources in EU KPr Mgr. Ivana Hájková  

Hedvičák Tomáš 

Programové nástroje pro 
automatizovanou podporu 
procesu tvorby software ve 
firmě 

KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Hegedüšová Monika 
Analýza marketingové 
komunikace se zaměřením na 
direct marketing 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Heis Michal Marketingový mix v odvětví 
cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Hejlová Petra Quality and Realization of 
Vegetable Oils KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Hejtmánková Lenka Financování investičního 
záměru firmy KONDOR, s.r.o. KOF Ing. Jana Žehrová  

Herčíková Iva Zhodnocení rozvoje 
internetového obchodu v ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Herčíková Iva Zhodnocení rozvoje 
internetového obchodu v ČR KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Heroutová Kristýna Vícekriteriální rozhodování pro 
výběr výrobku nebo služby KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Hlaváčková Gabriela 

Hodnocení vybavenosti 
systémy záložního napájení v 
různých průmyslových 
odvětvích 

KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Hlaváčková Lucie Nelegální zdroje příjmů v praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Hlavínová Ivana 
Demografický vývoj, rodina a 
sociální politika v České 
republice 

KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Hlavsa Tomáš 
Návrh komplexního řešení 
cestovního ruchu v regionu 
Sdružení obcí Orlicko 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Hložková Markéta Marketingová komunikace v 
odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Hodrová Dita 
Controlling v řízení dceřinné 
společnosti mezinárodní 
obchodní společnosti 

KR Ing. Pavla Římovská  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  152  

 
 

Holadová Stanislava 

Připravenost regionu NUTS 2 
Severozápad na čerpání 
prostředků ze Strukturálních 
fondů Evropské unie 

KR Ing. Václav Kala CSc. 

Holanová Jana Veletrhy jako účinná forma 
propagace obchodní firmy KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Honomichl Josef 
Statistická analýza vybraných 
ekonomických ukazatelů firmy 
Elitex Nepomuk, a. s. 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hora Jiří Controlling - nová koncepce 
řízení rozvoje podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Hora Jiří Controlling - nová koncepce 
řízení rozvoje  podniku KR Ing. Pavla Římovská  

Hora Petr Evropská integrace a rozvoj 
trhu půdou v České republice KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Horáčková Jana 

Systém hodnocení a 
odměňování pracovníků ve 
státních organizacích v souladu 
se standardy EU. (Analýza ve 
vybrané organizaci) 

KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Horáčková Petra Controlling - nový koncepční 
přístup v řízení podniků KR Ing. Pavla Římovská  

Horáková Kamila 

Využití vlastních a cizích 
zdrojů financování ve 
vybraném podniku při 
investiční činnosti 

KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Hornová Jolana 
Vliv evropského práva na 
aplikaci práva v životním 
prostředí v ČR 

KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Hořejší Lenka 
České zemědělství v 
souvislostech se vstupem do 
EU 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Hosnedl David Financial Analysis of a 
Selected Processing Enterprise KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Houšková Linda Vývoj změn v klasifikaci 
jatečného skotu KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Hrabalová Hana Daně a jejich úloha v 
ekonomice KET doc. Ing. Božena Kadeřábková CSc. 

Hrbata Jan 
Prezentace podnikatelských 
aktivit v oblasti E-business 
prostřednictvím www 

KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Hrdinová Daniela 
Úroveň marketingové 
komunikace v podniku Pivovar 
Velké Popovice 

KR Ing. Jiří Fiedler  

Hrdlička Jakub 
Dopady procesu globalizace a 
integrace na ekonomiku České 
republiky 

KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Hrnečková Klára Vliv vůdčí osobnosti na 
úspěšnost podniku KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Hromádko Jan Integrace firmy Dektrade, a.s. 
do struktury EU KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Hroníková Tereza 
Stav právního řádu ČR a norem 
EU se zaměřením na konkrétní 
právní odvětví 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Hrušková Tereza Měnová politika centrálních 
bank KET Ing. Eva Kaňková  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  153  

 
 

Hubková Petra ČR a institucionální přestavba 
EU KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 

Hudcová Šárka Organizační kultura včetně 
projektové studie. KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Hulla Milan Finanční analýza vybraného 
podnikatelského subjektu KZE Ing. Ivana Brožová  

Humlová Květoslava Aktuální problémy na trhu 
práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hůrková Drahoslava 

Zajištění rizika daňových úniků 
daně z přidané hodnoty v 
souvislosti s dovozem a 
vývozem 

KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Hurková Lenka Konkurenceschopnost mléka na 
trhu KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Hurt Ondřej Statistická analýza finančních 
časových řad KS doc. RNDr. Bohumil Kába CSc. 

Husáková Markéta Zaměstnávání občanů v ČR v 
právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Hvězdová Ivana Reforma veřejné správy KET Ing. Jaroslava Burianová  

Hynek Jan Konfigurace a protokoly  
poštovního serveru KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Hypšová Kateřina 

Možnosti rozvoje vybraného 
regionu v souvislosti se 
vstupem České republiky do 
Evropské Unie 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Hyská Alžběta Porovnání účetních software na 
českém trhu KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Chaloupková Dana 
Efektivnost českého 
zemědělství ve srovnání s 
vybranou zemí Evropské unie 

KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Chaloupková Jana Sociální a etické problémy 
výběru pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Charvátová Adéla 
Rizika obchodování s 
finančními institucemi a jejich 
řízení z pohledu banky 

KOF Ing. Milan Ulrich  

Chládková Barbara 
Vývojové tendence struktury 
spotřebitelského koše v ČR ve 
srovnání s EU 

KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Chocholoušová Jitka Člověk a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek CSc. 

Chovancová Veronika Hodnocení stylu řídící práce 
manažerů KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., dr.h.c. 

Chrobáková Lenka Studie technického vybavení 
počítačů (základní desky) KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Chrobáková Veronika Marketingová studie výrobků 
na spotřebním trhu KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Chrochocká Zuzana 
Analýza trendů ve vývoji, 
spotřebě a obchodu s 
potravinami 

KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Chromiáková Martina 

Rozvoj soukromého 
zemědělství na prahu vstupu do 
EU (Případová studie vybrané 
farmy) 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Chroustová Alena Osobnost a internet KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Chudá Olga Optimalizace investičního 
portfolia retailového klienta KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Chválová Lucie Vývoj inflace, determinanty a 
důsledky inflace KET doc. Ing. Božena Kadeřábková CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  154  

 
 

Chybová Kateřina Společná zemědělská politika 
Evropské unie KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Chytráčková Veronika Analýza českého franchisového 
trhu KOF Ing. Daniela Šálková  

Imlaufová Zuzana 
Porovnání mléčného a masného 
zaměření chovu skotu v 
podhůří Krkonoš 

KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Ipolt Tomáš Prezentace podnikatelských 
aktivit na www KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Ivanovová Jana Interkulturální management 
včetně projektové studie KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Jáchymová Michaela Proces integrace ČR do EU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 
Jakubček Jaroslav Web Design ( pro AEM ) KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Jakubec Lukáš 

Zhodnocení možnosti využití 
finančních zdrojů ze 
strukturálních fondů Evropské 
unie 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Janoušek Petr Počítačová síť malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 
Janoušková Petra Týmová práce v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Jansa Pavel Mobilní komunikace a jejich 
vývoj KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Jelínek Tomáš Problematika elektr. podpisu a 
formátu dokumentu KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Jelínková Kateřina 
Právní vztahy, právní 
povinnosti a etické zásady 
chovatele koní 

KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Jelínková Lucie Analýza výsledků hospodaření 
z pohledu účetního a daňového KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Jelínková Marika 

Podpůrné mechanismy 
zahraničního obchodu ČR a 
jejich porovnání s mechanismy 
uplatňovanými v EU 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Jelínková Markéta 
Porovnání technického 
vybavení a využití Internetu na 
ČZU v Praze a VŠE v Praze 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jeřábková Lenka Evropská integrace a rozvoj 
trhu půdou v České republice KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Ježková Alena Politické aspekty rozvoje 
mikroregionu Podralsko KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 

Jičínská Šárka Analýza trhu práce v regionu 
Teplice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Jiroušková Markéta 
Analýza vlivu cestovního ruchu 
na životní prostředí v oblasti 
Šumavy 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Jirout Tomáš Legislativní stránka 
mikroregionu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Jiroutová Martina Daňová soustava České 
republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Jirsa Pavel Správa sítě na platformě Novell 
NetWare KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Juhová Romana Peníze a jejich význam KET Ing. Eva Kaňková  

Jůn Michal Profesionalizace řízení 
neziskových organizací. KR Ing. Pavel Moulis  

Jupa Ondřej 

Statistické porovnání úrovně 
zemědělství České republiky s 
vybranými zeměni Evropské 
unie 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  155  

 
 

Kadeřábek Petr 
Hodnocení ekonomické 
efektivnosti podnikatelského či 
investičního záměru 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Kadlčková Lucie Měnová teorie a politika ČNB KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Kadlec Tomáš Psychologické aspekty 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Kalabisová Olga Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Kaplanová Michaela 
Jednotný vnitřní trh EU v 
oblasti služeb - vybrané 
aspekty 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Karásek Zdeněk Řízení Intranetu a Extranetu na 
zvoleném podniku KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Karban Ondřej 
Informace v globálním světě a 
jejich vliv na sociální jednání 
lidí (případ nakupování) 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Kašparová Martina Cenová diskriminace KET Ing. Eva Kaňková  

Kaufmann Ondřej 
Financování investičního 
záměru firmy BIOMEDICA, 
s.r.o. 

KOF Ing. Jana Žehrová  

Kavulok Aleš Fuzzy sítě v prostředí MS 
Project KOSA Dr. Ing. Tomáš Šubrt  

Kebrtová Lenka 
Analýza vybraných 
personálních činností v 
sledovaném podniku 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Kejdana Petr Smluvní vztahy podle 
obchodního zákoníku KPr JUDr. Petr Pešán  

Kelnerová Soňa Daňová správa České republiky 
před vstupem do Evropské unie KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Kermesová Jana Rozvoj města Kladna po roce 
1989 KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kieryk Zdeněk Nezaměstnanost a způsoby 
jejího vyjádření (v regionech) KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Klement Jiří Daň z přidané hodnoty při 
styku ze zahraničím KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Klobučar Pavel Eliminace úvěrového rizika KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Knotková Iva 
Ekologické zemědělství v 
České republice v komparaci s 
Evropskou unií 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Koberová Kateřina 
Vliv evropského práva na 
právní regulaci vnitřního trhu v 
ČR 

KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Kociánová Jana 
Náhrada škody se zaměřěním 
na bezdůvodné obohacení v 
občanském právu 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kočvara Jaroslav Benchmarking včetně 
projektové studie KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Kodet Jan 
Hospodářský a sociální rozvoj 
Nového Strašecí v programech 
politických stran 

KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 

Kohoutek Jaromír 

Regionální politické strany, 
jejich struktura a pozice v 
krajských zastupitelstvech / 
PaE, PaA, VSRR / 

KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek Ph.D. 

Kohoutek Michal Motivation of Managers KR Ing. Jiří Fiedler  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  156  

 
 

Kohoutová Eva České soudnictví v procesu 
vývoje české státnosti KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc. 

Kokešová Jana 
Strukturální a regionální 
politika Evropské unie a její 
vliv na Irskou republiku 

KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 

Kolář Martin 

Eliminace rizika při 
poskytování hypotečních úvěrů 
na finančním trhu v České 
republice 

KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Kolařík Jan Nezaměstnanost a politika 
zaměstnanosti v ČR KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Kolářová Lenka Analýza finančního leasingu z 
pohledu účetního a daňového KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Kolářová Renata Nezaměstnanost v České 
republice po roce 1990 KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Kopecká Kateřina Psychologické metody výběru 
pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Kopp Martin E- commerce a nová 
ekonomika KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Kopřivová Eva 

Analýza vlivu nákladů a 
výnosů evidovaných v 
účetnictví na daňový základ u 
daně z příjmu právnických 
osob 

KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Körber Ladislav Inflace v České republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kořínek Daniel Prezentace podnikatelských 
aktivit na www KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Košanová Barbora 
Aktuální problémy 
harmonizace právních norem 
ČR a EU 

KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Kotalík Tomáš Daňové ráje a jejich využití KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Kouba Martin Technologie JavaServer Pages 
a její praktické využití KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Koudelka Jan 
Studie technického vybavení 
počítačů (vstupní a výstupní 
zařízení) 

KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Kourek František Daňové ráje a jejich využití KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Koutná Eva Marketingová komunikace v 
odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Koutská Kateřina Ekonomika zpracování ryb v 
Rybářství Třeboň a.s. KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Kovaříková Dana Statistická analýza vývoje 
pojistného trhu v ČR KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Kovářová Libuše 
Politika zaměstnanosti 
(srovnání podmínek v ČR a 
EU) 

KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Kozubová Lenka Zaměstnávání občanů v ČR v 
právní úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Kožantová Kateřina Organizační normy v podniku KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 
Kožíšková Vendula Reklama na internetu (VSRR) KIT Ing. Jan Jarolímek  

Kračmarová Doris Obnova venkova – příklad 
malé obce KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová CSc. 

Kráčmarová Zuzana Evropská ekonomická a 
měnová unie - vybrané aspekty KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  157  

 
 

Krajníková Andrea 
Aplikace metodických nástrojů 
controllingu v podniku 
dopravních služeb 

KR Ing. Pavla Římovská  

Král Jiří 
Statistická analýza výsledků 
hospodaření zemědělské 
rodinné farmy 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Král Lukáš Presentace podnikatelských 
aktivit pomocí prostředků DTP KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Králová Daniela Výběr a vzdělávání pracovníků KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová 
CSc. 

Krameš Jaroslav Analýza kontrolních procesů ve 
sledovaném podniku KR Ing. Bohumila Lhotská  

Kratina Jan Bezpečnost webových stránek KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Krause Petr Jak získat, udržovat a pěstovat 
své zákazníky KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Krechler Jiří 
Interní důchodová disparita 
českého zemědělství: typy a 
měření 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Krejčí Matěj Regionální rozvoj - okruhy 
témat KR Ing. Václav Kala CSc. 

Krejčíková Danuše 
Metodika auditu systému 
jakosti podle ISO 9001:2000, 
včetně projektové studie 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Krejčová Daniela Podnikatelský plán pro zvolený 
podnik KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Kronďák Petr 
Filosofický problém inteligence 
a její strojové simulace ( tzv. 
AI ) 

KHV RNDr. Karel Hauzer CSc. 

Kropáček Jiří 
Trvale udržitelný rozvoj - 
případová studie jihočeské 
vesnice 

KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová CSc. 

Kropáček Petr 

Identifikace podnikatelských 
záměrů a zpracování 
podnikatelských projektů pro 
růst hodnoty podniku 

KR Ing. Pavla Římovská  

Kroupová Markéta Manažerské znalosti a 
dovednosti KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Kroupová Zdeňka Podnikové náklady a jejich 
kalkulace KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Kršková Gabriela Reklama a společnost KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Krumphanzl Ondřej 
Socioekonomické prostředí 
regionu Louny s důrazem na 
nezaměstnanost 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Kříčková Olga 

Hodnocení výsledků 
hospodaření vybraného 
podnikatelského subjektu v 
agrárním sektoru 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Křížanová Martina 
Marketing cestovního ruchu se 
zaměřením na venkovskou 
turistiku ve vybraném regionu 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Kubečková Petra Systémy na podporu malého a 
středního podnikání v ČR KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Kubištová Lucie 

Zahraniční obchod České 
republiky: komparace komodit 
s různou úrovní přidané 
hodnoty 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  158  

 
 

Kučerová Pavlína 

Integrovaný záchranný systém 
ČR - komplexní spolupráce 
profesionálních a dobrovolných 
hasičů 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Kučerová Tereza Cestovní ruch a venkovská 
turistika ve vybraném regionu KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Kudláčková Helena Dočasné zaměstnávání 
specialistů KR Ing. Václav Kala CSc. 

Kudlerová Kateřina 

Statistical Analysis of selected 
Demographic Indicators of the 
Czech Republic and of the 
European Union 

KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová CSc. 

Kudrna Libor 
Vývoj nezaměstnanosti podle 
regionů a aktuální problémy na 
trhu práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Kuchařová Petra 
Možnosti rozvoje území 
formou venkovské turistiky a 
agroturistiky - studie 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Kuklová Jana 
Analýza práce a návrhy popisů 
vybraných pracovních míst ve 
státní správě 

KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Kulíšková Lenka 
Ekologické zemědělství v 
České republice v komparaci s 
Evropskou unií 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Kunrátková Veronika Kulturní a sociální výběr v 
organizacích KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Kutílek Jan Počítačová síť malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Kutilová Pavla Přeměny obchodních 
společností KPr JUDr. Petr Pešán  

Kvasničková Ivona 
Systém vnitropodnikového 
účetnictví jako podklad pro 
řízení v konkrétním podniku 

KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Kvíčalová Jana 
Marketingový mix v odvětví 
cestovního ruchu (venkovský 
prostor) 

KR Ing. Lucie Vokáčová  

Kyncl Miroslav Sociální situace obyvatel 
okrajových částí města Most KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová CSc. 

Laburdová Blanka Řízení vybraných personálních 
činností v podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Lacinová Šárka Evropský parlament a 
zastoupení českých poslanců KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek Ph.D. 

Lamboj Tomáš Vývoj peněz KET Ing. Eva Kaňková  

Lamková Jana 
Konkurenceschopnost  jatečné 
drůbeže a drůbežích výrobků 
na trhu 

KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Lamlová Radka 
Vývoj cestovního ruchu  v 
turistickém regionu Severní 
Morava a Slezsko 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Lancová Hana Úroveň řídící komunikace v 
podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Landová Jana Komunikace řídících 
pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Langová Dagmar Konkurz a vyrovnání v právní 
úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Langrová Jana Úroveň zemědělského pojištění 
v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  159  

 
 

Láznička Jiří Minimalizace jakostních ztrát u 
cukrové řepy KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Libánský René 
Vývoj zahraničního obchodu 
České republiky před vstupem 
a po vstupu do Evropské unie 

KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Liehman Pavel Business plan KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Linhartová Alena 
Analýza daňového zatížení při 
individuálním a společném 
zdanění příjmů 

KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Lippert Luboš Statistická analýza vybraných 
druhů neživotního pojištění KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Líšková Hana Zajištění rizika daňových úniků 
u daně z přidané hodnoty KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Lokajíček Vlastimil 
Marketing a marketingová 
komunikace v odvětví 
cestovního ruchu 

KR Ing. Lucie Vokáčová  

Loukota Tomáš 

Připravenost regionu Spálené 
Poříčí na čerpání prostředků z 
národních programů a z fondů 
Evropské unie 

KR Ing. Václav Kala CSc. 

Macková Jana Analýza neziskového sektoru v 
regionu Praha KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Macková Kateřina Zdroje financování činnosti 
obce KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Majer Josef 
Analýza řídícího stylu 
vrcholového managementu 
vybrané společnosti 

KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., dr.h.c. 

Majer Petr Vítězové a poražení v procesu 
globalizace KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Makarová Štěpánka Právní formy podnikání v ČR KPr JUDr. Petr Pešán  

Malá Lenka Vliv obchodní firmy na kupní 
rozhodovací proces spotřebitele KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Maleček Pavel 
Kvalitativní analýza životního 
prostředí prostřednictvím 
výskytu vzácné ryby 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Malenová Anna 
Vliv harmonizace veterináních 
předpisů na mezinárodní 
obchod 

KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Mališová Marie 

Posouzení ekonomické 
efektivnosti kapitálu v 
odvětvích národního 
hospodářství podle OKEČ 

KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Málková Eva 
Zaměstnanost a odměňování 
zemědělských pracovníků v 
regionech  ČR 

KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Marek Jiří 
Analýza agrárního 
zahraničního obchodu České 
republiky a Evropské unie 

KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Mareš Pavel Sociální a etické problémy 
výběru a přijímání pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Marešová Lucie Analýza úrovně marketingové 
komunikace v podniku KR Ing. Jiří Fiedler  

Marešová Mojžíšová Lucie 
Analýza a porovnání výhod a 
nevýhod presenčního a 
distančního studia 

KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  160  

 
 

Marková Lucie 
Rozvoj a vzdělávání 
zaměstnanců ve sledovaném 
podniku 

KR Ing. Bohumila Lhotská  

Marková Miroslava 

Komparace a vývojové 
tendence (vybraných) segmentů 
daňové a rozpočtové soustavy v 
EU (vybraných zemí) 

KZE prof. Ing. Miroslav Svatoš CSc. 

Martinec Radovan Metody hodnocení ekonomické 
efektivnosti investic KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Mařík Martin Internetový protokol IPv6 KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Maščuková Alexandra Marketing communication 
including project study KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Mašková Hana Marketingová studie prodej 
vozu `Škoda Auto` a.s. KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Mašková Kateřina Katastr nemovitostí v praxi 
konkrétního regionu KPr Mgr. Ivana Hájková  

Mašková Zuzana 
Rozvoj a vzdělávání 
zaměstnanců ve sledovaném 
podniku 

KR Ing. Bohumila Lhotská  

Maťáková Markéta 

Zhodnoceni faktorů 
ovlivňujících rentabilitu 
podniku obchodujícího s 
chmelem 

KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Matějková Olga Řízení materiálového toku ve 
firmě KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Maxa Michal 
Zhodnocení závislosti výše 
daňové povinnosti na výsledku 
hospodaření 

KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Mayerová Hana Uplatnění produktů GMO v 
tržní ekonomice KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Medlín Aleš Predikce změn kritérií 
hodnocení jakosti masa KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Medunová Eva Podpora rozhodování pro 
spotřebitele KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Melen Tomáš Technologie PHP KIT Ing. Hana Rysová  
Merhoutová Jana Proces integrace ČR do EU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Michlová Zdeňka 

Uplatnění nástrojů regionální a 
strukturální politiky v rámci 
zemědělství a venkova: 
případová studie vybraného 
regionu 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Míka Štěpán 
Optimalizace portfolia 
vybraného investora na 
finančním trhu ČR 

KOF Ing. Jana Žehrová  

Mikešová Jitka 
Možnosti investování drobného 
investora na finančním trhu v 
České republice 

KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Míková Helena Podnikatelský projekt 
zemědělského podniku KR Ing. Pavel Moulis  

Miškář Leoš Analýza cestovního ruchu v 
oblasti Orlických hor KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Mišovský Josef 
Současný stav a perspektivy 
rozvoje firmy Lázní 
Františkovy Lázně a. s. 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Mitlehnerová Helena Cross-Cultural Communication KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  161  

 
 

Mitlehnerová Helena 
Social and cultural dimension 
of regional/rural development 
(for AEM students) 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Mixová Lenka 
Interní audit ve vztahu k dalším 
moderním typům 
vnitropodnikové kontroly 

KR Ing. Pavla Římovská  

Mlčkovská Kateřina Vývojové tendence 
maloobchodu KOF Ing. Daniela Šálková  

Mondek Jan 
Statistická analýza výroby a 
zahraničního obchodu s českým 
pivem 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Moravcová Radka 
Statistické porovnání úrovně 
bytové výstavby v ČR a ve 
vybraných zemích EU 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Moravec Michal Bezpečnostní politika v 
organizaci KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Motáňová Markéta Vývoj dialogu člověk - počítač 
v prostředí www KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Müller Jakub Mobilní komunikace a jejich 
vývoj KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Müllerová Jitka Finanční analýza hospodaření 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Marie Landová CSc. 

Müllerová Lucie Stres u studentů ČZU KPs Ing. Pavel Michálek  

Musílek David 
Možnosti tvorby web site pro 
zvolený podnik, obec nebo 
region 

KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Musilová Jana 
Efektivita spediční technologie 
v rámci logistického 
distribučního systému 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Mužkovská Andrea 
Metodika auditu systému 
jakosti podle ISO 9000:2000, 
včetně projektové studie 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Mynaříková Jitka 
Analýza stavu a využití 
ubytovacích zařízení ve 
vybraném regionu 

KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Navrátil Pavel 
Ekonomická efektivnost 
podniku a možnosti dalšího 
rozvoje 

KZE doc. Ing. Eva Rosochatecká CSc. 

Nehasil Jan Vyhledávání informací na 
internetu KIT Ing. Hana Rysová  

Nechvátalová Lucie 
Privatization of Czech Banks: 
Effect on transformation of 
Česká spořitelna 

KET doc. Ing. Božena Kadeřábková CSc. 

Němcová Dana Ekonomické problémy 
ekologického zemědělství KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Němec Miroslav 
Vývoj nezaměstnanosti podle 
regionů a aktuální problémy na 
trhu práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Němec Petr 
Příprava firemního linuxového 
www serveru (návrh prezentace 
v PHP) 

KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Netrhová Markéta Teambuilding KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Neubertová Kateřina 

Analýza výhodnosti finančního 
leasingu jako zdroje 
financování podnikatelské 
činnosti 

KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  162  

 
 

Nováčková Karolína 
Rozbor dovozního případu 
značkových vín z vybraného 
teritoria do ČR 

KOF Ing. Olga Regnerová  

Novák Michal Internet a jeho vliv na řízení 
podniku KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Novák Pavel Psychologické aspekty 
nezaměstnanosti KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Novák Radek Zhodnocení vývoje KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Nováková Lenka Vlastní a cizí zdroje 
financování ve VOD Kámen KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Nováková Linda Pracovní motivace v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 

Nováková Michaela Statistická analýza vývoje 
zemědělství ČR KS Ing. Pavla Hošková Ph.D. 

Nováková Monika Strukturální politika Evropské 
unie KET Ing. Zlata Koštejnová  

Novotná Edita Návrh a statistická analýza 
dotazníku pro průzkum trhu KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová CSc. 

Novotná Melanie 
Prezentace podnikatelských 
aktivit zahraničních firem 
prostřednictvím www 

KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Novotná Michaela 
Analýza poskytování 
hypotečních úvěrů na 
finančním trhu v ČR 

KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Novotná Stanislava Státní správa v zemědělství KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Novotný Jiří 
Systém jakosti podle ISO 
9000:2000  vč. projektové 
studie 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Novotný Vladimír Kvalita základního školství na 
Mostecku ( případová studie ) KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová CSc. 

Nový Tomáš Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Ohňaník Martin Využití internetu při rozvoji 
regionů (VSRR) KIT Ing. Jan Jarolímek  

Opletalová Šárka 
Možnosti rozvoje území 
formou venkovské turistiky a 
agroturistiky 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Ortová Tereza Vliv skladování brambor na 
jakost a ztráty KOF prof. MVDr. Jaroslav Červenka CSc. 

Outrata Martin 

Integrovaný záchranný systém 
ČR - komplexní spolupráce 
profesionálních a dobrovolných 
hasičů 

KHV Ing. Pavla Varvažovská  

Padevět Jan Techniky a šablony pro 
grafický návrh Web site KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Padevět Tomáš Moderní multimediální 
aplikace KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Palatková Darina Psychologické metody výběru 
pracovníků KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Pálová Veronika 

Evaluation of milk powder 
export and its development and 
conditions for trade companies 
and dairies before and after the 
EU accession 

KOF Ing. Olga Regnerová  

Pánek Zdeněk 
Česká republika a reforma 
Společné zemědělské politiky 
Evropské unie 

KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  163  

 
 

Pangrácová Iveta 

Zajištění ochrany před 
daňovými úniky u daně z 
přidané hodnoty v souvislosti s 
dovozem a vývozem 

KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Papánek Petr Manažerské znalosti a 
dovednosti KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Papežová Kateřina Balanced scorecard - využití v 
reportingu KR Ing. Pavla Římovská  

Papík Martin Nástroje procesního 
modelování KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Partl Martin Approaches to financing of 
business activities KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Pastorčáková Karolina 
Statistická analýza stavu 
životního prostředí ve vybrané 
oblasti 

KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Pátek Jan 
Vývoj nezaměstnanosti v 
regionu Most a aktuální 
problémy na trhu práce v ČR 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Patočková Hana Spotřeba a výroba zeleniny - 
současný stav a perspektivy KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Pávek Miloš Reforma veřejné správy v Ústí 
nad Orlicí KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Pavelka Jan 
Aplikace analýzy variant 
regionálního řešení krizových 
situací 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Pavlíček Petr Územní samospráva v právní 
úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Pavlíková Lucie Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Pecka Martin Daňová soustava České 
republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Pecháček Radek Formy podnikání jako součást 
teorie firmy KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Pechová Marie Pracovní poměr a jeho aplikace 
v praxi KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger  

Pelnář Antonín Strategický plán rozvoje obce 
Loučná nad Desnou KR Ing. Pavel Moulis  

Peroutková Miroslava 
Pojišťovnictví v právní úpravě 
a praxi pojišťovacího makléře v 
ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Pešava Tomáš 
Elektronická komunikace s 
orgány státní správy a 
samosprávy ČR 

KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Pešek Martin 
Metody tvorby cen  a aktivity 
na podporu prodeje v obchodní 
firmě 

KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Pešková Lucie Místní kavárna v éře globálních 
sítí rychlého stravování KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Petáková Eva Manažerské znalosti a 
dovednosti KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Peterková Jana 
Systém jakosti podle ISO 
9000:2000,včetně projektové 
studie 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Petrášová Irena Způsoby oceňování 
dlouhodobého majetku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Petrovičová Kateřina 
Analýza faktorů ovlivňujících 
objem cestovního ruchu 
(turistika) 

KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  164  

 
 

Petřík Jaroslav Fiskální politika a vývoj 
veřejných financí KET Ing. Jaroslava Burianová  

Pfafflová Lenka 
Hospodářký a sociální rozvoj 
Jirkova v programech 
politických stran 

KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 

Picek Jan Daňové ráje a jejich využití KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Pichová Václava Právní úprava podnikání v 
zemědělství KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc. 

Pilařová Jitka 

Ochrana spotřebitele v oblasti 
trhu s potravinami - souvislosti 
se vstupem České republiky do 
Evropské unie 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Pilný Pavel Podmínky podpory  podnikání 
v regionu Chomutov KR Ing. Václav Kala CSc. 

Pilousková Klára 
Analýza vlivu daně z příjmů na 
výsledek hospodáření a jeho 
rozdělování 

KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Pinkr Josef Strategie růstu firmy KR Ing. Václav Kala CSc. 

Pisootsorn Areerat 

Analysis of Market of 
Investments to Indo-China and 
Proposal of Investment 
Incentives  (for AEM) 

KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Pivoňková Pavla Faktory ovlivňující výkonnost a 
pracovní zaujetí zaměstnanců KR Ing. Bohumila Lhotská  

Plecitá Veronika Public relations ve vybrané 
organizaci KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Plíhal Jan Financování dlouhodobého 
majetku v zemědělství KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Pluskalová Vladimíra 

Vybrané úlohy 
specializovaných problémů 
regionálního rozvoje s ohledem 
na podnikatelské subjekty. 

KOSA doc. Ing. Jaroslav Švasta CSc. 

Podaras Athanasios Tools for ICT Management KII doc. Ing. Vojtěch Merunka Ph.D. 

Podolan Petr 
Konkurenceschopnost a 
ekonomická výkonnost 
podniku 

KR Ing. Pavla Římovská  

Podroužková Petra Vyhledávání informací na 
internetu KIT Ing. Hana Rysová  

Pohanková Marcela Reforma veřejné správy v  Ústí 
nad Orlicí KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 

Poláková Lenka 
Problematika perspektiv 
stavebního spoření v České 
republice 

KOF Ing. Milan Ulrich  

Poláková Lucie Využití marketingového mixu 
ve sledovaném podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Polán Petr Analýza dluhopisů na 
kapitálovém trhu v ČR KOF Ing. Jana Žehrová  

Polívka Jan Nezaměstnanost v regionu 
Jindřichův Hradec KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Polívková Monika Stres a duševní hygiena KPs Ing. Pavel Michálek  

Ponik Michal 
Charakteristika španělského 
hospodářství se zvláštním 
zřetelem na zemědělství 

KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 

Popsimovová Darina 

Analýza rozhodovacích 
procesů a postoj rozhodovatele 
k riziku ve sledované 
organizaci 

KR Ing. Bohumila Lhotská  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  165  

 
 

Pospíšil Stanislav Analýza poskytování 
hypotečních úvěrů KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Pospíšilová Milada Hodnocení využití programu 
SAPARD KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Pražáková Eva 
Marketingový výzkum 
spokojenosti hostů v penzionu 
na Jindřichohradecku 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Prchalová Gabriela Systém dotací a podpor v 
zemědělství České republiky KZE Ing. Zdeňka Gebeltová  

Procházka Martin Řízení jakosti z pohledu 
ochrany spotřebitele KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Procházka Pavel Statistická analýza vývoje trhu 
práce v okrese Strakonice KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Procházka Štěpán Systémy na podporu malého a 
středního podnikání v ČR KR doc. Ing. Roman Zuzák Ph.D. 

Procházková Kateřina Internetová telefonie KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Procházková Lenka 
Analýza daňových výnosů u 
daně z nemovitosti, změny a 
dopady 

KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Procházková Martina Vytváření strategických aliancí 
místní samosprávy KR Ing. Václav Kala CSc. 

Procházková Radka IPO - nový nástroj financování 
podniku v ČR KOF Ing. Jana Žehrová  

Prokop Lubomír Evropská ekonomická a 
měnová unie - vybrané aspekty KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Prokopová Martina 

Podpora příhraničních regionů 
v rámci regionální politiky v 
souvislosti s přistoupením ČR 
do EU 

KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Průchová Radka Návrh podnikatelského záměru 
pro zahradnictví KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Přibylová Michaela Řešení logistických řetězců KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Přívracký Martin Stresogenní faktory 
vysokoškoláků KPs Ing. Pavel Michálek  

Přívracký Radek 
Nezaměstnanost a politika 
zaměstnanosti v České 
republice 

KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Pugnerová Denisa Vstup ČR do EU a zavádění 
euro měny KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Purkertová Lucie 
České aerolinie v konkurenci 
nízkonákladových leteckých 
společností 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Rachota Milan Hospodářský vývoj Německa 
ve 20. století KET Ing. Zlata Koštejnová  

Raisová Martina Analýzy daňových rájů a jejich 
využití KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Rajnišová Ivana 
Analýza úvěrů poskytovaných 
malým a středním 
podnikatelským subjektům 

KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Rákosníková Tereza Komunikační strategie v rámci 
PR vybrané firmy KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Rámišová Věra Struktura a vývoj příjmů v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Rathouská Petra 
Charakteristika hospodářství 
Itálie se zvláštním zřetelem na 
zemědělství 

KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  166  

 
 

Regeczy Mikuláš 
Employment of foreigners in 
the Czech Republic ( Western 
foreingners in Prague ) 

KPr doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý CSc. 

Rezek Jan Analýza využití systému 
elektronického bankovnictví KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Rezek Jan Analýza využití systémů 
elektronického bankovnictví KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Režná Jana Volné téma KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger  

Richter Tomáš 
Čínské zvláštní zóny a 
zemědělství a venkovské 
oblasti Číny 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Ročárková Jana Konkurenceschopnost produktů 
alternativního zemědělství KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Rödlingová Marie Právní vztahy k bytům KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Rollerová Dagmar Teorie daňové soustavy se 
zaměřením na důchodové daně KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Roubal Lukáš Využití controllingu v řízení 
podniků KR Ing. Pavla Římovská  

Roubal Lukáš Využití controllingu v řízení 
podniků KR Ing. Pavla Římovská  

Roubal Lukáš Využití controllingu v řízení 
podniků KR Ing. Pavla Římovská  

Roubíček Martin Možnosti vytváření Web site 
pro malé a střední podniky KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Roussos Anargyros GIS Technology and Forest 
Management KII RNDr. Dana Klimešová CSc. 

Ruterle Roman 
Fiskální a monetární politika a 
diskuse nad její účinností v 
otevřené ekonomice 

KET Ing. Zlata Koštejnová  

Růžička Martin 
Vývoj přeshraniční spolupráce 
v česko-bavorské příhraniční 
oblasti 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Růžičková Jitka Průzkum trhu vánočních 
stromků KR doc. Ing. Marie Pourová CSc. 

Rýdl Jaroslav Analýza demotivačních faktorů 
ve sledovaném podniku KR Ing. Bohumila Lhotská  

Rychlá Jana Marketing v agroturistickém 
podnikání KR doc. Ing. Marie Pourová CSc. 

Rynešová Monika Marketingový mix pro vybraný 
produkt KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Ryss David Peníze KET Ing. Eva Kaňková  

Ryšanová Romana 

Příčiny a důsledky 
nezaměstnanosti v regionu 
Svitavsko (se zaměřením na 
osoby se ZPS) 

KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Ryšavý Martin Problematika financování 
malých a středních podniků KOF Ing. Milan Ulrich  

Salač Ivan Elektronický obchod a 
konkurenceschopnost KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Samcová Martina 
Ekonomická a finanční analýza 
vybraného podniku (M&S 
Strakonice, spol. s.r.o.) 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Sedlák Kryštof Internetové bankovnictví KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Sedlák Martin Marketingová komunikace v 
odvětví cestovního ruchu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Sedláková Zdeňka Chudoba v České republice po 
roce 1989 (sociologická studie) KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  167  

 
 

Seidlová Viola Místní elita v politickém 
procesu KHV doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek CSc. 

Sejkotová Veronika Osobnost a internet KPs PhDr. Kateřina Chamoutová  

Severa Petr SW podpora rozhodování ve 
veřejné správě KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Shánělová Irena Nezaměstnanost v České 
republice v 90. letech 20. století KET Ing. Alexandr Soukup CSc. 

Schneeweissová 
Kateřina 

Řízení zemědělských podniků 
respektující  CAP. KR Ing. Pavel Moulis  

Schneiderová Tereza Právní regulace chovu psů v 
České republice KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Schutová Michaela 
Možnosti rozvoje území 
formou venkovské turistiky a 
agroturistiky - studie- 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Skalická Miroslava 
Bytová politika v České 
republice v názorech mladých 
lidí 

KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Skalková Monika Finanční analýza vybraného 
podnikatelského subjektu KZE Ing. Ivana Brožová  

Skálová Ivana Komunikace řídících 
pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Skohoutilová Eva Týmová práce v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Skotnica Jakub Zajištění kurzového rizika u 
vybrané obchodní transakce KOF Ing. Jana Žehrová  

Skřivánek Pavel Marketing research of vending 
machines KR Ing. Richard Selby  

Sládek Jan 

Marketingová propagace 
českých výrobků a jejich 
upřednostnění při výběru 
spotřebitelem. (VSRR, EAD) 

KOF Ing. Daniela Šálková  

Slavík Petr Úroveň chovu prasat v 
regionech České republiky KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Slavíková Pavla 
Efektivnost českého 
zemědělství ve srovnání s 
vybranou zemí Evropské unie 

KZE prof. Ing. Jiří Tvrdoň CSc. 

Sloup Jaroslav E-government KIT Ing. Jan Jarolímek  

Slováček Martin 

Systém dotací a podpor v 
oblasti pěstování rychle 
rostoucích dřevin pro 
energetické využití 

KZE Ing. Zdeňka Gebeltová  

Smejkal Petr Zákon o elektronickém podpisu 
a jeho realizace ve státní správě KIT RNDr. Dagmar Brechlerová  

Smejkalová Žaneta Analýza QMS ve vybraném 
podniku KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Smetanová Milada Konkurzní řízení v právní 
úpravě a praxi KPr Mgr. Ivana Hájková  

Souček Milan Vývoj hrubého domácího 
produktu v ČR KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Součková Monika Komunikace v organizaci KPs PhDr. Pavla Rymešová  

Součková Věra 
Veřejné statky a teorie veřejné 
volby se zaměřením na sociální 
sféru ekonomiky 

KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Soudková Lenka 
Zhodnocení rozvoje vybraného 
regionu a možnosti jeho 
rozvoje 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Srna David Vývoj nezaměstnanosti v 
Libereckém kraji KS Ing. Marie Prášilová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  168  

 
 

Steininger Michal 

Symbiotické  interpersonální 
vztahy v organizacích 
(Parazitické vztahy ve 
společnosti) 

KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 

Stojanová Šárka 
Metodika návrhu mezinárodní 
marketingové strategie, včetně 
projektové studie. 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Stoklasová Klára Motivace pracovníků KPs PhDr. Miroslav Polišenský CSc. 
Straňáková Vendula Družstvo v zemědělství KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Strnad Martin 
Vyhodnocení nabídky ČSOB, 
a. s. při zhodnocení úspor 
klienta 

KOF Ing. Milan Ulrich  

Strnadová Tereza 
Úloha Irska v rámci 
strukturální a regionální 
politiky EU 

KET Ing. Zlata Koštejnová  

Strnadová Viola Regionální politika na příkladu 
vybraného regionu KZE Ing. Ivana Brožová  

Stronová Dita Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  
Středa Antonín ELearning KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Stříbrný Vítězslav 

Uplatnění MS ACCESS v 
problematice informačního 
zabezpečení provozu 
laboratorních pracovišť 

KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Suchánek Miloš Hodnocení stylu řídící práce 
manažerů KR prof. Ing. Jan Hron DrSc., dr.h.c. 

Suchý Lukáš Studie technického vybavení 
počítačů KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Suk Daniel Neziskový sektor a zdanění KET doc. Ing. PhDr. Karel Šrédl CSc. 

Suková Stanislava 
Zaměstnávání osob se 
změněnou pracovní schopností 
v právní úpravě a praxi ČR 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Svátek Roman Prezentace podnikatelských 
aktivit pomocí prostředků DTP KII Ing. Václav Vostrovský Ph.D. 

Svítková Monika 
Způsoby ovlivňování výsledku 
hospodaření účetní politikou v 
oblasti zásob 

KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Svoboda Jan 
Statistical Analysis of Some 
Environmental Indicators of the 
Beroun region. 

KS doc. RNDr. Helena Nešetřilová CSc. 

Svoboda Jiří 
Hodnocení hospodářského, 
sociálního a politického vývoje 
vybraného regionu 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Svoboda Petr 
Statistická analýza výroby, 
spotřeby a vývozu piva v České 
republice 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Svobodová Petra 
Konkurenceschopnost a její 
vyjádření v podnikatelském 
záměru 

KR Ing. Pavel Zadražil CSc. 

Sysalová Lenka Analýza daňového zatížení 
podnikatelského subjektu KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Sztacho Ondřej 
Správa podnikových projektů s 
využitím Microsoft Project 
Server 2003 

KOSA Dr. Ing. Tomáš Šubrt  

Šafnerová Šárka Využití marketingového mixu 
ve sledovaném podniku KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Šafránková Miroslava Propojení zemědělských trhů 
ČR – EU KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  169  

 
 

Šalda Jiří 
Řízení rozvoje zemědělství v 
regionu Vysočina podle výše a 
rozdělení dotací 

KR doc. Ing. Zdeněk Linhart CSc. 

Šanc Karel Vývoj československé měny v 
letech 1918 až 1939 KET Ing. Eva Kaňková  

Šašková Marta Rozvoj obce a lokální identita KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 
Šašková Marta Rozvoj obce a lokální identita KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Šebesta Jiří Rozvoj agroturistiky v regionu 
Šumava KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Šejnostová Lucie Vývoj územní správy na úrovni 
krajů v českých zemích KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Šelepová Radka Styl vedení lidí v 
Budějovickém Budvaru, n. p. KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Šídlo Martin České včelařství před vstupem 
do EU. KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šimáčková Jana 
Zpracování marketingové 
studie zvoleného sortimentu 
zboží 

KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Šimánová Marie Image neziskové organizace KR doc. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 

Šimek Jaroslav Analýza pivovaru Zubr Přerov, 
a.s. KS doc. Ing. Rudolf Zeipelt CSc. 

Šimsa Jaroslav Vícekriteriální hodnocení 
bankovních produktů KOSA Ing. Ludmila Dömeová CSc. 

Šimůnek Jan Vývoj technologií grafických 
karet KIT Ing. Jitka Štěpánová  

Šimůnková Věra 
Poradenský proces a  postupy 
při hodnocení podnikatelské 
výkonnosti výrobního podniku 

KR Ing. Pavla Římovská  

Šindelář Jiří 
Možnosti rozvoje území 
formou venkovské turistiky a 
agroturistiky 

KR Ing. Hana Brabencová CSc. 

Šišková Martina 
Organizovaná rekreace na 
venkově (sociologická studie - 
Posázaví) 

KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Škrýbová Marie 
Cizí zdroje financování 
zemědělských investic v ČR ve 
srovnání s Německem 

KZE Ing. Dana Žídková CSc. 

Škulina Jan 
Tvorba projektu pro programy 
rozvoje malého a středního 
podnikání 

KR Ing. Pavla Římovská  

Šlechtová Hana 
Analýza hospodaření 
vybraného podnikatelského 
subjektu 

KZE Ing. Ivana Brožová  

Šlechtová Lenka Ekonomický vývoj české 
ekonomiky v letech 1995-2004 KET Ing. Jaroslava Burianová  

Šmída Jan Využití elektronického 
obchodu KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šnajdrová Markéta Proces integrace ČR do EU a 
EMU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Špaček Roman Možnosti zlepšení finančního 
řízení podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Špičáková Lenka Eurodružstvo KPr Mgr. Jiřina Bartůšková  

Špinarová Jaroslava Statistická analýza změny 
střední délky života v ČR. KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  170  

 
 

Šrámek Martin 

Moduly pro řešení okružního 
dopravního problému v MS-
Excel v jazyce Visual basic for 
Applications 

KOSA RNDr. Petr Kučera  

Šroub Michal Analýza marketingového mixu 
ve vybraném subjektu KR Ing. Lucie Vokáčová  

Štamberková Monika 
Statistická analýza užití 
obilovin v 
mlýnskopekárenském průmyslu

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šťastná Jitka 

Statistická analýza změn ve 
výživě lidí podle domácností v 
ČR s přihlédnutím k trendům 
racionální výživy 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Šťastný Pavel 
Evropská ekonomická a 
měnová unie v souvislosti s 
členstvím ČR v EU 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Štěpánková Eva Statistická analýza cestovního 
ruchu v Jihočeském kraji KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Štěrbová Petra Nezaměstnanost v regionu 
Prachatice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Štrupová Lucie Faktory ovlivňující výkonnost a 
pracovní zaujetí zaměstnanců KR Ing. Bohumila Lhotská  

Šturalová Veronika Vliv vstupu ČR do EU na 
ekonomiku zvoleného podniku KZE doc. Ing. Ludmila Bervidová CSc. 

Šulcová Zuzana Inflace KET Ing. Eva Kaňková  

Švadlenová Gabriela Řízení lidských zdrojů v 
organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Švastová Michaela 
Manažerský systém na bázi 
Balanced Scorecard, vč. 
projektové studie. 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Švejdová Pavlína 

Statistická analýza vývoje a 
metod sledování 
nezaměstnanosti v ČR v 
porovnání s vybranými zeměmi 
EU 

KS doc. Ing. Libuše Svatošová CSc. 

Tahalová Terezie 
Nové trendy v oblasti 
platebního styku (se zaměřením 
na Komerční banku, a.s.) 

KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Talířová Lenka 

Transformace účetního 
výsledku hospodaření na 
daňový základ (pro obor 
VSRR) 

KOF Ing. Enikő Lőrinczová  

Taryňová Monika Daňová soustava České 
republiky KZE Ing. Dobroslava Pletichová  

Teplý Pavel Možnosti tvorby aplikací typu 
e-commerce KIT doc. Ing. Zdeněk Havlíček CSc. 

Tesařová Renata 
Problematika mezd, minimální 
mzdy, vývoj a determinanty 
vývoje 

KET doc. Ing. Božena Kadeřábková CSc. 

Těšíková Aneta Hodnocení finanční situace 
zvoleného podniku KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Tichá Karolína 
Charakteristika Švédska se 
zvláštním zřetelem na 
zemědělství 

KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 

Tichá Martina Aktuální problémy na trhu 
práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  171  

 
 

Tichá Martina Aktuální problémy na trhu 
práce v ČR KET Ing. Jaroslava Burianová  

Tichota Tomáš 

Produkce tequily, její specifika 
a postavení na trhu 
alkoholických nápojů v České 
republice 

KZE Ing. Bohuslava Boučková CSc. 

Tlášková Jitka 
Činnosti personálního útvaru 
jako podpora řízení lidských 
zdrojů v organizaci 

KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Tmějová Martina Zánik pracovního poměru v 
soudním procesu KPr JUDr. Eva Kadlecová  

Tománek Radek 
Dotační politika ČR se 
zaměřením na podporu 
plemenářské práce 

KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Tomášková Jana Leasing nemovitostí a pojistné 
smlouvy s tím související KPr Mgr. Ivana Hájková  

Tomášová Blanka 
Social Conditions of Rural 
SME Development ( the case of 
Studenec u Horek ) 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Tomášová Ivana Přeměny obchodních 
společností KPr JUDr. Petr Pešán  

Tomek Pavel Marketingová komunikace v 
podniku Partner 3000 s.r.o. KR Ing. Jiří Fiedler  

Tomšík Pavel Výsledky krajských voleb r. 
2000 a 2004 v Ústeckém kraji KHV PhDr. RNDr. Michal Kubálek Ph.D. 

Treutner Pavel 
Správa sítě v prostředí OS 
GNU/Linux se zaměřením na 
bezdrátové sítě 

KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Třešková Julie Marketingová komunikace, 
včetně projektové studie KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Třeštíková Lucie 

Analýza rozhodovacích 
procesů a postoj rozhodovatele 
k riziku ve sledované 
organizaci 

KR Ing. Bohumila Lhotská  

Tupá Michaela Time management v činnosti 
manažerů KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Turek Pavel Statistická analýza vývoje trhu 
se stavebním spořením v ČR KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Turková Daniela Politika centrální banky - 
inflace v ČR a ostatních zemích KET Ing. Eva Kaňková  

Tykalová Jana 
Finanční analýza vybraného 
podnikatelského subjektu v 
agrárním sektoru 

KZE prof. Ing. Jaroslav Homolka CSc. 

Týřl Jan 
Analýza státního rozpočtu v 
transformujících se 
ekonomikách na příkladu ČR 

KET doc. Ing. Božena Kadeřábková CSc. 

Týřlová Jana 

Zhodnocení pozice vybraného 
zpracovatelského závodu po 
vstupu České republiky do 
Evropské unie 

KZE Ing. Karel Tomšík Ph.D. 

Vacková Klára Inflace v České republice KET Ing. Jaroslava Burianová  

Václavíková Andrea 
Regionální politika EU - OP 
rozvoj venkova a multifunkční 
zemědělství 

KET Ing. Zlata Koštejnová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  172  

 
 

Václavíková Martina 

Obchod na venkově v éře 
globalizace (studie konkrétního 
případu sociálních dopadů 
globalizace) 

KHV PhDr. Michal Lošťák Ph.D. 

Václavíková Zuzana Vybrané aspekty evropské 
integrace KZE doc. Ing. Ivana Boháčková CSc. 

Vacovská Tereza Integrace České republiky do 
EU a EMU KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Valajanis Jiří Analýza vybrané leasingové 
společnosti KZE Ing. Helena Řezbová Ph.D. 

Valčíková Gabriela Výběr a hodnocení pracovníků KPs PhDr. Pavla Rymešová  
Válek Pavel Taxes and Their Enforcement KET doc. Ing. Božena Kadeřábková CSc. 

Valešová Petra Faktory ovlivňující výkonnost a 
pracovní zaujetí zaměstnanců KR Ing. Bohumila Lhotská  

Válka Jiří Analýza návštěvníků 
Ústeckého kraje KHV prof.PhDr.Ing. Věra Majerová CSc. 

Valko Andrej Zvyšování potenciálu lidí v 
organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Vaněčková Jana 

Přechod ze systému 
jednoduchého účetnictví na 
podvojné účetnictví a jeho 
daňové dopady 

KOF Ing. Valerie Váchová  

Vaňková Hana 
Pojišťovnictví v právní úpravě 
a praxi ČR a jeho harmonizace 
s EU 

KPr Mgr. Ivana Hájková  

Vaňková Naďa Vývoj peněz ve světě KET Ing. Eva Kaňková  

Váňová Irena Zhodnocení optimálnosti 
daňového režimu firmy KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Vašková Jana Globální problémy a světové 
zemědělství KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Vavřička Jan Pracovní motivace v organizaci KPs doc. Ing. Mgr. Zdeňka Pechačová CSc. 

Vavřinová Jaromíra Certifikace produktů 
nekonvenčního zemědělství KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Veiner Jiří E-Learning KIT RNDr. Eva Jablonská CSc. 

Veletová Pavla Zpeněžování jatečných krůt na 
trhu KOF Ing. Miroslav Samek CSc. 

Venclová Pavlína Týmová práce v organizaci KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Ventová Klára Dopravní logistika  v oblasti 
cestovního ruchu KOSA Ing. Martin Pelikán Ph.D. 

Veselá Petra Situace na trhu s byty v 
Královéhradeckém kraji KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Veselá Tereza 

Charakteristika rozvoje 
zahraničního obchodu mezi 
Českou republikou a 
Evropskou unií 

KOF Ing. Olga Regnerová  

Veselý David Analýza využití platebních 
karet KOF Ing. Daniela Pfeiferová  

Vidlařová Jana Řízení BOZP v podniku KR Ing. Jaromír Štůsek CSc. 

Vilímová Milada Výživa obyvatel ČR a její 
perpektivy KOF Ing. Kateřina Kovářová Ph.D. 

Viterová Dagmar 
Investiční instrumenty 
retailového investora - životní 
pojištění, penzijní připojištění 

KOF Ing. Daniela Pfeiferová  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  173  

 
 

Vítová Dana 

Podpůrné mechanismy 
zahraničního obchodu ČR a 
jejich porovnání s mechanismy 
uplatňované v EU 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Vlčková Barbora 
Poměšťování 
venkova(Případová studie 
Horní Počernice) 

KHV doc. Mgr. Helena Hudečková CSc. 

Vlčková Kateřina Vývoj kapitálového trhu v 
České republice KET Ing. Růžena Breuerová CSc. 

Vlčková Veronika 
Logistika a její užití při 
distribuci zboží a služeb v 
konkrétní firmě 

KOF Ing. Marta Regnerová CSc. 

Voborská Ilona 
Postavení České republiky při  
vstupu do Evropské unie na 
příkladu konkrétního podniku 

KZE Ing. Jarmila Peterová CSc. 

Vodopivcová Lucia Podpora cestovního ruchu ve 
vazbě na vstup ČR do EU KOF Ing. Aleš Hes CSc. 

Vohanková Johana Vývoj cestovního ruchu pro 
roce 1989 v České republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vohnická Kateřina 

Statistická analýza výroby a 
odbytu rostlinné výroby v 
podniku Agrospol Bubovice, 
v.o.d. 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vojíková Pavla Systém dotací a podpor v 
zemědělství České republiky KZE Ing. Zdeňka Gebeltová  

Vojtěch Jakub 
Pokus o vytvoření revoluční 
agrární společnosti v Kambodži 
1975-1979 

KHV PhDr. Petr Blažek  

Vojtíšek Zbyněk Inovace organizačních a 
řídících struktur KR Ing. Jan Huml  

Voldřichová Jana 
Ekonomické zhodnocení nové 
koncepce ochrany vody v 
povodí VN Švihov na Želivce 

KOF doc. Ing. Antonín Valder CSc. 

Volf Radek Motivace řídících pracovníků KR Ing. Jiří Fiedler  

Volfová Martina 

Proces socializace mentálně 
retardovaných z pohledu 
ontogenetického a historického 
vývoje 

KPs doc. PhDr. Luděk Kolman CSc. 

Vonková Marta Člověk a životní prostředí KHV PaedDr. Miloš Bělohoubek CSc. 

Vopálková Skalská 
Lucie 

Optimalizace tras pro firmy 
zabývající se zásilkovou 
službou. 

KOSA RNDr. Petr Kučera  

Voráčková Lenka Marketingový plán pro stavební 
firmu KR Ing. Lenka Vorlíčková  

Vorel Jan Možnosti využití vektorových 
formátů při tvorbě prezentací KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Vostřes Martin Syndrom vyhoření KPs doc. PhDr. Vladimír Kebza CSc. 

Vrátná Dana Systémy jakosti, včetně 
projektové studie KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

Vrbová Blanka Vliv účetních a daňových 
odpisů na výsledek hospodaření KOF Ing. Valerie Váchová  

Vrbová Lucie 

Mezinárodní srovnání výsledků 
našeho zemědělství s 
vybranými evropskými 
zeměmi. 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vyhnánková Markéta Centrální banka. Bankovní 
regulace a dohled. KET Ing. Eva Kaňková  



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  174  

 
 

Vyhnisová Vladimíra 

Statistická analýza 
demografického vývoje regionu 
Liberec v porovnání s vývojem 
ČR a Euroregionu Nisa 

KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Vykoukal Petr Ekonomická analýza vybrané 
zemědělské firmy KZE Ing. Jiří Mach Ph.D. 

Vyšatová Kateřina Food Quality and The 
Competitive Market KOF Ing. Petra Šánová Ph.D. 

Weigertová Gabriela Řízení neziskových organizací KR Ing. Pavel Moulis  

Weiss Michal 
Vývoj nezaměstnanosti podle 
regionu a aktuální problémy na 
trhu práce 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Wieden Martin Vliv informačních systémů na 
konkurenceschopnost podniku KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Záhorcová Lucie Nezaměstnanost v České 
republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Zahradníková Alena 

Komparace vývoje 
nezaměstnanosti v trutnovském 
regionu a místní aktivní 
politiky zaměstnanosti 

KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Zajdl Roman 
Inovativní podnikatelské 
záměry a tvorba 
podnikatelských projektů 

KR Ing. Pavla Římovská  

Zajíčková Jana Vývoj peněz KET Ing. Eva Kaňková  

Zápotocký Jan Problematika služby pořádkové 
a dopravní policie KPr JUDr. Viktor Jansa CSc. 

Zavadil Libor Drogová závislost v České 
republice KS Ing. Marie Prášilová CSc. 

Zavadil Václav Počítačová síť malé firmy KIT Ing. Edita Šilerová Ph.D. 

Zdobinská Vanda Personální rozvoj vybrané 
cílové skupiny zaměstnanců KR doc. Ing. Marie Horalíková CSc. 

Zelenková Iveta 
Vznik, změna a zánik 
pracovního a služebního 
poměru 

KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger  

Zelený Jan 
Studie technického vybavení 
počítačů - víceprocesorové 
systémy (servery) 

KIT Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 

Zemanová Marcela 
Neziskové organizace v 
systému ČR se zaměřením na 
občanská sdružení 

KPr JUDr. Ing. Miloslav Preininger  

Zemanová Petra Analýza vývoje zdanění nápojů 
obsahujících líh KOF Ing. Josef Březina CSc. 

Zemanová Šárka Uplatnění nástroje MS Project 
v podnikové sféře KOSA Dr. Ing. Tomáš Šubrt  

Zezulák Ondřej Daňové ráje a jejich využití KOF Ing. Marta Šulcová-Seidlová  

Zgaburová Simona Využití nonverbálních 
prostředků sociální komunikace KPs Ing. Pavel Michálek  

Zíbová Gabriela Evropská integrace a 
zemědělství KZE Ing. Zbyněk Kuna  

Zichová Jitka Vztahy zemí ACP a Evropské 
unie KZE prof. Ing. Vladimír Jeníček DrSc. 

Zítko Libor Program rozvoje vybraného 
mikroregionu KR Ing. Josef Zilvar CSc. 

Zubáková Jana 
Vyhodnocení distribuční 
politiky a logistiky ve vnitřním 
obchodě ČR 

KOF Ing. Aleš Hes CSc. 



 
Výroční zpráva PEF 2005 

 
 

 
Příloha  175  

 
 

Zychová Michaela 
Vývoj nezaměstnanosti ve 
vybraném regionu a aktuální 
problémy na trhu práce 

KET Ing. Jaroslava Burianová  

Žarkovič Jovan 
Analýza využití a finanční 
analýzy u akcie obchodované 
na BCPP 

KOF Ing. Jana Žehrová  

Žid Martin Nezaměstnanost v České 
republice KET Ing. Tomáš Pavelka Ph.D. 

Žídková Petra Elektronické obchodování z 
pohledu spotřebitele KOF Ing. Daniela Šálková  

Živný Petr 
Metodika návrhu marketingové 
strategie,včetně projektové 
studie 

KR doc. Ing. Josef Palán CSc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2_Vyr_ zprava_PEF2005.pdf
	3.1 Děkan fakulty
	3.2 Proděkani fakulty
	3.3 Senát fakulty
	3.4 Vědecká rada
	4.1 Studijní programy a obory prezenčního, distančního a kombinovaného studia, v členění na bakalářské, magisterské a doktorské
	4.2 Studijní programy garantované VVŠ a uskutečňované na VOŠ
	4.3 Studijní programy realizované mimo sídlo vysoké školy či fakulty
	4.4 Využívání kreditního systému 
	4.5 Celoživotní vzdělávání
	4.6 Univerzita třetího věku 
	4.7 Zájem uchazečů o studium 
	4.8 Počty studentů na ČZU v Praze
	4.9 Počty absolventů 
	4.10 Inovace již uskutečňovaných studijních programů
	4.11 Nové bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy
	4.12 Nové směry v přípravě pedagogických pracovníků všech stupňů škol
	4.13 Hodnocení nabídky studijních oborů s ohledem na uplatnění absolventů na trhu práce
	4.14 Uplatnění nových forem studia
	4.15 Studijní neúspěšnost 
	4.16 Možnost studia handicapovaných uchazečů
	4.17 „Joint degrees“ a „double-degrees“ – studijní programy realizované v rámci mezinárodního konsorcia vysokých škol
	Vybavení poslucháren PEF
	Ostatní vybavení PEF
	Přehled vybavenosti laboratoří PEF

	7.1 Oblasti výzkumu a vývoje, na které se Provozně ekonomická fakulta zaměřuje
	7.2 Zaměření výzkumných záměrů
	7.3 Nejvýznamnější výsledky 2005
	7.4 Spolupráce PEF ve výzkumu a vývoji se subjekty v ČR a na mezinárodní úrovni
	7.5 Projekty podporované z účelových prostředků
	7.6 Konkrétní využití institucionální podpory specifického výzkumu na vysokých školách
	7.7 Doktorské studium na PEF
	7.7.1 Obhajoby a Státní doktorské zkoušky na PEF 

	7.8 Habilitační a profesorská řízení
	8.1 Kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab.)
	8.2 Celkový a přepočtený počet akademických i dalších (neakademických) pracovníků vysoké školy (tab.)
	8.3 Počet interních a externích akademických pracovníků vysoké školy (tab.) – trendy
	8.4 Vzdělávání akademických pracovníků vysoké školy
	8.5 Habilitační a jmenovací řízení na vysoké škole 
	9.1 Systém hodnocení kvality vzdělávání na vysoké škole (včetně programů celoživotního vzdělávání)
	9.2 Výsledky vnitřního a vnějšího hodnocení vysoké školy (vyhodnocení silných a slabých stránek, příležitostí a rizik)
	9.3 Hodnocení kvality vzdělávací činnosti studenty (hodnocení studenty i jinými partnery)
	9.4 Zhodnocení naplňování Dlouhodobého záměru vysoké školy na léta 2000 – 2005, SWOT analýza (silné a slabé stránky, příležitosti, rizika)
	9.5 Závěry hodnocení pro další období
	10.1 Přímá mezinárodní spolupráce vysokých škol
	10.2 Zapojení vysokých škol do mezinárodních programů
	10.3 Zahraniční mobilita studentů a akademických pracovníků (přínosy a problémy)
	10.4 Nové trendy a další aktivity v oblasti mezinárodní spolupráce 
	11.1 Významné konference, semináře, čestné doktoráty, výročí 
	11.2 Jiné nepedagogické aktivity vysoké školy

	
	Katedra ekonomických teorií
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní 

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	 2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra humanitních věd
	I.  Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III.  Přehled publikační činnosti
	1.  Vědecká a odborná sdělení
	2.  Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	 4.  Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní 

	 IV.  Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2.  Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3.  Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI.  Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII.  Vedení doktorandů

	Katedra informačního inženýrství
	       I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou 
	2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy
	VII. Vedení doktorandů


	Katedra informačních technologií 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2.Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU
	3.Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1. Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra jazyků 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	2. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra obchodu a financí 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2. Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra operační a systémové analýzy 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	C) Odborný článek
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií) 
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní 

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra práva 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum 
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra psychologie 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty -  spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra řízení 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy 
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	Hron Jan, Diagnostika, revitalizace a projekce podnikových struktur podnikatelských subjektů v zemědělství, 2003 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 3588000
	Hron Jan, Informační a znalostní podpora strategického řízení, 2005 - 2011, Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Finance: 90293000
	Moulis Pavel, Expertní systém pro podporu rozhodování při řízení technologických a pracovních procesů a jejich optimalizaci při platnosti legislativy EU, 2003 - 2006, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 504000
	Římovská Pavla, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, 2003 - 2005, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 2666000
	Štůsek Jaromír, Modely strategického myšlení pro generování konkurenční výhody (v agribusinessu), 2005 - 2007, Poskytovatel: Grantová agentura ČR, Finance: 1621000
	Švec Václav, Strategie udržení studentů VVŠ v ČR, 2005 - 2006, Poskytovatel: CIGA, Finance: 145000
	Tichá Ivana, Developing teaching materials and quality standards for a network of MBA programs in “Agribusiness Management”, 2004 - 2007, Poskytovatel: Evropská unie, Finance: 35085
	Tichá Ivana, Virtuální podpora rozhodování pro podnikatelské subjekty v zemědělství, 2003 - 2007, Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Finance: 1490000
	Vorlíčková Lenka, Měření kvality poradenských služeb a možnosti využití kvality služeb pro rozvoj lidského potenciálu poradenské organizace, 2004 - 2005, Poskytovatel: GA PEF, Finance: 17000
	2. Granty – spoluřešitelství v rámci ČZU
	Hron Jan, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 150000
	Moulis Pavel, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 100000
	Štůsek Jaromír, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 150000
	Vorlíčková Lenka, Rizika z práce u vybraných pracovních míst a profesí v zemědělské prvovýrobě, Finance: 200000
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	 The International Master of Business Administration in Agribusiness
	Nad odbornou úrovní programu i jeho formální stránkou dohlíží „Mezinárodní rada programu pro MBA v agrobyznysu a obchodu“  za účasti reprezentantů  ČZU v Praze a spolupracujících mezinárodních institucí v čele s prof. Dr.ir. Wilemem Heijmanem z Wageningen University /Nizozemí/.
	Ekonomika,  Finance, Management, Informatika, Marketing, Agrobyznys


	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	Kettnerová Jana, Bulharská republika, Universita Stara Zagora, 10.9.2005 - 17.9.2005, Socrates/Erasmus
	Kettnerová Jana, Francouzská republika, Universita Metz, 13.1.2005 - 27.1.2005, Socrates/Erasmus
	Kettnerová Jana, Rakouská republika, konference, 1.12.2005 - 2.12.2005, Účast na konferenci
	Kettnerová Jana, Španělské království, Universidad Politecnica de Valencia, 20.9.2005 - 30.6.2005, Socrates/Erasmus
	Linhart Zdeněk, Bulharská republika, Univerzita Stará Zagora, 10.9.2005 - 17.9.2005, Socrates/Erasmus
	Linhart Zdeněk, Bulharská republika, Univerzita Veliko Turnovo, 16.11.2005 - 20.11.2005, Socrates/Erasmus
	Linhart Zdeněk, Rakouská republika, Wirtschaftsuniversitat Wien, 1.12.2005 - 2.12.2005, Účast na konferenci
	Linhart Zdeněk, Španělské království, Polytechnika Valencie, 23.10.2005 - 29.10.2005, Socrates/Erasmus
	Vorlíčková Lenka, Nový Zéland, Victoria University of Wellington , 27.11.2005 - 29.11.2005, Účast na konferenci
	Vorlíčková Lenka, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, The School for Business and Regional Development, 18.2.2005 - 20.2.2005, Socrates/Leonardo
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra statistiky 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	 4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství  v rámci ČZU
	3. Členství

	V. Přehled organizovaných  akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Katedra zemědělské ekonomiky 
	I. Personální složení katedry
	II. Přehled vyučovaných předmětů
	III. Přehled publikační činnosti
	1. Vědecká a odborná sdělení
	2. Konference, semináře, workshopy
	3. Knižní publikace (včetně učebnic a monografií)
	4. Skriptum
	5. Oponované výzkumné a technické zprávy
	6. Ostatní
	Boháčková I. : Strukturální podpory v rámci politiky soudržnosti v období 2000-2013, publikace pro poradce MZe, ÚZPI Praha 2005
	Mach, J.: Metodika finančně ekonomické analýzy respektující podmínky potravinářského sektoru a jeho jednotlivých oborů v prostředí rostoucí konkurence. Výzkumná zpráva VÚZE v rámci úkolu 1220/96/2005, Praha 2005, 34 s.

	IV. Ostatní aktivity
	1. Granty řešené katedrou
	2. Granty - spoluřešitelství v rámci ČZU
	3. Členství 

	V. Přehled organizovaných akcí
	1. Mezinárodní kurzy, mezinárodní letní školy (v cizím jazyce)
	2. Organizace konference, semináře, workshopu

	VI. Zahraniční cesty
	1.  Výjezdy pracovníků
	2.  Zahraniční návštěvy

	VII. Vedení doktorandů

	Informační a vzdělávací centrum IPC
	Centrum znaleckých činností - CZČ
	Centrum tisku a kopírování - COPY
	Přehled organizovaných akcí
	Absolventi bakalářského studia na PEF ČZU za rok 2005
	Absolventi magisterského studia na PEF ČZU za rok 2005


